

**PORTARIA DE APROVAÇÃO DA PRIMEIRA VERSÃO DO PLANO DE APLICAÇÃO DE RECURSOS  
FINANCEIROS PARA O EXERCÍCIO DE 2024 - PARF/2024**

Portaria nº 6, de 5 de maio de 2023.

Aprova a 1ª Versão do Plano de Aplicação de Recursos Financeiros para o exercício de 2024 e dá outras providências.

A COMANDANTE-GERAL, no uso das atribuições que lhe confere o art. 7º, inciso VII, do Decreto Federal nº 7.163, de 29 abr. 2010, que regulamenta o inciso I, do art. 10-B, da Lei nº 8.255, de 20 nov. 1991, que dispõe sobre a organização básica do CBMDF; combinado com os arts. 4º; 5º; 6º; 12; 13, § 1º, § 2º e § 3º, 16 e 18, inciso II, da Portaria nº 21, de 8 out. 2020; e considerando a instrução constante do Processo SEI nº 00053-00090279/2023-49, resolve:

Art. 1º **APROVAR**, conforme [Anexo 1](#), a 1ª Versão do Plano de Aplicação de Recursos Financeiros do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal para o exercício de 2024 - PARF/2024.

Art. 2º **APROVAR**, conforme [Anexo 2](#), planilhas das demandas para aquisições e contratações dos diversos órgãos setoriais para o ano de 2024, as quais constituem partes integrantes do PARF/2024.

Art. 3º Os órgãos setoriais responsáveis deverão observar as atribuições constantes no art. 22, nos termos da Portaria nº 21, de 8 out. 2020, que disciplina os procedimentos para elaboração da Proposta Orçamentária Anual e para elaboração, aprovação e execução do Plano de Aplicação de Recursos Financeiros (PARF).

MÔNICA DE MESQUITA MIRANDA - Cel. QOBM/Comb.  
Comandante-Geral



CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL  
ESTADO MAIOR GERAL  
SEÇÃO DE LOGÍSTICA, ORÇAMENTO E FINANÇAS  
PLANO DE APLICAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS DO ANO DE 2024



FUNDO CONSTITUCIONAL DO DISTRITO FEDERAL

| PROGRAMA DE TRABALHO  | PTRES   | NATUREZA DE DESPESA | CUSTEIO E MANUTENÇÃO                                             | PARF 2024                 |
|-----------------------|---------|---------------------|------------------------------------------------------------------|---------------------------|
| 28.845.0903.00NR.0053 | 089.302 | 33901900            | AUXÍLIO FARDAMENTO                                               | R\$ 16.696.688,00         |
| 28.845.0903.00NR.0053 | 089.302 | 33901514            | DIÁRIAS                                                          | R\$ 1.900.000,00          |
| 28.845.0903.00NR.0053 | 089.302 | 33903301            | PASSAGENS                                                        | R\$ 1.600.000,00          |
| 28.845.0903.00NR.0053 | 089.302 | 33903943            | ENERGIA ELÉTRICA                                                 | R\$ 3.600.000,00          |
| 28.845.0903.00NR.0053 | 089.302 | 33903944            | ÁGUA E ESGOTO                                                    | R\$ 3.700.000,00          |
| 28.845.0903.00NR.0053 | 089.302 | 33903958            | SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES (TELEFONIA FIXA, MÓVEL E INTERNET)  | R\$ 1.050.000,00          |
| 28.845.0903.00NR.0053 | 089.302 | 33903001            | COMBUSTÍVEIS AUTOMOTIVOS                                         | R\$ 8.580.000,00          |
| 28.845.0903.00NR.0053 | 089.302 | 33903002            | COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES DE AVIAÇÃO                          | R\$ 1.350.000,00          |
| 28.845.0903.00NR.0053 | 089.302 | 33903039            | MATERIAL P/ MANUTENCAO DE VEICULOS                               | R\$ 4.200.000,00          |
| 28.845.0903.00NR.0053 | 089.302 | 33903919            | MANUTENCAO E CONSERV. DE VEICULOS                                | R\$ 1.300.000,00          |
| 28.845.0903.00NR.0053 | 089.302 | 33903032            | SUPRIMENTO DE AVIAÇÃO                                            | R\$ 2.710.000,00          |
| 28.845.0903.00NR.0053 | 089.302 | 33903948            | SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO - REALIZAÇÃO DE CONCURSO        | R\$ 5.000.000,00          |
| 28.845.0903.00NR.0053 | 089.302 | 33903985            | SERVICOS EM ITENS REPARAVEIS DE AVIACAO                          | R\$ 2.150.000,00          |
| 28.845.0903.00NR.0053 | 089.302 | 33903022            | MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZAÇÃO                      | R\$ 1.150.000,00          |
| 28.845.0903.00NR.0053 | 089.302 | 33903702            | LIMPEZA E CONSERVACAO                                            | R\$ 11.530.000,00         |
| 28.845.0903.00NR.0053 | 089.302 | 33903024            | MATERIAL P/ MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS/INSTALAÇÕES | R\$ 1.280.000,00          |
| 28.845.0903.00NR.0053 | 089.302 | 33903026            | MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO                                   | R\$ 660.000,00            |
| 28.845.0903.00NR.0053 | 089.302 | 33903704            | MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS IMOVEIS                         | R\$ 2.940.000,00          |
| 28.845.0903.00NR.0053 | 089.302 | 33903948            | SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO                                 | R\$ 2.450.000,00          |
| 28.845.0903.00NR.0053 | 089.302 | 33903006            | ALIMENTOS PARA ANIMAIS                                           | R\$ 80.000,00             |
| 28.845.0903.00NR.0053 | 089.302 | 33903007            | GENEROS DE ALIMENTACAO                                           | R\$ 450.000,00            |
| 28.845.0903.00NR.0053 | 089.302 | 33903028            | MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA                                 | R\$ 7.800.000,00          |
| 28.845.0903.00NR.0053 | 089.302 | 33903036            | MATERIAL HOSPITALAR                                              | R\$ 650.000,00            |
| 28.845.0903.00NR.0053 | 089.302 | 33903050            | BANDEIRAS, FLAMULAS, INSIGNIAS E PLACAS                          | R\$ 100.000,00            |
| 28.845.0903.00NR.0053 | 089.302 | 33903105            | ORDENS HONORIFICAS                                               | R\$ 90.000,00             |
| 28.845.0903.00NR.0053 | 089.302 | 33913990            | SERVICOS DE PUBLICIDADE LEGAL                                    | R\$ 60.000,00             |
| 28.845.0903.00NR.0053 | 089.302 | 33903969            | SEGUROS EM GERAL                                                 | R\$ 1.550.000,00          |
| 28.845.0903.00NR.0053 | 089.302 | 33900000            | RESERVA DE CONTINGÊNCIA                                          | R\$ 4.000.000,00          |
|                       |         |                     | <b>SUBTOTAL</b>                                                  | <b>R\$ 88.626.688,00</b>  |
|                       |         |                     |                                                                  |                           |
| PROGRAMA DE TRABALHO  | PTRES   | NATUREZA DE DESPESA | INVESTIMENTO                                                     | PARF 2024                 |
| 28.845.0903.00NR.0053 | 89.302  | 44905100            | OBRAS, INSTALAÇÕES, ESTUDOS E PROJETOS                           | R\$ 29.300.000,00         |
| 28.845.0903.00NR.0053 | 89.302  | 44905200            | EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES                             | R\$ 49.500.000,00         |
| 28.845.0903.00NR.0053 | 89.302  | 44900000            | RESERVA DE CONTINGÊNCIA                                          | R\$ 5.000.000,00          |
|                       |         |                     | <b>SUBTOTAL</b>                                                  | <b>R\$ 83.800.000,00</b>  |
|                       |         |                     | <b>TOTAL GERAL</b>                                               | <b>R\$ 172.426.688,00</b> |

| PROGRAMA DE TRABALHO  | PTRES   | NATUREZA DE DESPESA | CUSTEIO DA SAÚDE                                  | PARF 2024          |
|-----------------------|---------|---------------------|---------------------------------------------------|--------------------|
| 28.845.0903.00FM.0053 | 089.304 | 33903004            | GASES E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS-OXIGÊNIO    | R\$ 120.000,00     |
| 28.845.0903.00FM.0053 | 089.304 | 33903009            | MATERIAL FARMACOLOGICO                            | R\$ 170.000,00     |
| 28.845.0903.00FM.0053 | 089.304 | 33903010            | MATERIAL ODONTOLOGICO                             | R\$ 940.000,00     |
| 28.845.0903.00FM.0053 | 089.304 | 33903014            | MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO                    | R\$ 120.000,00     |
| 28.845.0903.00FM.0053 | 089.304 | 33903022            | MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO       | R\$ 60.000,00      |
| 28.845.0903.00FM.0053 | 089.304 | 33903025            | MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS             | R\$ 350.000,00     |
| 28.845.0903.00FM.0053 | 089.304 | 33903035            | MATERIAL LABORATORIAL                             | R\$ 4.600.000,00   |
| 28.845.0903.00FM.0053 | 089.304 | 33903036            | MATERIAL HOSPITALAR                               | R\$ 1.050.000,00   |
| 28.845.0903.00FM.0053 | 089.304 | 33903701            | APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO E OPERACIONAL       | R\$ 2.450.000,00   |
| 28.845.0903.00FM.0053 | 089.304 | 33903916            | MANUTENCAO E CONSERV. DE BENS IMOVEIS             | R\$ 70.000,00      |
| 28.845.0903.00FM.0053 | 089.304 | 33903917            | MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS      | R\$ 1.200.000,00   |
| 28.845.0903.00FM.0053 | 089.304 | 33903946            | SERVICOS DOMESTICOS-LAVANDERIA DA POMED           | R\$ 50.000,00      |
| 28.845.0903.00FM.0053 | 089.304 | 33903948            | SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO                  | R\$ 250.000,00     |
| 28.845.0903.00FM.0053 | 089.304 | 33903950            | SERV.MEDICO-HOSPITAL.,ODONTOL.E LABORATORIAIS     | R\$ 145.000.000,00 |
| 28.845.0903.00FM.0053 | 089.304 | 33903951            | SERVICOS DE ANALISES E PESQUISAS CIENTIFICAS      | R\$ 40.000,00      |
| 28.845.0903.00FM.0053 | 089.304 | 33909308            | RESSARCIMENTO DE DESPESAS MÉDICAS E ODONTOLÓGICAS | R\$ 3.200.000,00   |
| 28.845.0903.00FM.0053 | 089.304 | 33900000            | RESERVA DE CONTINGÊNCIA                           | R\$ 2.300.000,00   |
| SUBTOTAL              |         |                     |                                                   | R\$ 161.970.000,00 |

| PROGRAMA DE TRABALHO                | PTRES   | NATUREZA DE DESPESA | INVESTIMENTO DA SAÚDE                                     | PARF 2024          |
|-------------------------------------|---------|---------------------|-----------------------------------------------------------|--------------------|
| 28.845.0903.00FM.0053               | 089.304 | 44905208            | APAR.EQUIP.UTENS.MED.,ODONT,LABOR.HOSPIT.                 | R\$ 6.700.000,00   |
| 28.845.0903.00FM.0053               | 089.304 | 44904006            | AQUISICAO DE SOFTWARE DE GESTÃO HOSPITALAR E LABORATORIAL | R\$ 3.620.000,00   |
| 28.845.0903.00FM.0053               | 089.304 | 44905210            | APARELHOS E EQUIP. P/ ESPORTES E DIVERSOES                | R\$ 250.000,00     |
| 28.845.0903.00FM.0053               | 089.304 | 44905212            | APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS                         | R\$ 55.000,00      |
| 28.845.0903.00FM.0053               | 089.304 | 44905224            | EQUIPAMENTO DE PROTECAO, SEGURANCA E SOCORRO              | R\$ 40.000,00      |
| 28.845.0903.00FM.0053               | 089.304 | 44905233            | EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO                     | R\$ 52.000,00      |
| 28.845.0903.00FM.0053               | 089.304 | 44905242            | MOBILIARIO EM GERAL                                       | R\$ 220.000,00     |
| 28.845.0903.00FM.0053               | 089.304 | 44900000            | RESERVA DE CONTINGÊNCIA                                   | R\$ 660.000,00     |
| SUBTOTAL                            |         |                     |                                                           | R\$ 11.597.000,00  |
| TOTAL DISAU                         |         |                     |                                                           | R\$ 173.567.000,00 |
| TOTAL GERAL DO FUNDO CONSTITUCIONAL |         |                     |                                                           | R\$ 345.993.688,00 |



CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO  
FEDERAL ESTADO MAIOR GERAL  
SEÇÃO DE LOGÍSTICA, ORÇAMENTO E FINANÇAS  
PLANO DE APLICAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS DO ANO DE 2024



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

| PROGRAMA DE TRABALHO  | FONTE | NATUREZA DE DESPESA | CUSTEIO E MANUTENÇÃO                                          | PARF 2024        |
|-----------------------|-------|---------------------|---------------------------------------------------------------|------------------|
| 06.181.6217.2322.0001 | 100   | 33903000            | PROGRAMA BOMBEIRO AMIGO                                       | R\$ 70.000,00    |
| 06.181.6217.2334.0001 | 100   | 33903000            | PROGRAMA COLETA DOMICILIAR DE LEITE MATERNO                   | R\$ 50.000,00    |
| 06.181.6217.3029.9510 | 100   | 33903000            | PROGRAMA BOMBEIRO MIRIM                                       | R\$ 100.000,00   |
| 06.122.8217.8517.0086 | 100   | 33903000            | MATERIAL DE CONSUMO-MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS    | R\$ 243.137,00   |
| 06.122.8217.8517.0086 | 111   | 33903000            | MATERIAL DE CONSUMO-MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS    |                  |
| 06.122.8217.8517.0086 | 183   | 33903000            | MATERIAL DE CONSUMO-MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS    | R\$ 78.292,00    |
| 06.181.6217.3029.9510 | 100   | 33903000            | MATERIAL DE CONSUMO-MODERNIZAÇÃO E REEQUIPAMENTO DAS UNIDADES | R\$ 500.000,00   |
| SUBTOTAL              |       |                     |                                                               | R\$ 1.041.429,00 |

| PROGRAMA DE TRABALHO  | FONTE | NATUREZA DE DESPESA | INVESTIMENTO                        | PARF 2024        |
|-----------------------|-------|---------------------|-------------------------------------|------------------|
| 06.122.8217.8517.0086 | 100   | 44905200            | EQUIPAMENTOS E MATERIAS PERMANENTES | R\$ 100.000,00   |
| 06.181.6217.3029.9510 | 100   | 44905200            | EQUIPAMENTOS E MATERIAS PERMANENTES | R\$ 300.000,00   |
| 06.181.6217.3029.9510 | 120   | 44905200            | EQUIPAMENTOS E MATERIAS PERMANENTES | R\$ 182.671,00   |
| 06.181.6217.3029.9510 | 100   | 44903000            | PROGRAMA BOMBEIRO MIRIM             | R\$ 20.000,00    |
| SUBTOTAL              |       |                     |                                     | R\$ 602.671,00   |
| TOTAL GERAL GDF       |       |                     |                                     | R\$ 1.644.100,00 |



CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO  
FEDERAL ESTADO MAIOR GERAL  
SEÇÃO DE LOGÍSTICA, ORÇAMENTO E FINANÇAS  
PLANO DE APLICAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS DO ANO DE 2024



FUNDO DE MODERNIZAÇÃO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

| PROGRAMA DE TRABALHO  | FONTE | NATUREZA DE DESPESA | CUSTEIO E MANUTENÇÃO                                          | PARF 2024        |
|-----------------------|-------|---------------------|---------------------------------------------------------------|------------------|
| 06.181.6217.3029.9510 | 171   | 33903000            | MATERIAL DE CONSUMO-MODERNIZAÇÃO E REEQUIPAMENTO DAS UNIDADES | R\$ 1.900.752,00 |
| SUBTOTAL              |       |                     |                                                               | R\$ 1.900.752,00 |

| PROGRAMA DE TRABALHO  | FONTE | NATUREZA DE DESPESA | INVESTIMENTO                        | PARF 2024        |
|-----------------------|-------|---------------------|-------------------------------------|------------------|
| 06.181.6217.3029.9510 | 117   | 44905200            | EQUIPAMENTOS E MATERIAS PERMANENTES | R\$ 2.500.000,00 |
| 06.181.6217.3029.9510 | 171   | 44905200            | EQUIPAMENTOS E MATERIAS PERMANENTES | R\$ 1.200.000,00 |
| SUBTOTAL              |       |                     |                                     | R\$ 3.700.000,00 |
| TOTAL GERAL FUNCBM    |       |                     |                                     | R\$ 5.600.752,00 |

## ANEXO 2



**CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL**  
**ESTADO-MAIOR-GERAL**  
**SEÇÃO DE LOGÍSTICA, ORÇAMENTO E FINANÇAS**



**DEMANDAS DE TODOS OS SETORIAIS RELACIONADAS AO PARF 2024 - CUSTEIO**

**ÓRGÃO SETORIAL: AJGER**

| DESCRIÇÃO                 | NATUREZA DA DESPESA | ROL DE MATERIAIS / SERVIÇOS                                                                    | Valor unitário estimado com base em orçamento | CUSTEIO / INVESTIMENTO | QTD | TOTAL         | ACUMULADO      | TRAMITAÇÃO   | PRIORIDADE |
|---------------------------|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|------------------------|-----|---------------|----------------|--------------|------------|
| FESTIVIDADES E HOMENAGENS | 33.90.39.23         | Conjunto de Medalhas para o Grau Comendador                                                    | R\$ 166,66                                    | CUSTEIO                | 80  | R\$ 13.332,80 | R\$ 13.332,80  | tramitação 1 | 7,00       |
| FESTIVIDADES E HOMENAGENS | 33.90.39.23         | Conjunto de Medalhas para o Grau Oficial Masculino                                             | R\$ 183,33                                    | CUSTEIO                | 90  | R\$ 16.499,70 | R\$ 29.832,50  | tramitação 1 | 7,00       |
| FESTIVIDADES E HOMENAGENS | 33.90.39.23         | Conjunto de Medalhas para o Grau Oficial Feminino                                              | R\$ 183,33                                    | CUSTEIO                | 30  | R\$ 5.499,90  | R\$ 35.332,40  | tramitação 1 | 7,00       |
| FESTIVIDADES E HOMENAGENS | 33.90.39.23         | Conjunto de Medalhas para o Grau Cavaleiro Masculino                                           | R\$ 183,33                                    | CUSTEIO                | 140 | R\$ 25.666,20 | R\$ 60.998,60  | tramitação 1 | 7,00       |
| FESTIVIDADES E HOMENAGENS | 33.90.39.23         | Conjunto de Medalhas para o Grau Cavaleiro Feminino                                            | R\$ 183,33                                    | CUSTEIO                | 60  | R\$ 10.999,80 | R\$ 71.998,40  | tramitação 1 | 7,00       |
| FESTIVIDADES E HOMENAGENS | 33.90.39.23         | Pasta Porta Diploma                                                                            | R\$ 71,16                                     | CUSTEIO                | 400 | R\$ 28.464,00 | R\$ 100.462,40 | tramitação 1 | 7,00       |
| FESTIVIDADES E HOMENAGENS | 33.90.39.23         | Sacoloa de Papel                                                                               | R\$ 11,25                                     | CUSTEIO                | 400 | R\$ 4.500,00  | R\$ 104.962,40 | tramitação 1 | 7,00       |
| FESTIVIDADES E HOMENAGENS | 33.90.39.23         | Histórico para Comenda Imperador Dom Pedro II                                                  | R\$ 1,99                                      | CUSTEIO                | 400 | R\$ 796,00    | R\$ 105.758,40 | tramitação 1 | 7,00       |
| FESTIVIDADES E HOMENAGENS | 33.90.39.23         | Diploma para Comenda Imperador Dom Pedro II                                                    | R\$ 1,50                                      | CUSTEIO                | 400 | R\$ 600,00    | R\$ 106.358,40 | tramitação 1 | 7,00       |
| FESTIVIDADES E HOMENAGENS | 33.90.39.23         | Envelope para Comenda Imperador Dom Pedro II                                                   | R\$ 2,25                                      | CUSTEIO                | 400 | R\$ 900,00    | R\$ 107.258,40 | tramitação 1 | 7,00       |
| FESTIVIDADES E HOMENAGENS | 33.90.39.23         | Conjunto de Medalha Mérito Musical "Anacleto de Medeiros"                                      | R\$ 183,33                                    | CUSTEIO                | 200 | R\$ 36.666,00 | R\$ 143.924,40 | tramitação 1 | 6,00       |
| FESTIVIDADES E HOMENAGENS | 33.90.39.23         | Pasta Porta Diploma Medalha a Mérito Musical "Anacleto de Medeiros"                            | R\$ 71,16                                     | CUSTEIO                | 200 | R\$ 14.232,00 | R\$ 158.156,40 | tramitação 1 | 6,00       |
| FESTIVIDADES E HOMENAGENS | 33.90.39.23         | Sacola de papel personalizada Medalha Mérito Musical "Anacleto de Medeiros"                    | R\$ 11,25                                     | CUSTEIO                | 200 | R\$ 2.250,00  | R\$ 160.406,40 | tramitação 1 | 6,00       |
| FESTIVIDADES E HOMENAGENS | 33.90.39.23         | Conjuntos de "Medalha Mérito Ensino Bombeiro Militar – Major Lacir Cortês de Araújo" masculina | R\$ 183,33                                    | CUSTEIO                | 200 | R\$ 36.666,00 | R\$ 197.072,40 | tramitação 1 | 5,00       |
| FESTIVIDADES E HOMENAGENS | 33.90.39.23         | Conjuntos de "Medalha Mérito Ensino Bombeiro Militar – Major Lacir Cortês de Araújo" feminina  | R\$ 183,33                                    | CUSTEIO                | 70  | R\$ 12.833,10 | R\$ 209.905,50 | tramitação 1 | 5,00       |
| FESTIVIDADES E HOMENAGENS | 33.90.39.23         | Conjuntos de medalha "Coronel Aristarcho Pessoa – Aplicação e Estudo"                          | R\$ 183,33                                    | CUSTEIO                | 92  | R\$ 16.866,36 | R\$ 226.771,86 | tramitação 1 | 5,00       |
| FESTIVIDADES E HOMENAGENS | 33.90.39.23         | Pasta Porta Diploma "Medalha a Mérito Ensino Bombeiro Militar –                                | R\$ 78,00                                     | CUSTEIO                | 270 | R\$ 21.060,00 | R\$ 247.831,86 | tramitação 1 | 5,00       |

|                                              |             |                                                                                                         |            |         |      |               |                |              |      |
|----------------------------------------------|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|------|---------------|----------------|--------------|------|
|                                              |             | Major Lacir Cortês de Araújo"                                                                           |            |         |      |               |                |              |      |
| FESTIVIDADES E HOMENAGENS                    | 33.90.39.23 | Pasta Porta Diploma medalha "Coronel Aristarcho Pessoa – Aplicação e Estudo"                            | R\$ 78,00  | CUSTEIO | 92   | R\$ 7.176,00  | R\$ 255.007,86 | tramitação 1 | 5,00 |
| FESTIVIDADES E HOMENAGENS                    | 33.90.39.23 | Sacola de papel personalizada "Medalha Mérito Ensino Bombeiro Militar – Major Lacir Cortês de Araújo"   | R\$ 11,25  | CUSTEIO | 270  | R\$ 3.037,50  | R\$ 258.045,36 | tramitação 1 | 5,00 |
| FESTIVIDADES E HOMENAGENS                    | 33.90.39.23 | Conjuntos de medalha Mérito da Educação Física Bombeiro Militar - Grau Ouro                             | R\$ 183,33 | CUSTEIO | 300  | R\$ 54.999,00 | R\$ 313.044,36 | tramitação 1 | 4,00 |
| FESTIVIDADES E HOMENAGENS                    | 33.90.39.23 | Conjuntos de medalha Mérito da Educação Física Bombeiro Militar - Grau Prata                            | R\$ 183,33 | CUSTEIO | 300  | R\$ 54.999,00 | R\$ 368.043,36 | tramitação 1 | 4,00 |
| FESTIVIDADES E HOMENAGENS                    | 33.90.39.23 | Conjuntos de medalha Mérito da Educação Física Bombeiro Militar - Grau Bronze                           | R\$ 183,33 | CUSTEIO | 300  | R\$ 54.999,00 | R\$ 423.042,36 | tramitação 1 | 4,00 |
| FESTIVIDADES E HOMENAGENS                    | 33.90.39.23 | Conjuntos de medalhas grau "reconhecimento atlético e contribuição ao desporto"                         | R\$ 183,33 | CUSTEIO | 300  | R\$ 54.999,00 | R\$ 478.041,36 | tramitação 1 | 4,00 |
| FESTIVIDADES E HOMENAGENS                    | 33.90.39.23 | Pasta Porta Diploma "Medalha Mérito da Educação Física Bombeiro Militar"                                | R\$ 78,00  | CUSTEIO | 1200 | R\$ 93.600,00 | R\$ 571.641,36 | tramitação 1 | 4,00 |
| FESTIVIDADES E HOMENAGENS                    | 33.90.39.23 | Sacola de papel personalizada "Pasta Porta Diploma "Medalha Mérito da Educação Física Bombeiro Militar" | R\$ 11,25  | CUSTEIO | 1200 | R\$ 13.500,00 | R\$ 585.141,36 | tramitação 1 | 4,00 |
| MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL DE CUSTEIO      |             |                                                                                                         |            |         |      |               | R\$ 585.141,36 |              |      |
| MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL DE INVESTIMENTO |             |                                                                                                         |            |         |      |               | R\$ -          |              |      |
| MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL GERAL           |             |                                                                                                         |            |         |      |               | R\$ 585.141,36 |              |      |

**ÓRGÃO SETORIAL: APROS**

| DESCRIÇÃO                       | NATUREZA DA DESPESA | ROL DE MATERIAIS / SERVIÇOS                                            | Valor unitário estimado com base em orçamento | CUSTEIO / INVESTIMENTO | QTD | TOTAL         | ACUMULADO     | TRAMITAÇÃO   | PRIORIDADE |
|---------------------------------|---------------------|------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|------------------------|-----|---------------|---------------|--------------|------------|
| MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO  | 33.90.30.14         | Tatame de E.V.A. 1m x 1m x 40mm                                        | R\$ 95,00                                     | CUSTEIO                | 300 | R\$ 28.500,00 | R\$ 28.500,00 | tramitação 1 | 1,88       |
| MATERIAL EDUCACIONAL E CULTURAL | 33.90.32.04         | Flauta doce                                                            | R\$ 74,90                                     | CUSTEIO                | 200 | R\$ 14.980,00 | R\$ 43.480,00 | tramitação 1 | 1,88       |
| MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO  | 33.90.30.14         | Protetor de Tórax em vinil, dupla face, para prática de artes marciais | R\$ 150,00                                    | CUSTEIO                | 50  | R\$ 7.500,00  | R\$ 50.980,00 | tramitação 1 | 1,86       |
| MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO  | 33.90.30.14         | Raquete para chutes - taekwondo                                        | R\$ 154,68                                    | CUSTEIO                | 50  | R\$ 7.734,00  | R\$ 58.714,00 | tramitação 1 | 1,86       |
| MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO  | 33.90.30.14         | Caneleira Taekwondo                                                    | R\$ 159,99                                    | CUSTEIO                | 50  | R\$ 7.999,50  | R\$ 66.713,50 | tramitação 1 | 1,86       |
| MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO  | 33.90.30.14         | Coletes de Futebol dupla face, com 12 unidades                         | R\$ 226,00                                    | CUSTEIO                | 24  | R\$ 5.424,00  | R\$ 72.137,50 | tramitação 1 | 1,86       |
| MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO  | 33.90.30.14         | Kit Slackline 15 metros                                                | R\$ 199,99                                    | CUSTEIO                | 12  | R\$ 2.399,88  | R\$ 74.537,38 | tramitação 1 | 1,86       |
| MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO  | 33.90.30.14         | Escada de agilidade para treino funcional - 6 metros                   | R\$ 57,00                                     | CUSTEIO                | 36  | R\$ 2.052,00  | R\$ 76.589,38 | tramitação 1 | 1,86       |
| MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO  | 33.90.30.14         | Kit com 4 barreiras de salto ajustáveis                                | R\$ 169,00                                    | CUSTEIO                | 36  | R\$ 6.084,00  | R\$ 82.673,38 | tramitação 1 | 1,86       |

|                                |             |                                                     |            |         |        |                  |                  |              |      |
|--------------------------------|-------------|-----------------------------------------------------|------------|---------|--------|------------------|------------------|--------------|------|
| MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO | 33.90.30.14 | Kit de halteres de 1kg a 5kg emborrachados - pares  | R\$ 461,00 | CUSTEIO | 36     | R\$ 16.596,00    | R\$ 99.269,38    | tramitação 1 | 1,63 |
| MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO | 33.90.30.14 | Step de E.V.A 90 x 30 x 14 cm                       | R\$ 199,99 | CUSTEIO | 120    | R\$ 23.998,80    | R\$ 123.268,18   | tramitação 1 | 1,63 |
| MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO | 33.90.30.14 | Kit de estacas de agilidade com base (06 und)       | R\$ 319,90 | CUSTEIO | 36     | R\$ 11.516,40    | R\$ 134.784,58   | tramitação 1 | 1,63 |
| MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO | 33.90.30.14 | Protetor de cabeça - Taekwondo                      | R\$ 312,29 | CUSTEIO | 50     | R\$ 15.614,50    | R\$ 150.399,08   | tramitação 1 | 1,63 |
| MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO | 33.90.30.14 | Protetores de Tórax internos para Karatê – Infantil | R\$ 120,00 | CUSTEIO | 50     | R\$ 6.000,00     | R\$ 156.399,08   | tramitação 1 | 1,45 |
| MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO | 33.90.30.14 | Protetores de Tórax internos para Karatê – Adulto   | R\$ 150,00 | CUSTEIO | 50     | R\$ 7.500,00     | R\$ 163.899,08   | tramitação 1 | 1,45 |
| MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO | 33.90.30.14 | Protetores de canela para Karatê - Infantil         | R\$ 60,00  | CUSTEIO | 50     | R\$ 3.000,00     | R\$ 166.899,08   | tramitação 1 | 1,45 |
| MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO | 33.90.30.14 | Protetores de canela para Karatê - Adulto           | R\$ 80,00  | CUSTEIO | 50     | R\$ 4.000,00     | R\$ 170.899,08   | tramitação 1 | 1,45 |
| MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO | 33.90.30.14 | Saco de pancada para BOX Inflável                   | R\$ 230,00 | CUSTEIO | 12     | R\$ 2.760,00     | R\$ 173.659,08   | tramitação 1 | 1,45 |
| MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO | 33.90.30.14 | Luvas para karatê Infantil                          | R\$ 55,00  | CUSTEIO | 40     | R\$ 2.200,00     | R\$ 175.859,08   | tramitação 1 | 1,45 |
| MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO | 33.90.30.14 | Luvas para karatê Adulto                            | R\$ 70,00  | CUSTEIO | 40     | R\$ 2.800,00     | R\$ 178.659,08   | tramitação 1 | 1,45 |
| MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO | 33.90.30.14 | Luvas de Boxe Infantil                              | R\$ 69,00  | CUSTEIO | 25     | R\$ 1.725,00     | R\$ 180.384,08   | tramitação 1 | 1,45 |
| MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO | 33.90.30.14 | Luvas de Boxe Adulto                                | R\$ 80,00  | CUSTEIO | 25     | R\$ 2.000,00     | R\$ 182.384,08   | tramitação 1 | 1,45 |
| MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO | 33.90.30.14 | Luvas de MMA Infantil                               | R\$ 55,00  | CUSTEIO | 25     | R\$ 1.375,00     | R\$ 183.759,08   | tramitação 1 | 1,45 |
| MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO | 33.90.30.14 | Luvas de MMA Adulto                                 | R\$ 70,00  | CUSTEIO | 25     | R\$ 1.750,00     | R\$ 185.509,08   | tramitação 1 | 1,45 |
| MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO | 33.90.30.14 | Luvas de boxe - aparador de soco (par)              | R\$ 120,00 | CUSTEIO | 25     | R\$ 3.000,00     | R\$ 188.509,08   | tramitação 1 | 1,45 |
| MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO | 33.90.30.14 | Aparador de chute - Médio 30x40x20cm                | R\$ 119,00 | CUSTEIO | 25     | R\$ 2.975,00     | R\$ 191.484,08   | tramitação 1 | 1,45 |
| MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO | 33.90.30.14 | Aparador de chute - Grande 40cmx50cmx20cm           | R\$ 180,00 | CUSTEIO | 25     | R\$ 4.500,00     | R\$ 195.984,08   | tramitação 1 | 1,45 |
| MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO | 33.90.30.14 | Protetor de boca – Infantil                         | R\$ 19,99  | CUSTEIO | 100    | R\$ 1.999,00     | R\$ 197.983,08   | tramitação 1 | 1,45 |
| MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO | 33.90.30.14 | Protetor de boca – Adulto                           | R\$ 19,99  | CUSTEIO | 100    | R\$ 1.999,00     | R\$ 199.982,08   | tramitação 1 | 1,45 |
| MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO | 33.90.30.14 | Kimono Infantil Simples - Tamanho M0                | R\$ 100,00 | CUSTEIO | 30     | R\$ 3.000,00     | R\$ 202.982,08   | tramitação 1 | 1,45 |
| MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO | 33.90.30.14 | Kimono Infantil Simples - Tamanho M1                | R\$ 110,00 | CUSTEIO | 30     | R\$ 3.300,00     | R\$ 206.282,08   | tramitação 1 | 1,45 |
| MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO | 33.90.30.14 | Kimono Infantil Simples - Tamanho M2                | R\$ 120,00 | CUSTEIO | 30     | R\$ 3.600,00     | R\$ 209.882,08   | tramitação 1 | 1,45 |
| MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO | 33.90.30.14 | Kimono Infantil Simples - Tamanho M3                | R\$ 130,00 | CUSTEIO | 30     | R\$ 3.900,00     | R\$ 213.782,08   | tramitação 1 | 1,45 |
| MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO | 33.90.30.14 | Kimono Adulto - Lona - Tamanho A4                   | R\$ 250,00 | CUSTEIO | 30     | R\$ 7.500,00     | R\$ 221.282,08   | tramitação 1 | 1,45 |
| MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO | 33.90.30.14 | Almofada de Equilíbrio - 33cm                       | R\$ 50,00  | CUSTEIO | 25     | R\$ 1.250,00     | R\$ 222.532,08   | tramitação 1 | 1,45 |
| MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO | 33.90.30.14 | Kit com 30 bambolês de 65cm                         | R\$ 79,99  | CUSTEIO | 12     | R\$ 959,88       | R\$ 223.491,96   | tramitação 1 | 1,45 |
| MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO | 33.90.30.14 | Roda de exercício abdominal                         | R\$ 55,00  | CUSTEIO | 24     | R\$ 1.320,00     | R\$ 224.811,96   | tramitação 1 | 1,45 |
| FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO    | 33.90.39.41 | Kit lanche para o programa Bombeiro Mirim           | R\$ 17,00  | CUSTEIO | 260000 | R\$ 4.420.000,00 | R\$ 4.644.811,96 | tramitação 2 | 1,42 |

R\$

|                                              |                  |
|----------------------------------------------|------------------|
| MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL DE CUSTEIO      | 4.644.811,96     |
| MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL DE INVESTIMENTO | R\$ -            |
| MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL GERAL           | R\$ 4.644.811,96 |

**ÓRGÃO SETORIAL: CEMEV**

| DESCRIÇÃO                                    | NATUREZA DA DESPESA | ROL DE MATERIAIS / SERVIÇOS                                                     | Valor unitário estimado com base em orçamento | CUSTEIO / INVESTIMENTO | QTD | TOTAL            | ACUMULADO         | TRAMITAÇÃO   | PRIORIDADE |
|----------------------------------------------|---------------------|---------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|------------------------|-----|------------------|-------------------|--------------|------------|
| MANUTENÇÃO DE SOFTWARE                       | 33.90.39.08         | Atualização do sistema AUDATEX                                                  | R\$ 6.910,27                                  | CUSTEIO                | 1   | R\$ 6.910,27     | R\$ 6.910,27      | tramitação 1 | 2,72       |
| COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS     | 33.90.30.01         | Óleos e lubrificantes para frota operacional e de apoio                         | R\$ 724.681,70                                | CUSTEIO                | 1   | R\$ 724.681,70   | R\$ 731.591,97    | tramitação 1 | 2,45       |
| MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZAÇÃO  | 33.90.30.22         | Material de limpeza e produtos de higienização para Viaturas                    | R\$ 75.448,86                                 | CUSTEIO                | 1   | R\$ 75.448,86    | R\$ 807.040,83    | tramitação 1 | 2,38       |
| MATERIAL P/ MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 33        | 33.90.30.39         | Peças e acessórios para manutenção dos sistemas luminosos e sonoros de viaturas | R\$ 883.218,43                                | CUSTEIO                | 1   | R\$ 883.218,43   | R\$ 1.690.259,26  | tramitação 1 | 2,22       |
| MATERIAL P/ MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 33        | 33.90.30.39         | Pneus para frota operacional e de apoio                                         | R\$ 2.886.257,15                              | CUSTEIO                | 1   | R\$ 2.886.257,15 | R\$ 4.576.516,41  | tramitação 1 | 2,20       |
| MATERIAL P/ MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 33        | 33.90.30.39         | Peças e acessórios para frota operacional e de apoio                            | R\$ 6.102.509,93                              | CUSTEIO                | 1   | R\$ 6.102.509,93 | R\$ 10.679.026,34 | tramitação 1 | 2,20       |
| FERRAMENTAS 1                                | 33.90.30.42         | Ferramental custeio                                                             | R\$ 131.271,32                                | CUSTEIO                | 1   | R\$ 131.271,32   | R\$ 10.810.297,66 | tramitação 2 | 2,11       |
| OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO                  | 33.90.30.99         | Peças para manutenção de equipamentos diversos                                  | R\$ 2.864.664,93                              | CUSTEIO                | 1   | R\$ 2.864.664,93 | R\$ 13.674.962,59 | tramitação 2 | 2,00       |
| MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS | 33.90.39.17         | Serviço de manutenção de equipamentos diversos                                  | R\$ 1.713.275,03                              | CUSTEIO                | 1   | R\$ 1.713.275,03 | R\$ 15.388.237,62 | tramitação 2 | 2,00       |
| MANUTENÇÃO E CONSERV. DE VEÍCULOS            | 33.90.39.19         | Serviço de manutenção para frota operacional e de apoio                         | R\$ 5.218.500,00                              | CUSTEIO                | 1   | R\$ 5.218.500,00 | R\$ 20.606.737,62 | tramitação 2 | 1,80       |
| MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL DE CUSTEIO      |                     |                                                                                 |                                               |                        |     |                  | R\$ 20.606.737,62 |              |            |
| MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL DE INVESTIMENTO |                     |                                                                                 |                                               |                        |     |                  | R\$ -             |              |            |
| MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL GERAL           |                     |                                                                                 |                                               |                        |     |                  | R\$ 20.606.737,62 |              |            |

**ÓRGÃO SETORIAL: CESMA**

| DESCRIÇÃO                                | NATUREZA DA DESPESA | ROL DE MATERIAIS / SERVIÇOS                                               | Valor unitário estimado com base em orçamento | CUSTEIO / INVESTIMENTO | QTD | TOTAL        | ACUMULADO    | TRAMITAÇÃO   | PRIORIDADE |
|------------------------------------------|---------------------|---------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|------------------------|-----|--------------|--------------|--------------|------------|
| FERRAMENTAS 1                            | 33.90.30.42         | TRENA MATERIAL DE FIBRA COMPRIMENTO 50m                                   | R\$ 83,22                                     | CUSTEIO                | 2   | R\$ 166,44   | R\$ 166,44   | tramitação 1 | 2,00       |
| MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM | 33.90.30.19         | FILME TIPO STRETCH DE APLICAÇÃO MANUAL PARA EMBALAGEM E ACONDICIONAMENTO  | R\$ 349,00                                    | CUSTEIO                | 20  | R\$ 6.980,00 | R\$ 7.146,44 | tramitação 1 | 2,00       |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1                 | 33.90.30.16         | APAGADOR CORPO PLÁSTICO, material base feltro, Aplicação Quadro branco    | R\$ 13,90                                     | CUSTEIO                | 60  | R\$ 834,00   | R\$ 7.980,44 | tramitação 1 | 2,00       |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1                 | 33.90.30.16         | APONTADOR DE LÁPIS, material corpo plástico e lâmina de aço sem depósito. | R\$ 1,05                                      | CUSTEIO                | 30  | R\$ 31,50    | R\$ 8.011,94 | tramitação 1 | 2,00       |

|                          |             |                                                                                 |            |         |      |              |               |              |      |
|--------------------------|-------------|---------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|------|--------------|---------------|--------------|------|
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1 | 33.90.30.16 | ALMOFADA COLETORA DE DIGITAL                                                    | R\$ 399,90 | CUSTEIO | 10   | R\$ 3.990,00 | R\$ 12.001,94 | tramitação 1 | 2,00 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1 | 33.90.30.16 | ALICATE CORTADOR DE FOTOS                                                       | R\$ 301,30 | CUSTEIO | 4    | R\$ 1.205,20 | R\$ 13.207,14 | tramitação 1 | 2,00 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1 | 33.90.30.16 | BANDEJA DE EXPEDIENTE, tripla, acrílico fumê medidas 36x26x11cm                 | R\$ 49,90  | CUSTEIO | 50   | R\$ 2.495,00 | R\$ 15.702,14 | tramitação 1 | 2,00 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1 | 33.90.30.16 | BARBANTE, algodão numero fios 08, rolo com 200 gramas, cor branca               | R\$ 13,50  | CUSTEIO | 20   | R\$ 270,00   | R\$ 15.972,14 | tramitação 1 | 2,00 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1 | 33.90.30.16 | BLOCO ADESIVO, cor amarela, Tam. 38x50mm, Fornecimento 4bl. com 100 folhas      | R\$ 6,50   | CUSTEIO | 150  | R\$ 975,00   | R\$ 16.947,14 | tramitação 1 | 2,00 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1 | 33.90.30.16 | BLOCO ADESIVO, cor amarela, Tam. 76x102mm, Fornecimento 1bl. com 100 folhas     | R\$ 15,75  | CUSTEIO | 150  | R\$ 2.362,50 | R\$ 19.309,64 | tramitação 1 | 2,00 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1 | 33.90.30.16 | BLOCO ADESIVO, cor amarela, Tam. 76x76mm, Fornecimento 1bl. com 100 folhas      | R\$ 6,50   | CUSTEIO | 150  | R\$ 975,00   | R\$ 20.284,64 | tramitação 1 | 2,00 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1 | 33.90.30.16 | BORRACHA, material plástica, cor verde Tam. 45x28x7mm                           | R\$ 1,59   | CUSTEIO | 50   | R\$ 79,50    | R\$ 20.364,14 | tramitação 1 | 2,00 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1 | 33.90.30.16 | BORRACHA, material plástica/vinil, cor branca Tam. 35x22x12mm com capa          | R\$ 4,10   | CUSTEIO | 50   | R\$ 205,00   | R\$ 20.569,14 | tramitação 1 | 2,00 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1 | 33.90.30.16 | CANETA MARCA CD, cor azul, ponta de poliéster 2mm, tinta a base de álcool       | R\$ 7,45   | CUSTEIO | 200  | R\$ 1.490,00 | R\$ 22.059,14 | tramitação 1 | 2,00 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1 | 33.90.30.16 | CANETA MARCA CD, cor preta, ponta de poliéster 2mm, tinta a base de álcool      | R\$ 7,45   | CUSTEIO | 200  | R\$ 1.490,00 | R\$ 23.549,14 | tramitação 1 | 2,00 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1 | 33.90.30.16 | CANETA MARCA CD, cor vermelha ponta de poliéster 2mm, tinta a base de álcool    | R\$ 7,45   | CUSTEIO | 200  | R\$ 1.490,00 | R\$ 25.039,14 | tramitação 1 | 2,00 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1 | 33.90.30.16 | CANETA MARCA TEXTO, cor amarela, material plástico                              | R\$ 4,99   | CUSTEIO | 200  | R\$ 998,00   | R\$ 26.037,14 | tramitação 1 | 2,00 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1 | 33.90.30.16 | CANETA MARCA TEXTO, cor azul, material plástico                                 | R\$ 4,99   | CUSTEIO | 200  | R\$ 998,00   | R\$ 27.035,14 | tramitação 1 | 2,00 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1 | 33.90.30.16 | CANETA MARCA TEXTO, cor laranja, material plástico                              | R\$ 4,99   | CUSTEIO | 200  | R\$ 998,00   | R\$ 28.033,14 | tramitação 1 | 2,00 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1 | 33.90.30.16 | CANETA MARCA TEXTO, cor rosa, material plástico                                 | R\$ 4,99   | CUSTEIO | 200  | R\$ 998,00   | R\$ 29.031,14 | tramitação 1 | 2,00 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1 | 33.90.30.16 | CANETA MARCA TEXTO, cor verde, material plástico                                | R\$ 4,99   | CUSTEIO | 200  | R\$ 998,00   | R\$ 30.029,14 | tramitação 1 | 2,00 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1 | 33.90.30.16 | CANETA ESFEROGRÁFICA, cor azul, corpo sextavado, ponta de Tungstenio            | R\$ 1,40   | CUSTEIO | 1500 | R\$ 2.100,00 | R\$ 32.129,14 | tramitação 1 | 2,00 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1 | 33.90.30.16 | CANETA ESFEROGRÁFICA, cor preta, corpo sextavado, ponta de Tungstenio           | R\$ 1,40   | CUSTEIO | 1500 | R\$ 2.100,00 | R\$ 34.229,14 | tramitação 1 | 2,00 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1 | 33.90.30.16 | CANETA ESFEROGRÁFICA, cor vermelha, corpo sextavado, ponta de Tungstenio        | R\$ 1,40   | CUSTEIO | 1000 | R\$ 1.400,00 | R\$ 35.629,14 | tramitação 1 | 2,00 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1 | 33.90.30.16 | CLIFE, MATERIAL METAL, niquelado, Tamanho nº 01, Fornecimento caixa com 100und  | R\$ 4,10   | CUSTEIO | 100  | R\$ 410,00   | R\$ 36.039,14 | tramitação 1 | 2,00 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1 | 33.90.30.16 | CLIFE, MATERIAL METAL, niquelado, Tamanho nº 02, Fornecimento caixa com 100und  | R\$ 4,10   | CUSTEIO | 100  | R\$ 410,00   | R\$ 36.449,14 | tramitação 1 | 2,00 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1 | 33.90.30.16 | CLIFE, MATERIAL METAL, niquelado, Tamanho nº 2/0, Fornecimento caixa com 100und | R\$ 7,25   | CUSTEIO | 100  | R\$ 725,00   | R\$ 37.174,14 | tramitação 1 | 2,00 |

|                          |             |                                                                                       |            |         |      |               |                |              |      |
|--------------------------|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|------|---------------|----------------|--------------|------|
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1 | 33.90.30.16 | COLA BASTÃO, 40 gr                                                                    | R\$ 8,49   | CUSTEIO | 150  | R\$ 1.273,50  | R\$ 38.447,64  | tramitação 1 | 2,00 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1 | 33.90.30.16 | COLA BRANCA, tubo com 90 gr                                                           | R\$ 5,25   | CUSTEIO | 100  | R\$ 525,00    | R\$ 38.972,64  | tramitação 1 | 2,00 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1 | 33.90.30.16 | COLA INSTANTÂNEA, bisnaga de 3g, de ampla utilidade.                                  | R\$ 7,50   | CUSTEIO | 100  | R\$ 750,00    | R\$ 39.722,64  | tramitação 1 | 2,00 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1 | 33.90.30.16 | COLA LÍQUIDA TRANSPARENTE P/ EVE E ISOPOR                                             | R\$ 27,91  | CUSTEIO | 200  | R\$ 5.582,00  | R\$ 45.304,64  | tramitação 1 | 2,00 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1 | 33.90.30.16 | CHANCELA                                                                              | R\$ 519,00 | CUSTEIO | 2    | R\$ 1.038,00  | R\$ 46.342,64  | tramitação 1 | 2,00 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1 | 33.90.30.16 | DISCO COMPACTO, capacidade DVD R, 4,7GB, duração: 120min, gravável.                   | R\$ 3,00   | CUSTEIO | 5000 | R\$ 15.000,00 | R\$ 61.342,64  | tramitação 1 | 2,00 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1 | 33.90.30.16 | ENVELOPE GRANDE, cor branca, papel AP, Dimensões 240x340mm - Forn. Und                | R\$ 1,25   | CUSTEIO | 5000 | R\$ 6.250,00  | R\$ 67.592,64  | tramitação 1 | 2,00 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1 | 33.90.30.16 | ENVELOPE GRANDE, material Kraft (pardo), Dimensões 240x340mm, cor parda - Forn. Und   | R\$ 0,87   | CUSTEIO | 5000 | R\$ 4.350,00  | R\$ 71.942,64  | tramitação 1 | 2,00 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1 | 33.90.30.16 | ENVELOPE OFÍCIO, cor branca, papel AP, Dimensões 115x23mm - Forn. Und                 | R\$ 0,39   | CUSTEIO | 3000 | R\$ 1.170,00  | R\$ 73.112,64  | tramitação 1 | 2,00 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1 | 33.90.30.16 | ESTILETE, corpo polipropileno, lamina aço de 18mm, com trava de segurança             | R\$ 16,89  | CUSTEIO | 500  | R\$ 8.445,00  | R\$ 81.557,64  | tramitação 1 | 2,00 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1 | 33.90.30.16 | ETIQUETA AUTO-ADESIVA, Tamanho 107x36mm, cor branca, caixa com 4000 folhas            | R\$ 17,30  | CUSTEIO | 30   | R\$ 519,00    | R\$ 82.076,64  | tramitação 1 | 2,00 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1 | 33.90.30.16 | EXTRATOR DE GRAMPOS, material metal, niquelado, tipo espatula, unidade                | R\$ 8,25   | CUSTEIO | 100  | R\$ 825,00    | R\$ 82.901,64  | tramitação 1 | 2,00 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1 | 33.90.30.16 | FITA ADESIVA, material acetato marrom, largura 45mm, monoface, Forn. Rolo 45m         | R\$ 7,87   | CUSTEIO | 600  | R\$ 4.722,00  | R\$ 87.623,64  | tramitação 1 | 2,00 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1 | 33.90.30.16 | FITA ADESIVA, material acetato transparente, largura 24mm, monoface, Forn. rl. 50m    | R\$ 3,50   | CUSTEIO | 600  | R\$ 2.100,00  | R\$ 89.723,64  | tramitação 1 | 2,00 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1 | 33.90.30.16 | FITA ADESIVA, material acetato transparente, largura 45mm, monoface, Forn. rl. 45m    | R\$ 6,75   | CUSTEIO | 600  | R\$ 4.050,00  | R\$ 93.773,64  | tramitação 1 | 2,00 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1 | 33.90.30.16 | FITA ADESIVA, material crepe, largura 24mm, monoface, Fornecimento rolo 50m           | R\$ 14,50  | CUSTEIO | 500  | R\$ 7.250,00  | R\$ 101.023,64 | tramitação 1 | 2,00 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1 | 33.90.30.16 | FITA CORRETIVA                                                                        | R\$ 22,80  | CUSTEIO | 200  | R\$ 4.560,00  | R\$ 105.583,64 | tramitação 1 | 2,00 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1 | 33.90.30.16 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR, aço galvanizado, Tam. 26/6mm, Forn. Cx 5000 und               | R\$ 12,85  | CUSTEIO | 300  | R\$ 3.855,00  | R\$ 109.438,64 | tramitação 1 | 2,00 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1 | 33.90.30.16 | GRAMPO TRILHO, material aço, 80mm, capacidade 300 folhas, Forn. Caixa 50und           | R\$ 21,50  | CUSTEIO | 100  | R\$ 2.150,00  | R\$ 111.588,64 | tramitação 1 | 2,00 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1 | 33.90.30.16 | LACRE, material polipropileno, tipo espinha de peixe, Tam. 16 cm, Forn. caixa 100 und | R\$ 22,90  | CUSTEIO | 100  | R\$ 2.290,00  | R\$ 113.878,64 | tramitação 1 | 2,00 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1 | 33.90.30.16 | LIVRO PROTOCOLO, Dimensões 21,5x15cm, 104 folhas                                      | R\$ 16,99  | CUSTEIO | 250  | R\$ 4.247,50  | R\$ 118.126,14 | tramitação 1 | 2,00 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1 | 33.90.30.16 | LUPAS                                                                                 | R\$ 875,00 | CUSTEIO | 5    | R\$ 4.375,00  | R\$ 122.501,14 | tramitação 1 | 2,00 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1 | 33.90.30.16 | ORGANIZADOR DE MESA, acrílico fumê, 3 (três) posições                                 | R\$ 21,00  | CUSTEIO | 100  | R\$ 2.100,00  | R\$ 124.601,14 | tramitação 1 | 2,00 |

|                                |             |                                                                                                      |           |         |       |                |                |              |      |
|--------------------------------|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------|-------|----------------|----------------|--------------|------|
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1       | 33.90.30.16 | PASTA SUSPENSA, papel cartolina, com grampo trilho, ponteira plastica fixa e visor, caixa com 25 un. | R\$ 84,90 | CUSTEIO | 1000  | R\$ 84.900,00  | R\$ 209.501,14 | tramitação 1 | 2,00 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1       | 33.90.30.16 | PERFURADOR, metálico base plástico, tipo manual dois furos, capacidade 30 folhas                     | R\$ 58,10 | CUSTEIO | 50    | R\$ 2.905,00   | R\$ 212.406,14 | tramitação 1 | 2,00 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1       | 33.90.30.16 | PINCEL ATÔMICO, cor azul, escrita grossa, ponta sextavada, unidade.                                  | R\$ 7,10  | CUSTEIO | 500   | R\$ 3.550,00   | R\$ 215.956,14 | tramitação 1 | 2,00 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1       | 33.90.30.16 | PINCEL ATÔMICO, cor preta, escrita grossa, ponta sextavada                                           | R\$ 7,10  | CUSTEIO | 300   | R\$ 2.130,00   | R\$ 218.086,14 | tramitação 1 | 2,00 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1       | 33.90.30.16 | PINCEL ATÔMICO, cor vermelha, escrita grossa, ponta sextavada                                        | R\$ 7,10  | CUSTEIO | 200   | R\$ 1.420,00   | R\$ 219.506,14 | tramitação 1 | 2,00 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1       | 33.90.30.16 | PINCEL PARA QUADRO BRANCO, cor azul, ponta 3mm.                                                      | R\$ 7,10  | CUSTEIO | 300   | R\$ 2.130,00   | R\$ 221.636,14 | tramitação 1 | 2,00 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1       | 33.90.30.16 | PINCEL PARA QUADRO BRANCO, cor preta, ponta 3mm.                                                     | R\$ 7,10  | CUSTEIO | 300   | R\$ 2.130,00   | R\$ 223.766,14 | tramitação 1 | 2,00 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1       | 33.90.30.16 | PINCEL PARA QUADRO BRANCO, cor vermelha, ponta 3mm.                                                  | R\$ 7,10  | CUSTEIO | 300   | R\$ 2.130,00   | R\$ 225.896,14 | tramitação 1 | 2,00 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1       | 33.90.30.16 | PRANCHETA, material de mdf, cor madeira com prendedor metalico, formato ofício.                      | R\$ 9,49  | CUSTEIO | 500   | R\$ 4.745,00   | R\$ 230.641,14 | tramitação 1 | 2,00 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1       | 33.90.30.16 | RÉGUA MATERIAL PLASTICO, transparente, espessura 2mm, comprimento 30cm                               | R\$ 1,20  | CUSTEIO | 100   | R\$ 120,00     | R\$ 230.761,14 | tramitação 1 | 2,00 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1       | 33.90.30.16 | RÉGUA MATERIAL PLASTICO, transparente, espessura 2mm, comprimento 50cm                               | R\$ 8,25  | CUSTEIO | 100   | R\$ 825,00     | R\$ 231.586,14 | tramitação 1 | 2,00 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1       | 33.90.30.16 | FITA ADESIVA, material crepe, largura 48mm, monoface, Fornecimento rolo 50m                          | R\$ 16,25 | CUSTEIO | 100   | R\$ 1.625,00   | R\$ 233.211,14 | tramitação 1 | 2,00 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1       | 33.90.30.16 | GRAMPEADOR, material metal, tipo mesa, grampo 26/6, 24/6, Tam. grande.                               | R\$ 56,20 | CUSTEIO | 100   | R\$ 5.620,00   | R\$ 238.831,14 | tramitação 1 | 2,00 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1       | 33.90.30.16 | TESOURA, material aço inoxidável, tipo ponta arredondada, Tam. 8 polegadas                           | R\$ 23,98 | CUSTEIO | 110   | R\$ 2.637,80   | R\$ 241.468,94 | tramitação 1 | 2,00 |
| MATERIAL DE COPA E COZINHA 1   | 33.90.30.21 | COPO DESCARTÁVEL BIODEGRADÁVEL, capacidade 50ml, pct. 100 und.                                       | R\$ 6,87  | CUSTEIO | 1000  | R\$ 6.870,00   | R\$ 248.338,94 | tramitação 1 | 2,00 |
| MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO | 33.90.30.20 | COLCHONETE, espuma D-20, revest. tecido lona na cor azul, tam. 5x60x100cm                            | R\$ 59,90 | CUSTEIO | 100   | R\$ 5.990,00   | R\$ 254.328,94 | tramitação 1 | 2,00 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1       |             | FITA ZEBRADA DE 70mm X 100m - PARA ISOLAMENTO E SEGURANÇA DAS MISSÕES                                | R\$ 17,00 | CUSTEIO | 1000  | R\$ 17.000,00  | R\$ 271.328,94 | tramitação 1 | 2,00 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1       | 33.90.30.16 | PILHA, ALCALINA PEQUENA AAA, NÃO RECARREGÁVEL, DE USO GERAL EMBALAGEM COM 2 UNIDADES                 | R\$ 5,65  | CUSTEIO | 8250  | R\$ 46.612,50  | R\$ 317.941,44 | tramitação 1 | 1,60 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1       | 33.90.30.16 | LÁPIS PRETO, grafite N° 02, caixa com 144 unidades.                                                  | R\$ 65,00 | CUSTEIO | 1000  | R\$ 65.000,00  | R\$ 382.941,44 | tramitação 1 | 1,60 |
| MATERIAL DE COPA E COZINHA 1   | 33.90.30.21 | AÇÚCAR CRISTAL, 1º qualidade, embalagem plastica pcote 2kg                                           | R\$ 8,89  | CUSTEIO | 5000  | R\$ 44.450,00  | R\$ 427.391,44 | tramitação 1 | 1,60 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1       | 33.90.30.16 | FITA ADESIVA PARA ROTULADORAS (CARTUCHOS)                                                            | R\$ 49,90 | CUSTEIO | 500   | R\$ 24.950,00  | R\$ 452.341,44 | tramitação 1 | 1,60 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1       | 33.90.30.16 | PILHA, ALCALINA AA DE USO GERAL, NÃO RECARREGÁVEL, EMBALAGEM                                         | R\$ 10,49 | CUSTEIO | 10000 | R\$ 104.900,00 | R\$ 557.241,44 | tramitação 1 | 1,60 |

|                                              |             |                                                                                           |               |         |       |                |                  |              |      |
|----------------------------------------------|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------|-------|----------------|------------------|--------------|------|
|                                              |             | COM 4 UNIDADES                                                                            |               |         |       |                |                  |              |      |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1                     | 33.90.30.16 | PAPEL A4, cor branca, tamanho 210x297mm, gramatura 75g/m², Forn. Resma 500 fl.            | R\$ 28,50     | CUSTEIO | 1000  | R\$ 28.500,00  | R\$ 585.741,44   | tramitação 1 | 1,60 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1                     | 33.90.30.16 | TESOURA, material aço inoxidável, tipo ponta arredondada, Tam. 4 polegadas                | R\$ 8,99      | CUSTEIO | 100   | R\$ 899,00     | R\$ 586.640,44   | tramitação 1 | 1,60 |
| MATERIAL DE COPA E COZINHA 1                 | 33.90.30.21 | ÁGUA MINERAL, sem gás, garrafa 500ml, fardo com 12 garrafas.                              | R\$ 2,25      | CUSTEIO | 50000 | R\$ 112.500,00 | R\$ 699.140,44   | tramitação 1 | 1,60 |
| MATERIAL DE COPA E COZINHA 1                 | 33.90.30.21 | COPO DESCARTÁVEL BIODEGRADÁVEL, capacidade 180ml, pct.100 und.                            | R\$ 7,49      | CUSTEIO | 2000  | R\$ 14.980,00  | R\$ 714.120,44   | tramitação 1 | 1,60 |
| BANDEIRAS, FLAMULAS E INSÍGNIAS              | 33.90.30.50 | BANDEIRA NACIONAL, em tergal verão tam. 1,28x0,90m                                        | R\$ 140,00    | CUSTEIO | 300   | R\$ 42.000,00  | R\$ 756.120,44   | tramitação 1 | 1,60 |
| MATERIAL DE COPA E COZINHA 1                 | 33.90.30.21 | ÁGUA MINERAL, sem gás, garrafão 20 litros                                                 | R\$ 15,99     | CUSTEIO | 6000  | R\$ 95.940,00  | R\$ 852.060,44   | tramitação 1 | 1,60 |
| MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO               | 33.90.30.20 | CAPA PARA COLCHÃO, solteiro, impermeável, cor azul marinho, Dimensões mínimas 78x188x18cm | R\$ 49,90     | CUSTEIO | 500   | R\$ 24.950,00  | R\$ 877.010,44   | tramitação 1 | 1,60 |
| MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO               | 33.90.30.20 | COBERTOR, em microfibra para cama de solteiro, com 400gm2, antialérgico e antipiling.     | R\$ 69,90     | CUSTEIO | 3900  | R\$ 272.610,00 | R\$ 1.149.620,44 | tramitação 2 | 1,33 |
| MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO               | 33.90.30.20 | TRAVESSEIRO, algodão, Dimensões mínimas 50x70cm                                           | R\$ 49,90     | CUSTEIO | 3900  | R\$ 194.610,00 | R\$ 1.344.230,44 | tramitação 2 | 1,33 |
| MATERIAL DE COPA E COZINHA 1                 | 33.90.30.21 | CAFÉ ,arábico, torrado e moido, empacotado a vacuo, pacote 500gr                          | R\$ 19,00     | CUSTEIO | 13000 | R\$ 247.000,00 | R\$ 1.591.230,44 | tramitação 2 | 1,33 |
| MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO               | 33.90.30.20 | COLCHÃO D33, solteiro Dimensões mínimas 78x188x17cm                                       | R\$ 402,00    | CUSTEIO | 500   | R\$ 201.000,00 | R\$ 1.792.230,44 | tramitação 2 | 1,33 |
| MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO               | 33.90.30.20 | JOGO DE CAMA, solteiro, 3 peças contendo lenço de cima, lençol e fronha                   | R\$ 100,00    | CUSTEIO | 3900  | R\$ 390.000,00 | R\$ 2.182.230,44 | tramitação 2 | 1,33 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE 1                     | 33.90.30.16 | CARTUCHO P/ IMPRESSORA MOD. MLT-D204L, para impressora Samsung SL M3375FD                 | R\$ 320,00    | CUSTEIO | 700   | R\$ 224.000,00 | R\$ 2.406.230,44 | tramitação 2 | 1,33 |
| MATERIAL DE COPA E COZINHA 1                 | 33.90.30.21 | ÁGUA MINERAL, sem gás, em copo de 200ml, caixa com 48 copos.                              | R\$ 0,95      | CUSTEIO | 90000 | R\$ 899,00     | R\$ 2.407.129,44 | tramitação 2 | 1,00 |
| BANDEIRAS, FLAMULAS E INSÍGNIAS              | 33.90.30.50 | BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL, medindo 14x20m                                                | R\$ 13.900,00 | CUSTEIO | 15    | R\$ 208.500,00 | R\$ 2.615.629,44 | tramitação 2 | 1,00 |
| BANDEIRAS, FLAMULAS E INSÍGNIAS              | 33.90.30.50 | BANDEIRA DO CBMDF, bordado medindo 1,28x0,90m                                             | R\$ 120,00    | CUSTEIO | 20    | R\$ 2.400,00   | R\$ 2.618.029,44 | tramitação 2 | 1,00 |
| BANDEIRAS, FLAMULAS E INSÍGNIAS              | 33.90.30.50 | BANDEIRA do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal                                | R\$ 120,00    | CUSTEIO | 20    | R\$ 2.400,00   | R\$ 2.620.429,44 | tramitação 2 | 1,00 |
| MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL DE CUSTEIO      |             |                                                                                           |               |         |       |                | R\$ 2.620.429,44 |              |      |
| MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL DE INVESTIMENTO |             |                                                                                           |               |         |       |                | R\$ -            |              |      |
| MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL GERAL           |             |                                                                                           |               |         |       |                | R\$ 2.620.429,44 |              |      |

ÓRGÃO SETORIAL: COMAP

| DESCRIÇÃO                                    | NATUREZA DA DESPESA | ROL DE MATERIAIS / SERVIÇOS                                                       | Valor unitário estimado com base em orçamento | CUSTEIO / INVESTIMENTO | QTD | TOTAL            | ACUMULADO        | TRAMITAÇÃO   | PRIORIDADE |
|----------------------------------------------|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|------------------------|-----|------------------|------------------|--------------|------------|
| MANUT.E CONS.DE B.MOVEIS DE OUTRAS NATUREZAS | 33.90.39.20         | Contratação dos serviços, contínuos e eventuais, de manutenção nas edificações    | R\$ 8.250.000,00                              | CUSTEIO                | 1   | R\$ 8.250.000,00 | R\$ 8.250.000,00 | tramitação 1 | 2,33       |
| EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS E CONFERENCIAS 1      | 33.90.39.22         | Congresso FEICON BATMAT                                                           | R\$ 30.000,00                                 | CUSTEIO                | 1   | R\$ 30.000,00    | R\$ 8.280.000,00 | tramitação 2 | 1,80       |
| EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS E CONFERENCIAS 1      | 33.90.39.22         | Congresso Brasileiro do Concreto                                                  | R\$ 30.000,00                                 | CUSTEIO                | 1   | R\$ 30.000,00    | R\$ 8.310.000,00 | tramitação 2 | 1,80       |
| EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS E CONFERENCIAS 1      | 33.90.39.22         | CONCRETE SHOW                                                                     | R\$ 30.000,00                                 | CUSTEIO                | 1   | R\$ 30.000,00    | R\$ 8.340.000,00 | tramitação 2 | 1,80       |
| MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS | 33.90.39.17         | Contratação de serviços de manutenção das Plotters                                | R\$ 50.000,00                                 | CUSTEIO                | 1   | R\$ 50.000,00    | R\$ 8.390.000,00 | tramitação 2 | 1,80       |
| TAXAS                                        | 33.90.47.10         | Taxas para emissão de Anotação e Registro de Responsabilidade Técnica - ART e RRT | R\$ 100,00                                    | CUSTEIO                | 30  | R\$ 3.000,00     | R\$ 8.393.000,00 | tramitação 2 | 1,60       |
| MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS | 33.90.39.17         | Insumos para plotter                                                              | R\$ 15.000,00                                 | CUSTEIO                | 1   | R\$ 15.000,00    | R\$ 8.408.000,00 | tramitação 2 | 1,60       |
| MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL DE CUSTEIO      |                     |                                                                                   |                                               |                        |     |                  | R\$ 8.408.000,00 |              |            |
| MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL DE INVESTIMENTO |                     |                                                                                   |                                               |                        |     |                  | R\$ -            |              |            |
| MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL GERAL           |                     |                                                                                   |                                               |                        |     |                  | R\$ 8.408.000,00 |              |            |

ÓRGÃO SETORIAL: DITIC

| DESCRIÇÃO                        | NATUREZA DA DESPESA | ROL DE MATERIAIS / SERVIÇOS                                                        | Valor unitário estimado com base em orçamento | CUSTEIO / INVESTIMENTO | QTD | TOTAL          | ACUMULADO        | TRAMITAÇÃO   | PRIORIDADE |
|----------------------------------|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|------------------------|-----|----------------|------------------|--------------|------------|
| SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES     | 33.90.39.58         | Serviço de Internet/IP IP de 100 Mbps para o Data Center Corporativo do CBMDF      | R\$ 25.000,00                                 | CUSTEIO                | 1   | R\$ 25.000,00  | R\$ 25.000,00    | tramitação 1 | 3,00       |
| SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES     | 33.90.39.58         | Ligações Interurbanas e Internacionais                                             | R\$ 35.000,00                                 | CUSTEIO                | 1   | R\$ 35.000,00  | R\$ 60.000,00    | tramitação 1 | 3,00       |
| SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES     | 33.90.39.58         | Ligações efetuadas por telefones fixos destinadas a telefones fixos e móveis no DF | R\$ 670.000,00                                | CUSTEIO                | 1   | R\$ 670.000,00 | R\$ 730.000,00   | tramitação 1 | 2,50       |
| SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES     | 33.90.39.58         | Telefonia Móvel                                                                    | R\$ 763.787,68                                | CUSTEIO                | 1   | R\$ 763.787,68 | R\$ 1.493.787,68 | tramitação 1 | 2,50       |
| AQUISIÇÃO DE SOFTWARE - PRODUTO. | 33.90.30.47         | Renovação contratual para suporte e manutenção do Singular Studio                  | R\$ 250.000,00                                | CUSTEIO                | 1   | R\$ 250.000,00 | R\$ 1.743.787,68 | tramitação 2 | 2,50       |
| TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO         | 33.90.30.56         | Solução para Preservação Digital                                                   | R\$ 50.000,00                                 | CUSTEIO                | 1   | R\$ 50.000,00  | R\$ 1.793.787,68 | tramitação 2 | 1,22       |

|                                              |             |                                                                                                                       |                  |         |   |                  |                  |              |      |
|----------------------------------------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|---------|---|------------------|------------------|--------------|------|
| AQUISIÇÃO DE SOFTWARE - PRODUTO.             | 33.90.30.47 | Solução de integração com ferramentas de comunicação instantânea (WhatsApp, Telegram, Instagram Direct, entre outros) | R\$ 35.000,00    | CUSTEIO | 1 | R\$ 35.000,00    | R\$ 1.828.787,68 | tramitação 2 | 1,22 |
| AQUISIÇÃO DE SOFTWARE - PRODUTO.             | 33.90.30.47 | Contratação de serviço para validação de dados pessoais, incluindo nascimento, casamento e óbito                      | R\$ 100.000,00   | CUSTEIO | 1 | R\$ 100.000,00   | R\$ 1.928.787,68 | tramitação 2 | 1,10 |
| AQUISIÇÃO DE SOFTWARE - PRODUTO.             | 33.90.30.47 | Serviço de Suporte ao Usuário de TIC e Manutenção                                                                     | R\$ 220.000,00   | CUSTEIO | 1 | R\$ 220.000,00   | R\$ 2.148.787,68 | tramitação 2 | 1,10 |
| TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO                     | 33.90.30.56 | Fábrica de Software                                                                                                   | R\$ 1.000.000,00 | CUSTEIO | 1 | R\$ 1.000.000,00 | R\$ 3.148.787,68 | tramitação 2 | 0,92 |
| MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL DE CUSTEIO      |             |                                                                                                                       |                  |         |   |                  | R\$ 3.148.787,68 |              |      |
| MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL DE INVESTIMENTO |             |                                                                                                                       |                  |         |   |                  | R\$ -            |              |      |
| MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL GERAL           |             |                                                                                                                       |                  |         |   |                  | R\$ 3.148.787,68 |              |      |

ÓRGÃO SETORIAL: DESEG

| DESCRIÇÃO                | NATUREZA DA DESPESA | ROL DE MATERIAIS / SERVIÇOS                    | Valor unitário estimado com base em orçamento | CUSTEIO / INVESTIMENTO | QTD | TOTAL      | ACUMULADO    | TRAMITAÇÃO   | PRIORIDADE |
|--------------------------|---------------------|------------------------------------------------|-----------------------------------------------|------------------------|-----|------------|--------------|--------------|------------|
| FERRAMENTAS 1            | 33.90.30.42         | Alicate bico curvo                             | R\$ 38,26                                     | CUSTEIO                | 5   | R\$ 191,30 | R\$ 191,30   | tramitação 1 | 5,00       |
| FERRAMENTAS 1            | 33.90.30.42         | Alicate de corte                               | R\$ 51,90                                     | CUSTEIO                | 5   | R\$ 259,50 | R\$ 450,80   | tramitação 1 | 5,00       |
| FERRAMENTAS 1            | 33.90.30.42         | Alicate de pressão                             | R\$ 49,90                                     | CUSTEIO                | 5   | R\$ 249,50 | R\$ 700,30   | tramitação 1 | 5,00       |
| FERRAMENTAS 1            | 33.90.30.42         | Alicate descascar fio                          | R\$ 64,70                                     | CUSTEIO                | 5   | R\$ 323,50 | R\$ 1.023,80 | tramitação 1 | 5,00       |
| FERRAMENTAS 1            | 33.90.30.42         | Arco de serra pequeno                          | R\$ 67,20                                     | CUSTEIO                | 5   | R\$ 336,00 | R\$ 1.359,80 | tramitação 1 | 5,00       |
| MATERIAL LABORATORIAL 33 | 33.90.30.35         | Balão volumétrico com capacidade de 10 ml      | R\$ 19,27                                     | CUSTEIO                | 3   | R\$ 57,81  | R\$ 1.417,61 | tramitação 1 | 5,00       |
| MATERIAL LABORATORIAL 33 | 33.90.30.35         | Balão volumétrico com capacidade de 2000 ml    | R\$ 150,00                                    | CUSTEIO                | 3   | R\$ 450,00 | R\$ 1.867,61 | tramitação 1 | 5,00       |
| MATERIAL LABORATORIAL 33 | 33.90.30.35         | Balão volumétrico com capacidade de 25 ml      | R\$ 21,66                                     | CUSTEIO                | 3   | R\$ 64,98  | R\$ 1.932,59 | tramitação 1 | 5,00       |
| MATERIAL LABORATORIAL 33 | 33.90.30.35         | Balão volumétrico com capacidade de 50 ml      | R\$ 19,49                                     | CUSTEIO                | 3   | R\$ 58,47  | R\$ 1.991,06 | tramitação 1 | 5,00       |
| MATERIAL LABORATORIAL 33 | 33.90.30.35         | Balde transporte material químico              | R\$ 45,90                                     | CUSTEIO                | 5   | R\$ 229,50 | R\$ 2.220,56 | tramitação 1 | 5,00       |
| MATERIAL LABORATORIAL 33 | 33.90.30.35         | Bandeja em polietileno (capacidade 12 litros)  | R\$ 48,00                                     | CUSTEIO                | 5   | R\$ 240,00 | R\$ 2.460,56 | tramitação 1 | 5,00       |
| MATERIAL LABORATORIAL 33 | 33.90.30.35         | Bandeja em polietileno (capacidade 2,5 litros) | R\$ 16,61                                     | CUSTEIO                | 5   | R\$ 83,05  | R\$ 2.543,61 | tramitação 1 | 5,00       |
| MATERIAL LABORATORIAL 33 | 33.90.30.35         | Bandeja em polietileno (capacidade 8 litros)   | R\$ 51,30                                     | CUSTEIO                | 5   | R\$ 256,50 | R\$ 2.800,11 | tramitação 1 | 5,00       |
| MATERIAL LABORATORIAL 33 | 33.90.30.35         | Béquero 1000 ML                                | R\$ 14,85                                     | CUSTEIO                | 10  | R\$ 148,50 | R\$ 2.948,61 | tramitação 1 | 5,00       |

|                                |             |                                                                                                                                             |            |         |   |              |              |              |      |
|--------------------------------|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|---|--------------|--------------|--------------|------|
| FERRAMENTAS 1                  | 33.90.30.42 | Bolsa ferramentas                                                                                                                           | R\$ 295,61 | CUSTEIO | 5 | R\$ 1.478,05 | R\$ 4.426,66 | tramitação 1 | 5,00 |
| FERRAMENTAS 1                  | 33.90.30.42 | Broxa pintura tam M                                                                                                                         | R\$ 12,90  | CUSTEIO | 2 | R\$ 25,80    | R\$ 4.452,46 | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO | 33.90.30.26 | Cabo PP redondo seção 3x0,75 mm, isolamento PVC 70°C (anti-chamas) Tensão: 500 V                                                            | R\$ 469,95 | CUSTEIO | 5 | R\$ 2.349,75 | R\$ 6.802,21 | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Cadinho de fusão de forma baixa com capacidade de 50 ml                                                                                     | R\$ 15,00  | CUSTEIO | 5 | R\$ 75,00    | R\$ 6.877,21 | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Caixa organizadora com tampa, fabricada em plástico resistente e transparente. Com capacidade de 26,5 litros e dimensões 40 x 27 x 36,7 cm. | R\$ 78,37  | CUSTEIO | 2 | R\$ 156,74   | R\$ 7.033,95 | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Caixa organizadora com tampa, fabricada em plástico resistente e transparente. Com capacidade de 8,6 litros e dimensões 40 x 27 x 13,3 cm.  | R\$ 26,39  | CUSTEIO | 2 | R\$ 52,78    | R\$ 7.086,73 | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL QUÍMICO 33            | 33.90.30.11 | Carvão ativado                                                                                                                              | R\$ 206,19 | CUSTEIO | 3 | R\$ 618,57   | R\$ 7.705,30 | tramitação 1 | 5,00 |
| FERRAMENTAS 1                  | 33.90.30.42 | Chave ajustável tam. 14                                                                                                                     | R\$ 160,69 | CUSTEIO | 2 | R\$ 321,38   | R\$ 8.026,68 | tramitação 1 | 5,00 |
| FERRAMENTAS 1                  | 33.90.30.42 | Chave ajustável tam. 15                                                                                                                     | R\$ 167,13 | CUSTEIO | 2 | R\$ 334,26   | R\$ 8.360,94 | tramitação 1 | 5,00 |
| FERRAMENTAS 1                  | 33.90.30.42 | Chave ajustável tipo grifo 10                                                                                                               | R\$ 38,80  | CUSTEIO | 5 | R\$ 194,00   | R\$ 8.554,94 | tramitação 1 | 5,00 |
| FERRAMENTAS 1                  | 33.90.30.42 | Chave de fenda 1/4x4                                                                                                                        | R\$ 10,34  | CUSTEIO | 2 | R\$ 20,68    | R\$ 8.575,62 | tramitação 1 | 5,00 |
| FERRAMENTAS 1                  | 33.90.30.42 | Chave de fenda 1/4x8                                                                                                                        | R\$ 20,79  | CUSTEIO | 2 | R\$ 41,58    | R\$ 8.617,20 | tramitação 1 | 5,00 |
| FERRAMENTAS 1                  | 33.90.30.42 | Chave de fenda 3/16 x 4                                                                                                                     | R\$ 9,90   | CUSTEIO | 2 | R\$ 19,80    | R\$ 8.637,00 | tramitação 1 | 5,00 |
| FERRAMENTAS 1                  | 33.90.30.42 | Chave de fenda 3x100 mm                                                                                                                     | R\$ 15,90  | CUSTEIO | 2 | R\$ 31,80    | R\$ 8.668,80 | tramitação 1 | 5,00 |
| FERRAMENTAS 1                  | 33.90.30.42 | Chave de fenda 3x150 mm                                                                                                                     | R\$ 13,18  | CUSTEIO | 2 | R\$ 26,36    | R\$ 8.695,16 | tramitação 1 | 5,00 |
| FERRAMENTAS 1                  | 33.90.30.42 | Chave de fenda 3x80 mm                                                                                                                      | R\$ 11,24  | CUSTEIO | 2 | R\$ 22,48    | R\$ 8.717,64 | tramitação 1 | 5,00 |
| FERRAMENTAS 1                  | 33.90.30.42 | Chave de fenda 4x150 mm                                                                                                                     | R\$ 13,21  | CUSTEIO | 2 | R\$ 26,42    | R\$ 8.744,06 | tramitação 1 | 5,00 |
| FERRAMENTAS 1                  | 33.90.30.42 | Chave de fenda 5/16x8                                                                                                                       | R\$ 13,29  | CUSTEIO | 2 | R\$ 26,58    | R\$ 8.770,64 | tramitação 1 | 5,00 |
| FERRAMENTAS 1                  | 33.90.30.42 | Chave de fenda 6 x 1/4                                                                                                                      | R\$ 10,94  | CUSTEIO | 2 | R\$ 21,88    | R\$ 8.792,52 | tramitação 1 | 5,00 |
| FERRAMENTAS 1                  | 33.90.30.42 | Chave de fenda 8 x 5/16                                                                                                                     | R\$ 22,50  | CUSTEIO | 2 | R\$ 45,00    | R\$ 8.837,52 | tramitação 1 | 5,00 |
| FERRAMENTAS 1                  | 33.90.30.42 | Chave de fenda 8x250 mm                                                                                                                     | R\$ 29,90  | CUSTEIO | 2 | R\$ 59,80    | R\$ 8.897,32 | tramitação 1 | 5,00 |
| FERRAMENTAS 1                  | 33.90.30.42 | Chave de fenda 9,5x 200 mm                                                                                                                  | R\$ 14,84  | CUSTEIO | 2 | R\$ 29,68    | R\$ 8.927,00 | tramitação 1 | 5,00 |
| FERRAMENTAS 1                  | 33.90.30.42 | Chave de fenda ponta cruzada 10x3/8                                                                                                         | R\$ 27,31  | CUSTEIO | 5 | R\$ 136,55   | R\$ 9.063,55 | tramitação 1 | 5,00 |
| FERRAMENTAS 1                  | 33.90.30.42 | Chave de fenda ponta cruzada 4x1/4                                                                                                          | R\$ 18,99  | CUSTEIO | 2 | R\$ 37,98    | R\$ 9.101,53 | tramitação 1 | 5,00 |
| FERRAMENTAS 1                  | 33.90.30.42 | Chave de fenda ponta cruzada 6x1/4                                                                                                          | R\$ 16,06  | CUSTEIO | 2 | R\$ 32,12    | R\$ 9.133,65 | tramitação 1 | 5,00 |

|                          |             |                                                                                                                                               |            |         |    |            |               |              |      |
|--------------------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|----|------------|---------------|--------------|------|
| FERRAMENTAS 1            | 33.90.30.42 | Chave fixa 10x11 mm                                                                                                                           | R\$ 7,30   | CUSTEIO | 2  | R\$ 14,60  | R\$ 9.148,25  | tramitação 1 | 5,00 |
| FERRAMENTAS 1            | 33.90.30.42 | Chave fixa 12x13 mm                                                                                                                           | R\$ 9,97   | CUSTEIO | 2  | R\$ 19,94  | R\$ 9.168,19  | tramitação 1 | 5,00 |
| FERRAMENTAS 1            | 33.90.30.42 | Chave inglesa 12                                                                                                                              | R\$ 48,75  | CUSTEIO | 5  | R\$ 243,75 | R\$ 9.411,94  | tramitação 1 | 5,00 |
| FERRAMENTAS 1            | 33.90.30.42 | Conj. Chaves tam 1/4', 5/16', 3/8', 7/16', 1/2', 5/8', 1 1/1 pol                                                                              | R\$ 137,46 | CUSTEIO | 2  | R\$ 274,92 | R\$ 9.686,86  | tramitação 1 | 5,00 |
| FERRAMENTAS 1            | 33.90.30.42 | Conjunto ferramentas 9 pc (pás, ancinho, garfo, tesouras, bolsa)                                                                              | R\$ 189,90 | CUSTEIO | 2  | R\$ 379,80 | R\$ 10.066,66 | tramitação 1 | 5,00 |
| FERRAMENTAS 1            | 33.90.30.42 | Conjunto ferramentas 9 peças                                                                                                                  | R\$ 181,06 | CUSTEIO | 2  | R\$ 362,12 | R\$ 10.428,78 | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33 | 33.90.30.35 | Copo bequer de forma alta (tipo berzelius) com capacidade de 100 ml                                                                           | R\$ 7,00   | CUSTEIO | 5  | R\$ 35,00  | R\$ 10.463,78 | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33 | 33.90.30.35 | Copo bequer de forma alta (tipo berzelius) com capacidade de 250 ml                                                                           | R\$ 20,43  | CUSTEIO | 5  | R\$ 102,15 | R\$ 10.565,93 | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33 | 33.90.30.35 | Copo bequer de forma alta (tipo berzelius) com capacidade de 50 ml                                                                            | R\$ 6,20   | CUSTEIO | 5  | R\$ 31,00  | R\$ 10.596,93 | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33 | 33.90.30.35 | Copo bequer de forma baixa (tipo griffin) com capacidade de 1000 ml                                                                           | R\$ 26,91  | CUSTEIO | 3  | R\$ 80,73  | R\$ 10.677,66 | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33 | 33.90.30.35 | Copo bequer de forma baixa (tipo griffin) com capacidade de 250 ml                                                                            | R\$ 10,61  | CUSTEIO | 10 | R\$ 106,10 | R\$ 10.783,76 | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33 | 33.90.30.35 | Copo bequer de forma baixa (tipo griffin) com capacidade de 50 ml                                                                             | R\$ 5,43   | CUSTEIO | 10 | R\$ 54,30  | R\$ 10.838,06 | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33 | 33.90.30.35 | Copo de becker 2000 ml propileno                                                                                                              | R\$ 23,80  | CUSTEIO | 5  | R\$ 119,00 | R\$ 10.957,06 | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33 | 33.90.30.35 | Copo de becker 4000 ml propileno                                                                                                              | R\$ 152,15 | CUSTEIO | 5  | R\$ 760,75 | R\$ 11.717,81 | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33 | 33.90.30.35 | Erlemmeyer 1000 ml                                                                                                                            | R\$ 68,15  | CUSTEIO | 2  | R\$ 136,30 | R\$ 11.854,11 | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33 | 33.90.30.35 | Escova para lavagem de vidrarias em laboratórios. 0,8 cm                                                                                      | R\$ 18,55  | CUSTEIO | 10 | R\$ 185,50 | R\$ 12.039,61 | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33 | 33.90.30.35 | Escova para lavagem de vidrarias em laboratórios. 12 cm                                                                                       | R\$ 9,97   | CUSTEIO | 5  | R\$ 49,85  | R\$ 12.089,46 | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33 | 33.90.30.35 | Escova para lavagem de vidrarias em laboratórios. 2 cm                                                                                        | R\$ 18,70  | CUSTEIO | 10 | R\$ 187,00 | R\$ 12.276,46 | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33 | 33.90.30.35 | Escova para lavagem de vidrarias em laboratórios. 5 cm                                                                                        | R\$ 9,97   | CUSTEIO | 10 | R\$ 99,70  | R\$ 12.376,16 | tramitação 1 | 5,00 |
| FERRAMENTAS 1            | 33.90.30.42 | Espátula de aço inox com uma das extremidades em formato de concha e outra chata, em aço inox com largura das extremidades entre 1,0 a 1,5 cm | R\$ 14,53  | CUSTEIO | 10 | R\$ 145,30 | R\$ 12.521,46 | tramitação 1 | 5,00 |

|                          |             |                                                                                                               |                |         |     |                |                |              |      |
|--------------------------|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|---------|-----|----------------|----------------|--------------|------|
| FERRAMENTAS 1            | 33.90.30.42 | Espátula fabricada em chapa de aço inox 304 para uso em laboratórios. Com comprimento de 15 cm.               | R\$ 11,48      | CUSTEIO | 10  | R\$ 114,80     | R\$ 12.636,26  | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL DE CONSUMO      | 33.90.30.00 | Faixa de isolamento pericia de incêndio                                                                       | R\$ 15,13      | CUSTEIO | 100 | R\$ 1.513,00   | R\$ 14.149,26  | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33 | 33.90.30.35 | Fornecimento de Ar sintético                                                                                  | R\$ 813,49     | CUSTEIO | 20  | R\$ 16.269,80  | R\$ 30.419,06  | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33 | 33.90.30.35 | Fornecimento de Gás comprimido metano                                                                         | R\$ 365,00     | CUSTEIO | 20  | R\$ 7.300,00   | R\$ 37.719,06  | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33 | 33.90.30.35 | Fornecimento de Gás hélio                                                                                     | R\$ 84,73      | CUSTEIO | 40  | R\$ 3.389,20   | R\$ 41.108,26  | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33 | 33.90.30.35 | Fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo 13 kg                                                              | R\$ 160,00     | CUSTEIO | 1   | R\$ 160,00     | R\$ 41.268,26  | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33 | 33.90.30.35 | Fornecimento de Gás Nitrogênio                                                                                | R\$ 85,00      | CUSTEIO | 20  | R\$ 1.700,00   | R\$ 42.968,26  | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33 | 33.90.30.35 | Frasco reagente (borossilicato) 100 ml                                                                        | R\$ 27,00      | CUSTEIO | 5   | R\$ 135,00     | R\$ 43.103,26  | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33 | 33.90.30.35 | Frasco reagente (borossilicato)1000 ml                                                                        | R\$ 69,45      | CUSTEIO | 5   | R\$ 347,25     | R\$ 43.450,51  | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33 | 33.90.30.35 | Funil analítico liso, com haste curta, diâmetro de 150 mm e capacidade de 500 ml                              | R\$ 72,50      | CUSTEIO | 3   | R\$ 217,50     | R\$ 43.668,01  | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33 | 33.90.30.35 | Funil analítico liso, com haste curta, diâmetro de 75 mm e capacidade de 60 ml.                               | R\$ 15,26      | CUSTEIO | 3   | R\$ 45,78      | R\$ 43.713,79  | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33 | 33.90.30.35 | Funil de adição (pêra), com capacidade de 125 ml, com tampa em teflon (14/23) com equalização de pressão      | R\$ 222,00     | CUSTEIO | 2   | R\$ 444,00     | R\$ 44.157,79  | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33 | 33.90.30.35 | Funil de separação do tipo pêra (squibb) com torneira de teflon e tampa de polietileno. Capacidade de 250 ml. | R\$ 36,94      | CUSTEIO | 5   | R\$ 184,70     | R\$ 44.342,49  | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33 | 33.90.30.35 | Garra (pinça) para bureta, fabricada em alumínio fundido com garras revestidas em pvc 35 mm                   | R\$ 40,00      | CUSTEIO | 10  | R\$ 400,00     | R\$ 44.742,49  | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33 | 33.90.30.35 | Garra (pinça) para bureta, fabricada em alumínio fundido com garras revestidas em pvc 60 mm                   | R\$ 45,00      | CUSTEIO | 10  | R\$ 450,00     | R\$ 45.192,49  | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33 | 33.90.30.35 | Gral com pistilo capacidade de 100 ml.                                                                        | R\$ 21,00      | CUSTEIO | 3   | R\$ 63,00      | R\$ 45.255,49  | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33 | 33.90.30.35 | Gral com pistilo capacidade de 180 ml.                                                                        | R\$ 21,48      | CUSTEIO | 3   | R\$ 64,44      | R\$ 45.319,93  | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL QUÍMICO 33      | 33.90.30.11 | Insumos para produção de LGE                                                                                  | R\$ 100.000,00 | CUSTEIO | 1   | R\$ 100.000,00 | R\$ 145.319,93 | tramitação 1 | 5,00 |
| FERRAMENTAS 1            | 33.90.30.42 | Jogo chave soquete (18 peças)                                                                                 | R\$ 349,53     | CUSTEIO | 2   | R\$ 699,06     | R\$ 146.018,99 | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL QUÍMICO 33      | 33.90.30.11 | Kit coletor para amostras sólidas de incêndio                                                                 | R\$ 7.938,55   | CUSTEIO | 2   | R\$ 15.877,10  | R\$ 161.896,09 | tramitação 1 | 5,00 |

|                                     |             |                                                                                              |               |         |    |               |                |              |      |
|-------------------------------------|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------|----|---------------|----------------|--------------|------|
| MATERIAL QUÍMICO 33                 | 33.90.30.11 | Kit coletor para coleta de amostras líquidas de incêndio                                     | R\$ 6.036,83  | CUSTEIO | 2  | R\$ 12.073,66 | R\$ 173.969,75 | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL QUÍMICO 33                 | 33.90.30.11 | Lata metálica de 3800ml para coleta de amostras químicas                                     | R\$ 2.022,54  | CUSTEIO | 15 | R\$ 30.338,10 | R\$ 204.307,85 | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL QUÍMICO 33                 | 33.90.30.11 | Lata metálica de 946 ml para coleta de amostras químicas                                     | R\$ 1.343,66  | CUSTEIO | 15 | R\$ 20.154,90 | R\$ 224.462,75 | tramitação 1 | 5,00 |
| FERRAMENTAS 1                       | 33.90.30.42 | Lupa de mesa com braço articulável aumento 5 x                                               | R\$ 435,85    | CUSTEIO | 2  | R\$ 871,70    | R\$ 225.334,45 | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 | 33.90.30.28 | Luva isolante, classe de isolamento 0                                                        | R\$ 297,76    | CUSTEIO | 6  | R\$ 1.786,56  | R\$ 227.121,01 | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 | 33.90.30.28 | Luva isolante, classe de isolamento 1                                                        | R\$ 425,93    | CUSTEIO | 6  | R\$ 2.555,58  | R\$ 229.676,59 | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 | 33.90.30.28 | Luva isolante, classe de isolamento 3                                                        | R\$ 1.720,30  | CUSTEIO | 6  | R\$ 10.321,80 | R\$ 239.998,39 | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 | 33.90.30.28 | Luva isolante, classe de isolamento 4                                                        | R\$ 2.562,90  | CUSTEIO | 6  | R\$ 15.377,40 | R\$ 255.375,79 | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 | 33.90.30.28 | Luva para procedimentos não cirúrgicos confeccionada em borracha nitrílica, tamanho grande.  | R\$ 23,50     | CUSTEIO | 20 | R\$ 470,00    | R\$ 255.845,79 | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 | 33.90.30.28 | Luva para procedimentos não cirúrgicos confeccionada em borracha nitrílica, tamanho médio.   | R\$ 23,50     | CUSTEIO | 20 | R\$ 470,00    | R\$ 256.315,79 | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 | 33.90.30.28 | Luva para procedimentos não cirúrgicos confeccionada em borracha nitrílica, tamanho pequeno. | R\$ 24,50     | CUSTEIO | 20 | R\$ 490,00    | R\$ 256.805,79 | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 | 33.90.30.28 | Luva segurança - vaqueta                                                                     | R\$ 26,69     | CUSTEIO | 6  | R\$ 160,14    | R\$ 256.965,93 | tramitação 1 | 5,00 |
| OUTROS SERVIÇOS                     | 44.90.39.99 | Manutenção de equipamento CG-MS                                                              | R\$ 15.890,69 | CUSTEIO | 1  | R\$ 15.890,69 | R\$ 272.856,62 | tramitação 1 | 5,00 |
| OUTROS SERVIÇOS                     | 44.90.39.99 | Manutenção de equipamento TGAQ-500                                                           | R\$ 59.355,00 | CUSTEIO | 1  | R\$ 59.355,00 | R\$ 332.211,62 | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33            | 33.90.30.35 | Microseringa 10 uL para cromatografia                                                        | R\$ 1.000,00  | CUSTEIO | 5  | R\$ 5.000,00  | R\$ 337.211,62 | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 | 33.90.30.28 | Óculos de proteção                                                                           | R\$ 6,54      | CUSTEIO | 10 | R\$ 65,40     | R\$ 337.277,02 | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33            | 33.90.30.35 | Papel alumínio. Dimensões 30 cm x 100 m.                                                     | R\$ 73,98     | CUSTEIO | 4  | R\$ 295,92    | R\$ 337.572,94 | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33            | 33.90.30.35 | Papel filtro qualitativo redondo, com 80 g de gramatura e 33 cm de diâmetro                  | R\$ 53,35     | CUSTEIO | 3  | R\$ 160,05    | R\$ 337.732,99 | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33            | 33.90.30.35 | Papel filtro quantitativo redondo, faixa azul (filtração lenta) e 12,5 cm de diâmetro.       | R\$ 71,42     | CUSTEIO | 3  | R\$ 214,26    | R\$ 337.947,25 | tramitação 1 | 5,00 |
| FERRAMENTAS 1                       | 33.90.30.42 | Picareta                                                                                     | R\$ 59,63     | CUSTEIO | 2  | R\$ 119,26    | R\$ 338.066,51 | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33            | 33.90.30.35 | Pipeta de pasteur. Fabricada em polietileno transparente, não estéril, graduada e com        | R\$ 12,42     | CUSTEIO | 5  | R\$ 62,10     | R\$ 338.128,61 | tramitação 1 | 5,00 |

|                                |             |                                                                                                                                  |              |         |     |              |                |              |      |
|--------------------------------|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------|-----|--------------|----------------|--------------|------|
|                                |             | capacidade de 3ml.                                                                                                               |              |         |     |              |                |              |      |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Pipeta volumétrica com capacidade de 50 ml                                                                                       | R\$ 70,18    | CUSTEIO | 5   | R\$ 350,90   | R\$ 338.479,51 | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Pipetador de segurança do tipo pêra. De 1 ml até 100 ml                                                                          | R\$ 21,90    | CUSTEIO | 5   | R\$ 109,50   | R\$ 338.589,01 | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Pipetador de segurança do tipo pêra. De 1 ml até 60 ml                                                                           | R\$ 9,48     | CUSTEIO | 5   | R\$ 47,40    | R\$ 338.636,41 | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Placa de petri, 100 x 20 mm                                                                                                      | R\$ 5,04     | CUSTEIO | 10  | R\$ 50,40    | R\$ 338.686,81 | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Placa de petri, 120 x 20 mm                                                                                                      | R\$ 9,00     | CUSTEIO | 10  | R\$ 90,00    | R\$ 338.776,81 | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Placa de petri, 60 x 15 mm                                                                                                       | R\$ 4,00     | CUSTEIO | 10  | R\$ 40,00    | R\$ 338.816,81 | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Placa de petri, 80 x 20 mm                                                                                                       | R\$ 4,60     | CUSTEIO | 10  | R\$ 46,00    | R\$ 338.862,81 | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Placa de petri, 90 x 15 mm                                                                                                       | R\$ 8,14     | CUSTEIO | 10  | R\$ 81,40    | R\$ 338.944,21 | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Proveta graduada com capacidade de 25 ml                                                                                         | R\$ 6,00     | CUSTEIO | 5   | R\$ 30,00    | R\$ 338.974,21 | tramitação 1 | 5,00 |
| FERRAMENTAS 1                  | 33.90.30.42 | Régua pedreiro                                                                                                                   | R\$ 51,63    | CUSTEIO | 5   | R\$ 258,15   | R\$ 339.232,36 | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL QUÍMICO 33            | 33.90.30.11 | Saco estéril para coleta de amostras 25.4 x 50.8cm                                                                               | R\$ 3.094,20 | CUSTEIO | 3   | R\$ 9.282,60 | R\$ 348.514,96 | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL QUÍMICO 33            | 33.90.30.11 | Saco para coleta de amostras 50,8 X 76,2                                                                                         | R\$ 2.643,56 | CUSTEIO | 2   | R\$ 5.287,12 | R\$ 353.802,08 | tramitação 1 | 5,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Seringas Gas-tight de 2,5 mL                                                                                                     | R\$ 905,00   | CUSTEIO | 5   | R\$ 4.525,00 | R\$ 358.327,08 | tramitação 2 | 5,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Termômetro digital do tipo espeto, em aço inox, para temperaturas entre - 50 a +300 °c, com 0,1 °c de precisão e alarme digital. | R\$ 65,74    | CUSTEIO | 2   | R\$ 131,48   | R\$ 358.458,56 | tramitação 2 | 5,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Termômetro digital do tipo espeto, para temperaturas entre -50 a +200 °c. Com 0,1 °c de precisão e haste de 125 x 3,5 mm.        | R\$ 60,00    | CUSTEIO | 3   | R\$ 180,00   | R\$ 358.638,56 | tramitação 2 | 5,00 |
| FERRAMENTAS 1                  | 33.90.30.42 | Tesoura curva 15cm p/uso geral                                                                                                   | R\$ 36,53    | CUSTEIO | 5   | R\$ 182,65   | R\$ 358.821,21 | tramitação 2 | 5,00 |
| FERRAMENTAS 1                  | 33.90.30.42 | Trena 7,5 m x 16 mm                                                                                                              | R\$ 30,76    | CUSTEIO | 5   | R\$ 153,80   | R\$ 358.975,01 | tramitação 2 | 5,00 |
| FERRAMENTAS 1                  | 33.90.30.42 | Trena 7,5 m x 25 mm                                                                                                              | R\$ 30,90    | CUSTEIO | 2   | R\$ 61,80    | R\$ 359.036,81 | tramitação 2 | 5,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Tubo de ensaio 12 x 120                                                                                                          | R\$ 7,34     | CUSTEIO | 10  | R\$ 73,40    | R\$ 359.110,21 | tramitação 2 | 5,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Tubo de ensaio 13 x 75 mm (diâmetro x comprimento) e capacidade de 5ml.                                                          | R\$ 66,60    | CUSTEIO | 1   | R\$ 66,60    | R\$ 359.176,81 | tramitação 2 | 5,00 |
| MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO | 33.90.30.26 | Adaptador de Tomada Bob Esponge, 10A - 20A/250V                                                                                  | R\$ 4,56     | CUSTEIO | 100 | R\$ 456,00   | R\$ 359.632,81 | tramitação 2 | 4,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Balão volumétrico com capacidade de 250 ml                                                                                       | R\$ 56,05    | CUSTEIO | 3   | R\$ 168,15   | R\$ 359.800,96 | tramitação 2 | 4,00 |

|                                |             |                                                                                                                                  |            |         |    |            |                |              |      |
|--------------------------------|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|----|------------|----------------|--------------|------|
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Balão volumétrico com capacidade de 500 ml                                                                                       | R\$ 82,89  | CUSTEIO | 3  | R\$ 248,67 | R\$ 360.049,63 | tramitação 2 | 4,00 |
| FERRAMENTAS 1                  | 33.90.30.42 | Betumadeira                                                                                                                      | R\$ 35,00  | CUSTEIO | 2  | R\$ 70,00  | R\$ 360.119,63 | tramitação 2 | 4,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Copo bequer de forma alta (tipo berzelius) com capacidade de 500 ml                                                              | R\$ 20,90  | CUSTEIO | 5  | R\$ 104,50 | R\$ 360.224,13 | tramitação 2 | 4,00 |
| MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO | 33.90.30.26 | Disjuntor DR 25 A Bipolar                                                                                                        | R\$ 59,99  | CUSTEIO | 5  | R\$ 299,95 | R\$ 360.524,08 | tramitação 2 | 4,00 |
| MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO | 33.90.30.26 | Disjuntor DR 40 A Bipolar                                                                                                        | R\$ 115,00 | CUSTEIO | 5  | R\$ 575,00 | R\$ 361.099,08 | tramitação 2 | 4,00 |
| MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO | 33.90.30.26 | Disjuntor NEMA 40 A Monopolar                                                                                                    | R\$ 32,00  | CUSTEIO | 5  | R\$ 160,00 | R\$ 361.259,08 | tramitação 2 | 4,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Estante (rack, suporte) do tipo grade com capacidade para acomodar na posição vertical 24 tubos de ensaio com diâmetro de 12 mm. | R\$ 25,61  | CUSTEIO | 3  | R\$ 76,83  | R\$ 361.335,91 | tramitação 2 | 4,00 |
| MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO | 33.90.30.26 | Extensão Múltipla 3 Tomadas 2P+T 10A 250 V                                                                                       | R\$ 29,93  | CUSTEIO | 10 | R\$ 299,30 | R\$ 361.635,21 | tramitação 2 | 4,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Frasco de boca estreita cap de 250ml                                                                                             | R\$ 16,90  | CUSTEIO | 5  | R\$ 84,50  | R\$ 361.719,71 | tramitação 2 | 4,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Frasco de boca estreita cap de 500ml                                                                                             | R\$ 31,43  | CUSTEIO | 10 | R\$ 314,30 | R\$ 362.034,01 | tramitação 2 | 4,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Frasco erlenmeyer com capacidade de 1000 ml                                                                                      | R\$ 78,38  | CUSTEIO | 2  | R\$ 156,76 | R\$ 362.190,77 | tramitação 2 | 4,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Frasco erlenmeyer com capacidade de 500 ml                                                                                       | R\$ 26,90  | CUSTEIO | 5  | R\$ 134,50 | R\$ 362.325,27 | tramitação 2 | 4,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Frasco kitassato com saída superior e capacidade de 500 ml                                                                       | R\$ 77,91  | CUSTEIO | 3  | R\$ 233,73 | R\$ 362.559,00 | tramitação 2 | 4,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Frasco reagente (borossilicato) 250 ml                                                                                           | R\$ 32,77  | CUSTEIO | 5  | R\$ 163,85 | R\$ 362.722,85 | tramitação 2 | 4,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Frasco reagente (borossilicato) 500 ml                                                                                           | R\$ 41,37  | CUSTEIO | 10 | R\$ 413,70 | R\$ 363.136,55 | tramitação 2 | 4,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Funil analítico liso, com haste curta, diâmetro de 120 mm e capacidade de 250 ml.                                                | R\$ 52,20  | CUSTEIO | 3  | R\$ 156,60 | R\$ 363.293,15 | tramitação 2 | 4,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Funil de buchner. Diâmetro de 70 mm e capacidade de 100 ml                                                                       | R\$ 132,06 | CUSTEIO | 2  | R\$ 264,12 | R\$ 363.557,27 | tramitação 2 | 4,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Funil de buchner. Diâmetro de 90 mm e capacidade de 230 ml                                                                       | R\$ 166,60 | CUSTEIO | 2  | R\$ 333,20 | R\$ 363.890,47 | tramitação 2 | 4,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Gral com pistilo capacidade de 305 ml.                                                                                           | R\$ 65,98  | CUSTEIO | 3  | R\$ 197,94 | R\$ 364.088,41 | tramitação 2 | 4,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Gral com pistilo capacidade de 60 ml.                                                                                            | R\$ 38,47  | CUSTEIO | 3  | R\$ 115,41 | R\$ 364.203,82 | tramitação 2 | 4,00 |
| FERRAMENTAS 1                  | 33.90.30.42 | Grampo tipo c (tam 3)                                                                                                            | R\$ 35,00  | CUSTEIO | 4  | R\$ 140,00 | R\$ 364.343,82 | tramitação 2 | 4,00 |
| FERRAMENTAS 1                  | 33.90.30.42 | Marreta 2kg                                                                                                                      | R\$ 63,78  | CUSTEIO | 5  | R\$ 318,90 | R\$ 364.662,72 | tramitação 2 | 4,00 |
| FERRAMENTAS 1                  | 33.90.30.42 | Martelo                                                                                                                          | R\$ 19,89  | CUSTEIO | 2  | R\$ 39,78  | R\$ 364.702,50 | tramitação 2 | 4,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Papel filtro qualitativo redondo, com 80 g de gramatura e 15 cm de                                                               | R\$ 4,40   | CUSTEIO | 5  | R\$ 22,00  | R\$ 364.724,50 | tramitação 2 | 4,00 |

|                                |             |                                                                                                                        |           |         |    |            |                |              |      |
|--------------------------------|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------|----|------------|----------------|--------------|------|
|                                |             | diâmetro.                                                                                                              |           |         |    |            |                |              |      |
| FERRAMENTAS 1                  | 33.90.30.42 | Pé-de-cabra                                                                                                            | R\$ 34,70 | CUSTEIO | 2  | R\$ 69,40  | R\$ 364.793,90 | tramitação 2 | 4,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Pinça do tipo tenaz para cadinhos. Fabricada em aço inox, com ponta curva, 220 mm de comprimento e abertura de 110 mm. | R\$ 36,40 | CUSTEIO | 3  | R\$ 109,20 | R\$ 364.903,10 | tramitação 2 | 4,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Pipeta volumétrica com capacidade de 3 ml                                                                              | R\$ 8,15  | CUSTEIO | 5  | R\$ 40,75  | R\$ 364.943,85 | tramitação 2 | 4,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Pipeta volumétrica com capacidade de 4 ml                                                                              | R\$ 12,60 | CUSTEIO | 5  | R\$ 63,00  | R\$ 365.006,85 | tramitação 2 | 4,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Proveta graduada com capacidade de 1000 ml (polipropileno)                                                             | R\$ 48,39 | CUSTEIO | 3  | R\$ 145,17 | R\$ 365.152,02 | tramitação 2 | 4,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Proveta graduada com capacidade de 1000 ml (vidro borossilicato)                                                       | R\$ 69,21 | CUSTEIO | 2  | R\$ 138,42 | R\$ 365.290,44 | tramitação 2 | 4,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Proveta graduada com capacidade de 250 ml (vidro borossilicato)                                                        | R\$ 40,00 | CUSTEIO | 5  | R\$ 200,00 | R\$ 365.490,44 | tramitação 2 | 4,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Suporte de cortiça para balões de fundo redondo diâmetro 140 mm 1000 ml                                                | R\$ 60,00 | CUSTEIO | 5  | R\$ 300,00 | R\$ 365.790,44 | tramitação 2 | 4,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Vidro de relógio de 180 mm.                                                                                            | R\$ 16,28 | CUSTEIO | 10 | R\$ 162,80 | R\$ 365.953,24 | tramitação 2 | 4,00 |
| MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO | 33.90.30.26 | Acoplamento 2P 10A                                                                                                     | R\$ 31,50 | CUSTEIO | 10 | R\$ 315,00 | R\$ 366.268,24 | tramitação 2 | 3,00 |
| MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO | 33.90.30.26 | Acoplamento 2P 20 A                                                                                                    | R\$ 20,85 | CUSTEIO | 10 | R\$ 208,50 | R\$ 366.476,74 | tramitação 2 | 3,00 |
| MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO | 33.90.30.26 | Acoplamento 2P+T 10 A                                                                                                  | R\$ 40,84 | CUSTEIO | 10 | R\$ 408,40 | R\$ 366.885,14 | tramitação 2 | 3,00 |
| MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO | 33.90.30.26 | Acoplamento 2P+T 20 A                                                                                                  | R\$ 53,25 | CUSTEIO | 10 | R\$ 532,50 | R\$ 367.417,64 | tramitação 2 | 3,00 |
| MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO | 33.90.30.26 | Adaptador Benjamin Triplo Novo Padrão ABNT de Tomada                                                                   | R\$ 8,60  | CUSTEIO | 10 | R\$ 86,00  | R\$ 367.503,64 | tramitação 2 | 3,00 |
| FERRAMENTAS 1                  | 33.90.30.42 | Alavanca                                                                                                               | R\$ 96,70 | CUSTEIO | 2  | R\$ 193,40 | R\$ 367.697,04 | tramitação 2 | 3,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Algodão hidrófilo em camadas (manta) contínuas                                                                         | R\$ 14,98 | CUSTEIO | 4  | R\$ 59,92  | R\$ 367.756,96 | tramitação 2 | 3,00 |
| FERRAMENTAS 1                  | 33.90.30.42 | Alicate rebitor empunhadora                                                                                            | R\$ 75,24 | CUSTEIO | 5  | R\$ 376,20 | R\$ 368.133,16 | tramitação 2 | 3,00 |
| FERRAMENTAS 1                  | 33.90.30.42 | Arco serra 12 pol                                                                                                      | R\$ 48,67 | CUSTEIO | 5  | R\$ 243,35 | R\$ 368.376,51 | tramitação 2 | 3,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Balão volumétrico com capacidade de 100 ml                                                                             | R\$ 30,00 | CUSTEIO | 5  | R\$ 150,00 | R\$ 368.526,51 | tramitação 2 | 3,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Balão volumétrico com capacidade de 1000 ml                                                                            | R\$ 80,00 | CUSTEIO | 3  | R\$ 240,00 | R\$ 368.766,51 | tramitação 2 | 3,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Barquinha p/ pesagem em balanças 80x80mm                                                                               | R\$ 71,58 | CUSTEIO | 3  | R\$ 214,74 | R\$ 368.981,25 | tramitação 2 | 3,00 |
| MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO | 33.90.30.26 | Cabo Flexível seção 1,50 mm, isolamento PVC 70°C (anti-chamas) Tensão : 750 V                                          | R\$ 98,71 | CUSTEIO | 5  | R\$ 493,55 | R\$ 369.474,80 | tramitação 2 | 3,00 |

|                                |             |                                                                                           |            |         |    |              |                |              |      |
|--------------------------------|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|----|--------------|----------------|--------------|------|
| MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO | 33.90.30.26 | Cabo Flexível seção 2,50 mm, isolamento PVC 70°C (anti-chamas) Tensão : 750 V             | R\$ 122,25 | CUSTEIO | 5  | R\$ 611,25   | R\$ 370.086,05 | tramitação 2 | 3,00 |
| MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO | 33.90.30.26 | Cabo Flexível seção 4,00 mm, isolamento PVC 70°C (anti-chamas) Tensão : 750 V             | R\$ 431,99 | CUSTEIO | 5  | R\$ 2.159,95 | R\$ 372.246,00 | tramitação 2 | 3,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Cadinho de fusão de forma média com capacidade de 100 ml                                  | R\$ 5,30   | CUSTEIO | 3  | R\$ 15,90    | R\$ 372.261,90 | tramitação 2 | 3,00 |
| FERRAMENTAS 1                  | 33.90.30.42 | Chave ajustável tipo grifo 12                                                             | R\$ 40,88  | CUSTEIO | 5  | R\$ 204,40   | R\$ 372.466,30 | tramitação 2 | 3,00 |
| FERRAMENTAS 1                  | 33.90.30.42 | Chave fixa 6x7 mm                                                                         | R\$ 7,79   | CUSTEIO | 2  | R\$ 15,58    | R\$ 372.481,88 | tramitação 2 | 3,00 |
| FERRAMENTAS 1                  | 33.90.30.42 | Colher pedreiro                                                                           | R\$ 29,90  | CUSTEIO | 2  | R\$ 59,80    | R\$ 372.541,68 | tramitação 2 | 3,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Copo bequer de forma baixa (tipo griffin) com capacidade de 150 ml                        | R\$ 8,70   | CUSTEIO | 10 | R\$ 87,00    | R\$ 372.628,68 | tramitação 2 | 3,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Copo bequer de forma baixa (tipo griffin) com capacidade de 500 ml                        | R\$ 25,05  | CUSTEIO | 5  | R\$ 125,25   | R\$ 372.753,93 | tramitação 2 | 3,00 |
| MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO | 33.90.30.26 | Cordão flexível paralelo seção 2x0,75 mm, isolamento PVC 70°C (anti-chamas) Tensão: 300 V | R\$ 317,36 | CUSTEIO | 5  | R\$ 1.586,80 | R\$ 374.340,73 | tramitação 2 | 3,00 |
| FERRAMENTAS 1                  | 33.90.30.42 | Corta-vergalhão                                                                           | R\$ 181,50 | CUSTEIO | 2  | R\$ 363,00   | R\$ 374.703,73 | tramitação 2 | 3,00 |
| MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO | 33.90.30.26 | Disjuntor DIN 10 A Monopolar                                                              | R\$ 11,49  | CUSTEIO | 5  | R\$ 57,45    | R\$ 374.761,18 | tramitação 2 | 3,00 |
| MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO | 33.90.30.26 | Disjuntor DIN 16 A Monopolar                                                              | R\$ 13,45  | CUSTEIO | 5  | R\$ 67,25    | R\$ 374.828,43 | tramitação 2 | 3,00 |
| MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO | 33.90.30.26 | Disjuntor DIN 20 A Monopolar                                                              | R\$ 19,99  | CUSTEIO | 5  | R\$ 99,95    | R\$ 374.928,38 | tramitação 2 | 3,00 |
| MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO | 33.90.30.26 | Disjuntor DIN 25 A Monopolar                                                              | R\$ 14,90  | CUSTEIO | 5  | R\$ 74,50    | R\$ 375.002,88 | tramitação 2 | 3,00 |
| MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO | 33.90.30.26 | Disjuntor DIN 32 A Monopolar                                                              | R\$ 16,94  | CUSTEIO | 5  | R\$ 84,70    | R\$ 375.087,58 | tramitação 2 | 3,00 |
| MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO | 33.90.30.26 | Disjuntor DIN 40 A Monopolar                                                              | R\$ 13,10  | CUSTEIO | 10 | R\$ 131,00   | R\$ 375.218,58 | tramitação 2 | 3,00 |
| MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO | 33.90.30.26 | Disjuntor DR 63 A Bipolar                                                                 | R\$ 83,49  | CUSTEIO | 5  | R\$ 417,45   | R\$ 375.636,03 | tramitação 2 | 3,00 |
| MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO | 33.90.30.26 | Disjuntor NEMA 10 A Monopolar                                                             | R\$ 22,00  | CUSTEIO | 5  | R\$ 110,00   | R\$ 375.746,03 | tramitação 2 | 3,00 |
| MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO | 33.90.30.26 | Disjuntor NEMA 15 A Monopolar                                                             | R\$ 23,39  | CUSTEIO | 5  | R\$ 116,95   | R\$ 375.862,98 | tramitação 2 | 3,00 |
| MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO | 33.90.30.26 | Disjuntor NEMA 20 A Monopolar                                                             | R\$ 14,90  | CUSTEIO | 5  | R\$ 74,50    | R\$ 375.937,48 | tramitação 2 | 3,00 |
| MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO | 33.90.30.26 | Disjuntor NEMA 25 A Monopolar                                                             | R\$ 19,90  | CUSTEIO | 5  | R\$ 99,50    | R\$ 376.036,98 | tramitação 2 | 3,00 |
| MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO | 33.90.30.26 | Disjuntor NEMA 30 A Monopolar                                                             | R\$ 15,00  | CUSTEIO | 5  | R\$ 75,00    | R\$ 376.111,98 | tramitação 2 | 3,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Escova para lavagem de vidrarias em laboratórios. 11 cm                                   | R\$ 5,00   | CUSTEIO | 5  | R\$ 25,00    | R\$ 376.136,98 | tramitação 2 | 3,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Escova para lavagem de vidrarias em laboratórios. 3 cm                                    | R\$ 12,31  | CUSTEIO | 10 | R\$ 123,10   | R\$ 376.260,08 | tramitação 2 | 3,00 |

|                                |             |                                                                                                                                            |            |         |    |            |                |              |      |
|--------------------------------|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|----|------------|----------------|--------------|------|
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Escova para lavagem de vidrarias em laboratórios. 7 cm                                                                                     | R\$ 5,48   | CUSTEIO | 5  | R\$ 27,40  | R\$ 376.287,48 | tramitação 2 | 3,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Escova para lavagem de vidrarias em laboratórios. 8,5 cm                                                                                   | R\$ 9,97   | CUSTEIO | 10 | R\$ 99,70  | R\$ 376.387,18 | tramitação 2 | 3,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Escova para lavagem de vidrarias em laboratóriosda. 13 cm                                                                                  | R\$ 4,40   | CUSTEIO | 5  | R\$ 22,00  | R\$ 376.409,18 | tramitação 2 | 3,00 |
| FERRAMENTAS 1                  | 33.90.30.42 | Espátula 3 pol                                                                                                                             | R\$ 12,64  | CUSTEIO | 2  | R\$ 25,28  | R\$ 376.434,46 | tramitação 2 | 3,00 |
| FERRAMENTAS 1                  | 33.90.30.42 | Esquadro                                                                                                                                   | R\$ 59,99  | CUSTEIO | 5  | R\$ 299,95 | R\$ 376.734,41 | tramitação 2 | 3,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Estante (rack, suporte) do tipo grade com capacidade para acomodar na posição vertical 90 tubos de ensaio com diâmetro de 13 mm.           | R\$ 28,00  | CUSTEIO | 3  | R\$ 84,00  | R\$ 376.818,41 | tramitação 2 | 3,00 |
| MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO | 33.90.30.26 | Extensão com Cordão Paralelo 2x0,75 mm² 3 Tomadas                                                                                          | R\$ 29,90  | CUSTEIO | 10 | R\$ 299,00 | R\$ 377.117,41 | tramitação 2 | 3,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Fita para indicação direta do valor de ph.                                                                                                 | R\$ 27,00  | CUSTEIO | 5  | R\$ 135,00 | R\$ 377.252,41 | tramitação 2 | 3,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Frasco lavador (pisseta) capacidade de 1000 ml                                                                                             | R\$ 13,25  | CUSTEIO | 5  | R\$ 66,25  | R\$ 377.318,66 | tramitação 2 | 3,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Funil analítico liso, com haste curta, diâmetro de 65 mm e capacidade de 30 ml.                                                            | R\$ 15,26  | CUSTEIO | 3  | R\$ 45,78  | R\$ 377.364,44 | tramitação 2 | 3,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Garra para buretas com pinça dupla                                                                                                         | R\$ 116,30 | CUSTEIO | 5  | R\$ 581,50 | R\$ 377.945,94 | tramitação 2 | 3,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Garra simples: Pinça simples para bureta, balões e condensadores com cabo sem mufa de 2 dedos.                                             | R\$ 52,84  | CUSTEIO | 5  | R\$ 264,20 | R\$ 378.210,14 | tramitação 2 | 3,00 |
| FERRAMENTAS 1                  | 33.90.30.42 | Grampo tipo c (tam 4)                                                                                                                      | R\$ 59,00  | CUSTEIO | 4  | R\$ 236,00 | R\$ 378.446,14 | tramitação 2 | 3,00 |
| FERRAMENTAS 1                  | 33.90.30.42 | Marreta 1 kg                                                                                                                               | R\$ 34,99  | CUSTEIO | 5  | R\$ 174,95 | R\$ 378.621,09 | tramitação 2 | 3,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Papel filtro qualitativo redondo, com 80 g de gramatura e 12,5 cm de diâmetro.                                                             | R\$ 3,36   | CUSTEIO | 5  | R\$ 16,80  | R\$ 378.637,89 | tramitação 2 | 3,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Papel filtro qualitativo redondo, com 80 g de gramatura e 18 cm de diâmetro.                                                               | R\$ 7,15   | CUSTEIO | 5  | R\$ 35,75  | R\$ 378.673,64 | tramitação 2 | 3,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Parafilm, película flexível, semi-transparente, inodoro, incolor, com ação aderente, resistente à água e próprio para a vedação de frascos | R\$ 283,00 | CUSTEIO | 2  | R\$ 566,00 | R\$ 379.239,64 | tramitação 2 | 3,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Pipeta volumétrica com capacidade de 100 ml                                                                                                | R\$ 35,00  | CUSTEIO | 5  | R\$ 175,00 | R\$ 379.414,64 | tramitação 2 | 3,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33       | 33.90.30.35 | Placa de petri, 100 x 15 mm                                                                                                                | R\$ 5,04   | CUSTEIO | 10 | R\$ 50,40  | R\$ 379.465,04 | tramitação 2 | 3,00 |

|                                         |             |                                                                                                                                                     |              |         |    |               |                |              |      |
|-----------------------------------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------|----|---------------|----------------|--------------|------|
| MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO          | 33.90.30.26 | Plugue 2P 10 A                                                                                                                                      | R\$ 6,89     | CUSTEIO | 10 | R\$ 68,90     | R\$ 379.533,94 | tramitação 2 | 3,00 |
| MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO          | 33.90.30.26 | Plugue 2P 20A                                                                                                                                       | R\$ 8,90     | CUSTEIO | 10 | R\$ 89,00     | R\$ 379.622,94 | tramitação 2 | 3,00 |
| MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO          | 33.90.30.26 | Plugue 2P+T 10A                                                                                                                                     | R\$ 6,90     | CUSTEIO | 10 | R\$ 69,00     | R\$ 379.691,94 | tramitação 2 | 3,00 |
| MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO          | 33.90.30.26 | Plugue 2P+T 20A                                                                                                                                     | R\$ 11,49    | CUSTEIO | 10 | R\$ 114,90    | R\$ 379.806,84 | tramitação 2 | 3,00 |
| MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO          | 33.90.30.26 | Plugue 90° 2P 10 A                                                                                                                                  | R\$ 7,50     | CUSTEIO | 10 | R\$ 75,00     | R\$ 379.881,84 | tramitação 2 | 3,00 |
| MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO          | 33.90.30.26 | Plugue 90° 2P 20 A                                                                                                                                  | R\$ 19,90    | CUSTEIO | 10 | R\$ 199,00    | R\$ 380.080,84 | tramitação 2 | 3,00 |
| MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO          | 33.90.30.26 | Plugue 90° 2P+T 10A                                                                                                                                 | R\$ 8,49     | CUSTEIO | 5  | R\$ 42,45     | R\$ 380.123,29 | tramitação 2 | 3,00 |
| MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO          | 33.90.30.26 | Plugue 90° 2P+T 20A                                                                                                                                 | R\$ 17,90    | CUSTEIO | 10 | R\$ 179,00    | R\$ 380.302,29 | tramitação 2 | 3,00 |
| MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO          | 33.90.30.26 | Plugue Adaptador de Tomada 20 A                                                                                                                     | R\$ 7,00     | CUSTEIO | 10 | R\$ 70,00     | R\$ 380.372,29 | tramitação 2 | 3,00 |
| MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO          | 33.90.30.26 | Plugue Adaptador Tomada Novo Padrão Benjamin T 3 Saídas 10/20A                                                                                      | R\$ 3,68     | CUSTEIO | 10 | R\$ 36,80     | R\$ 380.409,09 | tramitação 2 | 3,00 |
| FERRAMENTAS 1                           | 33.90.30.42 | Ponteira 12 pol                                                                                                                                     | R\$ 34,90    | CUSTEIO | 5  | R\$ 174,50    | R\$ 380.583,59 | tramitação 2 | 3,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33                | 33.90.30.35 | Proveta graduada com capacidade de 100 ml                                                                                                           | R\$ 17,90    | CUSTEIO | 5  | R\$ 89,50     | R\$ 380.673,09 | tramitação 2 | 3,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33                | 33.90.30.35 | Proveta graduada com capacidade de 50 ml                                                                                                            | R\$ 12,26    | CUSTEIO | 5  | R\$ 61,30     | R\$ 380.734,39 | tramitação 2 | 3,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33                | 33.90.30.35 | Proveta graduada com capacidade de 500 ml (polipropileno)                                                                                           | R\$ 19,21    | CUSTEIO | 3  | R\$ 57,63     | R\$ 380.792,02 | tramitação 2 | 3,00 |
| FERRAMENTAS 1                           | 33.90.30.42 | Régua de alumínio med. 50 cm. Gduação de 1mm e classe de precisão 2, projetado para medir os tamanhos.                                              | R\$ 17,08    | CUSTEIO | 2  | R\$ 34,16     | R\$ 380.826,18 | tramitação 2 | 3,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33                | 33.90.30.35 | Sistema de filtração completo (tipo manifold)                                                                                                       | R\$ 550,00   | CUSTEIO | 1  | R\$ 550,00    | R\$ 381.376,18 | tramitação 2 | 3,00 |
| FERRAMENTAS 1                           | 33.90.30.42 | Talhadeira 10 pol                                                                                                                                   | R\$ 32,00    | CUSTEIO | 3  | R\$ 96,00     | R\$ 381.472,18 | tramitação 2 | 3,00 |
| FERRAMENTAS 1                           | 33.90.30.42 | Talhadeira sextavada 8 pol                                                                                                                          | R\$ 39,18    | CUSTEIO | 2  | R\$ 78,36     | R\$ 381.550,54 | tramitação 2 | 3,00 |
| FERRAMENTAS 1                           | 33.90.30.42 | Trena 50 cm                                                                                                                                         | R\$ 54,90    | CUSTEIO | 2  | R\$ 109,80    | R\$ 381.660,34 | tramitação 2 | 3,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33                | 33.90.30.35 | Vidro de relógio de 120 mm.                                                                                                                         | R\$ 7,00     | CUSTEIO | 10 | R\$ 70,00     | R\$ 381.730,34 | tramitação 2 | 3,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33                | 33.90.30.35 | Vidro de relógio de 150 mm.                                                                                                                         | R\$ 8,00     | CUSTEIO | 5  | R\$ 40,00     | R\$ 381.770,34 | tramitação 2 | 3,00 |
| EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS E CONFERENCIAS 1 | 33.90.39.22 | Inscrições (Tickets) - Conference & Expo NFPA                                                                                                       | R\$ 7.000,00 | CUSTEIO | 10 | R\$ 70.000,00 | R\$ 451.770,34 | tramitação 2 | 2,20 |
| EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS E CONFERENCIAS 1 | 33.90.39.22 | Inscrições (Tickets) - SFPE European Conference & Expo on Fire Safety Engineering                                                                   | R\$ 7.000,00 | CUSTEIO | 10 | R\$ 70.000,00 | R\$ 521.770,34 | tramitação 3 | 2,20 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33                | 33.90.30.35 | Bico de bunsen com registro diam 11 mm                                                                                                              | R\$ 69,88    | CUSTEIO | 2  | R\$ 139,76    | R\$ 521.910,10 | tramitação 3 | 2,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33                | 33.90.30.35 | Cadinho filtrante de vidro com placa porosa (tipo gooch) com capacidade de 30 ml. Fabricado em vidro borossilicato 3.3 e com fundo com porosidade 2 | R\$ 68,75    | CUSTEIO | 5  | R\$ 343,75    | R\$ 522.253,85 | tramitação 3 | 2,00 |

|                                         |             |                                                                                                                 |               |         |    |                |                  |              |      |
|-----------------------------------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------|----|----------------|------------------|--------------|------|
|                                         |             | (média, 40 a 100 micra).                                                                                        |               |         |    |                |                  |              |      |
| FERRAMENTAS 1                           | 33.90.30.42 | Enxada                                                                                                          | R\$ 42,90     | CUSTEIO | 2  | R\$ 85,80      | R\$ 522.339,65   | tramitação 3 | 2,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33                | 33.90.30.35 | Funil de separação do tipo pêra (squibb) com torneira de teflon e tampa de polietileno. Capacidade de 500 ml.   | R\$ 68,90     | CUSTEIO | 5  | R\$ 344,50     | R\$ 522.684,15   | tramitação 3 | 2,00 |
| FERRAMENTAS 1                           | 33.90.30.42 | Grampo tipo c (tam 6)                                                                                           | R\$ 44,90     | CUSTEIO | 5  | R\$ 224,50     | R\$ 522.908,65   | tramitação 3 | 2,00 |
| MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO          | 33.90.30.26 | Mangueira de silicone 11,5x8x1,75                                                                               | R\$ 36,80     | CUSTEIO | 5  | R\$ 184,00     | R\$ 523.092,65   | tramitação 3 | 2,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33                | 33.90.30.35 | Papel filtro qualitativo quadrado, com 80 de gramatura e 40x40                                                  | R\$ 31,27     | CUSTEIO | 5  | R\$ 156,35     | R\$ 523.249,00   | tramitação 3 | 2,00 |
| FERRAMENTAS 1                           | 33.90.30.42 | Régua de escala                                                                                                 | R\$ 16,90     | CUSTEIO | 5  | R\$ 84,50      | R\$ 523.333,50   | tramitação 3 | 2,00 |
| FERRAMENTAS 1                           | 33.90.30.42 | Tela de peneiração e detritos                                                                                   | R\$ 3.653,28  | CUSTEIO | 1  | R\$ 3.653,28   | R\$ 526.986,78   | tramitação 3 | 2,00 |
| ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES   | 33.90.39.01 | Acesso ao sistema de gestão de Normas Brasileiras (NBR/NBRISO), Mercosul e outros documentos do acervo técnico. | R\$ 19.000,00 | CUSTEIO | 10 | R\$ 190.000,00 | R\$ 716.986,78   | tramitação 3 | 1,83 |
| EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS E CONFERENCIAS 1 | 33.90.39.22 | Participação em Conferência internacional - Conference & Expo NFPA                                              | R\$ 24.000,00 | CUSTEIO | 10 | R\$ 240.000,00 | R\$ 956.986,78   | tramitação 3 | 1,83 |
| EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS E CONFERENCIAS 1 | 33.90.39.22 | Participação em Conferência internacional - SFPE European Conference & Expo on Fire Safety Engineering          | R\$ 24.000,00 | CUSTEIO | 10 | R\$ 240.000,00 | R\$ 1.196.986,78 | tramitação 3 | 1,83 |
| MATERIAL QUÍMICO 33                     | 33.90.30.11 | Acetona                                                                                                         | R\$ 39,00     | CUSTEIO | 4  | R\$ 156,00     | R\$ 1.197.142,78 | tramitação 3 | 1,00 |
| MATERIAL QUÍMICO 33                     | 33.90.30.11 | Acetonitrila                                                                                                    | R\$ 201,64    | CUSTEIO | 2  | R\$ 403,28     | R\$ 1.197.546,06 | tramitação 3 | 1,00 |
| MATERIAL QUÍMICO 33                     | 33.90.30.11 | Ácido Acético Glacial                                                                                           | R\$ 25,65     | CUSTEIO | 2  | R\$ 51,30      | R\$ 1.197.597,36 | tramitação 3 | 1,00 |
| MATERIAL QUÍMICO 33                     | 33.90.30.11 | Ácido Clorídrico                                                                                                | R\$ 34,20     | CUSTEIO | 2  | R\$ 68,40      | R\$ 1.197.665,76 | tramitação 3 | 1,00 |
| MATERIAL QUÍMICO 33                     | 33.90.30.11 | Ácido Sulfúrico                                                                                                 | R\$ 74,00     | CUSTEIO | 2  | R\$ 148,00     | R\$ 1.197.813,76 | tramitação 3 | 1,00 |
| MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO          | 33.90.30.26 | Adaptador de Tomada Benjamin 4 Tomadas                                                                          | R\$ 7,00      | CUSTEIO | 10 | R\$ 70,00      | R\$ 1.197.883,76 | tramitação 3 | 1,00 |
| MATERIAL QUÍMICO 44                     | 44.90.30.11 | Álcool etílico                                                                                                  | R\$ 30,00     | CUSTEIO | 5  | R\$ 150,00     | R\$ 1.198.033,76 | tramitação 3 | 1,00 |
| MATERIAL QUÍMICO 44                     | 44.90.30.11 | Álcool metílico                                                                                                 | R\$ 35,00     | CUSTEIO | 5  | R\$ 175,00     | R\$ 1.198.208,76 | tramitação 3 | 1,00 |
| FERRAMENTAS 1                           | 33.90.30.42 | Alicate bico                                                                                                    | R\$ 48,20     | CUSTEIO | 5  | R\$ 241,00     | R\$ 1.198.449,76 | tramitação 3 | 1,00 |
| MATERIAL QUÍMICO 33                     | 33.90.30.11 | Biftalato de potássio                                                                                           | R\$ 211,98    | CUSTEIO | 1  | R\$ 211,98     | R\$ 1.198.661,74 | tramitação 3 | 1,00 |
| MATERIAL QUÍMICO 33                     | 33.90.30.11 | Cloreto de bário                                                                                                | R\$ 30,00     | CUSTEIO | 3  | R\$ 90,00      | R\$ 1.198.751,74 | tramitação 3 | 1,00 |
| MATERIAL QUÍMICO 33                     | 33.90.30.11 | Dissulfeto de carbono                                                                                           | R\$ 377,75    | CUSTEIO | 5  | R\$ 1.888,75   | R\$ 1.200.640,49 | tramitação 3 | 1,00 |

|                                              |             |                                                            |            |         |   |              |                  |              |      |
|----------------------------------------------|-------------|------------------------------------------------------------|------------|---------|---|--------------|------------------|--------------|------|
| MATERIAL QUÍMICO 33                          | 33.90.30.11 | Éter etílico                                               | R\$ 65,90  | CUSTEIO | 2 | R\$ 131,80   | R\$ 1.200.772,29 | tramitação 3 | 1,00 |
| MATERIAL QUÍMICO 33                          | 33.90.30.11 | Fenolftaleína                                              | R\$ 40,56  | CUSTEIO | 1 | R\$ 40,56    | R\$ 1.200.812,85 | tramitação 3 | 1,00 |
| MATERIAL LABORATORIAL 33                     | 33.90.30.35 | Frasco kitasato com saída superior e capacidade de 1000 ml | R\$ 139,90 | CUSTEIO | 3 | R\$ 419,70   | R\$ 1.201.232,55 | tramitação 3 | 1,00 |
| MATERIAL QUÍMICO 33                          | 33.90.30.11 | Hexano                                                     | R\$ 94,90  | CUSTEIO | 2 | R\$ 189,80   | R\$ 1.201.422,35 | tramitação 3 | 1,00 |
| MATERIAL QUÍMICO 33                          | 33.90.30.11 | Hidróxido de potássio                                      | R\$ 117,68 | CUSTEIO | 1 | R\$ 117,68   | R\$ 1.201.540,03 | tramitação 3 | 1,00 |
| MATERIAL QUÍMICO 33                          | 33.90.30.11 | Hidróxido de sódio                                         | R\$ 19,80  | CUSTEIO | 2 | R\$ 39,60    | R\$ 1.201.579,63 | tramitação 3 | 1,00 |
| MATERIAL QUÍMICO 33                          | 33.90.30.11 | Isopropanol                                                | R\$ 112,00 | CUSTEIO | 5 | R\$ 560,00   | R\$ 1.202.139,63 | tramitação 3 | 1,00 |
| MATERIAL QUÍMICO 33                          | 33.90.30.11 | N-heptano                                                  | R\$ 149,00 | CUSTEIO | 1 | R\$ 149,00   | R\$ 1.202.288,63 | tramitação 3 | 1,00 |
| MATERIAL QUÍMICO 33                          | 33.90.30.11 | N-pentano                                                  | R\$ 531,77 | CUSTEIO | 2 | R\$ 1.063,54 | R\$ 1.203.352,17 | tramitação 3 | 1,00 |
| FERRAMENTAS 1                                | 33.90.30.42 | Peneira aço inox                                           | R\$ 308,00 | CUSTEIO | 2 | R\$ 616,00   | R\$ 1.203.968,17 | tramitação 3 | 1,00 |
| MATERIAL QUÍMICO 33                          | 33.90.30.11 | Tolueno                                                    | R\$ 118,79 | CUSTEIO | 2 | R\$ 237,58   | R\$ 1.204.205,75 | tramitação 3 | 1,00 |
| MATERIAL QUÍMICO 33                          | 33.90.30.11 | Trietilamina                                               | R\$ 206,54 | CUSTEIO | 1 | R\$ 206,54   | R\$ 1.204.412,29 | tramitação 3 | 1,00 |
| MATERIAL QUÍMICO 33                          | 33.90.30.11 | Xileno                                                     | R\$ 41,56  | CUSTEIO | 2 | R\$ 83,12    | R\$ 1.204.495,41 | tramitação 3 | 1,00 |
| MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL DE CUSTEIO      |             |                                                            |            |         |   |              | R\$ 1.204.495,41 |              |      |
| MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL DE INVESTIMENTO |             |                                                            |            |         |   |              | R\$ -            |              |      |
| MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL GERAL           |             |                                                            |            |         |   |              | R\$ 1.204.495,41 |              |      |

ÓRGÃO SETORIAL: DIMAT

| DESCRIÇÃO                                | NATUREZA DA DESPESA | ROL DE MATERIAIS / SERVIÇOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Valor unitário estimado com base em orçamento | CUSTEIO / INVESTIMENTO | QTD     | TOTAL            | ACUMULADO        | TRAMITAÇÃO   | PRIORIDADE |
|------------------------------------------|---------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|------------------------|---------|------------------|------------------|--------------|------------|
| COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS | 33.90.30.01         | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INTERMEDIACÃO, ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO INFORMATIZADOS E INTEGRADOS DE GESTÃO DE FROTA COM GERENCIAMENTO DE DESPESAS DE ABASTECIMENTOS DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA, ETANOL, ÓLEO DIESEL, ÓLEO DIESEL S10, AGENTE REDUTOR LÍQUIDO DE ÓXIDO DE NITROGÊNIO AUTOMOTIVO - ARLA) |                                               | CUSTEIO                | 1478000 | R\$ 7.500.000,00 | R\$ 7.500.000,00 | tramitação 1 | 1,67       |

|                                       |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                      |         |       |                      |                      |              |      |
|---------------------------------------|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|---------|-------|----------------------|----------------------|--------------|------|
| SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA          | 33.90.39.43 | Contratação da Empresa especializada em fornecimento, distribuição, comercialização de energia elétrica bem como os serviços exclusivos da concessionária, tendo como objeto o fornecimento de energia elétrica em alta e baixa tensão para as instalações do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal-CBMDF. |                      | CUSTEIO |       | R\$<br>5.600.000,00  | R\$<br>13.100.000,00 | tramitação 1 | 1,40 |
| SERVIÇOS DE AGUA E ESGOTO             | 33.90.39.44 | Contratação da Companhia de Saneamento Ambiental do Distrito Federal - CAESB, tendo como objeto o fornecimento de água potável, coleta e tratamento de esgoto sanitário para as Unidades do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal.                                                                         |                      | CUSTEIO |       | R\$<br>4.510.000,00  | R\$<br>17.610.000,00 | tramitação 1 | 1,40 |
| LIMPEZA E CONSERVAÇÃO                 | 33.90.39.78 | Serviço de Limpeza e Conservação e Limpeza das OBM's do CBMDF                                                                                                                                                                                                                                                       | R\$<br>13.343.733,35 | CUSTEIO | 1     | R\$<br>13.343.733,35 | R\$<br>30.953.733,35 | tramitação 1 | 1,40 |
| MATERIAL DE CONSUMO                   | 33.90.30.00 | Aquisição de Polaseal Plástico 80x110x0,05mm (Seção de Identificação)                                                                                                                                                                                                                                               | R\$ 16,90            | CUSTEIO | 60    | R\$ 1.014,00         | R\$<br>30.954.747,35 | tramitação 2 | 1,38 |
| MATERIAL DE CONSUMO                   | 33.90.30.00 | Aquisição de Cédulas de Identidades (Seção de Identificação)                                                                                                                                                                                                                                                        | R\$ 5,56             | CUSTEIO | 6000  | R\$ 33.360,00        | R\$<br>30.988.107,35 | tramitação 2 | 1,22 |
| MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO        | 33.90.30.26 | Aquisição de Lâmpadas em geral                                                                                                                                                                                                                                                                                      | R\$ 55,90            | CUSTEIO | 10491 | R\$ 586.446,90       | R\$<br>31.574.554,25 | tramitação 2 | 1,20 |
| MATERIAL DE CONSUMO                   | 33.90.30.00 | Aquisição de Colchão                                                                                                                                                                                                                                                                                                | R\$ 553,40           | CUSTEIO | 3094  | R\$<br>1.712.219,60  | R\$<br>33.286.773,85 | tramitação 2 | 1,20 |
| MATERIAL DE CONSUMO                   | 33.90.30.00 | Aquisição de Travesseiro                                                                                                                                                                                                                                                                                            | R\$ 30,00            | CUSTEIO | 7562  | R\$ 226.860,00       | R\$<br>33.513.633,85 | tramitação 2 | 1,20 |
| ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES | 33.90.39.01 | Aquisição de Contratação da plataforma banco de preços                                                                                                                                                                                                                                                              | R\$ 9.875,00         | CUSTEIO | 16    | R\$ 158.000,00       | R\$<br>33.671.633,85 | tramitação 2 | 1,10 |
| OUTROS SERVIÇOS                       | 44.90.39.99 | Contratação de serviço de recarga de extintores (Demanda do COMOP)                                                                                                                                                                                                                                                  | R\$ 70,00            | CUSTEIO | 366   | R\$ 25.620,00        | R\$<br>33.697.253,85 | tramitação 2 | 1,00 |
| MATERIAL DE CONSUMO                   | 33.90.30.00 | Aquisição de Jogo de cama (Lençol, Lençol com elástico e Fronha)                                                                                                                                                                                                                                                    | R\$ 60,00            | CUSTEIO | 5176  | R\$ 310.560,00       | R\$<br>34.007.813,85 | tramitação 2 | 0,90 |
| PASSAGENS PARA O EXTERIOR             | 33.90.33.02 | Contratação de empresa para prestação de serviços de agenciamento de viagens, compreendendo a reserva, emissão, marcação, remarcação e cancelamento de bilhetes de passagens aéreas (nacionais e internacionais)                                                                                                    | R\$ 1.000,00         | CUSTEIO | 618   | R\$ 618.000,00       | R\$<br>34.625.813,85 | tramitação 2 | 0,89 |

|                                               |             |                                                                                                                                                                                                                  |               |         |      |                |                   |              |      |
|-----------------------------------------------|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------|------|----------------|-------------------|--------------|------|
| PASSAGENS PARA O PAIS                         | 33.90.33.01 | Contratação de empresa para prestação de serviços de agenciamento de viagens, compreendendo a reserva, emissão, marcação, remarcação e cancelamento de bilhetes de passagens aéreas (nacionais e internacionais) | R\$ 1.000,00  | CUSTEIO | 618  | R\$ 618.000,00 | R\$ 35.243.813,85 | tramitação 2 | 0,89 |
| SERVIÇOS DE COPIAS E REPRODUÇÃO DE DOCUMENTOS | 33.90.39.83 | Contratação de serviço reprografia - 30mil/mês                                                                                                                                                                   | R\$ 36.000,00 | CUSTEIO | 3    | R\$ 108.000,00 | R\$ 35.351.813,85 | tramitação 2 | 0,89 |
| MATERIAL DE CONSUMO                           | 33.90.30.00 | Aquisição de Aquisição de Capa para colchão                                                                                                                                                                      | R\$ 70,00     | CUSTEIO | 3146 | R\$ 220.220,00 | R\$ 35.572.033,85 | tramitação 3 | 0,80 |
| MATERIAL DE CONSUMO                           | 33.90.30.00 | Aquisição de Cobertores                                                                                                                                                                                          | R\$ 40,00     | CUSTEIO | 7672 | R\$ 306.880,00 | R\$ 35.878.913,85 | tramitação 3 | 0,80 |
| MATERIAL DE CONSUMO                           | 33.90.30.00 | Aquisição de Pannel tecido com suporte para fotografias (Demanda da SEIDE/DIGEP)                                                                                                                                 | R\$ 237,00    | CUSTEIO | 8    | R\$ 1.896,00   | R\$ 35.880.809,85 | tramitação 3 | 0,75 |
| MATERIAL DE CONSUMO                           | 33.90.30.00 | Aquisição de Luvas pretas                                                                                                                                                                                        | R\$ 22,76     | CUSTEIO | 20   | R\$ 455,20     | R\$ 35.881.265,05 | tramitação 3 | 0,75 |
| MATERIAL DE CONSUMO                           | 33.90.30.00 | Aquisição de Estrados de madeira de cama solteiro                                                                                                                                                                | R\$ 200,00    | CUSTEIO | 609  | R\$ 121.800,00 | R\$ 36.003.065,05 | tramitação 3 | 0,70 |
| MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL DE CUSTEIO       |             |                                                                                                                                                                                                                  |               |         |      |                | R\$ 36.003.065,05 |              |      |
| MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL DE INVESTIMENTO  |             |                                                                                                                                                                                                                  |               |         |      |                | R\$ -             |              |      |
| MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL GERAL            |             |                                                                                                                                                                                                                  |               |         |      |                | R\$ 36.003.065,05 |              |      |

ÓRGÃO SETORIAL: DIREP

| DESCRIÇÃO | NATUREZA DA DESPESA | ROL DE MATERIAIS / SERVIÇOS | Valor unitário estimado com base em orçamento | CUSTEIO / INVESTIMENTO | QTD | TOTAL | ACUMULADO | TRAMITAÇÃO | PRIORIDADE |
|-----------|---------------------|-----------------------------|-----------------------------------------------|------------------------|-----|-------|-----------|------------|------------|
|-----------|---------------------|-----------------------------|-----------------------------------------------|------------------------|-----|-------|-----------|------------|------------|

|                                              |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                |         |   |                |                |              |      |
|----------------------------------------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|---------|---|----------------|----------------|--------------|------|
| SERVIÇOS DE ANALISES E PESQUISAS CIENTIFICAS | 33.90.39.51 | Realização de pesquisas técnico-científicas, com vistas à obtenção de produtos e processos, que permitam o desenvolvimento de sistemas de segurança contra incêndio e pânico. Desenvolvimento de um protótipo institucional de líquido gerador de espuma (LGE) para utilização no âmbito interno do CBMDF tanto na formação/treinamento dos militares da Corporação como na rotina de manutenção das viaturas corporativas. | R\$ 100.000,00 | CUSTEIO | 1 | R\$ 100.000,00 | R\$ 100.000,00 | tramitação 1 | 2,57 |
| SERVIÇOS DE ANALISES E PESQUISAS CIENTIFICAS | 33.90.39.51 | Tema: SEGURANÇA ESTRUTURAL - Comportamento Estrutural de Lajes Pré-fabricadas com Vigotas Treliçadas em situação de Incêndio. (ENSAIO EM ESCALA REAL). Projeto de pesquisa será parte integrante da Tese em desenvolvimento no Programa de Doutorado em Engenharia de Segurança ao Incêndio do Departamento de Engenharia Civil da Faculdade de Ciências e Tecnologia da Universidade de Coimbra – Portugal.                | R\$ 100.000,00 | CUSTEIO | 1 | R\$ 100.000,00 | R\$ 200.000,00 | tramitação 1 | 2,13 |
| SERVIÇOS DE ANALISES E PESQUISAS CIENTIFICAS | 33.90.39.51 | AVALIAÇÃO DE PREENSÃO MANUAL EM 3º SARGENTOS DO CBMDF                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | R\$ 5.000,00   | CUSTEIO | 1 | R\$ 5.000,00   | R\$ 205.000,00 | tramitação 1 | 1,83 |
| SERVIÇOS DE ANALISES E PESQUISAS CIENTIFICAS | 33.90.39.51 | Título: Implantação de um programa de gestantes em unidade de saúde militar. Objetivo: Implementar um programa de gestantes e casais grávidos na Policlínica Médica do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal. Materiais e Métodos: O programa será implementado por etapas, da seguinte forma:<br>- Etapa 1: Curso de Gestantes - Etapa 2: Grupos Multidisciplinares para Gestantes e                              | R\$ 6.000,00   | CUSTEIO | 1 | R\$ 6.000,00   | R\$ 211.000,00 | tramitação 1 | 1,83 |

|                                              |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |               |         |   |               |                |              |      |
|----------------------------------------------|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------|---|---------------|----------------|--------------|------|
|                                              |             | Puérperas - Etapa 3:<br>Consulta de Enfermagem<br>em Amamentação - Etapa<br>4: Consulta de Pré-Natal<br>por Enfermeira Obstétrica.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |               |         |   |               |                |              |      |
| SERVIÇOS DE ANALISES E PESQUISAS CIENTIFICAS | 33.90.39.51 | Título: Percepção das gestantes e acompanhantes acerca do curso de gestantes oferecido em unidade de saúde militar com objetivo de analisar a percepção das gestantes e seus acompanhantes, participantes de um curso preparatório para gestação, parto e pós-parto, sobre a importância do curso e sobre a abordagem utilizada. Materiais e Métodos: As gestantes e acompanhantes participantes do Curso de Gestantes preencherão um formulário de inscrição e um formulário de avaliação que serão instrumentos para analisar a percepção dos usuários sobre o curso: importância, conteúdo, didática, entre outros. | R\$ 1.000,00  | CUSTEIO | 1 | R\$ 1.000,00  | R\$ 212.000,00 | tramitação 1 | 1,83 |
| SERVIÇOS DE ANALISES E PESQUISAS CIENTIFICAS | 33.90.39.51 | AVALIAÇÃO E VALIDAÇÃO DE PROTOCOLO DE TREINAMENTO FÍSICO MILITAR PARA OS CURSOS DE FORMAÇÃO DO CBMDF                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | R\$ 5.000,00  | CUSTEIO | 1 | R\$ 5.000,00  | R\$ 217.000,00 | tramitação 1 | 1,67 |
| SERVIÇOS DE ANALISES E PESQUISAS CIENTIFICAS | 33.90.39.51 | Respirometria de solo para avaliação dos impactos do uso de Líquido Gerador de Espuma (LGE) sobre os organismos do solo. Essa pesquisa integra o projeto apresentado no Memorando 48/2020 (51456970)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | R\$ 60.000,00 | CUSTEIO | 1 | R\$ 60.000,00 | R\$ 277.000,00 | tramitação 1 | 1,57 |

MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL DE CUSTEIO

R\$  
277.000,00

MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL DE INVESTIMENTO

R\$

## MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL GERAL

R\$  
277.000,00

## ÓRGÃO SETORIAL: DISAU

| DESCRIÇÃO                                     | NATUREZA DA DESPESA | ROL DE MATERIAIS / SERVIÇOS                                                                                             | Valor unitário estimado com base em orçamento | CUSTEIO / INVESTIMENTO | QTD     | TOTAL            | ACUMULADO        | TRAMITAÇÃO   | PRIORIDADE |
|-----------------------------------------------|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|------------------------|---------|------------------|------------------|--------------|------------|
| SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES                  | 33.90.39.58         | Serviço de Internet/IP IP de 100 Mbps para o Data Center Corporativo do CBMDF                                           | R\$ 25.000,00                                 | CUSTEIO                | 1       | R\$ 25.000,00    | R\$ 25.000,00    | tramitação 1 | 3,00       |
| SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES                  | 33.90.39.58         | Ligações Interurbanas e Internacionais                                                                                  | R\$ 35.000,00                                 | CUSTEIO                | 1       | R\$ 35.000,00    | R\$ 60.000,00    | tramitação 1 | 3,00       |
| SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES                  | 33.90.39.58         | Ligações efetuadas por telefones fixos destinadas a telefones fixos e móveis no DF                                      | R\$ 670.000,00                                | CUSTEIO                | 1       | R\$ 670.000,00   | R\$ 730.000,00   | tramitação 1 | 2,50       |
| SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES                  | 33.90.39.58         | Telefonia Móvel                                                                                                         | R\$ 763.787,68                                | CUSTEIO                | 1       | R\$ 763.787,68   | R\$ 1.493.787,68 | tramitação 1 | 2,50       |
| AQUISIÇÃO DE SOFTWARE - PRODUTO.              | 33.90.30.47         | Renovação contratual para suporte e manutenção do Singular Studio                                                       | R\$ 250.000,00                                | CUSTEIO                | 1       | R\$ 250.000,00   | R\$ 1.743.787,68 | tramitação 1 | 2,50       |
| OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA  | 33.90.39.00         | Controle de Qualidade do Laboratório                                                                                    | R\$ 1,00                                      | CUSTEIO                | 12000   | R\$ 12.000,00    | R\$ 1.755.787,68 | tramitação 1 | 2,00       |
| SERV.MEDICO-HOSPITAL.ODONTOL. E LABORATORIAIS | 33.90.39.50         | Serviços de dosimetria para a PODON                                                                                     | R\$ 1,00                                      | CUSTEIO                | 10000   | R\$ 10.000,00    | R\$ 1.765.787,68 | tramitação 1 | 2,00       |
| OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA  | 33.90.39.00         | Manutenção Piscina Fisioterapia                                                                                         | R\$ 1,00                                      | CUSTEIO                | 50000   | R\$ 50.000,00    | R\$ 1.815.787,68 | tramitação 1 | 1,88       |
| MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS  | 33.90.39.17         | Manutenção de elevadores (serviços)                                                                                     | R\$ 1,00                                      | CUSTEIO                | 40000   | R\$ 40.000,00    | R\$ 1.855.787,68 | tramitação 1 | 1,88       |
| OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA  | 33.90.39.00         | Serviço de Coleta de Lixo Hospitalar                                                                                    | R\$ 1,00                                      | CUSTEIO                | 30000   | R\$ 30.000,00    | R\$ 1.885.787,68 | tramitação 1 | 1,78       |
| OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA  | 33.90.39.00         | Manutenção/Serviços Equip. POMED (endoscópio, Raio-X, Tomógrafo, Equipamentos gerais)                                   | R\$ 1,00                                      | CUSTEIO                | 220000  | R\$ 220.000,00   | R\$ 2.105.787,68 | tramitação 1 | 1,67       |
| MATERIAL P/ MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS        | 33.90.30.24         | Peças para Manutenção de elevadores                                                                                     | R\$ 1,00                                      | CUSTEIO                | 400000  | R\$ 400.000,00   | R\$ 2.505.787,68 | tramitação 1 | 1,67       |
| OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA  | 33.90.39.00         | Serviços de Lavanderia                                                                                                  | R\$ 1,00                                      | CUSTEIO                | 40000   | R\$ 40.000,00    | R\$ 2.545.787,68 | tramitação 1 | 1,67       |
| MATERIAL LABORATORIAL 33                      | 33.90.30.35         | Aquisição de Kits reagentes                                                                                             | R\$ 1,00                                      | CUSTEIO                | 6000000 | R\$ 6.000.000,00 | R\$ 8.545.787,68 | tramitação 1 | 1,60       |
| MATERIAL ODONTOLÓGICO 33                      | 33.90.30.10         | Aquisição de material para a PODON (clínica geral, biosegurança, periodontia, radiologia, endodontia, cirurgia, outros) | R\$ 1,00                                      | CUSTEIO                | 943200  | R\$ 943.200,00   | R\$ 9.488.987,68 | tramitação 1 | 1,60       |

|                                               |             |                                                                                                                                   |               |         |         |                    |                    |              |      |
|-----------------------------------------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------|---------|--------------------|--------------------|--------------|------|
| MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS  | 33.90.39.17 | Manutenção equipamentos da PODON (autoclave, tomógrafo e outros)                                                                  | R\$ 1,00      | CUSTEIO | 700000  | R\$ 700.000,00     | R\$ 10.188.987,68  | tramitação 1 | 1,60 |
| MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS  | 33.90.39.17 | Manutenção Tomógrafo, Densitômetro, Raio-X, Ecógrafo                                                                              | R\$ 1,00      | CUSTEIO | 200000  | R\$ 200.000,00     | R\$ 10.388.987,68  | tramitação 1 | 1,50 |
| OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO                   | 33.90.30.99 | Aquisição de material para o CEABM                                                                                                | R\$ 1,00      | CUSTEIO | 60000   | R\$ 60.000,00      | R\$ 10.448.987,68  | tramitação 1 | 1,50 |
| SERV.MEDICO-HOSPITAL.ODONTOL. E LABORATORIAIS | 33.90.39.50 | Credenciamento de hospitais e clínicas para o CBMDF                                                                               | R\$ 5.987,17  | CUSTEIO | 30000   | R\$ 179.615.100,00 | R\$ 190.064.087,68 | tramitação 1 | 1,46 |
| MATERIAL HOSPITALAR 33                        | 33.90.30.36 | Aquisição Material para Fisioterapia                                                                                              | R\$ 1,00      | CUSTEIO | 240000  | R\$ 240.000,00     | R\$ 190.304.087,68 | tramitação 2 | 1,46 |
| MATERIAL HOSPITALAR 33                        | 33.90.30.36 | Aquisição de Mat. Consumo para POMED (radiologia: contrastes/filmes, medicamentos, insumos/enfermaria e centro cirúrgico, outros) | R\$ 1,00      | CUSTEIO | 1400000 | R\$ 1.400.000,00   | R\$ 191.704.087,68 | tramitação 2 | 1,46 |
| MATERIAL P/ MANUTENÇÃO DE BENS MOVEIS 33      | 33.90.30.25 | Reposição Peças Equip. POMED (endoscópio, Raio-X, Tomógrafo, Equipamentos gerais)                                                 | R\$ 1,00      | CUSTEIO | 2200000 | R\$ 2.200.000,00   | R\$ 193.904.087,68 | tramitação 2 | 1,46 |
| OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA  | 33.90.39.00 | Contratação de serviços de auxiliares de saúde bucal e THD                                                                        | R\$ 1,00      | CUSTEIO | 2375514 | R\$ 2.375.514,00   | R\$ 196.279.601,68 | tramitação 2 | 1,46 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO              | 33.90.39.48 | Capacitação de Militares (enfermaria, radiologia, SUGEP, PODON, DISAU e outros )                                                  | R\$ 1,00      | CUSTEIO | 690000  | R\$ 690.000,00     | R\$ 196.969.601,68 | tramitação 2 | 1,40 |
| OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA  | 33.90.39.00 | RESERVA DE CONTINGÊNCIA                                                                                                           | R\$ 1,00      | CUSTEIO | 2300000 | R\$ 2.300.000,00   | R\$ 199.269.601,68 | tramitação 2 | 1,40 |
| MATERIAL P/ MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS        | 33.90.30.24 | Peças para Manutenção de ar condicionado                                                                                          | R\$ 1,00      | CUSTEIO | 400000  | R\$ 400.000,00     | R\$ 199.669.601,68 | tramitação 2 | 1,36 |
| MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS  | 33.90.39.17 | Manutenção ar-condicionado (serviços)                                                                                             | R\$ 1,00      | CUSTEIO | 600000  | R\$ 600.000,00     | R\$ 200.269.601,68 | tramitação 2 | 1,36 |
| OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA  | 33.90.39.00 | Terceirização de Pessoal da POMED                                                                                                 | R\$ 1,00      | CUSTEIO | 3800000 | R\$ 3.800.000,00   | R\$ 204.069.601,68 | tramitação 2 | 1,36 |
| OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA  | 33.90.39.00 | Fornecimento gases medicinais                                                                                                     | R\$ 1,00      | CUSTEIO | 120000  | R\$ 120.000,00     | R\$ 204.189.601,68 | tramitação 2 | 1,36 |
| MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO                | 33.90.30.14 | Aquisição de materiais desportivos e outros para o CECAP                                                                          | R\$ 1,00      | CUSTEIO | 120000  | R\$ 120.000,00     | R\$ 204.309.601,68 | tramitação 2 | 1,36 |
| RESSARCIMENTO ASSISTÊNCIA MEDICA/ODONTOLÓGICA | 33.90.93.08 | Ressarcimento de despesas médicas, odontológicas e psicossociais.                                                                 | R\$ 1,00      | CUSTEIO | 4106000 | R\$ 4.106.000,00   | R\$ 208.415.601,68 | tramitação 2 | 1,36 |
| TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO                      | 33.90.30.56 | Solução para Preservação Digital                                                                                                  | R\$ 50.000,00 | CUSTEIO | 1       | R\$ 50.000,00      | R\$ 208.465.601,68 | tramitação 2 | 1,22 |
| AQUISIÇÃO DE SOFTWARE - PRODUTO.              | 33.90.30.47 | Solução de integração com ferramentas de comunicação instantânea (WhatsApp, Telegram, Instagram Direct,                           | R\$ 35.000,00 | CUSTEIO | 1       | R\$ 35.000,00      | R\$ 208.500.601,68 | tramitação 2 | 1,22 |

|                                              |             |                                                                                                |                  |         |   |                  |                    |              |      |
|----------------------------------------------|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|---------|---|------------------|--------------------|--------------|------|
|                                              |             | entre outros)                                                                                  |                  |         |   |                  |                    |              |      |
| AQUISIÇÃO DE SOFTWARE - PRODUTO.             | 33.90.30.47 | Serviço de Suporte ao Usuário de TIC e Manutenção                                              | R\$ 220.000,00   | CUSTEIO | 1 | R\$ 220.000,00   | R\$ 208.720.601,68 | tramitação 2 | 1,10 |
| AQUISIÇÃO DE SOFTWARE - PRODUTO.             | 33.90.30.47 | Contração de serviço para validação de dados pessoais, incluindo nascimento, casamento e óbito | R\$ 100.000,00   | CUSTEIO | 1 | R\$ 100.000,00   | R\$ 208.820.601,68 | tramitação 2 | 1,10 |
| TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO                     | 33.90.30.56 | Fábrica de Software                                                                            | R\$ 1.000.000,00 | CUSTEIO | 1 | R\$ 1.000.000,00 | R\$ 209.820.601,68 | tramitação 2 | 0,92 |
| MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL DE CUSTEIO      |             |                                                                                                |                  |         |   |                  | R\$ 209.820.601,68 |              |      |
| MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL DE INVESTIMENTO |             |                                                                                                |                  |         |   |                  | R\$ -              |              |      |
| MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL GERAL           |             |                                                                                                |                  |         |   |                  | R\$ 209.820.601,68 |              |      |

**ÓRGÃO SETORIAL: DIREN**

| DESCRIÇÃO                        | NATUREZA DA DESPESA | ROL DE MATERIAIS / SERVIÇOS                                              | DIÁRIA / AJUDA DE CUSTO | PASSAGEM      | VALOR DO CURSO / MATERIAL | VALOR UNITÁRIO ESTIMADO (apenas curso) | CUSTEIO / INVESTIMENTO | QTD | VALOR TOTAL ESTIMADO | ACUMULADO        | TRAMITAÇÃO   | PRIORIDADE |
|----------------------------------|---------------------|--------------------------------------------------------------------------|-------------------------|---------------|---------------------------|----------------------------------------|------------------------|-----|----------------------|------------------|--------------|------------|
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48         | CURSO CANIONISMO                                                         | R\$ 5.522,40            | R\$ 1.720,00  | R\$ 2.500,00              | R\$ 2.500,00                           | CUSTEIO                | 2   | R\$ 5.000,00         | R\$ 5.000,00     | tramitação 1 | 6,25       |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48         | TREINAMENTO DE SIMULADOR DE AIR TRACTOR                                  | R\$ 600,00              | R\$ 800,00    | R\$ 17.000,00             | R\$ 17.000,00                          | CUSTEIO                | 4   | R\$ 68.000,00        | R\$ 73.000,00    | tramitação 1 | 5,00       |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 033.90.39.48        | TREINAMENTO EM SIMULADOR DE VOO PARA KING AIR PARA PILOTOS               | R\$ 15.000,00           | R\$ 4.000,00  | R\$ 115.000,00            | R\$ 115.000,00                         | CUSTEIO                | 5   | R\$ 575.000,00       | R\$ 648.000,00   | tramitação 1 | 5,00       |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48         | TREINAMENTO DE MANUTENÇÃO AERONÁUTICA PARA MOTOR PT6-67AG, PRATT & WHITN | R\$ 2.000,00            | R\$ 800,00    | R\$ 45.000,00             | R\$ 45.000,00                          | CUSTEIO                | 3   | R\$ 135.000,00       | R\$ 783.000,00   | tramitação 1 | 5,00       |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 033.90.39.48        | CURSO DE FORMAÇÃO DE INSTRUTORES EM SIMULAÇÃO REALÍSTICA                 | R\$ 12.000,00           | R\$ 28.000,00 | R\$ 2.800,00              | R\$ 2.800,00                           | CUSTEIO                | 10  | R\$ 28.000,00        | R\$ 811.000,00   | tramitação 1 | 5,00       |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48         | ADVANCED TRAUMA CARE FOR NURSES (ATCN)                                   | R\$ 0,00                | R\$ 0,00      | R\$ 2.000,00              | R\$ 2.000,00                           | CUSTEIO                | 4   | R\$ 8.000,00         | R\$ 819.000,00   | tramitação 1 | 5,00       |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48         | CURSO DE TERAPIA COMUNITÁRIA INTEGRATIVA                                 | R\$ 0,00                | R\$ 0,00      | R\$ 3.700,00              | R\$ 3.700,00                           | CUSTEIO                | 3   | R\$ 11.100,00        | R\$ 830.100,00   | tramitação 1 | 5,00       |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48         | PROGRAMA DE ATUALIZAÇÃO EM FISIOTERAPIA TRAUMATO-ORTOPÉDICA              | R\$ 0,00                | R\$ 0,00      | R\$ 1.144,80              | R\$ 1.144,80                           | CUSTEIO                | 2   | R\$ 2.289,60         | R\$ 832.389,60   | tramitação 1 | 5,00       |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48         | CURSO DE RECUPERAÇÃO DE ATITUDES ANORMAIS (UPSET RECOVERY)               | R\$ 1.200,00            | R\$ 900,00    | R\$ 3.000,00              | R\$ 3.000,00                           | CUSTEIO                | 5   | R\$ 15.000,00        | R\$ 847.389,60   | tramitação 1 | 4,75       |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48         | TREINAMENTO DE EMERGENCIA                                                | R\$ 60.000,00           | R\$ 0,00      | R\$ 60.000,00             | R\$ 60.000,00                          | CUSTEIO                | 10  | R\$ 600.000,00       | R\$ 1.447.389,60 | tramitação 1 | 4,75       |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E             | 33.90.39.48         | CURSO CEMAE                                                              | R\$ 300,00              | R\$ 0,00      | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00                               | CUSTEIO                | 3   | R\$ 0,00             | R\$ 1.447.389,60 | tramitação 1 | 4,75       |

|                                  |             |                                                                                                                  |               |               |                |                |         |    |                |                  |              |      |
|----------------------------------|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|----------------|----------------|---------|----|----------------|------------------|--------------|------|
| TREINAMENTO                      |             |                                                                                                                  |               |               |                |                |         |    |                | 0                |              |      |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM URGÊNCIA E EMERGÊNCIA                                                                | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 8.000,00   | R\$ 8.000,00   | CUSTEIO | 2  | R\$ 16.000,00  | R\$ 1.463.389,60 | tramitação 1 | 4,75 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | SENABOM - SEMINÁRIO NACIONAL DE BOMBEIROS                                                                        | R\$ 12.000,00 | R\$ 28.000,00 | R\$ 0,00       | R\$ 0,00       | CUSTEIO | 20 | R\$ 0,00       | R\$ 1.463.389,60 | tramitação 1 | 4,75 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | CURSO DE INSTRUMENTAÇÃO AUTOMATIZADA NOS TRATAMENTOS E RETRATAMENTOS ENDODÔNTICOS                                | R\$ 300,00    | R\$ 350,00    | R\$ 2.250,00   | R\$ 2.250,00   | CUSTEIO | 2  | R\$ 4.500,00   | R\$ 1.467.889,60 | tramitação 1 | 4,67 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | ATUALIZAÇÃO EM DENTÍSTICA                                                                                        | R\$ 300,00    | R\$ 0,00      | R\$ 9.881,36   | R\$ 9.881,36   | CUSTEIO | 1  | R\$ 9.881,36   | R\$ 1.477.770,96 | tramitação 1 | 4,67 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | CURSO CONCEITO MULLIGAN – BRASÍLIA FÍSIO/DF                                                                      | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 2.970,00   | R\$ 2.970,00   | CUSTEIO | 2  | R\$ 5.940,00   | R\$ 1.483.710,96 | tramitação 1 | 4,67 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | CURSO ONLINE DIÁSTASE ABDOMINAL DA GESTAÇÃO E PÓS PARTO – SABRINA BARÁCHO                                        | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 1.230,00   | R\$ 1.230,00   | CUSTEIO | 2  | R\$ 2.460,00   | R\$ 1.486.170,96 | tramitação 1 | 4,67 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | FORMAÇÃO NO MÉTODO REALIGN: REABILITAÇÃO ABDOMINAL COM FOCO EM DIÁSTASE – BRASÍLIA/DF                            | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 1.680,00   | R\$ 1.680,00   | CUSTEIO | 2  | R\$ 3.360,00   | R\$ 1.489.530,96 | tramitação 1 | 4,67 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | ADMINISTRAÇÃO E MARKETING ESPORTIVO                                                                              | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 2.682,00   | R\$ 2.682,00   | CUSTEIO | 5  | R\$ 13.410,00  | R\$ 1.502.940,96 | tramitação 1 | 4,67 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | PROGRAMA DE ATUALIZAÇÃO EM FISIOTERAPIA ESPORTIVA                                                                | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 1.144,80   | R\$ 1.144,80   | CUSTEIO | 2  | R\$ 2.289,60   | R\$ 1.505.230,56 | tramitação 1 | 4,67 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | CURSO PRÁTICO PEDIATRIC ADVANCED LIFE SUPPORT (PALS)                                                             | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 2.800,00   | R\$ 2.800,00   | CUSTEIO | 4  | R\$ 11.200,00  | R\$ 1.516.430,56 | tramitação 1 | 4,50 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | CONTRATO DE PROFISSIONAIS DE ENSINO PARA O SEBM                                                                  | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 800.000,00 | R\$ 800.000,00 | CUSTEIO | 1  | R\$ 800.000,00 | R\$ 2.316.430,56 | tramitação 1 | 4,40 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | CONTRATOS WEEK                                                                                                   | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 4.985,00   | R\$ 4.985,00   | CUSTEIO | 3  | R\$ 14.955,00  | R\$ 2.331.385,56 | tramitação 1 | 4,33 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS - COM ÊNFASE NA TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS                     | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 3.590,00   | R\$ 3.590,00   | CUSTEIO | 2  | R\$ 7.180,00   | R\$ 2.338.565,56 | tramitação 1 | 4,33 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | CURSO DE PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS PARA SERVIÇOS TERCEIRIZADOS, CONFORME MODELO DA IN 05/2         | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 3.990,00   | R\$ 3.990,00   | CUSTEIO | 9  | R\$ 35.910,00  | R\$ 2.374.475,56 | tramitação 1 | 4,33 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | COMO UTILIZAR AS FERRAMENTAS DO EXTRATOR DE DADOS E DW – DATA WAREHOUSE INFORMAÇÕES GERENCIAIS E RELATÓRIO SIAPE | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 2.980,00   | R\$ 2.980,00   | CUSTEIO | 2  | R\$ 5.960,00   | R\$ 2.380.435,56 | tramitação 1 | 4,33 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | CURSO DE MULTIMOTOR PARA PILOTOS                                                                                 | R\$ 3.000,00  | R\$ 1.000,00  | R\$ 35.000,00  | R\$ 35.000,00  | CUSTEIO | 4  | R\$ 140.000,00 | R\$ 2.520.435,56 | tramitação 1 | 4,25 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | CURSO PRÁTICO DE ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR AO TRAUMA GRAVE (PHTLS)                                              | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 2.800,00   | R\$ 2.800,00   | CUSTEIO | 16 | R\$ 44.800,00  | R\$ 2.565.235,56 | tramitação 1 | 4,25 |

|                                  |             |                                                                                                            |               |               |                |                |         |    |                |                  |              |      |
|----------------------------------|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|----------------|----------------|---------|----|----------------|------------------|--------------|------|
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | SANÇÕES ADMINISTRATIVAS E RESPONSABILIDADE EM LICITAÇÕES E CONTRATOS – INOVAÇÕES DA LEI Nº 14.133/2021 -   | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 2.050,00   | R\$ 2.050,00   | CUSTEIO | 5  | R\$ 10.250,00  | R\$ 2.575.485,56 | tramitação 1 | 4,25 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | CURSO ACLS                                                                                                 | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 1.950,00   | R\$ 1.950,00   | CUSTEIO | 3  | R\$ 5.850,00   | R\$ 2.581.335,56 | tramitação 1 | 4,25 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | CONGRESSO BRASILEIRO DE PREGOEIROS - FOZ DO IGUAÇU / PR                                                    | R\$ 300,00    | R\$ 30.000,00 | R\$ 4.985,00   | R\$ 4.985,00   | CUSTEIO | 8  | R\$ 39.880,00  | R\$ 2.621.215,56 | tramitação 1 | 4,25 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | TATICAL VENTILATION INSTRUCTORS                                                                            | R\$ 12.500,00 | R\$ 10.000,00 | R\$ 21.000,00  | R\$ 21.000,00  | CUSTEIO | 2  | R\$ 42.000,00  | R\$ 2.663.215,56 | tramitação 1 | 4,20 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | TREINAMENTO DE MANUTENÇÃO PARA KING AIR PARA MECÂNICOS                                                     | R\$ 2.000,00  | R\$ 1.000,00  | R\$ 40.000,00  | R\$ 40.000,00  | CUSTEIO | 3  | R\$ 120.000,00 | R\$ 2.783.215,56 | tramitação 2 | 4,20 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | TREINAMENTO DE MANUTENÇÃO PARA PA-18 PARA MECÂNICOS                                                        | R\$ 1.000,00  | R\$ 800,00    | R\$ 10.000,00  | R\$ 10.000,00  | CUSTEIO | 3  | R\$ 30.000,00  | R\$ 2.813.215,56 | tramitação 2 | 4,20 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | CURSO DE FAMILIARIZAÇÃO AERONAVE AT802F (TRANSIÇÃO)                                                        | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 108.000,00 | R\$ 108.000,00 | CUSTEIO | 3  | R\$ 324.000,00 | R\$ 3.137.215,56 | tramitação 2 | 4,00 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | FAMILIARIZAÇÃO NA AERONAVE KING AIR PARA PILOTOS                                                           | R\$ 3.000,00  | R\$ 900,00    | R\$ 7.000,00   | R\$ 7.000,00   | CUSTEIO | 5  | R\$ 35.000,00  | R\$ 3.172.215,56 | tramitação 2 | 4,00 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | TACTICAL EMERGENCY CASUALTY CARE (TECC-L )                                                                 | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 2.000,00   | R\$ 2.000,00   | CUSTEIO | 4  | R\$ 8.000,00   | R\$ 3.180.215,56 | tramitação 2 | 4,00 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | A NOVA LEI DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS - GOIÂNIA / GO                                        | R\$ 300,00    | R\$ 50.000,00 | R\$ 1.800,00   | R\$ 1.800,00   | CUSTEIO | 13 | R\$ 23.400,00  | R\$ 3.203.615,56 | tramitação 2 | 4,00 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | CONTRATOS ADMINISTRATIVOS E A LEI Nº 14.133/2021 NA VISÃO DO TCU - BRASÍLIA/DF                             | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 2.947,00   | R\$ 2.947,00   | CUSTEIO | 7  | R\$ 20.629,00  | R\$ 3.224.244,56 | tramitação 2 | 4,00 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | MESTRADO EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - BRASÍLIA/DF                                                            | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 80.340,00  | R\$ 80.340,00  | CUSTEIO | 2  | R\$ 160.680,00 | R\$ 3.384.924,56 | tramitação 2 | 4,00 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | PLANEJAMENTO DA LICITAÇÃO: ELABORAÇÃO DE ETPS E TERMOS E REFERÊNCIA COM BASE NA NOVA LEI DE LICITAÇÕES     | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 3.990,00   | R\$ 3.990,00   | CUSTEIO | 10 | R\$ 39.900,00  | R\$ 3.424.824,56 | tramitação 2 | 4,00 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS - COM ÊNFASE NA TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS - BRASÍLIA/DF | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 3.590,00   | R\$ 3.590,00   | CUSTEIO | 10 | R\$ 35.900,00  | R\$ 3.460.724,56 | tramitação 2 | 4,00 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | FORMAÇÃO DE PREGOEIROS - BRASÍLIA/DF                                                                       | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 3.990,00   | R\$ 3.990,00   | CUSTEIO | 4  | R\$ 15.960,00  | R\$ 3.476.684,56 | tramitação 2 | 4,00 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS PARA SERVIÇOS TERCEIRIZADOS, CONFORME MODELO DA IN 05/2017 -       | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 3.990,00   | R\$ 3.990,00   | CUSTEIO | 20 | R\$ 79.800,00  | R\$ 3.556.484,56 | tramitação 2 | 4,00 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | 8º CONGRESSO BRASILEIRO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - BRASÍLIA/DF                                            | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 4.190,00   | R\$ 4.190,00   | CUSTEIO | 8  | R\$ 33.520,00  | R\$ 3.590.004,56 | tramitação 2 | 4,00 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | MBA EXECUTIVO EM ECONOMIA E GESTÃO: PLANEJAMENTO, FINANCIAMENTO E GOVERNANÇA PÚBLICA - BRASÍLIA/DF         | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 33.289,00  | R\$ 33.289,00  | CUSTEIO | 2  | R\$ 66.578,00  | R\$ 3.656.582,56 | tramitação 2 | 4,00 |

|                                  |             |                                                                                                                                                           |              |               |               |               |         |    |                |                  |              |      |
|----------------------------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------------|---------------|---------------|---------|----|----------------|------------------|--------------|------|
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | PLATAFORMA +BRASIL COMPLETO (CELEBRAÇÃO, EXECUÇÃO, ACOMPANHAMENTO/FISCALIZAÇÃO E PRESTAÇÃO DE CONTAS)                                                     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      | R\$ 4.547,00  | R\$ 4.547,00  | CUSTEIO | 5  | R\$ 22.735,00  | R\$ 3.679.317,56 | tramitação 2 | 4,00 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | A NOVA LEGISLAÇÃO E GESTÃO DE CONVÊNIOS - ORZIL CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA - DF                                                                       | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      | R\$ 3.147,00  | R\$ 3.147,00  | CUSTEIO | 10 | R\$ 31.470,00  | R\$ 3.710.787,56 | tramitação 2 | 4,00 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | CAPTAÇÃO DE RECURSOS FEDERAIS (CONVÊNIOS; CONTRATOS DE REPASSE; TERMOS DE FOMENTO, COLABORAÇÃO E DE                                                       | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      | R\$ 2.947,00  | R\$ 2.947,00  | CUSTEIO | 10 | R\$ 29.470,00  | R\$ 3.740.257,56 | tramitação 2 | 4,00 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | PRESTAÇÃO DE CONTAS DE CONVÊNIOS - FUNDAMENTOS, EXECUÇÃO E ANÁLISE (A NOVA PI ME/CGU Nº 5.546 E Nº5.548/2022) - ORZIL CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA - DF | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      | R\$ 3.547,00  | R\$ 3.547,00  | CUSTEIO | 10 | R\$ 35.470,00  | R\$ 3.775.727,56 | tramitação 2 | 4,00 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | EMENDAS PARLAMENTARES E A NOVA PI 1965/2022 - ORZIL CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA - DF                                                                   | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      | R\$ 2.947,00  | R\$ 2.947,00  | CUSTEIO | 7  | R\$ 20.629,00  | R\$ 3.796.356,56 | tramitação 2 | 4,00 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE CONVÊNIOS - ORZIL CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA - DF                                                                    | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      | R\$ 3.147,00  | R\$ 3.147,00  | CUSTEIO | 10 | R\$ 31.470,00  | R\$ 3.827.826,56 | tramitação 2 | 4,00 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS E A NOVA LEI 14.133/2021 - ORZIL CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA - DF                                                            | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      | R\$ 3.147,00  | R\$ 3.147,00  | CUSTEIO | 25 | R\$ 78.675,00  | R\$ 3.906.501,56 | tramitação 2 | 4,00 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | APLICAÇÃO DE PENALIDADES NOS CONTRATOS ADMINISTRATIVOS - ORZIL CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA - DF                                                        | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      | R\$ 2.947,00  | R\$ 2.947,00  | CUSTEIO | 5  | R\$ 14.735,00  | R\$ 3.921.236,56 | tramitação 2 | 4,00 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | PÓS-GRADUAÇÃO ESPECIALIZAÇÃO LATO SENSU - A DISTÂNCIA: DIPLOMACIA, POLÍTICAS PÚBLICAS E COOPERAÇÃO INTERNACIONAL                                          | R\$ 300,00   | R\$ 10.000,00 | R\$ 4.000,00  | R\$ 4.000,00  | CUSTEIO | 2  | R\$ 8.000,00   | R\$ 3.929.236,56 | tramitação 2 | 4,00 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | CURSO - CURSO BÁSICO DE PERCEPÇÃO DE RISCOS EM ESTRUTURAS EDIFICADAS                                                                                      | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      | R\$ 1.276,00  | R\$ 1.276,00  | CUSTEIO | 5  | R\$ 6.380,00   | R\$ 3.935.616,56 | tramitação 2 | 4,00 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | COMO REALIZAR UMA AUDITORIA EM FOLHA DE PAGAMENTO NO SETOR PÚBLICO                                                                                        | R\$ 224,20   | R\$ 700,00    | R\$ 2.980,00  | R\$ 2.980,00  | CUSTEIO | 2  | R\$ 5.960,00   | R\$ 3.941.576,56 | tramitação 2 | 4,00 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | AUDITORIA DE FOLHA DE PAGAMENTO E DESPESA COM PESSOAL                                                                                                     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      | R\$ 1.590,00  | R\$ 1.590,00  | CUSTEIO | 2  | R\$ 3.180,00   | R\$ 3.944.756,56 | tramitação 2 | 4,00 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | CURSO EXPEDITO DE TÉCNICA DE ADESTRAMENTO PARA UNIDADES DE AVIAÇÃO (C-EXP                                                                                 | R\$ 1.000,00 | R\$ 800,00    | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | CUSTEIO | 2  | R\$ 0,00       | R\$ 3.944.756,56 | tramitação 2 | 4,00 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | CURSO TÉCNICO EM ENFERMAGEM                                                                                                                               | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      | R\$ 10.000,00 | R\$ 10.000,00 | CUSTEIO | 30 | R\$ 300.000,00 | R\$ 4.244.756,56 | tramitação 3 | 3,80 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | SIMULADOR EC 135                                                                                                                                          | R\$ 300,00   | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | CUSTEIO | 10 | R\$ 0,00       | R\$ 4.244.756,56 | tramitação 3 | 3,80 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E             | 33.90.39.48 | MESTRADO SEGURANÇA DA AVIAÇÃO E AERONAVEGAR II                                                                                                            | R\$ 300,00   | R\$ 0,00      | R\$ 60.000,00 | R\$ 60.000,00 | CUSTEIO | 2  | R\$ 120.000,00 | R\$ 4.364.756,56 | tramitação 3 | 3,80 |

|                                  |             |                                                                                                        |               |               |               |               |         |    |                |                  |              |      |
|----------------------------------|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------|----|----------------|------------------|--------------|------|
| TREINAMENTO                      |             | IDADE CONTINUADA                                                                                       |               |               |               |               |         |    |                | 6                |              |      |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | UTEPAS                                                                                                 | R\$ 300,00    | R\$ 0,00      | R\$ 1.000,00  | R\$ 1.000,00  | CUSTEIO | 15 | R\$ 15.000,00  | R\$ 4.379.756,56 | tramitação 3 | 3,80 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | CURSO PHTLS                                                                                            | R\$ 300,00    | R\$ 0,00      | R\$ 1.950,00  | R\$ 1.950,00  | CUSTEIO | 3  | R\$ 5.850,00   | R\$ 4.385.606,56 | tramitação 3 | 3,80 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | CONTRATOS WEEK - FOZ DO IGUAÇU / PR                                                                    | R\$ 300,00    | R\$ 30.000,00 | R\$ 4.985,00  | R\$ 4.985,00  | CUSTEIO | 8  | R\$ 39.880,00  | R\$ 4.425.486,56 | tramitação 3 | 3,80 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | CURSO DE FORMAÇÃO MÉTODO MCKENZIE® DE DIAGNÓSTICO E TERAPIA MECÂNICA® - MDT – REALIZADO EM BRASÍLIA/DF | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 14.260,00 | R\$ 14.260,00 | CUSTEIO | 4  | R\$ 57.040,00  | R\$ 4.482.526,56 | tramitação 3 | 3,80 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | ESPECIALIZAÇÃO EM DENTÍSTICA                                                                           | R\$ 14.400,00 | R\$ 1.920,00  | R\$ 64.800,00 | R\$ 64.800,00 | CUSTEIO | 1  | R\$ 64.800,00  | R\$ 4.547.326,56 | tramitação 3 | 3,67 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | CURSO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO FLORESTAIS COM USO DE VIATURAS COM ÁGUA ABTF                   | R\$ 13.195,00 | R\$ 4.500,00  | R\$ 25.950,00 | R\$ 25.950,00 | CUSTEIO | 2  | R\$ 51.900,00  | R\$ 4.599.226,56 | tramitação 3 | 3,67 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | CURSO/ESTAGIO OU VISITA TÉCNICA                                                                        | R\$ 13.195,00 | R\$ 0,00      | R\$ 13.195,00 | R\$ 13.195,00 | CUSTEIO | 5  | R\$ 65.975,00  | R\$ 4.665.201,56 | tramitação 3 | 3,67 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | ESTÁGIO DE ADAPTAÇÃO AO PANTANAL – EB                                                                  | R\$ 25.000,00 | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | CUSTEIO | 5  | R\$ 0,00       | R\$ 4.665.201,56 | tramitação 3 | 3,67 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | ESTÁGIO DE SOBREVIVÊNCIA NA SELVA - EB                                                                 | R\$ 25.000,00 | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | CUSTEIO | 5  | R\$ 0,00       | R\$ 4.665.201,56 | tramitação 3 | 3,67 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | ESTÁGIO DE ADAPTAÇÃO À CAATINGA – EB                                                                   | R\$ 25.000,00 | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | CUSTEIO | 5  | R\$ 0,00       | R\$ 4.665.201,56 | tramitação 3 | 3,67 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | VISITA À FÁBRICA DA STIHL - SÃO LEOPOLDO – RS                                                          | R\$ 4.600,00  | R\$ 980,00    | R\$ 1.000,00  | R\$ 1.000,00  | CUSTEIO | 5  | R\$ 5.000,00   | R\$ 4.670.201,56 | tramitação 3 | 3,67 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | CURSO DE OPERADOR DE SISTEMAS TÁTICOS DE COMANDO E CONTROLE – EXÉRCITO                                 | R\$ 5.000,00  | R\$ 2.000,00  | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | CUSTEIO | 2  | R\$ 0,00       | R\$ 4.670.201,56 | tramitação 3 | 3,67 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | 10º CONGRESSO INTERNACIONAL DE FISIOTERAPIA PÉLVICA/UROGINECOLOGIA FUNCIONAL                           | R\$ 900,00    | R\$ 1.500,00  | R\$ 1.298,00  | R\$ 1.298,00  | CUSTEIO | 1  | R\$ 1.298,00   | R\$ 4.671.499,56 | tramitação 3 | 3,67 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | CONGRESSO BRASILEIRO DE PREGOEIROS                                                                     | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 4.985,00  | R\$ 4.985,00  | CUSTEIO | 3  | R\$ 14.955,00  | R\$ 4.686.454,56 | tramitação 3 | 3,67 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | A NOVA LEI DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS                                                   | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 1.800,00  | R\$ 1.800,00  | CUSTEIO | 10 | R\$ 18.000,00  | R\$ 4.704.454,56 | tramitação 3 | 3,67 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | CONTRATOS ADMINISTRATIVOS E A LEI Nº 14.133/2021 NA VISÃO DO TCU                                       | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 2.947,00  | R\$ 2.947,00  | CUSTEIO | 7  | R\$ 20.629,00  | R\$ 4.725.083,56 | tramitação 3 | 3,67 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | MESTRADO EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA                                                                      | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 80.340,00 | R\$ 80.340,00 | CUSTEIO | 2  | R\$ 160.680,00 | R\$ 4.885.763,56 | tramitação 3 | 3,67 |

|                                  |             |                                                                                                                                                          |               |               |               |               |         |    |                |                  |              |      |
|----------------------------------|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------|----|----------------|------------------|--------------|------|
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE E DISPENSA DE LICITAÇÃO CONFORME LEI Nº14.133/21 COM OPERACIONALIZAÇÃO NO SISTEMA COMPRAS.GOV.BR (TEORIA E PRÁTICA) | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 3.590,00  | R\$ 3.590,00  | CUSTEIO | 2  | R\$ 7.180,00   | R\$ 4.892.943,56 | tramitação 3 | 3,67 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS PARA SERVIÇOS TERCEIRIZADOS, CONFORME MODELO DA IN 05/2017                                                       | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 3.990,00  | R\$ 3.990,00  | CUSTEIO | 10 | R\$ 39.900,00  | R\$ 4.932.843,56 | tramitação 3 | 3,67 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | 8º CONGRESSO BRASILEIRO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS                                                                                                        | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 4.190,00  | R\$ 4.190,00  | CUSTEIO | 7  | R\$ 29.330,00  | R\$ 4.962.173,56 | tramitação 3 | 3,67 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | CURSO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA SEGUNDO A NOVA LEI DE LICITAÇÕES E CONTRATOS                                                                     | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 3.590,00  | R\$ 3.590,00  | CUSTEIO | 3  | R\$ 10.770,00  | R\$ 4.972.943,56 | tramitação 3 | 3,67 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | CAPACITAÇÃO PARA COMBATE A INCÊNDIO ENVOLVENDO VEÍCULOS ALÉTRICOS E HÍBRIDOS                                                                             | R\$ 15.000,00 | R\$ 10.000,00 | R\$ 2.500,00  | R\$ 2.500,00  | CUSTEIO | 2  | R\$ 5.000,00   | R\$ 4.977.943,56 | tramitação 3 | 3,60 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | LIVE FIRE INSTRUCTOR CREDENTIAL – FIXED FACILITY                                                                                                         | R\$ 6.000,00  | R\$ 10.000,00 | R\$ 2.000,00  | R\$ 2.000,00  | CUSTEIO | 2  | R\$ 4.000,00   | R\$ 4.981.943,56 | tramitação 3 | 3,60 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | PRINCIPLES OF MODERN FIRE ATTACK                                                                                                                         | R\$ 2.500,00  | R\$ 10.000,00 | R\$ 1.925,00  | R\$ 1.925,00  | CUSTEIO | 2  | R\$ 3.850,00   | R\$ 4.985.793,56 | tramitação 3 | 3,60 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | LIVE FIRE INSTRUCTOR CREDENTIAL – ACQUIRED STRUCTURE                                                                                                     | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 1.600,00  | R\$ 1.600,00  | CUSTEIO | 2  | R\$ 3.200,00   | R\$ 4.988.993,56 | tramitação 3 | 3,60 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | RESCUE COMPANY OPERATIONS I                                                                                                                              | R\$ 8.000,00  | R\$ 10.000,00 | R\$ 8.000,00  | R\$ 8.000,00  | CUSTEIO | 2  | R\$ 16.000,00  | R\$ 5.004.993,56 | tramitação 3 | 3,60 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | FIREGROUND SURVIVAL E RAPID INTERVENTION TEAMS                                                                                                           | R\$ 6.000,00  | R\$ 10.000,00 | R\$ 6.000,00  | R\$ 6.000,00  | CUSTEIO | 2  | R\$ 12.000,00  | R\$ 5.016.993,56 | tramitação 3 | 3,60 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | COMMANDING RIT OPERATIONS                                                                                                                                | R\$ 3.000,00  | R\$ 10.000,00 | R\$ 2.000,00  | R\$ 2.000,00  | CUSTEIO | 2  | R\$ 4.000,00   | R\$ 5.020.993,56 | tramitação 3 | 3,60 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | FIREGROUND SURVIVAL E RAPID INTERVENTION TEAMS TRAIN-THE-TRAINER                                                                                         | R\$ 8.000,00  | R\$ 10.000,00 | R\$ 9.500,00  | R\$ 9.500,00  | CUSTEIO | 2  | R\$ 19.000,00  | R\$ 5.039.993,56 | tramitação 3 | 3,60 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | CURSO EXPEDITO DE COMBATE A INCÊNDIO                                                                                                                     | R\$ 1.300,00  | R\$ 1.300,00  | R\$ 200,00    | R\$ 200,00    | CUSTEIO | 2  | R\$ 400,00     | R\$ 5.040.393,56 | tramitação 3 | 3,60 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | CURSO EXPEDITO DE COMBATE A INCÊNDIO DE AVIAÇÃO                                                                                                          | R\$ 1.300,00  | R\$ 1.300,00  | R\$ 200,00    | R\$ 200,00    | CUSTEIO | 2  | R\$ 400,00     | R\$ 5.040.793,56 | tramitação 3 | 3,60 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | CURSO DE BOMBEIRO MILITAR DE AERÓDROMO                                                                                                                   | R\$ 8.200,00  | R\$ 800,00    | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | CUSTEIO | 2  | R\$ 0,00       | R\$ 5.040.793,56 | tramitação 3 | 3,60 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | CURSO DE PILOTO AGRÍCOLA                                                                                                                                 | R\$ 40.000,00 | R\$ 900,00    | R\$ 64.150,00 | R\$ 64.150,00 | CUSTEIO | 2  | R\$ 128.300,00 | R\$ 5.169.093,56 | tramitação 3 | 3,60 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | CAPACITAÇÃO FÁBRICA DA EMPRESA GUARANY- SÃO PAULO                                                                                                        | R\$ 4.600,00  | R\$ 980,00    | R\$ 1.000,00  | R\$ 1.000,00  | CUSTEIO | 2  | R\$ 2.000,00   | R\$ 5.171.093,56 | tramitação 3 | 3,50 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | AUTOCAD - DESENHO DE AMBIENTES EM 2D   60H - 20 MILITARES NO ANO - CONFECÇÃO DE CROQUIS                                                                  | R\$ 300,00    | R\$ 0,00      | R\$ 474,00    | R\$ 474,00    | CUSTEIO | 20 | R\$ 9.480,00   | R\$ 5.180.573,56 | tramitação 3 | 3,50 |

|                                  |             |                                                                                                                                                                        |               |               |               |               |         |    |                |                  |              |      |
|----------------------------------|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------|----|----------------|------------------|--------------|------|
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | CURSO PALS                                                                                                                                                             | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 1.950,00  | R\$ 1.950,00  | CUSTEIO | 3  | R\$ 5.850,00   | R\$ 5.186.423,56 | tramitação 3 | 3,40 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | CURSO DE US POINT OF CARF                                                                                                                                              | R\$ 300,00    | R\$ 0,00      | R\$ 4.000,00  | R\$ 4.000,00  | CUSTEIO | 1  | R\$ 4.000,00   | R\$ 5.190.423,56 | tramitação 3 | 3,40 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | CURSO ATLS                                                                                                                                                             | R\$ 300,00    | R\$ 0,00      | R\$ 1.950,00  | R\$ 1.950,00  | CUSTEIO | 3  | R\$ 5.850,00   | R\$ 5.196.273,56 | tramitação 3 | 3,40 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | CURSO IFRH                                                                                                                                                             | R\$ 300,00    | R\$ 0,00      | R\$ 30.900,00 | R\$ 30.900,00 | CUSTEIO | 5  | R\$ 154.500,00 | R\$ 5.350.773,56 | tramitação 3 | 3,40 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | QUALIFICAÇÃO DE TIPO CÉLULA E MOTOR EC 130 R4                                                                                                                          | R\$ 300,00    | R\$ 0,00      | R\$ 5.000,00  | R\$ 5.000,00  | CUSTEIO | 3  | R\$ 15.000,00  | R\$ 5.365.773,56 | tramitação 3 | 3,40 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | MECÂNICO CÉLULA E MOTOR TEÓRICO E PRÁTICA EC 135                                                                                                                       | R\$ 300,00    | R\$ 0,00      | R\$ 5.000,00  | R\$ 5.000,00  | CUSTEIO | 3  | R\$ 15.000,00  | R\$ 5.380.773,56 | tramitação 3 | 3,40 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | CURSO DE INSTRUTOR DE TIROS                                                                                                                                            | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 9.000,00  | R\$ 9.000,00  | CUSTEIO | 2  | R\$ 18.000,00  | R\$ 5.398.773,56 | tramitação 3 | 3,40 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | CURSO ALPINISMO INDUSTRIAL                                                                                                                                             | R\$ 5.522,40  | R\$ 1.720,00  | R\$ 2.000,00  | R\$ 2.000,00  | CUSTEIO | 2  | R\$ 4.000,00   | R\$ 5.402.773,56 | tramitação 3 | 3,33 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | CURSO CORTE DE ÁRVORE                                                                                                                                                  | R\$ 5.522,40  | R\$ 1.720,00  | R\$ 2.500,00  | R\$ 2.500,00  | CUSTEIO | 2  | R\$ 5.000,00   | R\$ 5.407.773,56 | tramitação 3 | 3,33 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE E DISPENSA DE LICITAÇÃO CONFORME LEI Nº14.133/21 COM OPERACIONALIZAÇÃO NO SISTEMA COMPRAS.GOV.BR (TEORIA E PRÁTICA) – BRASÍLIA/DF | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 3.590,00  | R\$ 3.590,00  | CUSTEIO | 10 | R\$ 35.900,00  | R\$ 5.443.673,56 | tramitação 3 | 3,33 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | CURSO ONLINE MÉTODO JOELHO EM EVIDÊNCIA – GABRIEL LEÃO                                                                                                                 | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 2.597,00  | R\$ 2.597,00  | CUSTEIO | 2  | R\$ 5.194,00   | R\$ 5.448.867,56 | tramitação 3 | 3,33 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | CONGRESSO PANAMERICANO DE TRAUMA                                                                                                                                       | R\$ 12.000,00 | R\$ 28.000,00 | R\$ 1.000,00  | R\$ 1.000,00  | CUSTEIO | 10 | R\$ 10.000,00  | R\$ 5.458.867,56 | tramitação 3 | 3,25 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | CURSO PRÁTICO ADVANCED CARDIOVASCULAR LIFE SUPPORT (ACLS)                                                                                                              | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 2.800,00  | R\$ 2.800,00  | CUSTEIO | 4  | R\$ 11.200,00  | R\$ 5.470.067,56 | tramitação 3 | 3,25 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | 12º CONGRESSO INTERNACIONAL DE FISIOTERAPIA                                                                                                                            | R\$ 1.500,00  | R\$ 1.200,00  | R\$ 1.230,00  | R\$ 1.230,00  | CUSTEIO | 1  | R\$ 1.230,00   | R\$ 5.471.297,56 | tramitação 3 | 3,00 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | FIRE BEHAVIOUR INSTRUCTORS (FBTI)                                                                                                                                      | R\$ 25.000,00 | R\$ 10.000,00 | R\$ 30.000,00 | R\$ 30.000,00 | CUSTEIO | 2  | R\$ 60.000,00  | R\$ 5.531.297,56 | tramitação 3 | 3,00 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | HORMONIZAÇÃO, NUTRIÇÃO E TREINAMENTO FEMININO                                                                                                                          | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 10.433,00 | R\$ 10.433,00 | CUSTEIO | 5  | R\$ 52.165,00  | R\$ 5.583.462,56 | tramitação 3 | 3,00 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | PÓS-GRADUAÇÃO INTELIGÊNCIA ESTRATÉGICA - INSTITUTO CÂTEDRA                                                                                                             | R\$ 300,00    | R\$ 0,00      | R\$ 6.500,00  | R\$ 6.500,00  | CUSTEIO | 3  | R\$ 19.500,00  | R\$ 5.602.962,56 | tramitação 3 | 3,00 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | CLÍNICA DE PORTE VELADO                                                                                                                                                | R\$ 300,00    | R\$ 16.000,00 | R\$ 1.900,00  | R\$ 1.900,00  | CUSTEIO | 4  | R\$ 7.600,00   | R\$ 5.610.562,56 | tramitação 3 | 3,00 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | COMBATE DE PORTE VELADO - TITANIUM                                                                                                                                     | R\$ 300,00    | R\$ 16.000,00 | R\$ 3.320,00  | R\$ 3.320,00  | CUSTEIO | 4  | R\$ 13.280,00  | R\$ 5.623.842,56 | tramitação 3 | 3,00 |

|                                  |             |                                                                                                              |               |               |                |                |         |    |                |                  |              |      |
|----------------------------------|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|----------------|----------------|---------|----|----------------|------------------|--------------|------|
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | DEFESA DO LAR E SEGURANÇA DA FAMÍLIA                                                                         | R\$ 300,00    | R\$ 16.000,00 | R\$ 2.000,00   | R\$ 2.000,00   | CUSTEIO | 4  | R\$ 8.000,00   | R\$ 5.631.842,56 | tramitação 3 | 3,00 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | CLÍNICA DE SEGURANÇA PESSOAL                                                                                 | R\$ 300,00    | R\$ 16.000,00 | R\$ 1.690,00   | R\$ 1.690,00   | CUSTEIO | 4  | R\$ 6.760,00   | R\$ 5.638.602,56 | tramitação 3 | 3,00 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | CLÍNICA DE TIRO EMBARCADO                                                                                    | R\$ 300,00    | R\$ 16.000,00 | R\$ 1.900,00   | R\$ 1.900,00   | CUSTEIO | 4  | R\$ 7.600,00   | R\$ 5.646.202,56 | tramitação 3 | 3,00 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | TÉCNICAS AVANÇADAS COM ARMA CURTA                                                                            | R\$ 300,00    | R\$ 16.000,00 | R\$ 1.450,00   | R\$ 1.450,00   | CUSTEIO | 4  | R\$ 5.800,00   | R\$ 5.652.002,56 | tramitação 3 | 3,00 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | PÓS GRADUAÇÃO INTELIGÊNCIA E GESTÃO ESTRATÉGICA - UNYLEYA                                                    | R\$ 300,00    | R\$ 16.000,00 | R\$ 6.000,00   | R\$ 6.000,00   | CUSTEIO | 3  | R\$ 18.000,00  | R\$ 5.670.002,56 | tramitação 3 | 3,00 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | PÓS - GRADUAÇÃO EM SAÚDE MENTAL                                                                              | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 7.500,00   | R\$ 7.500,00   | CUSTEIO | 1  | R\$ 7.500,00   | R\$ 5.677.502,56 | tramitação 3 | 2,80 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | CAPACITAÇÃO EM SUICIDOLOGIA, PREVENÇÃO, POSVENÇÃO E POLÍTICAS PÚBLICAS                                       | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 3.342,78   | R\$ 3.342,78   | CUSTEIO | 3  | R\$ 10.028,34  | R\$ 5.687.530,90 | tramitação 3 | 2,80 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | PROGRAMA DE ATUALIZAÇÃO EM FISIOTERAPIA ESPORTIVA                                                            | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 1.144,80   | R\$ 1.144,80   | CUSTEIO | 3  | R\$ 3.434,40   | R\$ 5.690.965,30 | tramitação 3 | 2,75 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | FORMAÇÃO NO MÉTODO REALING: REABILITAÇÃO ABDOMINAL COM FOCO EM DIÁSTASE                                      | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 1.680,00   | R\$ 1.680,00   | CUSTEIO | 1  | R\$ 1.680,00   | R\$ 5.692.645,30 | tramitação 3 | 2,75 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | 10º CONGRESSO INTERNACIONAL DE FISIOTERAPIA PÉLVICA/UROGINECOLOGIA FUNCIONAL - FACULDADE INSPIRAR – CURITIBA | R\$ 900,00    | R\$ 1.500,00  | R\$ 1.298,00   | R\$ 1.298,00   | CUSTEIO | 2  | R\$ 2.596,00   | R\$ 5.695.241,30 | tramitação 3 | 2,75 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | MUSCULAÇÃO: CONDICIONAMENTO FÍSICO, PREVENÇÃO E REABILITAÇÃO DE LESÕES                                       | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 4.500,00   | R\$ 4.500,00   | CUSTEIO | 5  | R\$ 22.500,00  | R\$ 5.717.741,30 | tramitação 3 | 2,75 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | CROSS TRAINING                                                                                               | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 10.433,00  | R\$ 10.433,00  | CUSTEIO | 5  | R\$ 52.165,00  | R\$ 5.769.906,30 | tramitação 3 | 2,75 |
| Sem dados                        | 33.90.39.48 | EMAGRECIMENTO E METABOLISMO                                                                                  | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 10.433,00  | R\$ 10.433,00  | CUSTEIO | 5  | R\$ 52.165,00  | R\$ 5.822.071,30 | tramitação 3 | 2,75 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | CURSO - DEFESA CIVIL: GESTÃO DE RISCOS E DESASTRES                                                           | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 1.800,00   | R\$ 1.800,00   | CUSTEIO | 5  | R\$ 9.000,00   | R\$ 5.831.071,30 | tramitação 3 | 2,67 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | CURSO EXPEDITO DE SEGURANÇA DE AVIAÇÃO (C-EXP-SAV)                                                           | R\$ 1.000,00  | R\$ 800,00    | R\$ 0,00       | R\$ 0,00       | CUSTEIO | 2  | R\$ 0,00       | R\$ 5.831.071,30 | tramitação 3 | 2,67 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | CONGRESSO BRASILEIRO DE MEDICINA DE EMERGÊNCIA ADULTO E PEDIÁTRICO                                           | R\$ 20.000,00 | R\$ 34.250,00 | R\$ 1.000,00   | R\$ 1.000,00   | CUSTEIO | 13 | R\$ 13.000,00  | R\$ 5.844.071,30 | tramitação 3 | 2,67 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | CURSO CONCEITO MAITLAND – BRASÍLIA FÍSIO/DF                                                                  | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 4.000,00   | R\$ 4.000,00   | CUSTEIO | 2  | R\$ 8.000,00   | R\$ 5.852.071,30 | tramitação 3 | 2,67 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | CURSO ONLINE – MASTER CERTIFICATION - ORTOPEDIA E DESPORTIVA                                                 | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 1.764,00   | R\$ 1.764,00   | CUSTEIO | 2  | R\$ 3.528,00   | R\$ 5.855.599,30 | tramitação 3 | 2,67 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | PPH E PCH                                                                                                    | R\$ 300,00    | R\$ 0,00      | R\$ 200.000,00 | R\$ 200.000,00 | CUSTEIO | 2  | R\$ 400.000,00 | R\$ 6.255.599,30 | tramitação 3 | 2,60 |

|                                  |             |                                                                                   |               |               |               |               |         |    |               |                  |              |      |
|----------------------------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------|----|---------------|------------------|--------------|------|
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | PROGRAMA DE ATUALIZAÇÃO EM FISIOTERAPIA TRAUMATO – ORTOPÉDICA                     | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 1.144,80  | R\$ 1.144,80  | CUSTEIO | 3  | R\$ 3.434,40  | R\$ 6.259.033,70 | tramitação 3 | 2,57 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | CINESIOLOGIA, BIOMECÂNICA E TREINAMENTO FÍSICO                                    | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 4.500,00  | R\$ 4.500,00  | CUSTEIO | 10 | R\$ 45.000,00 | R\$ 6.304.033,70 | tramitação 3 | 2,50 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | CURSO DE MECÂNICO DE ARMAS                                                        | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 7.000,00  | R\$ 7.000,00  | CUSTEIO | 3  | R\$ 21.000,00 | R\$ 6.325.033,70 | tramitação 3 | 2,50 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | CURSO EXPEDITO DE CONTROLE DE CORROSÃO EM AERONAVES (C-EXP-CORAV)                 | R\$ 1.500,00  | R\$ 800,00    | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | CUSTEIO | 2  | R\$ 0,00      | R\$ 6.325.033,70 | tramitação 3 | 2,33 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | CURSO EXPEDITO DE COMBUSTÍVEL DE AVIAÇÃO (C-EXP-COMBAV)                           | R\$ 1.500,00  | R\$ 800,00    | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | CUSTEIO | 2  | R\$ 0,00      | R\$ 6.325.033,70 | tramitação 3 | 2,33 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | CURSO DE INSTRUTOR DE TIROS                                                       | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 9.000,00  | R\$ 9.000,00  | CUSTEIO | 3  | R\$ 27.000,00 | R\$ 6.352.033,70 | tramitação 3 | 2,33 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | CURSO DE MECÂNICO DE ARMAS                                                        | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 7.000,00  | R\$ 7.000,00  | CUSTEIO | 2  | R\$ 14.000,00 | R\$ 6.366.033,70 | tramitação 3 | 2,25 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | CURSO DE FORMAÇÃO: MÉTODO MCKENZIE® DE DIAGNÓSTICO E TERAPIA MECÂNICA® - MDT      | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 14.260,00 | R\$ 14.260,00 | CUSTEIO | 2  | R\$ 28.520,00 | R\$ 6.394.553,70 | tramitação 3 | 2,25 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | DIASTASE ABDOMINAL DA GESTAÇÃO E PÓS PARTO                                        | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 1.230,00  | R\$ 1.230,00  | CUSTEIO | 1  | R\$ 1.230,00  | R\$ 6.395.783,70 | tramitação 3 | 2,25 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | BIOQUÍMICA E METABOLISMO HUMANO                                                   | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 10.433,00 | R\$ 10.433,00 | CUSTEIO | 5  | R\$ 52.165,00 | R\$ 6.447.948,70 | tramitação 3 | 2,20 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | MEDICINA DO ESPORTE                                                               | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 45.000,00 | R\$ 45.000,00 | CUSTEIO | 2  | R\$ 90.000,00 | R\$ 6.537.948,70 | tramitação 3 | 2,20 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | MESTRADO EM EDUCAÇÃO FÍSICA                                                       | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 46.344,00 | R\$ 46.344,00 | CUSTEIO | 2  | R\$ 92.688,00 | R\$ 6.630.636,70 | tramitação 3 | 2,20 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | 4º WORLD CONGRESS OF SPORTS PHYSICAL THERAPY – NYBORG, DINAMARCA                  | R\$ 3.300,00  | R\$ 9.500,00  | R\$ 2.900,00  | R\$ 2.900,00  | CUSTEIO | 2  | R\$ 5.800,00  | R\$ 6.636.436,70 | tramitação 3 | 2,20 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | EMG - Mestrado em Ciência de Dados (DATA SCIENCE)                                 | R\$ 50.501,72 | R\$ 3.838,10  | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | CUSTEIO | 1  | R\$ 0,00      | R\$ 6.636.436,70 | tramitação 3 | 2,20 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | VIAGEM TÉCNICA A ESCOLA NACIONAL DE BOMBEIROS                                     | R\$ 98.610,75 | R\$ 30.000,00 | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | CUSTEIO | 5  | R\$ 0,00      | R\$ 6.636.436,70 | tramitação 3 | 2,00 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | MANIPULAÇÃO TECIDUAL EM ÁREAS ESTÉTICAS – FOCO EM ENXERTOS GENGIVAIS              | R\$ 300,00    | R\$ 0,00      | R\$ 3.500,00  | R\$ 3.500,00  | CUSTEIO | 3  | R\$ 10.500,00 | R\$ 6.646.936,70 | tramitação 3 | 2,00 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | TREINAMENTO DE ALTA PERFORMANCE EM ELETROTERAPIA – RIO DE JANEIRO                 | R\$ 600,00    | R\$ 1.300,00  | R\$ 1.997,00  | R\$ 1.997,00  | CUSTEIO | 2  | R\$ 3.994,00  | R\$ 6.650.930,70 | tramitação 3 | 2,00 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | FORMAÇÃO INSTRUTOR DE ARMAMENTO E TIRO                                            | R\$ 300,00    | R\$ 0,00      | R\$ 14.350,00 | R\$ 14.350,00 | CUSTEIO | 4  | R\$ 57.400,00 | R\$ 6.708.330,70 | tramitação 3 | 2,00 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | PÓS GRADUAÇÃO INTELIGÊNCIA COMPETITIVA E CONTRAINTELIGÊNCIA CORPORATIVA - UNYLEYA | R\$ 300,00    | R\$ 16.000,00 | R\$ 6.000,00  | R\$ 6.000,00  | CUSTEIO | 1  | R\$ 6.000,00  | R\$ 6.714.330,70 | tramitação 3 | 2,00 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO | 33.90.39.48 | PÓS-GRADUAÇÃO DEFESA CIBERNÉTICA - UNYLEYA                                        | R\$ 300,00    | R\$ 16.000,00 | R\$ 6.000,00  | R\$ 6.000,00  | CUSTEIO | 1  | R\$ 6.000,00  | R\$ 6.720.330,70 | tramitação 3 | 2,00 |

|                                              |             |                                                                                                                                |               |               |               |               |         |    |                  |                  |              |      |
|----------------------------------------------|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------|----|------------------|------------------|--------------|------|
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO             | 33.90.39.48 | VIAGEM DE ESTUDOS DO CTINVI À PERÍCIA DO RIO DE JANEIRO                                                                        | R\$ 30.507,00 | R\$ 36.800,00 | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | CUSTEIO | 23 | R\$ 0,00         | R\$ 6.720.330,70 | tramitação 3 | 2,00 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO             | 33.90.39.48 | CURSO DE RESOLUÇÃO DE CASOS COMPLEXOS EM ENDODONTIA                                                                            | R\$ 300,00    | R\$ 350,00    | R\$ 2.850,00  | R\$ 2.850,00  | CUSTEIO | 1  | R\$ 2.850,00     | R\$ 6.723.180,70 | tramitação 3 | 1,83 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO             | 33.90.39.48 | CURSO DE NOVA LEI DE LICITAÇÕES E CONTRATOS                                                                                    | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 3.590,00  | R\$ 3.590,00  | CUSTEIO | 9  | R\$ 32.310,00    | R\$ 6.755.490,70 | tramitação 3 | 1,83 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO             | 33.90.39.48 | SANÇÕES ADMINISTRATIVAS E RESPONSABILIDADE EM LICITAÇÕES E CONTRATOS - INOVAÇÕES DA LEI 14.133/2021                            | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 2.050,00  | R\$ 2.050,00  | CUSTEIO | 2  | R\$ 4.100,00     | R\$ 6.759.590,70 | tramitação 3 | 1,75 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO             | 33.90.39.48 | PLANEJAMENTO DA LICITAÇÃO: ELABORAÇÃO DE ETPS E TERMOS E REFERÊNCIA COM BASE NA NOVA LEI DE LICITAÇÕES E JURISPRUDÊNCIA DO TCU | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 3.990,00  | R\$ 3.990,00  | CUSTEIO | 2  | R\$ 7.980,00     | R\$ 6.767.570,70 | tramitação 3 | 1,75 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO             | 33.90.39.48 | FORMAÇÃO DE PREGOEIROS                                                                                                         | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 3.990,00  | R\$ 3.990,00  | CUSTEIO | 2  | R\$ 7.980,00     | R\$ 6.775.550,70 | tramitação 3 | 1,75 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO             | 33.90.39.48 | MBA EXECUTIVO EM ECONOMIA E GESTÃO: PLANEJAMENTO, FINANCIAMENTO E GOVERNANÇA PÚBLICA                                           | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 33.289,00 | R\$ 33.289,00 | CUSTEIO | 2  | R\$ 66.578,00    | R\$ 6.842.128,70 | tramitação 3 | 1,75 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO             | 33.90.39.48 | CURSO DE ELABORAÇÃO DE ETPS E TERMOS E REFERÊNCIA                                                                              | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 3.990,00  | R\$ 3.990,00  | CUSTEIO | 9  | R\$ 35.910,00    | R\$ 6.878.038,70 | tramitação 3 | 1,40 |
| SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO             | 33.90.39.48 | ATUALIZAÇÃO EM TÉCNICAS RECONSTRUTIVAS E REGENERATIVAS EM PERIODONTIA "CROSS PERIO"                                            | R\$ 300,00    | R\$ 0,00      | R\$ 3.500,00  | R\$ 3.500,00  | CUSTEIO | 2  | R\$ 7.000,00     | R\$ 6.885.038,70 | tramitação 3 | 1,38 |
| MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL DE CUSTEIO      |             |                                                                                                                                |               |               |               |               |         |    | R\$ 6.885.038,70 |                  |              |      |
| MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL DE INVESTIMENTO |             |                                                                                                                                |               |               |               |               |         |    | R\$ -            |                  |              |      |
| MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL GERAL           |             |                                                                                                                                |               |               |               |               |         |    | R\$ 6.885.038,70 |                  |              |      |

ÓRGÃO SETORIAL: COMOP

| DESCRIÇÃO                                     | NATUREZA DA DESPESA | ROL DE MATERIAIS / SERVIÇOS                                                                       | Valor unitário estimado com base em orçamento | CUSTEIO / INVESTIMENTO | QTD   | TOTAL          | ACUMULADO      | TRAMITAÇÃO   | PRIORIDADE segundo demandante | Fator de Correção do Órgão setorial | PRIORIDADE | OBM SOLICITANTE |
|-----------------------------------------------|---------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|------------------------|-------|----------------|----------------|--------------|-------------------------------|-------------------------------------|------------|-----------------|
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.00         | AVENTAL/CAPOTE (PACOTE COM 100 UND)                                                               | R\$ 220,00                                    | CUSTEIO                | 100   | R\$ 22.000,00  | R\$ 22.000,00  | tramitação 1 | 7                             | 0                                   | 7,00       | GAEPH           |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.00         | LUVA CIRÚRGICA 7,0 (CAIXA COM 200 UND)                                                            | R\$ 430,00                                    | CUSTEIO                | 25    | R\$ 10.750,00  | R\$ 32.750,00  | tramitação 1 | 7                             | 0                                   | 7,00       | GAEPH           |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.00         | LUVA CIRÚRGICA 7,5 (CAIXA COM 200 UND)                                                            | R\$ 430,00                                    | CUSTEIO                | 25    | R\$ 10.750,00  | R\$ 43.500,00  | tramitação 1 | 7                             | 0                                   | 7,00       | GAEPH           |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.00         | LUVA CIRÚRGICA 8,0 (CAIXA COM 200 UND)                                                            | R\$ 430,00                                    | CUSTEIO                | 25    | R\$ 10.750,00  | R\$ 54.250,00  | tramitação 1 | 7                             | 0                                   | 7,00       | GAEPH           |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.00         | LUVA PROCEDIMENTO P (CAIXA COM 100 UND)                                                           | R\$ 20,00                                     | CUSTEIO                | 1200  | R\$ 24.000,00  | R\$ 78.250,00  | tramitação 1 | 7                             | 0                                   | 7,00       | GAEPH           |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.00         | LUVA PROCEDIMENTO M (CAIXA COM 100 UND)                                                           | R\$ 20,00                                     | CUSTEIO                | 1800  | R\$ 36.000,00  | R\$ 114.250,00 | tramitação 1 | 7                             | 0                                   | 7,00       | GAEPH           |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.00         | LUVA PROCEDIMENTO G (CAIXA COM 00 UND)                                                            | R\$ 20,00                                     | CUSTEIO                | 1800  | R\$ 36.000,00  | R\$ 150.250,00 | tramitação 1 | 7                             | 0                                   | 7,00       | GAEPH           |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.00         | MÁSCARA N95/PFF2 (CAIXA COM 100 UND)                                                              | R\$ 150,00                                    | CUSTEIO                | 13    | R\$ 1.950,00   | R\$ 152.200,00 | tramitação 1 | 7                             | 0                                   | 7,00       | GAEPH           |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.00         | ÓCULOS DE PROTEÇÃO                                                                                | R\$ 7,00                                      | CUSTEIO                | 150   | R\$ 1.050,00   | R\$ 153.250,00 | tramitação 1 | 7                             | 0                                   | 7,00       | GAEPH           |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.00         | PROTECTOR FACIAL (FACE SHIELD)                                                                    | R\$ 10,00                                     | CUSTEIO                | 100   | R\$ 1.000,00   | R\$ 154.250,00 | tramitação 1 | 7                             | 0                                   | 7,00       | GAEPH           |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.00         | AVENTAL DE PROCEDIMENTO/CIRÚRGICO NÃO ESTÉRIL DESCARTÁVEL C/ GORRO SMS 50GR/M2 COM PUNHO EM MALHA | R\$ 37,00                                     | CUSTEIO                | 600   | R\$ 22.200,00  | R\$ 176.450,00 | tramitação 1 | 7                             | 0                                   | 7,00       | GAEPH           |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO) | 33.90.30.28         | MACACÃO AMARELO PARA LIMPEZA CA28440                                                              | R\$ 200,00                                    | CUSTEIO                | 16    | R\$ 3.200,00   | R\$ 179.650,00 | tramitação 1 | 7                             | 0                                   | 7,00       | GAEPH           |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO) | 33.90.30.28         | BOTAS DE POLIURETANO RESISTENTE À GORDURA E SANGUE (TAMANHOS VARIADOS)                            | R\$ 60,00                                     | CUSTEIO                | 24    | R\$ 1.440,00   | R\$ 181.090,00 | tramitação 1 | 7                             | 0                                   | 7,00       | GAEPH           |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO) | 33.90.30.28         | AVENTAL PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL DESCART C/ GORRO EM SMS 30GR/M2 C/ PUNHO EM MALHA                | R\$ 17,00                                     | CUSTEIO                | 20000 | R\$ 340.000,00 | R\$ 521.090,00 | tramitação 1 | 7                             | 0                                   | 7,00       | GAEPH           |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO) | 33.90.30.28         | JOELHEIRA ARTICULADA                                                                              | R\$ 200,00                                    | CUSTEIO                | 350   | R\$ 70.000,00  | R\$ 591.090,00 | tramitação 1 | 7                             | 0                                   | 7,00       | GAEPH           |

|                                               |             |                                         |              |         |      |                |                  |              |   |   |      |       |
|-----------------------------------------------|-------------|-----------------------------------------|--------------|---------|------|----------------|------------------|--------------|---|---|------|-------|
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO) | 33.90.30.28 | BOTA MOTOCICLISMO                       | R\$ 1.400,00 | CUSTEIO | 40   | R\$ 56.000,00  | R\$ 647.090,00   | tramitação 1 | 7 | 0 | 7,00 | GAEPH |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO) | 33.90.30.28 | LUVAS DE MOTOCICLISMO                   | R\$ 315,00   | CUSTEIO | 40   | R\$ 12.600,00  | R\$ 659.690,00   | tramitação 1 | 7 | 0 | 7,00 | GAEPH |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO) | 33.90.30.28 | JOELHEIRA MOTOCICLISMO                  | R\$ 220,00   | CUSTEIO | 40   | R\$ 8.800,00   | R\$ 668.490,00   | tramitação 1 | 7 | 0 | 7,00 | GAEPH |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO) | 33.90.30.28 | CAPACETE MOTOCICLISTA ARTICULADO        | R\$ 3.500,00 | CUSTEIO | 40   | R\$ 140.000,00 | R\$ 808.490,00   | tramitação 1 | 7 | 0 | 7,00 | GAEPH |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO) | 33.90.30.28 | COTOVELEIRA MOTOCICLISMO                | R\$ 150,00   | CUSTEIO | 20   | R\$ 3.000,00   | R\$ 811.490,00   | tramitação 1 | 7 | 0 | 7,00 | GAEPH |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO) | 33.90.30.28 | POCHETE DE PERNA MOTOCICLISMO           | R\$ 270,00   | CUSTEIO | 40   | R\$ 10.800,00  | R\$ 822.290,00   | tramitação 1 | 7 | 0 | 7,00 | GAEPH |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO) | 33.90.30.28 | CAPA DE CHUVA P/ MOTOCICLISMO           | R\$ 230,00   | CUSTEIO | 40   | R\$ 9.200,00   | R\$ 831.490,00   | tramitação 1 | 7 | 0 | 7,00 | GAEPH |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO) | 33.90.30.28 | BALACLAVA P/ MOTOCICLISMO               | R\$ 50,00    | CUSTEIO | 40   | R\$ 2.000,00   | R\$ 833.490,00   | tramitação 1 | 7 | 0 | 7,00 | GAEPH |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO) | 33.90.30.28 | EPI SOCORRISTA                          | R\$ 0,00     | CUSTEIO | 0    | R\$ 0,00       | R\$ 833.490,00   | tramitação 1 | 7 | 0 | 7,00 | GAEPH |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO) | 33.90.30.28 | CONJUNTO EPI MOTORRESGATE               | R\$ 8.000,00 | CUSTEIO | 50   | R\$ 400.000,00 | R\$ 1.233.490,00 | tramitação 1 | 7 | 0 | 7,00 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.00 | AVENTAL/CAPOTE (PACOTE COM 100 UND)     | R\$ 220,00   | CUSTEIO | 100  | R\$ 22.000,00  | R\$ 1.255.490,00 | tramitação 1 | 7 | 0 | 7,00 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.00 | LUVA CIRÚRGICA 7,0 (CAIXA COM 200 UND)  | R\$ 430,00   | CUSTEIO | 25   | R\$ 10.750,00  | R\$ 1.266.240,00 | tramitação 1 | 7 | 0 | 7,00 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.00 | LUVA CIRÚRGICA 7,5 (CAIXA COM 200 UND)  | R\$ 430,00   | CUSTEIO | 25   | R\$ 10.750,00  | R\$ 1.276.990,00 | tramitação 1 | 7 | 0 | 7,00 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.00 | LUVA CIRÚRGICA 8,0 (CAIXA COM 200 UND)  | R\$ 430,00   | CUSTEIO | 25   | R\$ 10.750,00  | R\$ 1.287.740,00 | tramitação 1 | 7 | 0 | 7,00 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.00 | LUVA PROCEDIMENTO P (CAIXA COM 100 UND) | R\$ 20,00    | CUSTEIO | 1200 | R\$ 24.000,00  | R\$ 1.311.740,00 | tramitação 1 | 7 | 0 | 7,00 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.00 | LUVA PROCEDIMENTO M (CAIXA COM 100 UND) | R\$ 20,00    | CUSTEIO | 1800 | R\$ 36.000,00  | R\$ 1.347.740,00 | tramitação 1 | 7 | 0 | 7,00 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.00 | LUVA PROCEDIMENTO G (CAIXA COM 00 UND)  | R\$ 20,00    | CUSTEIO | 1800 | R\$ 36.000,00  | R\$ 1.383.740,00 | tramitação 1 | 7 | 0 | 7,00 | GAEPH |

|                                               |             |                                                                                                   |              |         |       |                |                  |              |   |   |      |       |
|-----------------------------------------------|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------|-------|----------------|------------------|--------------|---|---|------|-------|
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.00 | MÁSCARA N95/PFF2 (CAIXA COM 100 UND)                                                              | R\$ 150,00   | CUSTEIO | 13    | R\$ 1.950,00   | R\$ 1.385.690,00 | tramitação 1 | 7 | 0 | 7,00 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.00 | ÓCULOS DE PROTEÇÃO                                                                                | R\$ 7,00     | CUSTEIO | 150   | R\$ 1.050,00   | R\$ 1.386.740,00 | tramitação 1 | 7 | 0 | 7,00 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.00 | PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD)                                                                     | R\$ 10,00    | CUSTEIO | 100   | R\$ 1.000,00   | R\$ 1.387.740,00 | tramitação 1 | 7 | 0 | 7,00 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.00 | AVENTAL DE PROCEDIMENTO/CIRÚRGICO NÃO ESTÉRIL DESCARTÁVEL C/ GORRO SMS 50GR/M2 COM PUNHO EM MALHA | R\$ 37,00    | CUSTEIO | 600   | R\$ 22.200,00  | R\$ 1.409.940,00 | tramitação 1 | 7 | 0 | 7,00 | GAEPH |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO) | 33.90.30.28 | MACACÃO AMARELO PARA LIMPEZA CA28440                                                              | R\$ 200,00   | CUSTEIO | 16    | R\$ 3.200,00   | R\$ 1.413.140,00 | tramitação 1 | 7 | 0 | 7,00 | GAEPH |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO) | 33.90.30.28 | BOTAS DE POLIURETANO RESISTENTE À GORDURA E SANGUE (TAMANHOS VARIADOS)                            | R\$ 60,00    | CUSTEIO | 24    | R\$ 1.440,00   | R\$ 1.414.580,00 | tramitação 1 | 7 | 0 | 7,00 | GAEPH |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO) | 33.90.30.28 | AVENTAL PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL DESCART C/ GORRO EM SMS 30GR/M2 C/ PUNHO EM MALHA                | R\$ 17,00    | CUSTEIO | 20000 | R\$ 340.000,00 | R\$ 1.754.580,00 | tramitação 1 | 7 | 0 | 7,00 | GAEPH |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO) | 33.90.30.28 | JOELHEIRA ARTICULADA                                                                              | R\$ 200,00   | CUSTEIO | 350   | R\$ 70.000,00  | R\$ 1.824.580,00 | tramitação 1 | 7 | 0 | 7,00 | GAEPH |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO) | 33.90.30.28 | BOTA MOTOCICLISMO                                                                                 | R\$ 1.400,00 | CUSTEIO | 40    | R\$ 56.000,00  | R\$ 1.880.580,00 | tramitação 1 | 7 | 0 | 7,00 | GAEPH |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO) | 33.90.30.28 | LUVAS DE MOTOCICLISMO                                                                             | R\$ 315,00   | CUSTEIO | 40    | R\$ 12.600,00  | R\$ 1.893.180,00 | tramitação 1 | 7 | 0 | 7,00 | GAEPH |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO) | 33.90.30.28 | JOELHEIRA MOTOCICLISMO                                                                            | R\$ 220,00   | CUSTEIO | 40    | R\$ 8.800,00   | R\$ 1.901.980,00 | tramitação 1 | 7 | 0 | 7,00 | GAEPH |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO) | 33.90.30.28 | CAPACETE MOTOCICLISTA ARTICULADO                                                                  | R\$ 3.500,00 | CUSTEIO | 40    | R\$ 140.000,00 | R\$ 2.041.980,00 | tramitação 1 | 7 | 0 | 7,00 | GAEPH |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO) | 33.90.30.28 | COTOVELEIRA MOTOCICLISMO                                                                          | R\$ 150,00   | CUSTEIO | 20    | R\$ 3.000,00   | R\$ 2.044.980,00 | tramitação 1 | 7 | 0 | 7,00 | GAEPH |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO) | 33.90.30.28 | POCHETE DE PERNA MOTOCICLISMO                                                                     | R\$ 270,00   | CUSTEIO | 40    | R\$ 10.800,00  | R\$ 2.055.780,00 | tramitação 1 | 7 | 0 | 7,00 | GAEPH |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO) | 33.90.30.28 | CAPA DE CHUVA P/ MOTOCICLISMO                                                                     | R\$ 230,00   | CUSTEIO | 40    | R\$ 9.200,00   | R\$ 2.064.980,00 | tramitação 1 | 7 | 0 | 7,00 | GAEPH |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO) | 33.90.30.28 | BALACLAVA P/ MOTOCICLISMO                                                                         | R\$ 50,00    | CUSTEIO | 40    | R\$ 2.000,00   | R\$ 2.066.980,00 | tramitação 1 | 7 | 0 | 7,00 | GAEPH |

|                                                            |             |                                                                                                                                                                                                               |                  |         |      |                   |                   |              |     |   |      |                 |
|------------------------------------------------------------|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|---------|------|-------------------|-------------------|--------------|-----|---|------|-----------------|
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO)              | 33.90.30.28 | EPI SOCORRISTA                                                                                                                                                                                                | R\$ 4.000,00     | CUSTEIO | 1500 | R\$ 6.000.000,00  | R\$ 8.066.980,00  | tramitação 1 | 7   | 0 | 7,00 | GAEPH           |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO)              | 33.90.30.28 | CONJUNTO EPI MOTORRESGATE                                                                                                                                                                                     | R\$ 8.000,00     | CUSTEIO | 50   | R\$ 400.000,00    | R\$ 8.466.980,00  | tramitação 1 | 7   | 0 | 7,00 | GAEPH           |
| COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES DE AVIAÇÃO (CONSUMO)          | 33.90.30.02 | FORNECIMENTO DE QAV e LUBRIFICANTES AERONAUTICOS                                                                                                                                                              | R\$ 1.900.000,00 | CUSTEIO | 1    | R\$ 1.900.000,00  | R\$ 10.366.980,00 | tramitação 1 | 7   | 0 | 7,00 | GAVOP (1º ESAV) |
| OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO (CONSUMO)                      | 33.90.30.99 | TAXAS ANAC                                                                                                                                                                                                    | R\$ 20.000,00    | CUSTEIO | 1    | R\$ 20.000,00     | R\$ 10.386.980,00 | tramitação 1 | 7   | 0 | 7,00 | GAVOP (1º ESAV) |
| OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO (CONSUMO)                      | 33.90.30.99 | CERTIFICADO MEDICO CMA 1º CASSE                                                                                                                                                                               | R\$ 700,00       | CUSTEIO | 30   | R\$ 21.000,00     | R\$ 10.407.980,00 | tramitação 1 | 7   | 0 | 7,00 | GAVOP (1º ESAV) |
| EQUIPAMENTOS, PECAS E ACESSÓRIOS AERONÁUTICOS (PERMANENTE) | 44.90.52.54 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS de 1º e 2º NIVEIS DE MANUTENÇÃO AERONAUTICA NOS HELICOPTEROS OPERADOS PELO CBMDF                                                                                                        | R\$ 1.000.000,00 | CUSTEIO | 1    | R\$ 1.000.000,00  | R\$ 11.407.980,00 | tramitação 1 | 7   | 0 | 7,00 | GAVOP (1º ESAV) |
| EQUIPAMENTOS, PECAS E ACESSÓRIOS AERONÁUTICOS (PERMANENTE) | 44.90.52.54 | PRESTAÇÃO DESERVIÇOS POR HOMEM HORA DE 3º E 4º NIVEIS DE MANUTENÇÃO PREFENTIVA E CORRETIVA, E FORNECIMENTO DE PEÇAS E SUPRIMENTOS SOB DEMANDA PARA OS MOTORES QUE EQUIPAM OS HELICOPTEROS OPERADOS PELO CBMDF | R\$ 1.000.000,00 | CUSTEIO | 1    | R\$ 1.000.000,00  | R\$ 12.407.980,00 | tramitação 1 | 7   | 0 | 7,00 | GAVOP (1º ESAV) |
| COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES DE AVIAÇÃO (CONSUMO)          | 33.90.30.02 | AVGAS PARA AVIÕES                                                                                                                                                                                             | R\$ 550.000,00   | CUSTEIO | 1    | R\$ 550.000,00    | R\$ 12.957.980,00 | tramitação 1 | 7   | 0 | 7,00 | GAVOP (2º ESAV) |
| OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO (CONSUMO)                      | 33.90.30.99 | Capacete de salvamento com viseira full face e lanterna                                                                                                                                                       | R\$ 1.916,46     | CUSTEIO | 5654 | R\$ 10.835.664,84 | R\$ 23.793.644,84 | tramitação 2 | 6,9 | 0 | 6,90 | GBS             |
| COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES DE AVIAÇÃO (CONSUMO)          | 33.90.30.02 | QAV PARA AVIÕES                                                                                                                                                                                               | R\$ 700.000,00   | CUSTEIO | 1    | R\$ 700.000,00    | R\$ 24.493.644,84 | tramitação 1 | 6,9 | 0 | 6,90 | GAVOP (2º ESAV) |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                              | 33.90.30.00 | MANUTENÇÃO AT8T                                                                                                                                                                                               | R\$ 700.000,00   | CUSTEIO | 1    | R\$ 700.000,00    | R\$ 25.193.644,84 | tramitação 2 | 6,9 | 0 | 6,90 | GAVOP (2º ESAV) |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                              | 33.90.30.00 | MANUTENÇÃO PA18                                                                                                                                                                                               | R\$ 1.100.000,00 | CUSTEIO | 1    | R\$ 1.100.000,00  | R\$ 26.293.644,84 | tramitação 2 | 6,9 | 0 | 6,90 | GAVOP (2º ESAV) |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                              | 33.90.30.00 | MANUTENÇÃO KING AIR B200                                                                                                                                                                                      | R\$ 1.200.000,00 | CUSTEIO | 1    | R\$ 1.200.000,00  | R\$ 27.493.644,84 | tramitação 2 | 6,9 | 0 | 6,90 | GAVOP (2º ESAV) |
| MATERIAL HOSPITALAR 44 (PERMANENTE)                        | 44.90.30.36 | EQUIPAMENTOS DE ATENDIMENTRO AO TRAUMA E CONTENÇÃO DE HEMORRAGIA(TORNIQUETE                                                                                                                                   | R\$ 16.000,00    | CUSTEIO | 1    | R\$ 16.000,00     | R\$ 27.509.644,84 | tramitação 2 | 6,6 | 0 | 6,60 | GAVOP (1º ESAV) |

|                                                           |             |                                                          |                |         |      |                  |                   |              |     |   |      |                 |
|-----------------------------------------------------------|-------------|----------------------------------------------------------|----------------|---------|------|------------------|-------------------|--------------|-----|---|------|-----------------|
|                                                           |             | TÁTIDO E CURATIVO SELO DE TORAX VALVULADO)               |                |         |      |                  |                   |              |     |   |      |                 |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                             | 33.90.30.00 | CMA PILOTOS ASA FIXA                                     | R\$ 850,00     | CUSTEIO | 10   | R\$ 8.500,00     | R\$ 27.518.144,84 | tramitação 2 | 6,6 | 0 | 6,60 | GAVOP (2º ESAV) |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO)             | 33.90.30.28 | Roupa de proteção para combate a incêndio florestal      | R\$ 2.300,48   | CUSTEIO | 2037 | R\$ 4.686.077,76 | R\$ 32.204.222,60 | tramitação 2 | 6,5 | 0 | 6,50 | GPRAM           |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE) | 44.90.52.24 | BOTA DE VOO ANTICHAM                                     | R\$ 500,00     | CUSTEIO | 90   | R\$ 45.000,00    | R\$ 32.249.222,60 | tramitação 2 | 6,4 | 0 | 6,40 | GAVOP (1º ESAV) |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE) | 44.90.52.24 | MACACÃO DE VOO                                           | R\$ 2.000,00   | CUSTEIO | 90   | R\$ 180.000,00   | R\$ 32.429.222,60 | tramitação 2 | 6,4 | 0 | 6,40 | GAVOP (1º ESAV) |
| SEGUROS EM GERAL (CONSUMO)                                | 33.90.39.69 | SEGURO DE CASCO AVIÕES                                   | R\$ 600.000,00 | CUSTEIO | 1    | R\$ 600.000,00   | R\$ 33.029.222,60 | tramitação 2 | 6,4 | 0 | 6,40 | GAVOP (2º ESAV) |
| SEGUROS EM GERAL (CONSUMO)                                | 33.90.39.69 | SEGURO RETA AVIÕES                                       | R\$ 7.000,00   | CUSTEIO | 1    | R\$ 7.000,00     | R\$ 33.036.222,60 | tramitação 2 | 6,3 | 0 | 6,30 | GAVOP (2º ESAV) |
| MATERIAL HOSPITALAR 44 (PERMANENTE)                       | 44.90.30.36 | MANUTENÇÃO, PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA EQUIPAMENTOS MÉDICOS | R\$ 80.000,00  | CUSTEIO | 1    | R\$ 80.000,00    | R\$ 33.116.222,60 | tramitação 2 | 5,7 | 0 | 5,70 | GAVOP (1º ESAV) |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                             | 33.90.30.00 | TAXAS ANAC ASA FIXA                                      | R\$ 150,00     | CUSTEIO | 50   | R\$ 7.500,00     | R\$ 33.123.722,60 | tramitação 2 | 5,7 | 0 | 5,70 | GAVOP (2º ESAV) |
| MATERIAL HOSPITALAR 33 (CONSUMO)                          | 33.90.30.36 | EQUIPAMENTOS PARA PEQUENA CIRURGIA                       | R\$ 5.000,00   | CUSTEIO | 1    | R\$ 5.000,00     | R\$ 33.128.722,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAVOP (1º ESAV) |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                             | 33.90.30.00 | AGULHA 40X12 (CAIXA COM 100 UND)                         | R\$ 16,00      | CUSTEIO | 10   | R\$ 160,00       | R\$ 33.128.882,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH           |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                             | 33.90.30.00 | AGULHA 25X08 (CAIXA COM 100 UND)                         | R\$ 15,00      | CUSTEIO | 10   | R\$ 150,00       | R\$ 33.129.032,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH           |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                             | 33.90.30.00 | AGULHA 30X08 (CAIXA COM 100 UND)                         | R\$ 16,00      | CUSTEIO | 10   | R\$ 160,00       | R\$ 33.129.192,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH           |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                             | 33.90.30.00 | ÁLCOOL 70%                                               | R\$ 9,00       | CUSTEIO | 5000 | R\$ 45.000,00    | R\$ 33.174.192,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH           |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                             | 33.90.30.00 | ÁLCOOL GEL                                               | R\$ 15,00      | CUSTEIO | 2000 | R\$ 30.000,00    | R\$ 33.204.192,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH           |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                             | 33.90.30.00 | ATADURA 10CM (PACOTE COM 12)                             | R\$ 25,00      | CUSTEIO | 415  | R\$ 10.375,00    | R\$ 33.214.567,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH           |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                             | 33.90.30.00 | ATADURA 15CM (PACOTE COM 12)                             | R\$ 33,00      | CUSTEIO | 415  | R\$ 13.695,00    | R\$ 33.228.262,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH           |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                             | 33.90.30.00 | ATADURA 20CM (PACOTE COM 12)                             | R\$ 36,00      | CUSTEIO | 415  | R\$ 14.940,00    | R\$ 33.243.202,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH           |
| MATERIAL DE CONSUMO                                       | 33.90.30.00 | ATADURA 25CM (PACOTE COM 12)                             | R\$ 40,00      | CUSTEIO | 415  | R\$ 16.600,00    | R\$ 33.259.802,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH           |

|                               |             |                                               |              |         |      |                |                   |              |     |   |      |       |
|-------------------------------|-------------|-----------------------------------------------|--------------|---------|------|----------------|-------------------|--------------|-----|---|------|-------|
| (CONSUMO)                     |             |                                               |              |         |      |                |                   |              |     |   |      |       |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | BASE C/ IMOBILIZADOR P/ PRANCHA               | R\$ 120,00   | CUSTEIO | 300  | R\$ 36.000,00  | R\$ 33.295.802,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | BATERIA DE LÍTIO PARA DEA (PACOTE COM 10 UND) | R\$ 460,00   | CUSTEIO | 30   | R\$ 13.800,00  | R\$ 33.309.602,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | BATERIA PARA GLICOSÍMETRO (PACOTE COM 5 UND)  | R\$ 15,00    | CUSTEIO | 20   | R\$ 300,00     | R\$ 33.309.902,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | BOLSA DE PRIMEIROS SOCORROS GRANDE            | R\$ 450,00   | CUSTEIO | 100  | R\$ 45.000,00  | R\$ 33.354.902,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | BOLSA DE PRIMEIROS SOCORROS PEQUENA           | R\$ 100,00   | CUSTEIO | 100  | R\$ 10.000,00  | R\$ 33.364.902,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | BOLSA DE MEDICAMENTOS                         | R\$ 290,00   | CUSTEIO | 20   | R\$ 5.800,00   | R\$ 33.370.702,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | CABO SENSOR OXÍMETRO ADULTO                   | R\$ 5.000,00 | CUSTEIO | 30   | R\$ 150.000,00 | R\$ 33.520.702,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | CABO SENSOR OXÍMETRO ADULTO                   | R\$ 5.000,00 | CUSTEIO | 30   | R\$ 150.000,00 | R\$ 33.670.702,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | CÂNULA OROFARÍNGEA Nº0                        | R\$ 4,00     | CUSTEIO | 50   | R\$ 200,00     | R\$ 33.670.902,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | CÂNULA OROFARÍNGEA Nº1                        | R\$ 4,00     | CUSTEIO | 50   | R\$ 200,00     | R\$ 33.671.102,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | CÂNULA OROFARÍNGEA Nº2                        | R\$ 4,00     | CUSTEIO | 50   | R\$ 200,00     | R\$ 33.671.302,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | CÂNULA OROFARÍNGEA Nº3                        | R\$ 4,00     | CUSTEIO | 50   | R\$ 200,00     | R\$ 33.671.502,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | CÂNULA OROFARÍNGEA Nº4                        | R\$ 4,00     | CUSTEIO | 250  | R\$ 1.000,00   | R\$ 33.672.502,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | CÂNULA OROFARÍNGEA Nº5                        | R\$ 4,00     | CUSTEIO | 250  | R\$ 1.000,00   | R\$ 33.673.502,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | CAIXA PARA PERFUROCORANTES                    | R\$ 5,00     | CUSTEIO | 200  | R\$ 1.000,00   | R\$ 33.674.502,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | CATETER TIPO ÓCULOS ADULTO                    | R\$ 3,00     | CUSTEIO | 200  | R\$ 600,00     | R\$ 33.675.102,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | CATETER TIPO ÓCULOS INFANTIL                  | R\$ 2,00     | CUSTEIO | 200  | R\$ 400,00     | R\$ 33.675.502,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | COLAR CERVICAL ADULTO                         | R\$ 150,00   | CUSTEIO | 3000 | R\$ 450.000,00 | R\$ 34.125.502,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | COLAR CERVICAL INFANTIL                       | R\$ 120,00   | CUSTEIO | 1700 | R\$ 204.000,00 | R\$ 34.329.502,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | COLCHONETE PARA MACA                          | R\$ 280,00   | CUSTEIO | 200  | R\$ 56.000,00  | R\$ 34.385.502,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |

|                               |             |                                              |              |         |      |                  |                   |              |     |   |      |       |
|-------------------------------|-------------|----------------------------------------------|--------------|---------|------|------------------|-------------------|--------------|-----|---|------|-------|
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | COMPRESSA NÃO ESTÉRIL (PACOTE COM 50 UND)    | R\$ 80,00    | CUSTEIO | 200  | R\$ 16.000,00    | R\$ 34.401.502,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | DISCO PARA MINI RETÍFICA (PACOTE COM 10 UND) | R\$ 20,00    | CUSTEIO | 25   | R\$ 500,00       | R\$ 34.402.002,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | EQUIPO DUAS VIAS (PACOTE COM 20 UND)         | R\$ 30,00    | CUSTEIO | 25   | R\$ 750,00       | R\$ 34.402.752,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | EQUIPO MICRO C/ BURETA                       | R\$ 10,00    | CUSTEIO | 20   | R\$ 200,00       | R\$ 34.402.952,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | EQUIPO SIMPLES                               | R\$ 2,00     | CUSTEIO | 500  | R\$ 1.000,00     | R\$ 34.403.952,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | ELETRODOS PARA DEA ADULTO                    | R\$ 3.000,00 | CUSTEIO | 1500 | R\$ 4.500.000,00 | R\$ 38.903.952,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | ELETRODOS PARA DEA INFANTIL                  | R\$ 1.750,00 | CUSTEIO | 130  | R\$ 227.500,00   | R\$ 39.131.452,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE                    | R\$ 90,00    | CUSTEIO | 50   | R\$ 4.500,00     | R\$ 39.135.952,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | ESFIGMOMANÔMETRO DIGITAL                     | R\$ 150,00   | CUSTEIO | 50   | R\$ 7.500,00     | R\$ 39.143.452,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | ESPARADRAPO                                  | R\$ 10,00    | CUSTEIO | 1000 | R\$ 10.000,00    | R\$ 39.153.452,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | ESTETOSCÓPIO                                 | R\$ 40,00    | CUSTEIO | 50   | R\$ 2.000,00     | R\$ 39.155.452,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | FILTRO HEPA                                  | R\$ 18,00    | CUSTEIO | 500  | R\$ 9.000,00     | R\$ 39.164.452,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | FIO NYLON CIR 2,0 (CAIXA COM 24 UND)         | R\$ 50,00    | CUSTEIO | 1    | R\$ 50,00        | R\$ 39.164.502,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | FIO NYLON CIR 3,0 (CAIXA COM 24 UND)         | R\$ 50,00    | CUSTEIO | 1    | R\$ 50,00        | R\$ 39.164.552,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | FIO NYLON CIR 4,0 (CAIXA COM 24 UND)         | R\$ 50,00    | CUSTEIO | 1    | R\$ 50,00        | R\$ 39.164.602,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | FIXADOR DE TUBO OROTRAQUEAL ADULTO           | R\$ 20,00    | CUSTEIO | 200  | R\$ 4.000,00     | R\$ 39.168.602,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | FIXADOR DE TUBO OROTRAQUEAL INFANTIL         | R\$ 20,00    | CUSTEIO | 20   | R\$ 400,00       | R\$ 39.169.002,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | FLUXÔMETRO PARA CILINDRO                     | R\$ 60,00    | CUSTEIO | 150  | R\$ 9.000,00     | R\$ 39.178.002,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | FRASCO UMIDIFICADOR PLÁSTICO                 | R\$ 30,00    | CUSTEIO | 100  | R\$ 3.000,00     | R\$ 39.181.002,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | GARROTE                                      | R\$ 7,00     | CUSTEIO | 100  | R\$ 700,00       | R\$ 39.181.702,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | GAZE ESTÉRIL (CAIXA COM 400 UND)             | R\$ 500,00   | CUSTEIO | 100  | R\$ 50.000,00    | R\$ 39.231.702,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |

|                               |             |                                            |            |         |      |                |                   |              |     |   |      |       |
|-------------------------------|-------------|--------------------------------------------|------------|---------|------|----------------|-------------------|--------------|-----|---|------|-------|
| (CONSUMO)                     |             |                                            |            |         |      |                |                   |              |     |   |      |       |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | GEL DESCARTÁVEL PÁ DEA                     | R\$ 850,00 | CUSTEIO | 500  | R\$ 425.000,00 | R\$ 39.656.702,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | GLICOSÍMETRO                               | R\$ 70,00  | CUSTEIO | 100  | R\$ 7.000,00   | R\$ 39.663.702,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | GUARDA SOL/CHUVA                           | R\$ 150,00 | CUSTEIO | 50   | R\$ 7.500,00   | R\$ 39.671.202,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | JELCO N14 (CAIXA COM 100 UND)              | R\$ 105,00 | CUSTEIO | 1    | R\$ 105,00     | R\$ 39.671.307,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | JELCO N16 (CAIXA COM 100 UND)              | R\$ 100,00 | CUSTEIO | 1    | R\$ 100,00     | R\$ 39.671.407,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | JELCO N18 (CAIXA COM 100 UND)              | R\$ 100,00 | CUSTEIO | 5    | R\$ 500,00     | R\$ 39.671.907,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | JELCO N20 (CAIXA COM 100 UND)              | R\$ 100,00 | CUSTEIO | 5    | R\$ 500,00     | R\$ 39.672.407,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | JELCO N22 (CAIXA COM 100 UND)              | R\$ 100,00 | CUSTEIO | 5    | R\$ 500,00     | R\$ 39.672.907,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | JELCO N24 (CAIXA COM 100 UND)              | R\$ 100,00 | CUSTEIO | 2    | R\$ 200,00     | R\$ 39.673.107,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | KIT PARTO                                  | R\$ 80,00  | CUSTEIO | 200  | R\$ 16.000,00  | R\$ 39.689.107,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | LANCETA DESCARTÁVEL (CAIXA COM 100 UND)    | R\$ 37,00  | CUSTEIO | 100  | R\$ 3.700,00   | R\$ 39.692.807,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | LÁTEX PARA ASPIRAÇÃO (PACOTE COM 2 METROS) | R\$ 80,00  | CUSTEIO | 50   | R\$ 4.000,00   | R\$ 39.696.807,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | LENÇOL DESCARTÁVEL (PACOTE COM 10 UND)     | R\$ 25,00  | CUSTEIO | 500  | R\$ 12.500,00  | R\$ 39.709.307,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | MANUTENÇÃO DEA                             | R\$ 150,00 | CUSTEIO | 50   | R\$ 7.500,00   | R\$ 39.716.807,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | MANUTENÇÃO OXÍMETRO                        | R\$ 350,00 | CUSTEIO | 50   | R\$ 17.500,00  | R\$ 39.734.307,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | MANUTENÇÃO CIL O2                          | R\$ 100,00 | CUSTEIO | 50   | R\$ 5.000,00   | R\$ 39.739.307,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | MANÔMETRO CIL O2                           | R\$ 150,00 | CUSTEIO | 150  | R\$ 22.500,00  | R\$ 39.761.807,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | MANTA TÉRMICA                              | R\$ 10,00  | CUSTEIO | 1000 | R\$ 10.000,00  | R\$ 39.771.807,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | MÁSCARA CIRÚRGICA (PACOTE COM 50 UND)      | R\$ 12,00  | CUSTEIO | 3000 | R\$ 36.000,00  | R\$ 39.807.807,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | MÁSCARA LARÍNGEA 1,0 (CAIXA COM 10 UND)    | R\$ 600,00 | CUSTEIO | 1    | R\$ 600,00     | R\$ 39.808.407,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |

|                               |             |                                               |            |         |      |               |                   |              |     |   |      |       |
|-------------------------------|-------------|-----------------------------------------------|------------|---------|------|---------------|-------------------|--------------|-----|---|------|-------|
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | MÁSCARA LARÍNGEA 1,5 (CAIXA COM 10 UND)       | R\$ 600,00 | CUSTEIO | 1    | R\$ 600,00    | R\$ 39.809.007,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | MÁSCARA LARÍNGEA 2,0 (CAIXA COM 10 UND)       | R\$ 600,00 | CUSTEIO | 1    | R\$ 600,00    | R\$ 39.809.607,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | MÁSCARA LARÍNGEA 2,5 (CAIXA COM 10 UND)       | R\$ 600,00 | CUSTEIO | 1    | R\$ 600,00    | R\$ 39.810.207,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | MÁSCARA LARÍNGEA 3,0 (CAIXA COM 10 UND)       | R\$ 600,00 | CUSTEIO | 1    | R\$ 600,00    | R\$ 39.810.807,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | MÁSCARA LARÍNGEA 4,0 (CAIXA COM 10 UND)       | R\$ 600,00 | CUSTEIO | 2    | R\$ 1.200,00  | R\$ 39.812.007,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | MÁSCARA LARÍNGEA 5,0 (CAIXA COM 10 UND)       | R\$ 600,00 | CUSTEIO | 2    | R\$ 1.200,00  | R\$ 39.813.207,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | MÁSCARA NEBULIZAÇÃO ADULTO                    | R\$ 15,00  | CUSTEIO | 50   | R\$ 750,00    | R\$ 39.813.957,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | MÁSCARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL                  | R\$ 15,00  | CUSTEIO | 50   | R\$ 750,00    | R\$ 39.814.707,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | MÁSCARA NÃO REINALANTE ADULTO                 | R\$ 12,00  | CUSTEIO | 1000 | R\$ 12.000,00 | R\$ 39.826.707,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | MÁSCARA NÃO REINALANTE INFANTIL               | R\$ 12,00  | CUSTEIO | 600  | R\$ 7.200,00  | R\$ 39.833.907,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | PILHA AA (PACOTE COM 4 UND)                   | R\$ 10,00  | CUSTEIO | 500  | R\$ 5.000,00  | R\$ 39.838.907,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | PILHA AAA (PACOTE COM 2 UND)                  | R\$ 7,00   | CUSTEIO | 400  | R\$ 2.800,00  | R\$ 39.841.707,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | PRANCHA RÍGIDA ADULTO                         | R\$ 400,00 | CUSTEIO | 200  | R\$ 80.000,00 | R\$ 39.921.707,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | PRANCHA RÍGIDA INFANTIL                       | R\$ 350,00 | CUSTEIO | 50   | R\$ 17.500,00 | R\$ 39.939.207,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | REANIMADOR MANUAL ADULTO                      | R\$ 150,00 | CUSTEIO | 500  | R\$ 75.000,00 | R\$ 40.014.207,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | REANIMADOR MANUAL INFANTIL                    | R\$ 120,00 | CUSTEIO | 250  | R\$ 30.000,00 | R\$ 40.044.207,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | REANIMADOR MANUAL NEO                         | R\$ 130,00 | CUSTEIO | 35   | R\$ 4.550,00  | R\$ 40.048.757,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SACO COLETOR DE URINA (PACOTE COM 100 UND)    | R\$ 60,00  | CUSTEIO | 15   | R\$ 900,00    | R\$ 40.049.657,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SACO LIXO INFECTANTE 15L (PACOTE COM 100 UND) | R\$ 17,00  | CUSTEIO | 50   | R\$ 850,00    | R\$ 40.050.507,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SACO LIXO INFECTANTE 20L (PACOTE COM 100 UND) | R\$ 19,00  | CUSTEIO | 50   | R\$ 950,00    | R\$ 40.051.457,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SACO LIXO INFECTANTE 50L (PACOTE COM 100 UND) | R\$ 21,00  | CUSTEIO | 50   | R\$ 1.050,00  | R\$ 40.052.507,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |

|                               |             |                                             |            |         |   |              |                   |              |     |   |      |       |
|-------------------------------|-------------|---------------------------------------------|------------|---------|---|--------------|-------------------|--------------|-----|---|------|-------|
| (CONSUMO)                     |             |                                             |            |         |   |              |                   |              |     |   |      |       |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SCALP N19 (CAIXA COM 100 UND)               | R\$ 40,00  | CUSTEIO | 1 | R\$ 40,00    | R\$ 40.052.547,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SCALP N21 (CAIXA COM 100 UND)               | R\$ 40,00  | CUSTEIO | 8 | R\$ 320,00   | R\$ 40.052.867,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SCALP N23 (CAIXA COM 100 UND)               | R\$ 40,00  | CUSTEIO | 8 | R\$ 320,00   | R\$ 40.053.187,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SCALP N25 (CAIXA COM 100 UND)               | R\$ 40,00  | CUSTEIO | 8 | R\$ 320,00   | R\$ 40.053.507,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SERINGA 1ML (CAIXA COM 100 UND)             | R\$ 30,00  | CUSTEIO | 1 | R\$ 30,00    | R\$ 40.053.537,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SERINGA 3 ML COM AGULHA (CAIXA COM 100 UND) | R\$ 30,00  | CUSTEIO | 3 | R\$ 90,00    | R\$ 40.053.627,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SERINGA 5 ML COM AGULHA (CAIXA COM 100 UND) | R\$ 35,00  | CUSTEIO | 5 | R\$ 175,00   | R\$ 40.053.802,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SERINGA 10 ML (CAIXA COM 250 UND)           | R\$ 160,00 | CUSTEIO | 6 | R\$ 960,00   | R\$ 40.054.762,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SERINGA 20 ML (CAIXA COM 250 UND)           | R\$ 210,00 | CUSTEIO | 8 | R\$ 1.680,00 | R\$ 40.056.442,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SONDA ASP TRAQUEAL N4 (PACOTE COM 20 UND)   | R\$ 25,00  | CUSTEIO | 2 | R\$ 50,00    | R\$ 40.056.492,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SONDA ASP TRAQUEAL N6 (PACOTE COM 20 UND)   | R\$ 25,00  | CUSTEIO | 2 | R\$ 50,00    | R\$ 40.056.542,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SONDA ASP TRAQUEAL N8 (PACOTE COM 20 UND)   | R\$ 25,00  | CUSTEIO | 3 | R\$ 75,00    | R\$ 40.056.617,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SONDA ASP TRAQUEAL N10 (PACOTE COM 20 UND)  | R\$ 25,00  | CUSTEIO | 3 | R\$ 75,00    | R\$ 40.056.692,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SONDA ASP TRAQUEAL N12 (PACOTE COM 20 UND)  | R\$ 25,00  | CUSTEIO | 5 | R\$ 125,00   | R\$ 40.056.817,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SONDA ASP TRAQUEAL N14 (PACOTE COM 20 UND)  | R\$ 25,00  | CUSTEIO | 5 | R\$ 125,00   | R\$ 40.056.942,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SONDA ASP TRAQUEAL N16 (PACOTE COM 20 UND)  | R\$ 25,00  | CUSTEIO | 5 | R\$ 125,00   | R\$ 40.057.067,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SONDA ASP TRAQUEAL N18 (PACOTE COM 20 UND)  | R\$ 25,00  | CUSTEIO | 5 | R\$ 125,00   | R\$ 40.057.192,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SONDA ASP TRAQUEAL N20 (PACOTE COM 20 UND)  | R\$ 25,00  | CUSTEIO | 5 | R\$ 125,00   | R\$ 40.057.317,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SONDA NASOGÁSTRICA N4 (PACOTE COM 20 UND)   | R\$ 40,00  | CUSTEIO | 1 | R\$ 40,00    | R\$ 40.057.357,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SONDA NASOGÁSTRICA N6 (PACOTE COM 20 UND)   | R\$ 42,00  | CUSTEIO | 1 | R\$ 42,00    | R\$ 40.057.399,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |

|                               |             |                                            |            |         |     |               |                   |              |     |   |      |       |
|-------------------------------|-------------|--------------------------------------------|------------|---------|-----|---------------|-------------------|--------------|-----|---|------|-------|
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SONDA NASOGÁSTRICA N8 (PACOTE COM 20 UND)  | R\$ 42,00  | CUSTEIO | 1   | R\$ 42,00     | R\$ 40.057.441,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SONDA NASOGÁSTRICA N10 (PACOTE COM 20 UND) | R\$ 42,00  | CUSTEIO | 1   | R\$ 42,00     | R\$ 40.057.483,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SONDA NASOGÁSTRICA N12 (PACOTE COM 20 UND) | R\$ 42,00  | CUSTEIO | 1   | R\$ 42,00     | R\$ 40.057.525,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SONDA NASOGÁSTRICA N14 (PACOTE COM 20 UND) | R\$ 42,00  | CUSTEIO | 1   | R\$ 42,00     | R\$ 40.057.567,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SONDA NASOGÁSTRICA N16 (PACOTE COM 20 UND) | R\$ 42,00  | CUSTEIO | 1   | R\$ 42,00     | R\$ 40.057.609,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SONDA NASOGÁSTRICA N18 (PACOTE COM 20 UND) | R\$ 42,00  | CUSTEIO | 1   | R\$ 42,00     | R\$ 40.057.651,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SONDA NASOGÁSTRICA N20 (PACOTE COM 20 UND) | R\$ 42,00  | CUSTEIO | 1   | R\$ 42,00     | R\$ 40.057.693,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SONDA URETRAL N4 (PACOTE COM 20 UND)       | R\$ 23,00  | CUSTEIO | 1   | R\$ 23,00     | R\$ 40.057.716,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SONDA URETRAL N6 (PACOTE COM 20 UND)       | R\$ 23,00  | CUSTEIO | 1   | R\$ 23,00     | R\$ 40.057.739,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SONDA URETRAL N8 (PACOTE COM 20 UND)       | R\$ 23,00  | CUSTEIO | 1   | R\$ 23,00     | R\$ 40.057.762,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SONDA URETRAL N10 (PACOTE COM 20 UND)      | R\$ 23,00  | CUSTEIO | 1   | R\$ 23,00     | R\$ 40.057.785,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SONDA URETRAL N12 (PACOTE COM 20 UND)      | R\$ 23,00  | CUSTEIO | 1   | R\$ 23,00     | R\$ 40.057.808,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SONDA URETRAL N14 (PACOTE COM 20 UND)      | R\$ 23,00  | CUSTEIO | 1   | R\$ 23,00     | R\$ 40.057.831,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SONDA URETRAL N16 (PACOTE COM 20 UND)      | R\$ 23,00  | CUSTEIO | 1   | R\$ 23,00     | R\$ 40.057.854,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SORO FISIOLÓGICO 100 ML (CAIXA COM 60 UND) | R\$ 350,00 | CUSTEIO | 9   | R\$ 3.150,00  | R\$ 40.061.004,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SORO FISIOLÓGICO 250 ML (CAIXA COM 48 UND) | R\$ 420,00 | CUSTEIO | 11  | R\$ 4.620,00  | R\$ 40.065.624,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SORO FISIOLÓGICO 500ML (CAIXA COM 30 UND)  | R\$ 480,00 | CUSTEIO | 34  | R\$ 16.320,00 | R\$ 40.081.944,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | TALA MOLDÁVEL AMARELA                      | R\$ 28,00  | CUSTEIO | 300 | R\$ 8.400,00  | R\$ 40.090.344,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | TALA MOLDÁVEL AZUL                         | R\$ 10,00  | CUSTEIO | 500 | R\$ 5.000,00  | R\$ 40.095.344,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | TALA MOLDÁVEL LARANJA                      | R\$ 13,00  | CUSTEIO | 500 | R\$ 6.500,00  | R\$ 40.101.844,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | TALA MOLDÁVEL LILÁS                        | R\$ 9,00   | CUSTEIO | 250 | R\$ 2.250,00  | R\$ 40.104.094,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |

|                               |             |                                           |              |         |      |               |                   |              |     |   |      |       |
|-------------------------------|-------------|-------------------------------------------|--------------|---------|------|---------------|-------------------|--------------|-----|---|------|-------|
| (CONSUMO)                     |             |                                           |              |         |      |               |                   |              |     |   |      |       |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | TALA MOLDÁVEL VERDE                       | R\$ 18,00    | CUSTEIO | 1000 | R\$ 18.000,00 | R\$ 40.122.094,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | TALA MADEIRA (CONJUNTO)                   | R\$ 150,00   | CUSTEIO | 50   | R\$ 7.500,00  | R\$ 40.129.594,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | TERMÔMETRO DIGITAL AXILAR                 | R\$ 25,00    | CUSTEIO | 50   | R\$ 1.250,00  | R\$ 40.130.844,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | TERMÔMETRO INFRAVERMELHO                  | R\$ 40,00    | CUSTEIO | 50   | R\$ 2.000,00  | R\$ 40.132.844,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | TESOURA PONTA ROMBA                       | R\$ 22,00    | CUSTEIO | 150  | R\$ 3.300,00  | R\$ 40.136.144,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | TIRA TESTE DE GLICEMIA (CAIXA COM 50 UND) | R\$ 50,00    | CUSTEIO | 200  | R\$ 10.000,00 | R\$ 40.146.144,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | TIRANTE ARANHA                            | R\$ 70,00    | CUSTEIO | 50   | R\$ 3.500,00  | R\$ 40.149.644,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | TIRANTE SOLTEIRO (CONJ COM 3 UND)         | R\$ 30,00    | CUSTEIO | 100  | R\$ 3.000,00  | R\$ 40.152.644,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | TORNIQUETE TÁTICO                         | R\$ 60,00    | CUSTEIO | 250  | R\$ 15.000,00 | R\$ 40.167.644,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | TOUCA DESCARTÁVEL (PACOTE COM 100 UND)    | R\$ 15,00    | CUSTEIO | 100  | R\$ 1.500,00  | R\$ 40.169.144,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | TRACIONADOR DE FÊMUR ADULTO               | R\$ 1.500,00 | CUSTEIO | 20   | R\$ 30.000,00 | R\$ 40.199.144,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | TRACIONADOR DE FÊMUR INFANTIL             | R\$ 1.350,00 | CUSTEIO | 20   | R\$ 27.000,00 | R\$ 40.226.144,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | TUBO ENDOTRAQUEAL N2,0 (CAIXA COM 10 UND) | R\$ 30,00    | CUSTEIO | 1    | R\$ 30,00     | R\$ 40.226.174,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | TUBO ENDOTRAQUEAL N2,5 (CAIXA COM 10 UND) | R\$ 30,00    | CUSTEIO | 1    | R\$ 30,00     | R\$ 40.226.204,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | TUBO ENDOTRAQUEAL N3,0 (CAIXA COM 10 UND) | R\$ 30,00    | CUSTEIO | 1    | R\$ 30,00     | R\$ 40.226.234,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | TUBO ENDOTRAQUEAL N3,5 (CAIXA COM 10 UND) | R\$ 30,00    | CUSTEIO | 1    | R\$ 30,00     | R\$ 40.226.264,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | TUBO ENDOTRAQUEAL N4,0 (CAIXA COM 10 UND) | R\$ 35,00    | CUSTEIO | 1    | R\$ 35,00     | R\$ 40.226.299,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | TUBO ENDOTRAQUEAL N4,5 (CAIXA COM 10 UND) | R\$ 35,00    | CUSTEIO | 1    | R\$ 35,00     | R\$ 40.226.334,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | TUBO ENDOTRAQUEAL N5,0 (CAIXA COM 10 UND) | R\$ 35,00    | CUSTEIO | 1    | R\$ 35,00     | R\$ 40.226.369,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | TUBO ENDOTRAQUEAL N5,5 (CAIXA COM 10 UND) | R\$ 40,00    | CUSTEIO | 1    | R\$ 40,00     | R\$ 40.226.409,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |

|                                  |             |                                                                                |              |         |    |              |                   |              |     |   |      |       |
|----------------------------------|-------------|--------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------|----|--------------|-------------------|--------------|-----|---|------|-------|
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)    | 33.90.30.00 | TUBO ENDOTRAQUEAL N6,0 (CAIXA COM 10 UND)                                      | R\$ 40,00    | CUSTEIO | 1  | R\$ 40,00    | R\$ 40.226.449,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)    | 33.90.30.00 | TUBO ENDOTRAQUEAL N6,5 (CAIXA COM 10 UND)                                      | R\$ 45,00    | CUSTEIO | 1  | R\$ 45,00    | R\$ 40.226.494,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)    | 33.90.30.00 | TUBO ENDOTRAQUEAL N7,0 (CAIXA COM 10 UND)                                      | R\$ 45,00    | CUSTEIO | 3  | R\$ 135,00   | R\$ 40.226.629,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)    | 33.90.30.00 | TUBO ENDOTRAQUEAL N7,5 (CAIXA COM 10 UND)                                      | R\$ 45,00    | CUSTEIO | 3  | R\$ 135,00   | R\$ 40.226.764,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)    | 33.90.30.00 | TUBO ENDOTRAQUEAL N8,0 (CAIXA COM 10 UND)                                      | R\$ 45,00    | CUSTEIO | 3  | R\$ 135,00   | R\$ 40.226.899,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)    | 33.90.30.00 | TUBO ENDOTRAQUEAL N8,5 (CAIXA COM 10 UND)                                      | R\$ 45,00    | CUSTEIO | 3  | R\$ 135,00   | R\$ 40.227.034,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)    | 33.90.30.00 | TUBO ENDOTRAQUEAL N9,0 (CAIXA COM 10 UND)                                      | R\$ 45,00    | CUSTEIO | 3  | R\$ 135,00   | R\$ 40.227.169,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)    | 33.90.30.00 | FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO                                                        | R\$ 115,00   | CUSTEIO | 2  | R\$ 230,00   | R\$ 40.227.399,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)    | 33.90.30.00 | PILHA GRANDE                                                                   | R\$ 15,00    | CUSTEIO | 4  | R\$ 60,00    | R\$ 40.227.459,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL HOSPITALAR 33 (CONSUMO) | 33.90.30.36 | BANDEJA PARA PEQUENA CIRURGIA                                                  | R\$ 1.230,00 | CUSTEIO | 1  | R\$ 1.230,00 | R\$ 40.228.689,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL HOSPITALAR 33 (CONSUMO) | 33.90.30.36 | CIRCUITO DE VENTILAÇÃO MECÂNICA ADULTO (PARA VENT. MECÂNICO)                   | R\$ 900,00   | CUSTEIO | 4  | R\$ 3.600,00 | R\$ 40.232.289,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL HOSPITALAR 33 (CONSUMO) | 33.90.30.36 | CIRCUITO DE VENTILAÇÃO MECÂNICA PEDIÁTRICO (PARA VENT. MECÂNICO)               | R\$ 900,00   | CUSTEIO | 2  | R\$ 1.800,00 | R\$ 40.234.089,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL HOSPITALAR 33 (CONSUMO) | 33.90.30.36 | CIRCUITO DE VENTILAÇÃO MECÂNICA NEONATAL (PARA VENT. MECÂNICO)                 | R\$ 900,00   | CUSTEIO | 2  | R\$ 1.800,00 | R\$ 40.235.889,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL HOSPITALAR 33 (CONSUMO) | 33.90.30.36 | SISTEMA DE ACESSO VASCULAR INTRAÓSSEO                                          | R\$ 700,00   | CUSTEIO | 1  | R\$ 700,00   | R\$ 40.236.589,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL HOSPITALAR 33 (CONSUMO) | 33.90.30.36 | KIT DE AGULHAS INTRAÓSSEAS (15MM - PEDIÁTRICO, 25MM- ADULTO, 45MM - AD. OBESO) | R\$ 400,00   | CUSTEIO | 4  | R\$ 1.600,00 | R\$ 40.238.189,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL HOSPITALAR 33 (CONSUMO) | 33.90.30.36 | PINÇA DE MANGUIL                                                               | R\$ 100,00   | CUSTEIO | 2  | R\$ 200,00   | R\$ 40.238.389,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)    | 33.90.30.00 | RESMA DE PAPEL A4                                                              | R\$ 30,00    | CUSTEIO | 10 | R\$ 300,00   | R\$ 40.238.689,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)    | 33.90.30.00 | TONNER PARA IMPRESSORA                                                         | R\$ 300,00   | CUSTEIO | 1  | R\$ 300,00   | R\$ 40.238.989,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)    | 33.90.30.00 | SOLUÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO CONCENTRADO (5 LITROS)                 | R\$ 15,00    | CUSTEIO | 6  | R\$ 90,00    | R\$ 40.239.079,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)    | 33.90.30.00 | SOLUÇÃO À BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% (5 LITROS)                             | R\$ 235,00   | CUSTEIO | 18 | R\$ 4.230,00 | R\$ 40.243.309,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |

|                               |             |                                                                                   |            |         |      |               |                   |              |     |   |      |       |
|-------------------------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|------|---------------|-------------------|--------------|-----|---|------|-------|
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | DESINFETANTE À BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 4,5% P/P CONCENTRADO (5 LITROS)     | R\$ 75,00  | CUSTEIO | 18   | R\$ 1.350,00  | R\$ 40.244.659,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO (5 LITROS)                                          | R\$ 33,00  | CUSTEIO | 160  | R\$ 5.280,00  | R\$ 40.249.939,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | DETERGENTE ENZIMÁTICO 5 ENZIMAS (1 LITRO)                                         | R\$ 18,00  | CUSTEIO | 280  | R\$ 5.040,00  | R\$ 40.254.979,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | ESPONJA LIMPEZA DE ESPUMA RETANGULAR (25X20 CM) ABRASIVIDADE MÉDIA                | R\$ 6,00   | CUSTEIO | 480  | R\$ 2.880,00  | R\$ 40.257.859,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SACO BRANCO ALVEJADO DE ALGODÃO (74X45 CM)                                        | R\$ 3,00   | CUSTEIO | 3480 | R\$ 10.440,00 | R\$ 40.268.299,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | ESPONJA RETANGULAR DE ESPUMA ABRASIVIDADE ALTA (LIMPEZA DE MATERIAIS CRÍTICOS)    | R\$ 2,00   | CUSTEIO | 3480 | R\$ 6.960,00  | R\$ 40.275.259,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | FLANELA BRANCA 100%ALGODÃO (260 X 360MM)                                          | R\$ 2,00   | CUSTEIO | 9600 | R\$ 19.200,00 | R\$ 40.294.459,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA BRANCO 28CM X 300M (ROLO DE 300M PICOTADO - 600 PANOS) | R\$ 130,00 | CUSTEIO | 30   | R\$ 3.900,00  | R\$ 40.298.359,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | CESTO ORGANIZADOR QUADRADO DE PLÁSTICO 27 X 21 X8 CM                              | R\$ 14,00  | CUSTEIO | 20   | R\$ 280,00    | R\$ 40.298.639,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | BANDEJA DE PLÁSTICO DE 5 L COM TAMPA                                              | R\$ 15,00  | CUSTEIO | 20   | R\$ 300,00    | R\$ 40.298.939,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA DE 11 A 20 L (PRETA)                                     | R\$ 26,00  | CUSTEIO | 10   | R\$ 260,00    | R\$ 40.299.199,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | FIBRA DE LIMPEZA ULTRA PESADA                                                     | R\$ 2,00   | CUSTEIO | 480  | R\$ 960,00    | R\$ 40.300.159,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | APARELHO PULVERIZADOR DE COMPRESSÃO PRÉVIA DE 1,25L A 1,5L                        | R\$ 55,00  | CUSTEIO | 60   | R\$ 3.300,00  | R\$ 40.303.459,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | BALDE PLÁSTICO COM TAMPA DE 60L                                                   | R\$ 76,00  | CUSTEIO | 12   | R\$ 912,00    | R\$ 40.304.371,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ ESTERILIZAÇÃO 150MM (ROLO 100M)                           | R\$ 110,00 | CUSTEIO | 24   | R\$ 2.640,00  | R\$ 40.307.011,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ ESTERILIZAÇÃO 300MM (ROLO 100M)                           | R\$ 195,00 | CUSTEIO | 15   | R\$ 2.925,00  | R\$ 40.309.936,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA 50L                                                  | R\$ 50,00  | CUSTEIO | 16   | R\$ 800,00    | R\$ 40.310.736,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | CERDAS E ESCOVAS PARA CME DE LIMPEZA DE TUBOS                                     | R\$ 105,00 | CUSTEIO | 50   | R\$ 5.250,00  | R\$ 40.315.986,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | ESCOVA PARA TUBOS DE CPAP E CIRCUITOS RESPIRATÓRIOS INFANTIS                      | R\$ 112,00 | CUSTEIO | 20   | R\$ 2.240,00  | R\$ 40.318.226,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | ESCOVA PARA TUBOS DE CPAP E CIRCUITOS                                             | R\$ 112,00 | CUSTEIO | 20   | R\$ 2.240,00  | R\$ 40.320.466,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |

|                               |             |                                                |            |         |      |               |                   |              |     |   |      |       |
|-------------------------------|-------------|------------------------------------------------|------------|---------|------|---------------|-------------------|--------------|-----|---|------|-------|
| (CONSUMO)                     |             | RESPIRATÓRIOS ADULTO                           |            |         |      |               |                   |              |     |   |      |       |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | ESCOVA PARA LIMPEZA DE FRASCOS E RESERVATÓRIOS | R\$ 16,00  | CUSTEIO | 50   | R\$ 800,00    | R\$ 40.321.266,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | PILHAS TIPO AA (CARTUCHO COM 4)                | R\$ 40,00  | CUSTEIO | 200  | R\$ 8.000,00  | R\$ 40.329.266,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | PILHAS TIPO AAA (CARTUCHO COM 4)               | R\$ 40,00  | CUSTEIO | 200  | R\$ 8.000,00  | R\$ 40.337.266,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SELO DE TÓRAX                                  | R\$ 200,00 | CUSTEIO | 200  | R\$ 40.000,00 | R\$ 40.377.266,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | GAZE HEMOSTÁTICA                               | R\$ 150,00 | CUSTEIO | 200  | R\$ 30.000,00 | R\$ 40.407.266,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | CINTA PÉLVICA                                  | R\$ 800,00 | CUSTEIO | 40   | R\$ 32.000,00 | R\$ 40.439.266,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | TORNIQUETE JUNCIONAL                           | R\$ 300,00 | CUSTEIO | 200  | R\$ 60.000,00 | R\$ 40.499.266,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | GLICOSÍMETRO                                   | R\$ 100,00 | CUSTEIO | 30   | R\$ 3.000,00  | R\$ 40.502.266,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | TIRA PARA GLICOSÍMETRO                         | R\$ 50,00  | CUSTEIO | 500  | R\$ 25.000,00 | R\$ 40.527.266,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | AGULHA 40X12 (CAIXA COM 100 UND)               | R\$ 16,00  | CUSTEIO | 10   | R\$ 160,00    | R\$ 40.527.426,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | AGULHA 25X08 (CAIXA COM 100 UND)               | R\$ 15,00  | CUSTEIO | 10   | R\$ 150,00    | R\$ 40.527.576,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | AGULHA 30X08 (CAIXA COM 100 UND)               | R\$ 16,00  | CUSTEIO | 10   | R\$ 160,00    | R\$ 40.527.736,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | ÁLCOOL 70%                                     | R\$ 9,00   | CUSTEIO | 5000 | R\$ 45.000,00 | R\$ 40.572.736,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | ÁLCOOL GEL                                     | R\$ 15,00  | CUSTEIO | 2000 | R\$ 30.000,00 | R\$ 40.602.736,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | ATADURA 10CM (PACOTE COM 12)                   | R\$ 25,00  | CUSTEIO | 415  | R\$ 10.375,00 | R\$ 40.613.111,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | ATADURA 15CM (PACOTE COM 12)                   | R\$ 33,00  | CUSTEIO | 415  | R\$ 13.695,00 | R\$ 40.626.806,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | ATADURA 20CM (PACOTE COM 12)                   | R\$ 36,00  | CUSTEIO | 415  | R\$ 14.940,00 | R\$ 40.641.746,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | ATADURA 25CM (PACOTE COM 12)                   | R\$ 40,00  | CUSTEIO | 415  | R\$ 16.600,00 | R\$ 40.658.346,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | BASE C/ IMOBILIZADOR P/ PRANCHA                | R\$ 120,00 | CUSTEIO | 300  | R\$ 36.000,00 | R\$ 40.694.346,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | BATERIA DE LÍTIO PARA DEA (PACOTE COM 10 UND)  | R\$ 460,00 | CUSTEIO | 30   | R\$ 13.800,00 | R\$ 40.708.146,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |

|                               |             |                                              |              |         |      |                |                   |              |     |   |      |       |
|-------------------------------|-------------|----------------------------------------------|--------------|---------|------|----------------|-------------------|--------------|-----|---|------|-------|
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | BATERIA PARA GLICOSÍMETRO (PACOTE COM 5 UND) | R\$ 15,00    | CUSTEIO | 20   | R\$ 300,00     | R\$ 40.708.446,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | BOLSA DE PRIMEIROS SOCORROS GRANDE           | R\$ 450,00   | CUSTEIO | 100  | R\$ 45.000,00  | R\$ 40.753.446,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | BOLSA DE PRIMEIROS SOCORROS PEQUENA          | R\$ 100,00   | CUSTEIO | 100  | R\$ 10.000,00  | R\$ 40.763.446,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | BOLSA DE MEDICAMENTOS                        | R\$ 290,00   | CUSTEIO | 20   | R\$ 5.800,00   | R\$ 40.769.246,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | CABO SENSOR OXÍMETRO ADULTO                  | R\$ 5.000,00 | CUSTEIO | 30   | R\$ 150.000,00 | R\$ 40.919.246,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | CABO SENSOR OXÍMETRO ADULTO                  | R\$ 5.000,00 | CUSTEIO | 30   | R\$ 150.000,00 | R\$ 41.069.246,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | CÂNULA OROFARÍNGEA Nº0                       | R\$ 4,00     | CUSTEIO | 50   | R\$ 200,00     | R\$ 41.069.446,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | CÂNULA OROFARÍNGEA Nº1                       | R\$ 4,00     | CUSTEIO | 50   | R\$ 200,00     | R\$ 41.069.646,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | CÂNULA OROFARÍNGEA Nº2                       | R\$ 4,00     | CUSTEIO | 50   | R\$ 200,00     | R\$ 41.069.846,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | CÂNULA OROFARÍNGEA Nº3                       | R\$ 4,00     | CUSTEIO | 50   | R\$ 200,00     | R\$ 41.070.046,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | CÂNULA OROFARÍNGEA Nº4                       | R\$ 4,00     | CUSTEIO | 250  | R\$ 1.000,00   | R\$ 41.071.046,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | CÂNULA OROFARÍNGEA Nº5                       | R\$ 4,00     | CUSTEIO | 250  | R\$ 1.000,00   | R\$ 41.072.046,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | CAIXA PARA PERFUROCORTANTES                  | R\$ 5,00     | CUSTEIO | 200  | R\$ 1.000,00   | R\$ 41.073.046,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | CATETER TIPO ÓCULOS ADULTO                   | R\$ 3,00     | CUSTEIO | 200  | R\$ 600,00     | R\$ 41.073.646,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | CATETER TIPO ÓCULOS INFANTIL                 | R\$ 2,00     | CUSTEIO | 200  | R\$ 400,00     | R\$ 41.074.046,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | COLAR CERVICAL ADULTO                        | R\$ 150,00   | CUSTEIO | 3000 | R\$ 450.000,00 | R\$ 41.524.046,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | COLAR CERVICAL INFANTIL                      | R\$ 120,00   | CUSTEIO | 1700 | R\$ 204.000,00 | R\$ 41.728.046,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | COLCHONETE PARA MACA                         | R\$ 280,00   | CUSTEIO | 200  | R\$ 56.000,00  | R\$ 41.784.046,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | COMPRESSA NÃO ESTÉRIL (PACOTE COM 50 UND)    | R\$ 80,00    | CUSTEIO | 200  | R\$ 16.000,00  | R\$ 41.800.046,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | DISCO PARA MINI RETÍFICA (PACOTE COM 10 UND) | R\$ 20,00    | CUSTEIO | 25   | R\$ 500,00     | R\$ 41.800.546,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO           | 33.90.30.00 | EQUIPO DUAS VIAS (PACOTE COM 20 UND)         | R\$ 30,00    | CUSTEIO | 25   | R\$ 750,00     | R\$ 41.801.296,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |

|                               |             |                                      |              |         |      |                  |                   |              |     |   |      |       |
|-------------------------------|-------------|--------------------------------------|--------------|---------|------|------------------|-------------------|--------------|-----|---|------|-------|
| (CONSUMO)                     |             |                                      |              |         |      |                  |                   |              |     |   |      |       |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | EQUIPO MICRO C/ BURETA               | R\$ 10,00    | CUSTEIO | 20   | R\$ 200,00       | R\$ 41.801.496,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | EQUIPO SIMPLES                       | R\$ 2,00     | CUSTEIO | 500  | R\$ 1.000,00     | R\$ 41.802.496,60 | tramitação 2 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | ELETRODOS PARA DEA ADULTO            | R\$ 3.000,00 | CUSTEIO | 1500 | R\$ 4.500.000,00 | R\$ 46.302.496,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | ELETRODOS PARA DEA INFANTIL          | R\$ 1.750,00 | CUSTEIO | 130  | R\$ 227.500,00   | R\$ 46.529.996,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE            | R\$ 90,00    | CUSTEIO | 50   | R\$ 4.500,00     | R\$ 46.534.496,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | ESFIGMOMANÔMETRO DIGITAL             | R\$ 150,00   | CUSTEIO | 50   | R\$ 7.500,00     | R\$ 46.541.996,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | ESPARADRAPO                          | R\$ 10,00    | CUSTEIO | 1000 | R\$ 10.000,00    | R\$ 46.551.996,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | ESTETOSCÓPIO                         | R\$ 40,00    | CUSTEIO | 50   | R\$ 2.000,00     | R\$ 46.553.996,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | FILTRO HEPA                          | R\$ 18,00    | CUSTEIO | 500  | R\$ 9.000,00     | R\$ 46.562.996,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | FIO NYLON CIR 2,0 (CAIXA COM 24 UND) | R\$ 50,00    | CUSTEIO | 1    | R\$ 50,00        | R\$ 46.563.046,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | FIO NYLON CIR 3,0 (CAIXA COM 24 UND) | R\$ 50,00    | CUSTEIO | 1    | R\$ 50,00        | R\$ 46.563.096,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | FIO NYLON CIR 4,0 (CAIXA COM 24 UND) | R\$ 50,00    | CUSTEIO | 1    | R\$ 50,00        | R\$ 46.563.146,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | FIXADOR DE TUBO OROTRAQUEAL ADULTO   | R\$ 20,00    | CUSTEIO | 200  | R\$ 4.000,00     | R\$ 46.567.146,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | FIXADOR DE TUBO OROTRAQUEAL INFANTIL | R\$ 20,00    | CUSTEIO | 20   | R\$ 400,00       | R\$ 46.567.546,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | FLUXÔMETRO PARA CILINDRO             | R\$ 60,00    | CUSTEIO | 150  | R\$ 9.000,00     | R\$ 46.576.546,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | FRASCO UMIDIFICADOR PLÁSTICO         | R\$ 30,00    | CUSTEIO | 100  | R\$ 3.000,00     | R\$ 46.579.546,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | GARROTE                              | R\$ 7,00     | CUSTEIO | 100  | R\$ 700,00       | R\$ 46.580.246,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | GAZE ESTÉRIL (CAIXA COM 400 UND)     | R\$ 500,00   | CUSTEIO | 100  | R\$ 50.000,00    | R\$ 46.630.246,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | GEL DESCARTÁVEL PÁ DEA               | R\$ 850,00   | CUSTEIO | 500  | R\$ 425.000,00   | R\$ 47.055.246,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | GLICOSÍMETRO                         | R\$ 70,00    | CUSTEIO | 100  | R\$ 7.000,00     | R\$ 47.062.246,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |

|                               |             |                                            |            |         |      |               |                   |              |     |   |      |       |
|-------------------------------|-------------|--------------------------------------------|------------|---------|------|---------------|-------------------|--------------|-----|---|------|-------|
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | GUARDA SOL/CHUVA                           | R\$ 150,00 | CUSTEIO | 50   | R\$ 7.500,00  | R\$ 47.069.746,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | JELCO N14 (CAIXA COM 100 UND)              | R\$ 105,00 | CUSTEIO | 1    | R\$ 105,00    | R\$ 47.069.851,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | JELCO N16 (CAIXA COM 100 UND)              | R\$ 100,00 | CUSTEIO | 1    | R\$ 100,00    | R\$ 47.069.951,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | JELCO N18 (CAIXA COM 100 UND)              | R\$ 100,00 | CUSTEIO | 5    | R\$ 500,00    | R\$ 47.070.451,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | JELCO N20 (CAIXA COM 100 UND)              | R\$ 100,00 | CUSTEIO | 5    | R\$ 500,00    | R\$ 47.070.951,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | JELCO N22 (CAIXA COM 100 UND)              | R\$ 100,00 | CUSTEIO | 5    | R\$ 500,00    | R\$ 47.071.451,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | JELCO N24 (CAIXA COM 100 UND)              | R\$ 100,00 | CUSTEIO | 2    | R\$ 200,00    | R\$ 47.071.651,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | KIT PARTO                                  | R\$ 80,00  | CUSTEIO | 200  | R\$ 16.000,00 | R\$ 47.087.651,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | LANCETA DESCARTÁVEL (CAIXA COM 100 UND)    | R\$ 37,00  | CUSTEIO | 100  | R\$ 3.700,00  | R\$ 47.091.351,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | LÁTEX PARA ASPIRAÇÃO (PACOTE COM 2 METROS) | R\$ 80,00  | CUSTEIO | 50   | R\$ 4.000,00  | R\$ 47.095.351,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | LENÇOL DESCARTÁVEL (PACOTE COM 10 UND)     | R\$ 25,00  | CUSTEIO | 500  | R\$ 12.500,00 | R\$ 47.107.851,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | MANUTENÇÃO DEA                             | R\$ 150,00 | CUSTEIO | 50   | R\$ 7.500,00  | R\$ 47.115.351,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | MANUTENÇÃO OXÍMETRO                        | R\$ 350,00 | CUSTEIO | 50   | R\$ 17.500,00 | R\$ 47.132.851,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | MANUTENÇÃO CIL O2                          | R\$ 100,00 | CUSTEIO | 50   | R\$ 5.000,00  | R\$ 47.137.851,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | MANÔMETRO CIL O2                           | R\$ 150,00 | CUSTEIO | 150  | R\$ 22.500,00 | R\$ 47.160.351,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | MANTA TÉRMICA                              | R\$ 10,00  | CUSTEIO | 1000 | R\$ 10.000,00 | R\$ 47.170.351,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | MÁSCARA CIRÚRGICA (PACOTE COM 50 UND)      | R\$ 12,00  | CUSTEIO | 3000 | R\$ 36.000,00 | R\$ 47.206.351,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | MÁSCARA LARÍNGEA 1,0 (CAIXA COM 10 UND)    | R\$ 600,00 | CUSTEIO | 1    | R\$ 600,00    | R\$ 47.206.951,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | MÁSCARA LARÍNGEA 1,5 (CAIXA COM 10 UND)    | R\$ 600,00 | CUSTEIO | 1    | R\$ 600,00    | R\$ 47.207.551,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | MÁSCARA LARÍNGEA 2,0 (CAIXA COM 10 UND)    | R\$ 600,00 | CUSTEIO | 1    | R\$ 600,00    | R\$ 47.208.151,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | MÁSCARA LARÍNGEA 2,5 (CAIXA COM 10 UND)    | R\$ 600,00 | CUSTEIO | 1    | R\$ 600,00    | R\$ 47.208.751,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |

|                               |             |                                               |            |         |      |               |                   |              |     |   |      |       |
|-------------------------------|-------------|-----------------------------------------------|------------|---------|------|---------------|-------------------|--------------|-----|---|------|-------|
| (CONSUMO)                     |             |                                               |            |         |      |               |                   |              |     |   |      |       |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | MÁSCARA LARÍNGEA 3,0 (CAIXA COM 10 UND)       | R\$ 600,00 | CUSTEIO | 1    | R\$ 600,00    | R\$ 47.209.351,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | MÁSCARA LARÍNGEA 4,0 (CAIXA COM 10 UND)       | R\$ 600,00 | CUSTEIO | 2    | R\$ 1.200,00  | R\$ 47.210.551,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | MÁSCARA LARÍNGEA 5,0 (CAIXA COM 10 UND)       | R\$ 600,00 | CUSTEIO | 2    | R\$ 1.200,00  | R\$ 47.211.751,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | MÁSCARA NEBULIZAÇÃO ADULTO                    | R\$ 15,00  | CUSTEIO | 50   | R\$ 750,00    | R\$ 47.212.501,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | MÁSCARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL                  | R\$ 15,00  | CUSTEIO | 50   | R\$ 750,00    | R\$ 47.213.251,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | MÁSCARA NÃO REINALANTE ADULTO                 | R\$ 12,00  | CUSTEIO | 1000 | R\$ 12.000,00 | R\$ 47.225.251,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | MÁSCARA NÃO REINALANTE INFANTIL               | R\$ 12,00  | CUSTEIO | 600  | R\$ 7.200,00  | R\$ 47.232.451,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | PILHA AA (PACOTE COM 4 UND)                   | R\$ 10,00  | CUSTEIO | 500  | R\$ 5.000,00  | R\$ 47.237.451,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | PILHA AAA (PACOTE COM 2 UND)                  | R\$ 7,00   | CUSTEIO | 400  | R\$ 2.800,00  | R\$ 47.240.251,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | PRANCHA RÍGIDA ADULTO                         | R\$ 400,00 | CUSTEIO | 200  | R\$ 80.000,00 | R\$ 47.320.251,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | PRANCHA RÍGIDA INFANTIL                       | R\$ 350,00 | CUSTEIO | 50   | R\$ 17.500,00 | R\$ 47.337.751,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | REANIMADOR MANUAL ADULTO                      | R\$ 150,00 | CUSTEIO | 500  | R\$ 75.000,00 | R\$ 47.412.751,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | REANIMADOR MANUAL INFANTIL                    | R\$ 120,00 | CUSTEIO | 250  | R\$ 30.000,00 | R\$ 47.442.751,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | REANIMADOR MANUAL NEO                         | R\$ 130,00 | CUSTEIO | 35   | R\$ 4.550,00  | R\$ 47.447.301,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SACO COLETOR DE URINA (PACOTE COM 100 UND)    | R\$ 60,00  | CUSTEIO | 15   | R\$ 900,00    | R\$ 47.448.201,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SACO LIXO INFECTANTE 15L (PACOTE COM 100 UND) | R\$ 17,00  | CUSTEIO | 50   | R\$ 850,00    | R\$ 47.449.051,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SACO LIXO INFECTANTE 20L (PACOTE COM 100 UND) | R\$ 19,00  | CUSTEIO | 50   | R\$ 950,00    | R\$ 47.450.001,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SACO LIXO INFECTANTE 50L (PACOTE COM 100 UND) | R\$ 21,00  | CUSTEIO | 50   | R\$ 1.050,00  | R\$ 47.451.051,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SCALP N19 (CAIXA COM 100 UND)                 | R\$ 40,00  | CUSTEIO | 1    | R\$ 40,00     | R\$ 47.451.091,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SCALP N21 (CAIXA COM 100 UND)                 | R\$ 40,00  | CUSTEIO | 8    | R\$ 320,00    | R\$ 47.451.411,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |

|                               |             |                                             |            |         |   |              |                   |              |     |   |      |       |
|-------------------------------|-------------|---------------------------------------------|------------|---------|---|--------------|-------------------|--------------|-----|---|------|-------|
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SCALP N23 (CAIXA COM 100 UND)               | R\$ 40,00  | CUSTEIO | 8 | R\$ 320,00   | R\$ 47.451.731,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SCALP N25 (CAIXA COM 100 UND)               | R\$ 40,00  | CUSTEIO | 8 | R\$ 320,00   | R\$ 47.452.051,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SERINGA 1ML (CAIXA COM 100 UND)             | R\$ 30,00  | CUSTEIO | 1 | R\$ 30,00    | R\$ 47.452.081,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SERINGA 3 ML COM AGULHA (CAIXA COM 100 UND) | R\$ 30,00  | CUSTEIO | 3 | R\$ 90,00    | R\$ 47.452.171,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SERINGA 5 ML COM AGULHA (CAIXA COM 100 UND) | R\$ 35,00  | CUSTEIO | 5 | R\$ 175,00   | R\$ 47.452.346,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SERINGA 10 ML (CAIXA COM 250 UND)           | R\$ 160,00 | CUSTEIO | 6 | R\$ 960,00   | R\$ 47.453.306,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SERINGA 20 ML (CAIXA COM 250 UND)           | R\$ 210,00 | CUSTEIO | 8 | R\$ 1.680,00 | R\$ 47.454.986,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SONDA ASP TRAQUEAL N4 (PACOTE COM 20 UND)   | R\$ 25,00  | CUSTEIO | 2 | R\$ 50,00    | R\$ 47.455.036,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SONDA ASP TRAQUEAL N6 (PACOTE COM 20 UND)   | R\$ 25,00  | CUSTEIO | 2 | R\$ 50,00    | R\$ 47.455.086,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SONDA ASP TRAQUEAL N8 (PACOTE COM 20 UND)   | R\$ 25,00  | CUSTEIO | 3 | R\$ 75,00    | R\$ 47.455.161,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SONDA ASP TRAQUEAL N10 (PACOTE COM 20 UND)  | R\$ 25,00  | CUSTEIO | 3 | R\$ 75,00    | R\$ 47.455.236,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SONDA ASP TRAQUEAL N12 (PACOTE COM 20 UND)  | R\$ 25,00  | CUSTEIO | 5 | R\$ 125,00   | R\$ 47.455.361,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SONDA ASP TRAQUEAL N14 (PACOTE COM 20 UND)  | R\$ 25,00  | CUSTEIO | 5 | R\$ 125,00   | R\$ 47.455.486,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SONDA ASP TRAQUEAL N16 (PACOTE COM 20 UND)  | R\$ 25,00  | CUSTEIO | 5 | R\$ 125,00   | R\$ 47.455.611,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SONDA ASP TRAQUEAL N18 (PACOTE COM 20 UND)  | R\$ 25,00  | CUSTEIO | 5 | R\$ 125,00   | R\$ 47.455.736,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SONDA ASP TRAQUEAL N20 (PACOTE COM 20 UND)  | R\$ 25,00  | CUSTEIO | 5 | R\$ 125,00   | R\$ 47.455.861,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SONDA NASOGÁSTRICA N4 (PACOTE COM 20 UND)   | R\$ 40,00  | CUSTEIO | 1 | R\$ 40,00    | R\$ 47.455.901,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SONDA NASOGÁSTRICA N6 (PACOTE COM 20 UND)   | R\$ 42,00  | CUSTEIO | 1 | R\$ 42,00    | R\$ 47.455.943,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SONDA NASOGÁSTRICA N8 (PACOTE COM 20 UND)   | R\$ 42,00  | CUSTEIO | 1 | R\$ 42,00    | R\$ 47.455.985,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SONDA NASOGÁSTRICA N10 (PACOTE COM 20 UND)  | R\$ 42,00  | CUSTEIO | 1 | R\$ 42,00    | R\$ 47.456.027,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SONDA NASOGÁSTRICA N12 (PACOTE COM 20 UND)  | R\$ 42,00  | CUSTEIO | 1 | R\$ 42,00    | R\$ 47.456.069,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |

|                               |             |                                            |            |         |      |               |                   |              |     |   |      |       |
|-------------------------------|-------------|--------------------------------------------|------------|---------|------|---------------|-------------------|--------------|-----|---|------|-------|
| (CONSUMO)                     |             |                                            |            |         |      |               |                   |              |     |   |      |       |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SONDA NASOGÁSTRICA N14 (PACOTE COM 20 UND) | R\$ 42,00  | CUSTEIO | 1    | R\$ 42,00     | R\$ 47.456.111,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SONDA NASOGÁSTRICA N16 (PACOTE COM 20 UND) | R\$ 42,00  | CUSTEIO | 1    | R\$ 42,00     | R\$ 47.456.153,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SONDA NASOGÁSTRICA N18 (PACOTE COM 20 UND) | R\$ 42,00  | CUSTEIO | 1    | R\$ 42,00     | R\$ 47.456.195,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SONDA NASOGÁSTRICA N20 (PACOTE COM 20 UND) | R\$ 42,00  | CUSTEIO | 1    | R\$ 42,00     | R\$ 47.456.237,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SONDA URETRAL N4 (PACOTE COM 20 UND)       | R\$ 23,00  | CUSTEIO | 1    | R\$ 23,00     | R\$ 47.456.260,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SONDA URETRAL N6 (PACOTE COM 20 UND)       | R\$ 23,00  | CUSTEIO | 1    | R\$ 23,00     | R\$ 47.456.283,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SONDA URETRAL N8 (PACOTE COM 20 UND)       | R\$ 23,00  | CUSTEIO | 1    | R\$ 23,00     | R\$ 47.456.306,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SONDA URETRAL N10 (PACOTE COM 20 UND)      | R\$ 23,00  | CUSTEIO | 1    | R\$ 23,00     | R\$ 47.456.329,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SONDA URETRAL N12 (PACOTE COM 20 UND)      | R\$ 23,00  | CUSTEIO | 1    | R\$ 23,00     | R\$ 47.456.352,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SONDA URETRAL N14 (PACOTE COM 20 UND)      | R\$ 23,00  | CUSTEIO | 1    | R\$ 23,00     | R\$ 47.456.375,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SONDA URETRAL N16 (PACOTE COM 20 UND)      | R\$ 23,00  | CUSTEIO | 1    | R\$ 23,00     | R\$ 47.456.398,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SORO FISIOLÓGICO 100 ML (CAIXA COM 60 UND) | R\$ 350,00 | CUSTEIO | 9    | R\$ 3.150,00  | R\$ 47.459.548,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SORO FISIOLÓGICO 250 ML (CAIXA COM 48 UND) | R\$ 420,00 | CUSTEIO | 11   | R\$ 4.620,00  | R\$ 47.464.168,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SORO FISIOLÓGICO 500ML (CAIXA COM 30 UND)  | R\$ 480,00 | CUSTEIO | 34   | R\$ 16.320,00 | R\$ 47.480.488,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | TALA MOLDÁVEL AMARELA                      | R\$ 28,00  | CUSTEIO | 300  | R\$ 8.400,00  | R\$ 47.488.888,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | TALA MOLDÁVEL AZUL                         | R\$ 10,00  | CUSTEIO | 500  | R\$ 5.000,00  | R\$ 47.493.888,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | TALA MOLDÁVEL LARANJA                      | R\$ 13,00  | CUSTEIO | 500  | R\$ 6.500,00  | R\$ 47.500.388,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | TALA MOLDÁVEL LILÁS                        | R\$ 9,00   | CUSTEIO | 250  | R\$ 2.250,00  | R\$ 47.502.638,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | TALA MOLDÁVEL VERDE                        | R\$ 18,00  | CUSTEIO | 1000 | R\$ 18.000,00 | R\$ 47.520.638,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | TALA MADEIRA (CONJUNTO)                    | R\$ 150,00 | CUSTEIO | 50   | R\$ 7.500,00  | R\$ 47.528.138,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |

|                               |             |                                           |              |         |     |               |                   |              |     |   |      |       |
|-------------------------------|-------------|-------------------------------------------|--------------|---------|-----|---------------|-------------------|--------------|-----|---|------|-------|
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | TERMÔMETRO DIGITAL AXILAR                 | R\$ 25,00    | CUSTEIO | 50  | R\$ 1.250,00  | R\$ 47.529.388,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | TERMÔMETRO INFRAVERMELHO                  | R\$ 40,00    | CUSTEIO | 50  | R\$ 2.000,00  | R\$ 47.531.388,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | TESOURA PONTA ROMBA                       | R\$ 22,00    | CUSTEIO | 150 | R\$ 3.300,00  | R\$ 47.534.688,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | TIRA TESTE DE GLICEMIA (CAIXA COM 50 UND) | R\$ 50,00    | CUSTEIO | 200 | R\$ 10.000,00 | R\$ 47.544.688,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | TIRANTE ARANHA                            | R\$ 70,00    | CUSTEIO | 50  | R\$ 3.500,00  | R\$ 47.548.188,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | TIRANTE SOLTEIRO (CONJ COM 3 UND)         | R\$ 30,00    | CUSTEIO | 100 | R\$ 3.000,00  | R\$ 47.551.188,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | TORNIQUETE TÁTICO                         | R\$ 60,00    | CUSTEIO | 250 | R\$ 15.000,00 | R\$ 47.566.188,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | TOUCA DESCARTÁVEL (PACOTE COM 100 UND)    | R\$ 15,00    | CUSTEIO | 100 | R\$ 1.500,00  | R\$ 47.567.688,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | TRACIONADOR DE FÊMUR ADULTO               | R\$ 1.500,00 | CUSTEIO | 20  | R\$ 30.000,00 | R\$ 47.597.688,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | TRACIONADOR DE FÊMUR INFANTIL             | R\$ 1.350,00 | CUSTEIO | 20  | R\$ 27.000,00 | R\$ 47.624.688,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | TUBO ENDOTRAQUEAL N2,0 (CAIXA COM 10 UND) | R\$ 30,00    | CUSTEIO | 1   | R\$ 30,00     | R\$ 47.624.718,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | TUBO ENDOTRAQUEAL N2,5 (CAIXA COM 10 UND) | R\$ 30,00    | CUSTEIO | 1   | R\$ 30,00     | R\$ 47.624.748,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | TUBO ENDOTRAQUEAL N3,0 (CAIXA COM 10 UND) | R\$ 30,00    | CUSTEIO | 1   | R\$ 30,00     | R\$ 47.624.778,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | TUBO ENDOTRAQUEAL N3,5 (CAIXA COM 10 UND) | R\$ 30,00    | CUSTEIO | 1   | R\$ 30,00     | R\$ 47.624.808,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | TUBO ENDOTRAQUEAL N4,0 (CAIXA COM 10 UND) | R\$ 35,00    | CUSTEIO | 1   | R\$ 35,00     | R\$ 47.624.843,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | TUBO ENDOTRAQUEAL N4,5 (CAIXA COM 10 UND) | R\$ 35,00    | CUSTEIO | 1   | R\$ 35,00     | R\$ 47.624.878,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | TUBO ENDOTRAQUEAL N5,0 (CAIXA COM 10 UND) | R\$ 35,00    | CUSTEIO | 1   | R\$ 35,00     | R\$ 47.624.913,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | TUBO ENDOTRAQUEAL N5,5 (CAIXA COM 10 UND) | R\$ 40,00    | CUSTEIO | 1   | R\$ 40,00     | R\$ 47.624.953,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | TUBO ENDOTRAQUEAL N6,0 (CAIXA COM 10 UND) | R\$ 40,00    | CUSTEIO | 1   | R\$ 40,00     | R\$ 47.624.993,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | TUBO ENDOTRAQUEAL N6,5 (CAIXA COM 10 UND) | R\$ 45,00    | CUSTEIO | 1   | R\$ 45,00     | R\$ 47.625.038,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | TUBO ENDOTRAQUEAL N7,0 (CAIXA COM 10 UND) | R\$ 45,00    | CUSTEIO | 3   | R\$ 135,00    | R\$ 47.625.173,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |

|                                  |             |                                                                                |              |         |     |              |                   |              |     |   |      |       |
|----------------------------------|-------------|--------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------|-----|--------------|-------------------|--------------|-----|---|------|-------|
| (CONSUMO)                        |             |                                                                                |              |         |     |              |                   |              |     |   |      |       |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)    | 33.90.30.00 | TUBO ENDOTRAQUEAL N7,5 (CAIXA COM 10 UND)                                      | R\$ 45,00    | CUSTEIO | 3   | R\$ 135,00   | R\$ 47.625.308,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)    | 33.90.30.00 | TUBO ENDOTRAQUEAL N8,0 (CAIXA COM 10 UND)                                      | R\$ 45,00    | CUSTEIO | 3   | R\$ 135,00   | R\$ 47.625.443,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)    | 33.90.30.00 | TUBO ENDOTRAQUEAL N8,5 (CAIXA COM 10 UND)                                      | R\$ 45,00    | CUSTEIO | 3   | R\$ 135,00   | R\$ 47.625.578,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)    | 33.90.30.00 | TUBO ENDOTRAQUEAL N9,0 (CAIXA COM 10 UND)                                      | R\$ 45,00    | CUSTEIO | 3   | R\$ 135,00   | R\$ 47.625.713,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)    | 33.90.30.00 | FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO                                                        | R\$ 115,00   | CUSTEIO | 2   | R\$ 230,00   | R\$ 47.625.943,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)    | 33.90.30.00 | PILHA GRANDE                                                                   | R\$ 15,00    | CUSTEIO | 4   | R\$ 60,00    | R\$ 47.626.003,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL HOSPITALAR 33 (CONSUMO) | 33.90.30.36 | BANDEJA PARA PEQUENA CIRURGIA                                                  | R\$ 1.230,00 | CUSTEIO | 1   | R\$ 1.230,00 | R\$ 47.627.233,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL HOSPITALAR 33 (CONSUMO) | 33.90.30.36 | CIRCUITO DE VENTILAÇÃO MECÂNICA ADULTO (PARA VENT. MECÂNICO)                   | R\$ 900,00   | CUSTEIO | 4   | R\$ 3.600,00 | R\$ 47.630.833,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL HOSPITALAR 33 (CONSUMO) | 33.90.30.36 | CIRCUITO DE VENTILAÇÃO MECÂNICA PEDIÁTRICO (PARA VENT. MECÂNICO)               | R\$ 900,00   | CUSTEIO | 2   | R\$ 1.800,00 | R\$ 47.632.633,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL HOSPITALAR 33 (CONSUMO) | 33.90.30.36 | CIRCUITO DE VENTILAÇÃO MECÂNICA NEONATAL (PARA VENT. MECÂNICO)                 | R\$ 900,00   | CUSTEIO | 2   | R\$ 1.800,00 | R\$ 47.634.433,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL HOSPITALAR 33 (CONSUMO) | 33.90.30.36 | SISTEMA DE ACESSO VASCULAR INTRAÓSSEO                                          | R\$ 700,00   | CUSTEIO | 1   | R\$ 700,00   | R\$ 47.635.133,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL HOSPITALAR 33 (CONSUMO) | 33.90.30.36 | KIT DE AGULHAS INTRAÓSSEAS (15MM - PEDIÁTRICO, 25MM- ADULTO, 45MM - AD. OBESO) | R\$ 400,00   | CUSTEIO | 4   | R\$ 1.600,00 | R\$ 47.636.733,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL HOSPITALAR 33 (CONSUMO) | 33.90.30.36 | PINÇA DE MANGUIL                                                               | R\$ 100,00   | CUSTEIO | 2   | R\$ 200,00   | R\$ 47.636.933,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)    | 33.90.30.00 | RESMA DE PAPEL A4                                                              | R\$ 30,00    | CUSTEIO | 10  | R\$ 300,00   | R\$ 47.637.233,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)    | 33.90.30.00 | TONNER PARA IMPRESSORA                                                         | R\$ 300,00   | CUSTEIO | 1   | R\$ 300,00   | R\$ 47.637.533,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)    | 33.90.30.00 | SOLUÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO CONCENTRADO (5 LITROS)                 | R\$ 15,00    | CUSTEIO | 6   | R\$ 90,00    | R\$ 47.637.623,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)    | 33.90.30.00 | SOLUÇÃO À BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% (5 LITROS)                             | R\$ 235,00   | CUSTEIO | 18  | R\$ 4.230,00 | R\$ 47.641.853,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)    | 33.90.30.00 | DESINFETANTE À BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 4,5% P/P CONCENTRADO (5 LITROS)  | R\$ 75,00    | CUSTEIO | 18  | R\$ 1.350,00 | R\$ 47.643.203,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)    | 33.90.30.00 | DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO (5 LITROS)                                       | R\$ 33,00    | CUSTEIO | 160 | R\$ 5.280,00 | R\$ 47.648.483,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)    | 33.90.30.00 | DETERGENTE ENZIMÁTICO 5 ENZIMAS (1 LITRO)                                      | R\$ 18,00    | CUSTEIO | 280 | R\$ 5.040,00 | R\$ 47.653.523,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |

|                               |             |                                                                                   |            |         |      |               |                   |              |     |   |      |       |
|-------------------------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|------|---------------|-------------------|--------------|-----|---|------|-------|
| (CONSUMO)                     |             |                                                                                   |            |         |      |               |                   |              |     |   |      |       |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | ESPONJA LIMPEZA DE ESPUMA RETANGULAR (25X20 CM) ABRASIVIDADE MÉDIA                | R\$ 6,00   | CUSTEIO | 480  | R\$ 2.880,00  | R\$ 47.656.403,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | SACO BRANCO ALVEJADO DE ALGODÃO (74X45 CM)                                        | R\$ 3,00   | CUSTEIO | 3480 | R\$ 10.440,00 | R\$ 47.666.843,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | ESPONJA RETANGULAR DE ESPUMA ABRASIVIDADE ALTA (LIMPEZA DE MATERIAIS CRÍTICOS)    | R\$ 2,00   | CUSTEIO | 3480 | R\$ 6.960,00  | R\$ 47.673.803,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | FLANELA BRANCA 100%ALGODÃO (260 X 360MM)                                          | R\$ 2,00   | CUSTEIO | 9600 | R\$ 19.200,00 | R\$ 47.693.003,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA BRANCO 28CM X 300M (ROLO DE 300M PICOTADO - 600 PANOS) | R\$ 130,00 | CUSTEIO | 30   | R\$ 3.900,00  | R\$ 47.696.903,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | CESTO ORGANIZADOR QUADRADO DE PLÁSTICO 27 X 21 X8 CM                              | R\$ 14,00  | CUSTEIO | 20   | R\$ 280,00    | R\$ 47.697.183,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | BANDEJA DE PLÁSTICO DE 5 L COM TAMPA                                              | R\$ 15,00  | CUSTEIO | 20   | R\$ 300,00    | R\$ 47.697.483,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA DE 11 A 20 L (PRETA)                                     | R\$ 26,00  | CUSTEIO | 10   | R\$ 260,00    | R\$ 47.697.743,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | FIBRA DE LIMPEZA ULTRA PESADA                                                     | R\$ 2,00   | CUSTEIO | 480  | R\$ 960,00    | R\$ 47.698.703,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | APARELHO PULVERIZADOR DE COMPRESSÃO PRÉVIA DE 1,25L A 1,5L                        | R\$ 55,00  | CUSTEIO | 60   | R\$ 3.300,00  | R\$ 47.702.003,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | BALDE PLÁSTICO COM TAMPA DE 60L                                                   | R\$ 76,00  | CUSTEIO | 12   | R\$ 912,00    | R\$ 47.702.915,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ ESTERILIZAÇÃO 150MM (ROLO 100M)                           | R\$ 110,00 | CUSTEIO | 24   | R\$ 2.640,00  | R\$ 47.705.555,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ ESTERILIZAÇÃO 300MM (ROLO 100M)                           | R\$ 195,00 | CUSTEIO | 15   | R\$ 2.925,00  | R\$ 47.708.480,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA 50L                                                  | R\$ 50,00  | CUSTEIO | 16   | R\$ 800,00    | R\$ 47.709.280,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | CERDAS E ESCOVAS PARA CME DE LIMPEZA DE TUBOS                                     | R\$ 105,00 | CUSTEIO | 50   | R\$ 5.250,00  | R\$ 47.714.530,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | ESCOVA PARA TUBOS DE CPAP E CIRCUITOS RESPIRATÓRIOS INFANTIS                      | R\$ 112,00 | CUSTEIO | 20   | R\$ 2.240,00  | R\$ 47.716.770,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | ESCOVA PARA TUBOS DE CPAP E CIRCUITOS RESPIRATÓRIOS ADULTO                        | R\$ 112,00 | CUSTEIO | 20   | R\$ 2.240,00  | R\$ 47.719.010,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | ESCOVA PARA LIMPEZA DE FRASCOS E RESERVATÓRIOS                                    | R\$ 16,00  | CUSTEIO | 50   | R\$ 800,00    | R\$ 47.719.810,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | PILHAS TIPO AA (CARTUCHO COM 4)                                                   | R\$ 40,00  | CUSTEIO | 200  | R\$ 8.000,00  | R\$ 47.727.810,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |

|                                                         |             |                                                 |                |         |      |                  |                   |              |     |   |      |                 |
|---------------------------------------------------------|-------------|-------------------------------------------------|----------------|---------|------|------------------|-------------------|--------------|-----|---|------|-----------------|
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                           | 33.90.30.00 | PILHAS TIPO AAA (CARTUCHO COM 4)                | R\$ 40,00      | CUSTEIO | 200  | R\$ 8.000,00     | R\$ 47.735.810,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH           |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                           | 33.90.30.00 | SELO DE TÓRAX                                   | R\$ 200,00     | CUSTEIO | 200  | R\$ 40.000,00    | R\$ 47.775.810,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH           |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                           | 33.90.30.00 | GAZE HEMOSTÁTICA                                | R\$ 150,00     | CUSTEIO | 200  | R\$ 30.000,00    | R\$ 47.805.810,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH           |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                           | 33.90.30.00 | CINTA PÉLVICA                                   | R\$ 800,00     | CUSTEIO | 40   | R\$ 32.000,00    | R\$ 47.837.810,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH           |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                           | 33.90.30.00 | TORNIQUETE JUNCIONAL                            | R\$ 300,00     | CUSTEIO | 200  | R\$ 60.000,00    | R\$ 47.897.810,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH           |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                           | 33.90.30.00 | GLICOSÍMETRO                                    | R\$ 100,00     | CUSTEIO | 30   | R\$ 3.000,00     | R\$ 47.900.810,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH           |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                           | 33.90.30.00 | TIRA PARA GLICOSÍMETRO                          | R\$ 50,00      | CUSTEIO | 500  | R\$ 25.000,00    | R\$ 47.925.810,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH           |
| MATERIAL HOSPITALAR 33 (CONSUMO)                        | 33.90.30.36 | EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS PARA PEQUENA CIRURGIA | R\$ 5.000,00   | CUSTEIO | 1    | R\$ 5.000,00     | R\$ 47.930.810,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAVOP (1º ESAV) |
| MATERIAL HOSPITALAR 33 (CONSUMO)                        | 33.90.30.36 | SENSOR DE CAPNOGRAFIA                           | R\$ 500,00     | CUSTEIO | 20   | R\$ 10.000,00    | R\$ 47.940.810,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAVOP (1º ESAV) |
| MATERIAL HOSPITALAR 33 (CONSUMO)                        | 33.90.30.36 | CURATIVO SELO DE TORAX VALVULADO                | R\$ 500,00     | CUSTEIO | 50   | R\$ 25.000,00    | R\$ 47.965.810,60 | tramitação 3 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAVOP (1º ESAV) |
| ALIMENTOS PARA ANIMAIS (CONSUMO)                        | 33.90.30.06 | Alimento para cães                              | R\$ 31,94      | CUSTEIO | 3500 | R\$ 111.793,50   | R\$ 48.077.604,10 | tramitação 3 | 5,5 | 0 | 5,50 | GBS             |
| MATERIAIS E MEDICAMENTOS P/ USO VETERINÁRIO (CONSUMO)   | 33.90.30.18 | Serviços veterinários                           | R\$ 228.948,38 | CUSTEIO | 1    | R\$ 228.948,38   | R\$ 48.306.552,48 | tramitação 3 | 5,5 | 0 | 5,50 | GBS             |
| SOBRESSAL. MAQ.E MOTORES NAVIOS E EMBARCAÇÕES (CONSUMO) | 33.90.30.34 | Peças de embarcação                             | R\$ 85.176,00  | CUSTEIO | 1    | R\$ 85.176,00    | R\$ 48.391.728,48 | tramitação 3 | 5,4 | 0 | 5,40 | GBS             |
| SOBRESSAL. MAQ.E MOTORES NAVIOS E EMBARCAÇÕES (CONSUMO) | 33.90.30.34 | Manutenção de embarcação                        | R\$ 93.845,85  | CUSTEIO | 1    | R\$ 93.845,85    | R\$ 48.485.574,33 | tramitação 3 | 5,4 | 0 | 5,40 | GBS             |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO)           | 33.90.30.28 | Cadeirinha com ascensor ventral                 | R\$ 3.726,45   | CUSTEIO | 500  | R\$ 1.863.225,00 | R\$ 50.348.799,33 | tramitação 3 | 5,4 | 0 | 5,40 | GBS             |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO)           | 33.90.30.28 | Luva de resgate veicular (par)                  | R\$ 692,06     | CUSTEIO | 3000 | R\$ 2.076.165,00 | R\$ 52.424.964,33 | tramitação 3 | 5,3 | 0 | 5,30 | GBS             |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO            | 44.90.52.24 | LUVA DE VOO                                     | R\$ 400,00     | CUSTEIO | 25   | R\$ 10.000,00    | R\$ 52.434.964,33 | tramitação 3 | 5,3 | 0 | 5,30 | GAVOP (1º ESAV) |

|                                                         |             |                                                                        |               |         |      |                |                   |              |     |   |      |                 |
|---------------------------------------------------------|-------------|------------------------------------------------------------------------|---------------|---------|------|----------------|-------------------|--------------|-----|---|------|-----------------|
| (PERMANENTE)                                            |             |                                                                        |               |         |      |                |                   |              |     |   |      |                 |
| MATERIAL HOSPITALAR 33 (CONSUMO)                        | 33.90.30.36 | KIT DRENAGEM TORÁXICA EM SELO D'AGUA                                   | R\$ 1.000,00  | CUSTEIO | 6    | R\$ 6.000,00   | R\$ 52.440.964,33 | tramitação 3 | 5,3 | 0 | 5,30 | GAVOP (1º ESAV) |
| SOBRESSAL. MAQ.E MOTORES NAVIOS E EMBARCAÇÕES (CONSUMO) | 33.90.30.34 | Disco para policorte                                                   | R\$ 287,47    | CUSTEIO | 150  | R\$ 43.120,35  | R\$ 52.484.084,68 | tramitação 3 | 5,2 | 0 | 5,20 | GBS             |
| SOBRESSAL. MAQ.E MOTORES NAVIOS E EMBARCAÇÕES (CONSUMO) | 33.90.30.34 | Lâminas para serra sabre                                               | R\$ 74,53     | CUSTEIO | 2000 | R\$ 149.058,00 | R\$ 52.633.142,68 | tramitação 3 | 5,2 | 0 | 5,20 | GBS             |
| SOBRESSAL. MAQ.E MOTORES NAVIOS E EMBARCAÇÕES (CONSUMO) | 33.90.30.34 | Bateria para desencarcerador à bateria Weber                           | R\$ 4.258,80  | CUSTEIO | 30   | R\$ 127.764,00 | R\$ 52.760.906,68 | tramitação 3 | 5,2 | 0 | 5,20 | GBS             |
| OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO (CONSUMO)                   | 33.90.30.99 | Bateria para ferramentas de resgate veicular                           | R\$ 638,82    | CUSTEIO | 300  | R\$ 191.646,00 | R\$ 52.952.552,68 | tramitação 3 | 5,2 | 0 | 5,20 | GBS             |
| MATERIAL HOSPITALAR 33 (CONSUMO)                        | 33.90.30.36 | Prancha curta de resgate veicular                                      | R\$ 585,59    | CUSTEIO | 36   | R\$ 21.081,06  | R\$ 52.973.633,74 | tramitação 3 | 5,2 | 0 | 5,20 | GBS             |
| OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO (CONSUMO)                   | 33.90.30.99 | Proteção rígida para salvamento veicular                               | R\$ 638,82    | CUSTEIO | 27   | R\$ 17.248,14  | R\$ 52.990.881,88 | tramitação 3 | 5,2 | 0 | 5,20 | GBS             |
| MAQUINAS E APARELHOS (CONSUMO)                          | 33.90.38.01 | Protetor de airbag                                                     | R\$ 7.559,37  | CUSTEIO | 58   | R\$ 438.443,46 | R\$ 53.429.325,34 | tramitação 3 | 5,2 | 0 | 5,20 | GBS             |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO)           | 33.90.30.28 | Conjunto de calços e blocos de polietileno para estabilização veicular | R\$ 7.452,90  | CUSTEIO | 55   | R\$ 409.909,50 | R\$ 53.839.234,84 | tramitação 3 | 5,2 | 0 | 5,20 | GBS             |
| OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO (CONSUMO)                   | 33.90.30.99 | Insumo para escora de resgate veicular                                 | R\$ 31.941,00 | CUSTEIO | 1    | R\$ 31.941,00  | R\$ 53.871.175,84 | tramitação 3 | 5,2 | 0 | 5,20 | GBS             |
| MATERIAL HOSPITALAR 33 (CONSUMO)                        | 33.90.30.36 | PAPEL DE ELETROCARDIOGRAMA                                             | R\$ 20,00     | CUSTEIO | 50   | R\$ 1.000,00   | R\$ 53.872.175,84 | tramitação 3 | 5,2 | 0 | 5,20 | GAVOP (1º ESAV) |
| MATERIAL HOSPITALAR 33 (CONSUMO)                        | 33.90.30.36 | FITA DE EMERGENCIA PEDIÁTRICA BROSERLOW                                | R\$ 70,00     | CUSTEIO | 2    | R\$ 140,00     | R\$ 53.872.315,84 | tramitação 3 | 5,2 | 0 | 5,20 | GAVOP (1º ESAV) |
| MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO (CONSUMO)                | 33.90.30.14 | Descensor Autoblocante                                                 | R\$ 2.129,40  | CUSTEIO | 300  | R\$ 638.820,00 | R\$ 54.511.135,84 | tramitação 3 | 5,1 | 0 | 5,10 | GBS             |
| OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO (CONSUMO)                   | 33.90.30.99 | Anel em fita vermelho                                                  | R\$ 42,59     | CUSTEIO | 317  | R\$ 13.500,40  | R\$ 54.524.636,24 | tramitação 3 | 5,1 | 0 | 5,10 | GBS             |
| OUTROS MATERIAIS DE                                     | 33.90.30.99 | Anel em fita preto                                                     | R\$ 42,59     | CUSTEIO | 315  | R\$ 13.415,22  | R\$ 54.538.051,46 | tramitação 3 | 5,1 | 0 | 5,10 | GBS             |

|                                                       |             |                                                                                                                   |               |         |     |               |                   |              |     |   |      |     |
|-------------------------------------------------------|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------|-----|---------------|-------------------|--------------|-----|---|------|-----|
| CONSUMO (CONSUMO)                                     |             |                                                                                                                   |               |         |     |               |                   |              |     |   |      |     |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                         | 33.90.30.00 | Triângulo de resgate                                                                                              | R\$ 564,29    | CUSTEIO | 68  | R\$ 38.371,79 | R\$ 54.576.423,25 | tramitação 3 | 5,1 | 0 | 5,10 | GBS |
| MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO (CONSUMO)              | 33.90.30.14 | Freio oito                                                                                                        | R\$ 191,65    | CUSTEIO | 500 | R\$ 95.823,00 | R\$ 54.672.246,25 | tramitação 3 | 5,1 | 0 | 5,10 | GBS |
| MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO (CONSUMO)              | 33.90.30.14 | Mosquetões assimétricos                                                                                           | R\$ 106,47    | CUSTEIO | 30  | R\$ 3.194,10  | R\$ 54.675.440,35 | tramitação 3 | 5,1 | 0 | 5,10 | GBS |
| MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO (CONSUMO)              | 33.90.30.14 | Mosquetões simétricos                                                                                             | R\$ 90,50     | CUSTEIO | 30  | R\$ 2.714,99  | R\$ 54.678.155,33 | tramitação 3 | 5,1 | 0 | 5,10 | GBS |
| MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO (CONSUMO)              | 33.90.30.14 | Cinto e lastro                                                                                                    | R\$ 212,94    | CUSTEIO | 50  | R\$ 10.647,00 | R\$ 54.688.802,33 | tramitação 3 | 5   | 0 | 5,00 | GBS |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                         | 33.90.30.00 | O'rings (anéis de vedação) para equipamentos de mergulho                                                          | R\$ 250,00    | CUSTEIO | 2   | R\$ 500,00    | R\$ 54.689.302,33 | tramitação 3 | 5   | 0 | 5,00 | GBS |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                         | 33.90.30.00 | Graxa lubrificante para equipamentos de mergulho                                                                  | R\$ 120,00    | CUSTEIO | 5   | R\$ 600,00    | R\$ 54.689.902,33 | tramitação 3 | 5   | 0 | 5,00 | GBS |
| OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.99 | Demarcador de área de busca aquática                                                                              | R\$ 63,88     | CUSTEIO | 600 | R\$ 38.329,20 | R\$ 54.728.231,53 | tramitação 3 | 5   | 0 | 5,00 | GBS |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                         | 33.90.30.00 | Torneiras de cilindro de mergulho                                                                                 | R\$ 1.064,70  | CUSTEIO | 20  | R\$ 21.294,00 | R\$ 54.749.525,53 | tramitação 3 | 5   | 0 | 5,00 | GBS |
| OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.99 | Mascara e snorkel                                                                                                 | R\$ 159,71    | CUSTEIO | 50  | R\$ 2.714,99  | R\$ 54.752.240,52 | tramitação 3 | 5   | 0 | 5,00 | GBS |
| MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO (CONSUMO)              | 33.90.30.14 | Nadadeira de calcanhar aberto (pé aberto)                                                                         | R\$ 2.129,40  | CUSTEIO | 88  | R\$ 10.647,00 | R\$ 54.762.887,52 | tramitação 3 | 5   | 0 | 5,00 | GBS |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO)         | 33.90.30.28 | Colete salva-vidas                                                                                                | R\$ 745,29    | CUSTEIO | 55  | R\$ 500,00    | R\$ 54.763.387,52 | tramitação 3 | 5   | 0 | 5,00 | GBS |
| MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO (CONSUMO)              | 33.90.30.14 | Boia de marcação para eventos aquáticos                                                                           | R\$ 2.981,16  | CUSTEIO | 10  | R\$ 29.811,60 | R\$ 54.793.199,12 | tramitação 3 | 5   | 0 | 5,00 | GBS |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO)         | 33.90.30.28 | Colete para cães (rapel, salva-vidas e tático)                                                                    | R\$ 745,29    | CUSTEIO | 20  | R\$ 14.905,80 | R\$ 54.808.104,92 | tramitação 3 | 5   | 0 | 5,00 | GBS |
| MATERIAIS E MEDICAMENTOS P/ USO VETERINÁRIO (CONSUMO) | 33.90.30.18 | Material de consumo diverso para o canil (bola para cão, barraca para cão, cama para cão, esteira para cão, etc.) | R\$ 21.294,00 | CUSTEIO | 1   | R\$ 21.294,00 | R\$ 54.829.398,92 | tramitação 3 | 5   | 0 | 5,00 | GBS |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                         | 33.90.30.00 | Conjunto de manutenção de reguladores de mergulho (válvula de 1º estágio)                                         | R\$ 250,00    | CUSTEIO | 50  | R\$ 12.500,00 | R\$ 54.841.898,92 | tramitação 3 | 5   | 0 | 5,00 | GBS |

|                                               |             |                                                                           |               |         |     |                |                   |              |     |   |      |                 |
|-----------------------------------------------|-------------|---------------------------------------------------------------------------|---------------|---------|-----|----------------|-------------------|--------------|-----|---|------|-----------------|
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.00 | Conjunto de manutenção de reguladores de mergulho (válvula de 2º estágio) | R\$ 250,00    | CUSTEIO | 50  | R\$ 12.500,00  | R\$ 54.854.398,92 | tramitação 3 | 5   | 0 | 5,00 | GBS             |
| FERRAMENTAS CUSTEIO (CONSUMO)                 | 33.90.30.42 | Material BREC consumo (talhadeira, balde, alavanca, etc.)                 | R\$ 53.235,00 | CUSTEIO | 1   | R\$ 53.235,00  | R\$ 54.907.633,92 | tramitação 3 | 4,9 | 0 | 4,90 | GBS             |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO) | 33.90.30.28 | Colete de sinalização refletivo fluorescente                              | R\$ 212,83    | CUSTEIO | 10  | R\$ 2.128,34   | R\$ 54.909.762,25 | tramitação 3 | 4,9 | 0 | 4,90 | GBS             |
| MATERIAL HOSPITALAR 33 (CONSUMO)              | 33.90.30.36 | PINÇA DE MAGILL                                                           | R\$ 90,00     | CUSTEIO | 6   | R\$ 540,00     | R\$ 54.910.302,25 | tramitação 3 | 4,9 | 0 | 4,90 | GAVOP (1º ESAV) |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.00 | MOCHILA TÁTICA PARA SOCORRISTA                                            | R\$ 380,00    | CUSTEIO | 500 | R\$ 190.000,00 | R\$ 55.100.302,25 | tramitação 3 | 4,8 | 0 | 4,80 | GAEPH           |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.00 | FITA TUBULAR 25 MM E CARGA 22KN (50M)                                     | R\$ 100,00    | CUSTEIO | 4   | R\$ 400,00     | R\$ 55.100.702,25 | tramitação 3 | 4,8 | 0 | 4,80 | GAEPH           |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.00 | CORDA PARA ESCALADA FLEXÍVEL 10 MM (50M)                                  | R\$ 600,00    | CUSTEIO | 4   | R\$ 2.400,00   | R\$ 55.103.102,25 | tramitação 3 | 4,8 | 0 | 4,80 | GAEPH           |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.00 | FITA ZEBRADA                                                              | R\$ 15,00     | CUSTEIO | 5   | R\$ 75,00      | R\$ 55.103.177,25 | tramitação 3 | 4,8 | 0 | 4,80 | GAEPH           |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO) | 33.90.30.28 | COLETE DO ALUNO                                                           | R\$ 350,00    | CUSTEIO | 50  | R\$ 17.500,00  | R\$ 55.120.677,25 | tramitação 3 | 4,8 | 0 | 4,80 | GAEPH           |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.00 | ASSINATURA DO PROGRAMA COREL DRAW                                         | R\$ 1.362,00  | CUSTEIO | 1   | R\$ 1.362,00   | R\$ 55.122.039,25 | tramitação 3 | 4,8 | 0 | 4,80 | GAEPH           |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.00 | ASSINATURA DO PROGRAMA POWER BI (ANUAL)                                   | R\$ 1.550,00  | CUSTEIO | 1   | R\$ 1.550,00   | R\$ 55.123.589,25 | tramitação 3 | 4,8 | 0 | 4,80 | GAEPH           |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.00 | IMPRESSÃO MANUAL DE APH                                                   | R\$ 300,00    | CUSTEIO | 50  | R\$ 15.000,00  | R\$ 55.138.589,25 | tramitação 3 | 4,8 | 0 | 4,80 | GAEPH           |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.00 | ASSINATURA PREZZI                                                         | R\$ 950,00    | CUSTEIO | 1   | R\$ 950,00     | R\$ 55.139.539,25 | tramitação 3 | 4,8 | 0 | 4,80 | GAEPH           |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.00 | REDE PARA PRENDER OBJETOS EM MOTO                                         | R\$ 23,00     | CUSTEIO | 40  | R\$ 920,00     | R\$ 55.140.459,25 | tramitação 3 | 4,8 | 0 | 4,80 | GAEPH           |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO) | 33.90.30.28 | SUPORTE P/ CELULAR EM MOTO                                                | R\$ 215,00    | CUSTEIO | 40  | R\$ 8.600,00   | R\$ 55.149.059,25 | tramitação 3 | 4,8 | 0 | 4,80 | GAEPH           |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO) | 33.90.30.28 | ANTENA CORTA LINHA DE PIPA                                                | R\$ 130,00    | CUSTEIO | 40  | R\$ 5.200,00   | R\$ 55.154.259,25 | tramitação 3 | 4,8 | 0 | 4,80 | GAEPH           |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO) | 33.90.30.28 | Manta plástica transparente - salvamento veicular                         | R\$ 425,88    | CUSTEIO | 104 | R\$ 44.291,52  | R\$ 55.198.550,77 | tramitação 3 | 4,8 | 0 | 4,80 | GBS             |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO) | 33.90.30.28 | Quebra vidro e corta cinto                                                | R\$ 138,41    | CUSTEIO | 805 | R\$ 111.420,86 | R\$ 55.309.971,63 | tramitação 3 | 4,8 | 0 | 4,80 | GBS             |
| FERRAMENTAS CUSTEIO                           | 33.90.30.42 | Conjunto de soquete de impacto                                            | R\$ 585,59    | CUSTEIO | 10  | R\$ 5.855,85   | R\$ 55.315.827,48 | tramitação 3 | 4,8 | 0 | 4,80 | GBS             |

|                                               |             |                                             |              |         |     |                |                   |              |     |   |      |       |
|-----------------------------------------------|-------------|---------------------------------------------|--------------|---------|-----|----------------|-------------------|--------------|-----|---|------|-------|
| (CONSUMO)                                     |             |                                             |              |         |     |                |                   |              |     |   |      |       |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.00 | MOCHILA TÁTICA PARA SOCORRISTA              | R\$ 380,00   | CUSTEIO | 500 | R\$ 190.000,00 | R\$ 55.505.827,48 | tramitação 3 | 4,8 | 0 | 4,80 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.00 | FITA TUBULAR 25 MM E CARGA 22KN (50M)       | R\$ 100,00   | CUSTEIO | 4   | R\$ 400,00     | R\$ 55.506.227,48 | tramitação 3 | 4,8 | 0 | 4,80 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.00 | CORDA PARA ESCALADA FLEXÍVEL 10 MM (50M)    | R\$ 600,00   | CUSTEIO | 4   | R\$ 2.400,00   | R\$ 55.508.627,48 | tramitação 3 | 4,8 | 0 | 4,80 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.00 | FITA ZEBRADA                                | R\$ 15,00    | CUSTEIO | 5   | R\$ 75,00      | R\$ 55.508.702,48 | tramitação 3 | 4,8 | 0 | 4,80 | GAEPH |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO) | 33.90.30.28 | COLETE DO ALUNO                             | R\$ 350,00   | CUSTEIO | 50  | R\$ 17.500,00  | R\$ 55.526.202,48 | tramitação 3 | 4,8 | 0 | 4,80 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.00 | ASSINATURA DO PROGRAMA COREL DRAW           | R\$ 1.362,00 | CUSTEIO | 1   | R\$ 1.362,00   | R\$ 55.527.564,48 | tramitação 3 | 4,8 | 0 | 4,80 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.00 | ASSINATURA DO PROGRAMA POWER BI (ANUAL)     | R\$ 1.550,00 | CUSTEIO | 1   | R\$ 1.550,00   | R\$ 55.529.114,48 | tramitação 3 | 4,8 | 0 | 4,80 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.00 | IMPRESSÃO MANUAL DE APH                     | R\$ 300,00   | CUSTEIO | 50  | R\$ 15.000,00  | R\$ 55.544.114,48 | tramitação 3 | 4,8 | 0 | 4,80 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.00 | ASSINATURA PREZZI                           | R\$ 950,00   | CUSTEIO | 1   | R\$ 950,00     | R\$ 55.545.064,48 | tramitação 3 | 4,8 | 0 | 4,80 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.00 | REDE PARA PRENDER OBJETOS EM MOTO           | R\$ 23,00    | CUSTEIO | 40  | R\$ 920,00     | R\$ 55.545.984,48 | tramitação 3 | 4,8 | 0 | 4,80 | GAEPH |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO) | 33.90.30.28 | SUORTE P/ CELULAR EM MOTO                   | R\$ 215,00   | CUSTEIO | 40  | R\$ 8.600,00   | R\$ 55.554.584,48 | tramitação 3 | 4,8 | 0 | 4,80 | GAEPH |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO) | 33.90.30.28 | ANTENA CORTA LINHA DE PIPA                  | R\$ 130,00   | CUSTEIO | 40  | R\$ 5.200,00   | R\$ 55.559.784,48 | tramitação 3 | 4,8 | 0 | 4,80 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.00 | Mochilas para acondicionamento de materiais | R\$ 958,23   | CUSTEIO | 200 | R\$ 191.646,00 | R\$ 55.751.430,48 | tramitação 3 | 4,7 | 0 | 4,70 | GBS   |
| OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO (CONSUMO)         | 33.90.30.99 | Fita tubular 25mm e carga de 22kn - 30m     | R\$ 415,23   | CUSTEIO | 1   | R\$ 415,23     | R\$ 55.751.845,71 | tramitação 3 | 4,7 | 0 | 4,70 | GBS   |
| OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO (CONSUMO)         | 33.90.30.99 | Protetor de corda de rapel - 60cm           | R\$ 31,94    | CUSTEIO | 165 | R\$ 5.270,27   | R\$ 55.757.115,98 | tramitação 3 | 4,7 | 0 | 4,70 | GBS   |
| OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO (CONSUMO)         | 33.90.30.99 | Protetor de corda - rapel - 120cm           | R\$ 63,88    | CUSTEIO | 165 | R\$ 10.540,53  | R\$ 55.767.656,51 | tramitação 3 | 4,7 | 0 | 4,70 | GBS   |
| MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO (CONSUMO)      | 33.90.30.14 | Destorcedor de cabo                         | R\$ 160,77   | CUSTEIO | 131 | R\$ 21.060,83  | R\$ 55.788.717,34 | tramitação 3 | 4,7 | 0 | 4,70 | GBS   |
| MATERIAL EDUCATIVO E                          | 33.90.30.14 | Polia autoblocante Prótraxion Petzl         | R\$ 633,50   | CUSTEIO | 66  | R\$ 41.810,77  | R\$ 55.830.528,11 | tramitação 3 | 4,7 | 0 | 4,70 | GBS   |

|                                               |             |                                                                            |              |         |      |               |                   |              |     |   |      |       |
|-----------------------------------------------|-------------|----------------------------------------------------------------------------|--------------|---------|------|---------------|-------------------|--------------|-----|---|------|-------|
| ESPORTIVO (CONSUMO)                           |             |                                                                            |              |         |      |               |                   |              |     |   |      |       |
| OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO (CONSUMO)         | 33.90.30.99 | Corda para escalada flexível 10mm - 100m                                   | R\$ 724,00   | CUSTEIO | 1    | R\$ 724,00    | R\$ 55.831.252,10 | tramitação 3 | 4,7 | 0 | 4,70 | GBS   |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO) | 33.90.30.28 | Colete salva-vitas para salvamento em águas rápidas                        | R\$ 638,82   | CUSTEIO | 5    | R\$ 3.194,10  | R\$ 55.834.446,20 | tramitação 3 | 4,7 | 0 | 4,70 | GBS   |
| OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO (CONSUMO)         | 33.90.30.99 | Cabo flutuável                                                             | R\$ 11,71    | CUSTEIO | 3000 | R\$ 35.135,10 | R\$ 55.869.581,30 | tramitação 3 | 4,7 | 0 | 4,70 | GBS   |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.00 | KED ADULTO                                                                 | R\$ 300,00   | CUSTEIO | 30   | R\$ 9.000,00  | R\$ 55.878.581,30 | tramitação 3 | 4   | 0 | 4,00 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.00 | KED INFANTIL                                                               | R\$ 200,00   | CUSTEIO | 20   | R\$ 4.000,00  | R\$ 55.882.581,30 | tramitação 3 | 4   | 0 | 4,00 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.00 | KIT DESASTRE SCI                                                           | R\$ 1.200,00 | CUSTEIO | 35   | R\$ 42.000,00 | R\$ 55.924.581,30 | tramitação 3 | 4   | 0 | 4,00 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.00 | MOCHILA TÁTICA                                                             | R\$ 135,00   | CUSTEIO | 500  | R\$ 67.500,00 | R\$ 55.992.081,30 | tramitação 3 | 4   | 0 | 4,00 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.00 | MOCHILA P/ WHITEMED                                                        | R\$ 140,00   | CUSTEIO | 50   | R\$ 7.000,00  | R\$ 55.999.081,30 | tramitação 3 | 4   | 0 | 4,00 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.00 | KED ADULTO                                                                 | R\$ 300,00   | CUSTEIO | 30   | R\$ 9.000,00  | R\$ 56.008.081,30 | tramitação 3 | 4   | 0 | 4,00 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.00 | KED INFANTIL                                                               | R\$ 200,00   | CUSTEIO | 20   | R\$ 4.000,00  | R\$ 56.012.081,30 | tramitação 3 | 4   | 0 | 4,00 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.00 | KIT DESASTRE SCI                                                           | R\$ 1.200,00 | CUSTEIO | 35   | R\$ 42.000,00 | R\$ 56.054.081,30 | tramitação 3 | 4   | 0 | 4,00 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.00 | MOCHILA TÁTICA                                                             | R\$ 135,00   | CUSTEIO | 500  | R\$ 67.500,00 | R\$ 56.121.581,30 | tramitação 3 | 4   | 0 | 4,00 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.00 | MOCHILA P/ WHITEMED                                                        | R\$ 140,00   | CUSTEIO | 50   | R\$ 7.000,00  | R\$ 56.128.581,30 | tramitação 3 | 4   | 0 | 4,00 | GAEPH |
| OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO (CONSUMO)         | 33.90.30.99 | Conjunto de mangueira completa para lavadora de alta pressão 1/2" azul 30m | R\$ 580,26   | CUSTEIO | 2    | R\$ 1.160,52  | R\$ 56.129.741,83 | tramitação 3 | 3,4 | 0 | 3,40 | GBS   |
| OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO (CONSUMO)         | 33.90.30.99 | Placas veiculares para carretinhas                                         | R\$ 127,76   | CUSTEIO | 10   | R\$ 1.277,64  | R\$ 56.131.019,47 | tramitação 3 | 3,4 | 0 | 3,40 | GBS   |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO) | 33.90.30.28 | Protetor solar (creme de proteção solar)                                   | R\$ 79,85    | CUSTEIO | 600  | R\$ 47.911,50 | R\$ 56.178.930,97 | tramitação 3 | 3,4 | 0 | 3,40 | GBS   |
| MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO (CONSUMO)      | 33.90.30.14 | Cabos para amarração de embarcações - 250m (carretel com 50m)              | R\$ 105,00   | CUSTEIO | 5    | R\$ 525,00    | R\$ 56.179.455,97 | tramitação 3 | 3,3 | 0 | 3,30 | GBS   |
| MATERIAL DE CONSUMO                           | 33.90.30.00 | LANTERNA PARA PUPILA                                                       | R\$ 32,00    | CUSTEIO | 50   | R\$ 1.600,00  | R\$ 56.181.055,97 | tramitação 3 | 3,2 | 0 | 3,20 | GAEPH |

|                               |             |                                                       |              |         |     |              |                   |              |     |   |      |       |
|-------------------------------|-------------|-------------------------------------------------------|--------------|---------|-----|--------------|-------------------|--------------|-----|---|------|-------|
| (CONSUMO)                     |             |                                                       |              |         |     |              |                   |              |     |   |      |       |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA (CAIXA COM 50)             | R\$ 50,00    | CUSTEIO | 1   | R\$ 50,00    | R\$ 56.181.105,97 | tramitação 3 | 3,2 | 0 | 3,20 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | CAIXA CORRESPONDÊNCIA POLIESTIRENO TRIPLA ARTICULÁVEL | R\$ 70,00    | CUSTEIO | 4   | R\$ 280,00   | R\$ 56.181.385,97 | tramitação 3 | 3,2 | 0 | 3,20 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | PASSADOR DE MULTIMÍDIA COM APONTADOR LASER            | R\$ 200,00   | CUSTEIO | 30  | R\$ 6.000,00 | R\$ 56.187.385,97 | tramitação 3 | 3,2 | 0 | 3,20 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | LONA COLORIDA                                         | R\$ 20,00    | CUSTEIO | 10  | R\$ 200,00   | R\$ 56.187.585,97 | tramitação 3 | 3,2 | 0 | 3,20 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | FILTRO DE LINHA                                       | R\$ 150,00   | CUSTEIO | 3   | R\$ 450,00   | R\$ 56.188.035,97 | tramitação 3 | 3,2 | 0 | 3,20 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | EXTENSÃO                                              | R\$ 250,00   | CUSTEIO | 3   | R\$ 750,00   | R\$ 56.188.785,97 | tramitação 3 | 3,2 | 0 | 3,20 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | ADAPTADORES P/ ENTRADA P2                             | R\$ 100,00   | CUSTEIO | 2   | R\$ 200,00   | R\$ 56.188.985,97 | tramitação 3 | 3,2 | 0 | 3,20 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | TAPUMES METÁLICOS                                     | R\$ 2.000,00 | CUSTEIO | 4   | R\$ 8.000,00 | R\$ 56.196.985,97 | tramitação 3 | 3,2 | 0 | 3,20 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | PAPEL P/ FLIPCHART                                    | R\$ 30,00    | CUSTEIO | 5   | R\$ 150,00   | R\$ 56.197.135,97 | tramitação 3 | 3,2 | 0 | 3,20 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | FLIPCHART                                             | R\$ 250,00   | CUSTEIO | 4   | R\$ 1.000,00 | R\$ 56.198.135,97 | tramitação 3 | 3,2 | 0 | 3,20 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | PLACA PERSONALIZADA EM ACRÍLICO P/ PREMIAÇÃO          | R\$ 50,00    | CUSTEIO | 100 | R\$ 5.000,00 | R\$ 56.203.135,97 | tramitação 3 | 3,2 | 0 | 3,20 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | ASSINATURA DE REVISTAS CIENTÍFICAS INTERNACIONAIS     | R\$ 1.000,00 | CUSTEIO | 1   | R\$ 1.000,00 | R\$ 56.204.135,97 | tramitação 3 | 3,2 | 0 | 3,20 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | TRAÇADO 1m x 1,40m                                    | R\$ 25,00    | CUSTEIO | 100 | R\$ 2.500,00 | R\$ 56.206.635,97 | tramitação 3 | 3,2 | 0 | 3,20 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | MOEDAS COMEMORATIVAS DO GAEPH                         | R\$ 30,00    | CUSTEIO | 150 | R\$ 4.500,00 | R\$ 56.211.135,97 | tramitação 3 | 3,2 | 0 | 3,20 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | LANTERNA PARA PUPILA                                  | R\$ 32,00    | CUSTEIO | 50  | R\$ 1.600,00 | R\$ 56.212.735,97 | tramitação 3 | 3,2 | 0 | 3,20 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA (CAIXA COM 50)             | R\$ 50,00    | CUSTEIO | 1   | R\$ 50,00    | R\$ 56.212.785,97 | tramitação 3 | 3,2 | 0 | 3,20 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | CAIXA CORRESPONDÊNCIA POLIESTIRENO TRIPLA ARTICULÁVEL | R\$ 70,00    | CUSTEIO | 4   | R\$ 280,00   | R\$ 56.213.065,97 | tramitação 3 | 3,2 | 0 | 3,20 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | PASSADOR DE MULTIMÍDIA COM APONTADOR LASER            | R\$ 200,00   | CUSTEIO | 30  | R\$ 6.000,00 | R\$ 56.219.065,97 | tramitação 3 | 3,2 | 0 | 3,20 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | LONA COLORIDA                                         | R\$ 20,00    | CUSTEIO | 10  | R\$ 200,00   | R\$ 56.219.265,97 | tramitação 3 | 3,2 | 0 | 3,20 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO) | 33.90.30.00 | FILTRO DE LINHA                                       | R\$ 150,00   | CUSTEIO | 3   | R\$ 450,00   | R\$ 56.219.715,97 | tramitação 3 | 3,2 | 0 | 3,20 | GAEPH |

|                                               |             |                                                    |              |         |     |                |                   |              |     |   |      |       |
|-----------------------------------------------|-------------|----------------------------------------------------|--------------|---------|-----|----------------|-------------------|--------------|-----|---|------|-------|
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.00 | EXTENSÃO                                           | R\$ 250,00   | CUSTEIO | 3   | R\$ 750,00     | R\$ 56.220.465,97 | tramitação 3 | 3,2 | 0 | 3,20 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.00 | ADAPTADORES P/ ENTRADA P2                          | R\$ 100,00   | CUSTEIO | 2   | R\$ 200,00     | R\$ 56.220.665,97 | tramitação 3 | 3,2 | 0 | 3,20 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.00 | TAPUMES METÁLICOS                                  | R\$ 2.000,00 | CUSTEIO | 4   | R\$ 8.000,00   | R\$ 56.228.665,97 | tramitação 3 | 3,2 | 0 | 3,20 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.00 | PAPEL P/ FLIPCHART                                 | R\$ 30,00    | CUSTEIO | 5   | R\$ 150,00     | R\$ 56.228.815,97 | tramitação 3 | 3,2 | 0 | 3,20 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.00 | FLIPCHART                                          | R\$ 250,00   | CUSTEIO | 4   | R\$ 1.000,00   | R\$ 56.229.815,97 | tramitação 3 | 3,2 | 0 | 3,20 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.00 | PLACA PERSONALIZADA EM ACRÍLICO P/ PREMIAÇÃO       | R\$ 50,00    | CUSTEIO | 100 | R\$ 5.000,00   | R\$ 56.234.815,97 | tramitação 3 | 3,2 | 0 | 3,20 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.00 | ASSINATURA DE REVISTAS CIENTÍFICAS INTERNACIONAIS  | R\$ 1.000,00 | CUSTEIO | 1   | R\$ 1.000,00   | R\$ 56.235.815,97 | tramitação 3 | 3,2 | 0 | 3,20 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.00 | TRAÇADO 1m x 1,40m                                 | R\$ 25,00    | CUSTEIO | 100 | R\$ 2.500,00   | R\$ 56.238.315,97 | tramitação 3 | 3,2 | 0 | 3,20 | GAEPH |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                 | 33.90.30.00 | MOEDAS COMEMORATIVAS DO GAEPH                      | R\$ 30,00    | CUSTEIO | 150 | R\$ 4.500,00   | R\$ 56.242.815,97 | tramitação 3 | 3,2 | 0 | 3,20 | GAEPH |
| OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO (CONSUMO)         | 33.90.30.99 | Corda semi-estática 11mm                           | R\$ 5.855,85 | CUSTEIO | 69  | R\$ 404.053,65 | R\$ 56.646.869,62 | tramitação 3 | 2,9 | 0 | 2,90 | GBS   |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO) | 33.90.30.28 | Capacete para arborismo com Sistema de Comunicação | R\$ 2.600,00 | CUSTEIO | 10  | R\$ 26.000,00  | R\$ 56.672.869,62 | tramitação 3 | 2,7 | 0 | 2,70 | GPRAM |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO) | 33.90.30.28 | Calça de proteção de motosserrista                 | R\$ 350,00   | CUSTEIO | 10  | R\$ 3.500,00   | R\$ 56.676.369,62 | tramitação 3 | 2,7 | 0 | 2,70 | GPRAM |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO) | 33.90.30.28 | Akimbo ascensor e descensor                        | R\$ 500,00   | CUSTEIO | 20  | R\$ 10.000,00  | R\$ 56.686.369,62 | tramitação 3 | 2,7 | 0 | 2,70 | GPRAM |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO) | 33.90.30.28 | Kit de ascensor de corda                           | R\$ 600,00   | CUSTEIO | 20  | R\$ 12.000,00  | R\$ 56.698.369,62 | tramitação 3 | 2,7 | 0 | 2,70 | GPRAM |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO) | 33.90.30.28 | Zigzag Plus - Prusik Mecânico para Arboricultura   | R\$ 1.730,00 | CUSTEIO | 20  | R\$ 34.600,00  | R\$ 56.732.969,62 | tramitação 3 | 2,7 | 0 | 2,70 | GPRAM |
| MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO (CONSUMO)      | 33.90.30.14 | Placa de ancoragem                                 | R\$ 319,41   | CUSTEIO | 125 | R\$ 39.926,25  | R\$ 56.772.895,87 | tramitação 3 | 2,5 | 0 | 2,50 | GBS   |
| OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO (CONSUMO)         | 33.90.30.99 | Anel em fita azul                                  | R\$ 29,81    | CUSTEIO | 515 | R\$ 15.352,97  | R\$ 56.788.248,84 | tramitação 3 | 2,5 | 0 | 2,50 | GBS   |
| OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO                   | 33.90.30.99 | Fita de carga com catraca                          | R\$ 95,82    | CUSTEIO | 60  | R\$ 5.749,38   | R\$ 56.793.998,22 | tramitação 3 | 2,5 | 0 | 2,50 | GBS   |

|                                               |             |                                                                                           |               |         |     |                |                   |              |     |   |      |       |
|-----------------------------------------------|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------|-----|----------------|-------------------|--------------|-----|---|------|-------|
| (CONSUMO)                                     |             |                                                                                           |               |         |     |                |                   |              |     |   |      |       |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO) | 33.90.30.28 | Protetor de hélice                                                                        | R\$ 1.703,52  | CUSTEIO | 7   | R\$ 11.924,64  | R\$ 56.805.922,86 | tramitação 3 | 2,3 | 0 | 2,30 | GBS   |
| OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO (CONSUMO)         | 33.90.30.99 | Capacitação Fábrica Da Empresa Guarany                                                    | R\$ 12.000,00 | CUSTEIO | 5   | R\$ 60.000,00  | R\$ 56.865.922,86 | tramitação 3 | 2,1 | 0 | 2,10 | GPRAM |
| OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO (CONSUMO)         | 33.90.30.99 | Capacitação fábrica da Stihl                                                              | R\$ 11.600,00 | CUSTEIO | 4   | R\$ 46.400,00  | R\$ 56.912.322,86 | tramitação 3 | 2,1 | 0 | 2,10 | GPRAM |
| OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO (CONSUMO)         | 33.90.30.99 | Curso de Prevenção e Combate a Incêndios Florestais com o uso de viaturas com água (ABTF) | R\$ 27.000,00 | CUSTEIO | 5   | R\$ 135.000,00 | R\$ 57.047.322,86 | tramitação 3 | 2,1 | 0 | 2,10 | GPRAM |
| OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO (CONSUMO)         | 33.90.30.99 | Capacitação no INPE                                                                       | R\$ 27.000,00 | CUSTEIO | 5   | R\$ 135.000,00 | R\$ 57.182.322,86 | tramitação 3 | 2,1 | 0 | 2,10 | GPRAM |
| OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO (CONSUMO)         | 33.90.30.99 | kits de SCI                                                                               | R\$ 10.000,00 | CUSTEIO | 50  | R\$ 500.000,00 | R\$ 57.682.322,86 | tramitação 3 | 1,2 |   | 1,20 | GPCIV |
| MATERIAL P/ ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 33 (CONSUMO)  | 33.90.30.29 | Manutenção de 1 licenças do Software ERDAS IMAGINE PROFESSIONAL + EXPANSION PACK          | R\$ 95.750,00 | CUSTEIO | 1   | R\$ 95.750,00  | R\$ 57.778.072,86 | tramitação 3 | 1,1 | 0 | 1,10 | GPRAM |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO) | 33.90.30.28 | Roupas de proteção nível "B"                                                              | R\$ 200,00    | CUSTEIO | 30  | R\$ 6.000,00   | R\$ 57.784.072,86 | tramitação 3 | 0,9 | 0 | 0,90 | GPRAM |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO) | 33.90.30.28 | Roupa de proteção nível "C" com proteção química                                          | R\$ 50,00     | CUSTEIO | 300 | R\$ 15.000,00  | R\$ 57.799.072,86 | tramitação 3 | 0,9 | 0 | 0,90 | GPRAM |
| OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO (CONSUMO)         | 33.90.30.99 | Sacos de 200 litros para Resíduos Perigosos                                               | R\$ 80,00     | CUSTEIO | 20  | R\$ 1.600,00   | R\$ 57.800.672,86 | tramitação 3 | 0,8 | 0 | 0,80 | GPRAM |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO) | 33.90.30.28 | Luva de Proteção Química em cloropreno                                                    | R\$ 50,00     | CUSTEIO | 300 | R\$ 15.000,00  | R\$ 57.815.672,86 | tramitação 3 | 0,6 | 0 | 0,60 | GPRAM |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO) | 33.90.30.28 | Luvas de proteção química de fluorelastano tipo "VITON"                                   | R\$ 50,00     | CUSTEIO | 50  | R\$ 2.500,00   | R\$ 57.818.172,86 | tramitação 3 | 0,6 | 0 | 0,60 | GPRAM |
| MATERIAL QUÍMICO 33 (CONSUMO)                 | 33.90.30.11 | Resina de secagem ultra-rápida                                                            | R\$ 200,00    | CUSTEIO | 30  | R\$ 6.000,00   | R\$ 57.824.172,86 | tramitação 3 | 0,6 | 0 | 0,60 | GPRAM |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO) | 33.90.30.28 | Luvas em borracha nitrílica                                                               | R\$ 10,00     | CUSTEIO | 300 | R\$ 3.000,00   | R\$ 57.827.172,86 | tramitação 3 | 0,6 | 0 | 0,60 | GPRAM |
| OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO (CONSUMO)         | 33.90.30.99 | Papel Tornassol                                                                           | R\$ 50,00     | CUSTEIO | 30  | R\$ 1.500,00   | R\$ 57.828.672,86 | tramitação 3 | 0,5 | 0 | 0,50 | GPRAM |
| OUTROS                                        | 33.90.30.99 | Fita adesiva de proteção                                                                  | R\$ 50,00     | CUSTEIO | 30  | R\$ 1.500,00   | R\$               | tramitação 3 | 0,4 | 0 | 0,40 | GPRAM |

|                                               |             |                                                             |              |         |      |                |                   |              |     |   |      |       |
|-----------------------------------------------|-------------|-------------------------------------------------------------|--------------|---------|------|----------------|-------------------|--------------|-----|---|------|-------|
| MATERIAIS DE CONSUMO (CONSUMO)                |             | anticorrosivos                                              |              |         |      |                | 57.830.172,86     |              |     |   |      |       |
| OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO (CONSUMO)         | 33.90.30.99 | Teste colorimétrico hidrocarbonetos                         | R\$ 100,00   | CUSTEIO | 50   | R\$ 5.000,00   | R\$ 57.835.172,86 | tramitação 3 | 0,4 | 0 | 0,40 | GPRAM |
| OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO (CONSUMO)         | 33.90.30.99 | Lonas para resíduos perigosos                               | R\$ 200,00   | CUSTEIO | 4    | R\$ 800,00     | R\$ 57.835.972,86 | tramitação 3 | 0,3 | 0 | 0,30 | GPRAM |
| OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO (CONSUMO)         | 33.90.30.99 | Kit de Calibração de 6 Gases                                | R\$ 9.988,67 | CUSTEIO | 2    | R\$ 19.977,34  | R\$ 57.855.950,20 | tramitação 3 |     | 0 | 0,00 | GPRAM |
| OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO (CONSUMO)         | 33.90.30.99 | Filtro QBRN Universal Padrão 40 mm                          | R\$ 30,00    | CUSTEIO | 100  | R\$ 3.000,00   | R\$ 57.858.950,20 | tramitação 3 |     | 0 | 0,00 | GPRAM |
| OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO (CONSUMO)         | 33.90.30.99 | Recipiente tipo sobre-tambor (Spill-drum) de 200 litros     | R\$ 2.500,00 | CUSTEIO | 10   | R\$ 25.000,00  | R\$ 57.883.950,20 | tramitação 3 |     | 0 | 0,00 | GPRAM |
| OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO (CONSUMO)         | 33.90.30.99 | Porca sextavada zincada de 3/16 polegadas                   | R\$ 0,80     | CUSTEIO | 1000 | R\$ 800,00     | R\$ 57.884.750,20 | tramitação 3 |     | 0 | 0,00 | GPRAM |
| OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO (CONSUMO)         | 33.90.30.99 | Rebite 6,2x25mm (confeção/abafador)                         | R\$ 0,60     | CUSTEIO | 1000 | R\$ 600,00     | R\$ 57.885.350,20 | tramitação 3 |     | 0 | 0,00 | GPRAM |
| OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO (CONSUMO)         | 33.90.30.99 | Fita Silver Tape                                            | R\$ 30,00    | CUSTEIO | 30   | R\$ 900,00     | R\$ 57.886.250,20 | tramitação 3 |     | 0 | 0,00 | GPRAM |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO) | 33.90.30.28 | Luva de combate à incêndio florestal                        | R\$ 90,93    | CUSTEIO | 4804 | R\$ 436.827,72 | R\$ 58.323.077,92 | tramitação 3 |     | 0 | 0,00 | GPRAM |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO) | 33.90.30.28 | Balaclava de combate à incêndio florestal                   | R\$ 121,92   | CUSTEIO | 4804 | R\$ 585.703,68 | R\$ 58.908.781,60 | tramitação 3 |     | 0 | 0,00 | GPRAM |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO) | 33.90.30.28 | Roupa de Apicultor                                          | R\$ 500,00   | CUSTEIO | 150  | R\$ 75.000,00  | R\$ 58.983.781,60 | tramitação 3 |     | 0 | 0,00 | GPRAM |
| OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO (CONSUMO)         | 33.90.30.99 | Mochila costal antiincêndio                                 | R\$ 1.405,00 | CUSTEIO | 524  | R\$ 736.220,00 | R\$ 59.720.001,60 | tramitação 3 |     | 0 | 0,00 | GPRAM |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO) | 33.90.30.28 | Máscara Panorâmica para filtro QBRN                         | R\$ 500,00   | CUSTEIO | 20   | R\$ 10.000,00  | R\$ 59.730.001,60 | tramitação 3 |     | 0 | 0,00 | GPRAM |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO) | 33.90.30.28 | Adaptador de Filtro QBRN para máscara panorâmica tipo SCOTT | R\$ 1.150,00 | CUSTEIO | 20   | R\$ 23.000,00  | R\$ 59.753.001,60 | tramitação 3 |     | 0 | 0,00 | GPRAM |
| OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO                   | 33.90.30.99 | Parafuso com cabeça redonda e fenda de 3/16"                | R\$ 0,90     | CUSTEIO | 1000 | R\$ 900,00     | R\$ 59.753.901,60 | tramitação 3 |     | 0 | 0,00 | GPRAM |

|                                                           |             |                                                           |               |         |     |                  |                   |              |   |   |      |                 |
|-----------------------------------------------------------|-------------|-----------------------------------------------------------|---------------|---------|-----|------------------|-------------------|--------------|---|---|------|-----------------|
| (CONSUMO)                                                 |             |                                                           |               |         |     |                  |                   |              |   |   |      |                 |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO)             | 33.90.30.28 | Traje de Proteção Nível "A"                               | R\$ 15.000,00 | CUSTEIO | 30  | R\$ 450.000,00   | R\$ 60.203.901,60 | tramitação 3 |   | 0 | 0,00 | GPRAM           |
| OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO (CONSUMO)                     | 33.90.30.99 | Turfa                                                     | R\$ 50,00     | CUSTEIO | 100 | R\$ 5.000,00     | R\$ 60.208.901,60 | tramitação 3 |   | 0 | 0,00 | GPRAM           |
| OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO (CONSUMO)                     | 33.90.30.99 | Vermiculita absorvente para produtos químicos             | R\$ 100,00    | CUSTEIO | 20  | R\$ 2.000,00     | R\$ 60.210.901,60 | tramitação 3 |   | 0 | 0,00 | GPRAM           |
| OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO (CONSUMO)                     | 33.90.30.99 | Absorvente químico tipo barreira para produtos corrosivos | R\$ 125,00    | CUSTEIO | 200 | R\$ 25.000,00    | R\$ 60.235.901,60 | tramitação 3 |   | 0 | 0,00 | GPRAM           |
| OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO (CONSUMO)                     | 33.90.30.99 | Barreira de contenção para contaminações em cursos d'água | R\$ 130,00    | CUSTEIO | 300 | R\$ 39.000,00    | R\$ 60.274.901,60 | tramitação 3 |   | 0 | 0,00 | GPRAM           |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                             | 33.90.30.00 | Pulask                                                    | R\$ 350,00    | CUSTEIO | 100 | R\$ 35.000,00    | R\$ 60.309.901,60 | tramitação 3 |   | 0 | 0,00 | GPRAM           |
| FERRAMENTAS CUSTEIO (CONSUMO)                             | 33.90.30.42 | Enxada com cabo                                           | R\$ 70,00     | CUSTEIO | 200 | R\$ 14.000,00    | R\$ 60.323.901,60 | tramitação 3 |   | 0 | 0,00 | GPRAM           |
| FERRAMENTAS CUSTEIO (CONSUMO)                             | 33.90.30.42 | Mc Leoud                                                  | R\$ 680,00    | CUSTEIO | 100 | R\$ 68.000,00    | R\$ 60.391.901,60 | tramitação 3 |   | 0 | 0,00 | GPRAM           |
| OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO (CONSUMO)                     | 33.90.30.99 | Tanque flexível de vinil 5.000 litros                     | R\$ 12.000,00 | CUSTEIO | 3   | R\$ 36.000,00    | R\$ 60.427.901,60 | tramitação 3 |   | 0 | 0,00 | GPRAM           |
| OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO (CONSUMO)                     | 33.90.30.99 | Tanque flexível de vinil 11.000 litros                    | R\$ 18.000,00 | CUSTEIO | 3   | R\$ 54.000,00    | R\$ 60.481.901,60 | tramitação 3 |   | 0 | 0,00 | GPRAM           |
| OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO (CONSUMO)                     | 33.90.30.99 | Tanque flexível de 18.000 litros                          | R\$ 30.000,00 | CUSTEIO | 3   | R\$ 90.000,00    | R\$ 60.571.901,60 | tramitação 3 |   | 0 | 0,00 | GPRAM           |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO)             | 33.90.30.28 | Óculos de Proteção                                        | R\$ 5,00      | CUSTEIO | 100 | R\$ 500,00       | R\$ 60.572.401,60 | tramitação 3 | 0 | 0 | 0,00 | GPRAM           |
| SEGUROS EM GERAL (CONSUMO)                                | 33.90.39.69 | SEGURO RETA                                               | R\$ 15.000,00 | CUSTEIO | 1   | R\$ 15.000,00    | R\$ 60.587.401,60 | tramitação 1 |   | 0 | 0,00 | GAVOP (1º ESAV) |
| MATERIAL DE CONSUMO (CONSUMO)                             | 33.90.30.00 | TAXAS PARA VOO DE REVALIDAÇÕES DE HABILITAÇÕES ASA FIXA   | R\$ 1.500,00  | CUSTEIO | 30  | R\$ 45.000,00    | R\$ 60.632.401,60 | tramitação 3 |   | 0 | 0,00 | GAVOP (2º ESAV) |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE) | 44.90.52.24 | LÍQUIDO GERADOR DE ESPUMA - LGE                           | R\$ 8.700,00  | CUSTEIO | 200 | R\$ 1.740.000,00 | R\$ 62.372.401,60 | tramitação 3 |   |   |      | GPCIU           |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO              | 44.90.52.24 | BALACLAVA PARA COMBATE A INCÊNDIO URBANO                  | R\$ 850,00    | CUSTEIO | 900 | R\$ 765.000,00   | R\$ 63.137.401,60 | tramitação 3 |   |   |      | GPCIU           |

|                                                           |             |                                                            |               |         |     |                   |                   |              |  |  |  |       |
|-----------------------------------------------------------|-------------|------------------------------------------------------------|---------------|---------|-----|-------------------|-------------------|--------------|--|--|--|-------|
| (PERMANENTE)                                              |             |                                                            |               |         |     |                   |                   |              |  |  |  |       |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE) | 44.90.52.24 | ROUPA PARA COMBATE A INCÊNDIO URBANO - RCIU                | R\$ 15.000,00 | CUSTEIO | 900 | R\$ 13.500.000,00 | R\$ 76.637.401,60 | tramitação 3 |  |  |  | GPCIU |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE) | 44.90.52.24 | LUVA PARA COMBATE A INCÊNDIO URBANO - LCIU                 | R\$ 650,00    | CUSTEIO | 900 | R\$ 585.000,00    | R\$ 77.222.401,60 | tramitação 3 |  |  |  | GPCIU |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE) | 44.90.52.24 | BOTA PARA COMBATE A INCÊNDIO URBANO - BCIU                 | R\$ 1.500,00  | CUSTEIO | 900 | R\$ 1.350.000,00  | R\$ 78.572.401,60 | tramitação 3 |  |  |  | GPCIU |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE) | 44.90.52.24 | LÍQUIDO PARA MÁQUINA DE FUMAÇA                             | R\$ 60,00     | CUSTEIO | 40  | R\$ 2.400,00      | R\$ 78.574.801,60 | tramitação 3 |  |  |  | GPCIU |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE) | 44.90.52.24 | BOLSA DE MANGUEIRA PARA ARMAÇÃO DE LINHA HORIZONTAL        | R\$ 1.350,00  | CUSTEIO | 35  | R\$ 47.250,00     | R\$ 78.622.051,60 | tramitação 3 |  |  |  | GPCIU |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE) | 44.90.52.24 | MANGUEIRA DE 1,5' COM JUNTA STORZ                          | R\$ 250,00    | CUSTEIO | 120 | R\$ 30.000,00     | R\$ 78.652.051,60 | tramitação 3 |  |  |  | GPCIU |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE) | 44.90.52.24 | MANGUEIRA DE 2,5' COM JUNTA STORZ                          | R\$ 350,00    | CUSTEIO | 160 | R\$ 56.000,00     | R\$ 78.708.051,60 | tramitação 3 |  |  |  | GPCIU |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE) | 44.90.52.24 | MANGUEIRA DE 1" COM JUNTA STORZ                            | R\$ 300,00    | CUSTEIO | 120 | R\$ 36.000,00     | R\$ 78.744.051,60 | tramitação 3 |  |  |  | GPCIU |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE) | 44.90.52.24 | ESGUICHOS CANHÕES DE 2,5' DE ENTRADA ÚNICA                 | R\$ 900,00    | CUSTEIO | 6   | R\$ 5.400,00      | R\$ 78.749.451,60 | tramitação 3 |  |  |  | GPCIU |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE) | 44.90.52.24 | ESGUICHOS CANHÕES DE 2,5' DE ENTRADA DUPLA                 | R\$ 900,00    | CUSTEIO | 6   | R\$ 5.400,00      | R\$ 78.754.851,60 | tramitação 3 |  |  |  | GPCIU |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE) | 44.90.52.24 | ESGUICHOS CANHÕES DE 4' PARA LANÇAR ÁGUA E ESPUMA COM CAFS | R\$ 2.500,00  | CUSTEIO | 6   | R\$ 15.000,00     | R\$ 78.769.851,60 | tramitação 3 |  |  |  | GPCIU |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO              | 44.90.52.24 | KIT DE ESGUICHOS PARA COMBATE A INCÊNDIO COM ESPUMA        | R\$ 5.000,00  | CUSTEIO | 10  | R\$ 50.000,00     | R\$ 78.819.851,60 | tramitação 3 |  |  |  | GPCIU |

|                                                                   |             |                                                                            |                |         |     |                |                   |              |     |  |  |       |
|-------------------------------------------------------------------|-------------|----------------------------------------------------------------------------|----------------|---------|-----|----------------|-------------------|--------------|-----|--|--|-------|
| (PERMANENTE)                                                      |             |                                                                            |                |         |     |                |                   |              |     |  |  |       |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE)         | 44.90.52.24 | KIT ARROMBAMENTO (MACHADO E HALLIGAN)                                      | R\$ 4.000,00   | CUSTEIO | 20  | R\$ 80.000,00  | R\$ 78.899.851,60 | tramitação 3 |     |  |  | GPCIU |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE)         | 44.90.52.24 | SMOKE STOP                                                                 | R\$ 1.000,00   | CUSTEIO | 10  | R\$ 10.000,00  | R\$ 78.909.851,60 | tramitação 3 |     |  |  | GPCIU |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE)         | 44.90.52.24 | ESGUICHO DE 1"                                                             | R\$ 1.500,00   | CUSTEIO | 30  | R\$ 45.000,00  | R\$ 78.954.851,60 | tramitação 3 |     |  |  | GPCIU |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE)         | 44.90.52.24 | MÁSCARA AV 3000                                                            | R\$ 1.500,00   | CUSTEIO | 50  | R\$ 75.000,00  | R\$ 79.029.851,60 | tramitação 3 |     |  |  | GPCIU |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE)         | 44.90.52.24 | MADEIRITES                                                                 | R\$ 85,00      | CUSTEIO | 20  | R\$ 1.700,00   | R\$ 79.031.551,60 | tramitação 3 |     |  |  | GPCIU |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO)                     | 33.90.30.28 | CONTRATO DE REPOSIÇÃO DE PEÇAS PARA O EAPR                                 | R\$ 100.000,00 | CUSTEIO | 1   | R\$ 100.000,00 | R\$ 79.131.551,60 | tramitação 3 |     |  |  | GPCIU |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO)                     | 33.90.30.28 | SISTEMA DE RÁDIO PARA INCÊNDIO URBANO                                      | R\$ 15.000,00  | CUSTEIO | 5   | R\$ 75.000,00  | R\$ 79.206.551,60 | tramitação 3 |     |  |  | GPCIU |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO)                     | 33.90.30.28 | KIT DE QUÍMICA PARA INSTRUÇÃO DE TEORIA DO FOGO                            | R\$ 400,00     | CUSTEIO | 2   | R\$ 800,00     | R\$ 79.207.351,60 | tramitação 3 |     |  |  | GPCIU |
| MANUTENÇÃO DO CENTRO INTEGRADO DE COMANDO E CONTROLE MÓVEL ACI 03 | #N/D        | MANUTENÇÃO DA VIATURAS - ( AR CONDICIONADO, EQUIPAMENTOS EM GERAL )        | R\$ 100.000,00 | CUSTEIO | 1   | R\$ 100.000,00 | R\$ 79.307.351,60 | tramitação 3 | 5   |  |  | GACEN |
| EPI MOTOCICLISTA                                                  | #N/D        | JAQUETA E CALÇA                                                            | R\$ 12.000,00  | CUSTEIO | 8   | R\$ 96.000,00  | R\$ 79.403.351,60 | tramitação 3 | 5   |  |  | GACEN |
| EPI MOTOCICLISTA                                                  | #N/D        | CAPACETES                                                                  | R\$ 2.000,00   | CUSTEIO | 8   | R\$ 16.000,00  | R\$ 79.419.351,60 | tramitação 3 | 5   |  |  | GACEN |
| LINK CONEXÃO VIA SATÉLITE                                         | #N/D        | LINK DE CONEXÃO INTERNET VIA SATÉLITE                                      | R\$ 1.000,00   | CUSTEIO | 12  | R\$ 12.000,00  | R\$ 79.431.351,60 | tramitação 3 | 5,6 |  |  | GACEN |
| BOMBA DÁGUA PARA LAVAJATO                                         | #N/D        | BOMBA DÁGUA COM MANGUEIRA, ESGUICO E DEMAIS ACESSÓRIOS PARA LAVAR VIATURAS | R\$ 5.000,00   | CUSTEIO | 8   | R\$ 40.000,00  | R\$ 79.471.351,60 | tramitação 3 | 5   |  |  | GACEN |
| MATERIAL DE COMUNICAÇÃO E PROTEÇÃO 33 (CONSUMO)                   | 33.90.30-28 | headsets profissionais monoauriculares                                     | R\$ 249,00     | CUSTEIO | 200 | R\$ 49.800,00  | R\$ 79.521.151,60 | tramitação 3 | 4,5 |  |  | COCB  |

|                                                          |             |                          |            |         |     |                      |                      |              |     |  |  |      |
|----------------------------------------------------------|-------------|--------------------------|------------|---------|-----|----------------------|----------------------|--------------|-----|--|--|------|
| MATERIAL DE<br>COMUNICAÇÃO<br>E PROTEÇÃO 33<br>(CONSUMO) | 33.90.30.28 | Cabo para Headset U10P-S | R\$ 109,00 | CUSTEIO | 200 | R\$ 21.800,00        | R\$<br>79.542.951,60 | tramitação 3 | 4,5 |  |  | COCB |
| MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL DE CUSTEIO                  |             |                          |            |         |     | R\$<br>79.542.951,60 |                      |              |     |  |  |      |
| MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL DE INVESTIMENTO             |             |                          |            |         |     | R\$<br>-             |                      |              |     |  |  |      |
| MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL GERAL                       |             |                          |            |         |     | R\$<br>79.542.951,60 |                      |              |     |  |  |      |



**CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL**  
**ESTADO-MAIOR-GERAL**  
**SEÇÃO DE LOGÍSTICA, ORÇAMENTO E FINANÇAS**  
**DEMANDAS DE TODOS OS SETORIAIS RELACIONADAS AO PARF 2024 - INVESTIMENTO**



**ÓRGÃO SETORIAL: APROS**

| DESCRIÇÃO                                    | NATUREZA DA DESPESA | ROL DE MATERIAIS / SERVIÇOS                             | Valor unitário estimado com base em orçamento | CUSTEIO / INVESTIMENTO | QTD | TOTAL         | ACUMULADO      | TRAMITAÇÃO   | PRIORIDADE |
|----------------------------------------------|---------------------|---------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|------------------------|-----|---------------|----------------|--------------|------------|
| MATERIAL ESPORTIVO                           | 44.90.30.14         | Mesa de Air Game                                        | R\$ 1.690,00                                  | INVESTIMENTO           | 12  | R\$ 20.280,00 | R\$ 20.280,00  | tramitação 1 | 1,88       |
| MATERIAL ESPORTIVO                           | 44.90.30.14         | Mesa de Ping-Pong                                       | R\$ 799,00                                    | INVESTIMENTO           | 12  | R\$ 9.588,00  | R\$ 29.868,00  | tramitação 1 | 1,88       |
| MATERIAL ESPORTIVO                           | 44.90.30.14         | Mesa de Pebolim                                         | R\$ 1.290,00                                  | INVESTIMENTO           | 12  | R\$ 15.480,00 | R\$ 45.348,00  | tramitação 1 | 1,88       |
| MAQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS | 44.90.52.34         | Bebedouro tipo industrial                               | R\$ 2.338,14                                  | INVESTIMENTO           | 13  | R\$ 30.395,82 | R\$ 75.743,82  | tramitação 1 | 1,88       |
| MAQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS | 44.90.52.34         | Freezer horizontal 220V com 2 portas                    | R\$ 2.944,91                                  | INVESTIMENTO           | 13  | R\$ 38.283,83 | R\$ 114.027,65 | tramitação 1 | 1,88       |
| MATERIAL P/ ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 44           | 44.90.30.29         | Mesa de som                                             | R\$ 376,00                                    | INVESTIMENTO           | 3   | R\$ 1.128,00  | R\$ 115.155,65 | tramitação 1 | 1,86       |
| MATERIAL P/ ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 44           | 44.90.30.29         | Tripé de sustentação para caixa de som                  | R\$ 105,98                                    | INVESTIMENTO           | 13  | R\$ 1.377,74  | R\$ 116.533,39 | tramitação 1 | 1,86       |
| MATERIAL ESPORTIVO                           | 44.90.30.14         | Adipômetro Digital                                      | R\$ 759,00                                    | INVESTIMENTO           | 3   | R\$ 2.277,00  | R\$ 118.810,39 | tramitação 1 | 1,86       |
| MATERIAL ESPORTIVO                           | 44.90.30.14         | Estadiômetro Digital                                    | R\$ 220,00                                    | INVESTIMENTO           | 3   | R\$ 660,00    | R\$ 119.470,39 | tramitação 1 | 1,86       |
| MAQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS | 44.90.52.34         | Máquina de costura reta                                 | R\$ 1.245,00                                  | INVESTIMENTO           | 1   | R\$ 1.245,00  | R\$ 120.715,39 | tramitação 1 | 1,86       |
| MAQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS | 44.90.52.34         | Máquina de costura overlock com mesa                    | R\$ 1.599,00                                  | INVESTIMENTO           | 1   | R\$ 1.599,00  | R\$ 122.314,39 | tramitação 1 | 1,86       |
| MAQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS | 44.90.52.34         | Máquina de costura galoneira industrial                 | R\$ 4.800,00                                  | INVESTIMENTO           | 1   | R\$ 4.800,00  | R\$ 127.114,39 | tramitação 1 | 1,86       |
| OUTROS MATERIAIS PERMANENTES                 | 44.90.52.99         | Púlpito em acrílico                                     | R\$ 1.105,00                                  | INVESTIMENTO           | 3   | R\$ 3.315,00  | R\$ 130.429,39 | tramitação 1 | 1,86       |
| OUTROS MATERIAIS PERMANENTES                 | 44.90.52.99         | Ventilador de 30 cm                                     | R\$ 159,90                                    | INVESTIMENTO           | 30  | R\$ 4.797,00  | R\$ 135.226,39 | tramitação 1 | 1,86       |
| MOBILIÁRIO EM GERAL                          | 44.90.52.42         | Conjunto para Refeitório Infantil - mesa e bancos       | R\$ 1.620,00                                  | INVESTIMENTO           | 36  | R\$ 58.320,00 | R\$ 193.546,39 | tramitação 1 | 1,70       |
| MATERIAL P/ ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 44           | 44.90.30.29         | Caixas de som Ativa                                     | R\$ 2.510,07                                  | INVESTIMENTO           | 13  | R\$ 32.630,91 | R\$ 226.177,30 | tramitação 1 | 1,63       |
| MATERIAL P/ ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 44           | 44.90.30.29         | Kit microfone se fio, duplo                             | R\$ 699,00                                    | INVESTIMENTO           | 13  | R\$ 9.087,00  | R\$ 235.264,30 | tramitação 1 | 1,63       |
| MATERIAL P/ ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 44           | 44.90.30.29         | Datashow, projetor multimídia 3700 lumens               | R\$ 4.367,00                                  | INVESTIMENTO           | 13  | R\$ 56.771,00 | R\$ 292.035,30 | tramitação 1 | 1,63       |
| MATERIAL P/ ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 44           | 44.90.30.29         | Tela de Projecção de 120 polegadas, elétrica e retrátil | R\$ 1.200,00                                  | INVESTIMENTO           | 13  | R\$ 15.600,00 | R\$ 307.635,30 | tramitação 1 | 1,63       |
| MATERIAL P/ ÁUDIO,                           | 44.90.30.29         | Smart TV 75" 4K                                         | R\$ 5.999,00                                  | INVESTIMENTO           | 13  | R\$ 77.987,00 | R\$ 385.622,30 | tramitação 1 | 1,63       |

|                                              |             |                                     |              |              |     |                |                |              |      |
|----------------------------------------------|-------------|-------------------------------------|--------------|--------------|-----|----------------|----------------|--------------|------|
| VÍDEO E FOTO 44                              |             |                                     |              |              |     |                |                |              |      |
| MAQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS | 44.90.52.34 | Liquidificador industrial, 6 litros | R\$ 1.050,61 | INVESTIMENTO | 13  | R\$ 13.657,93  | R\$ 399.280,23 | tramitação 1 | 1,63 |
| MAQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS | 44.90.52.34 | Forno de Microondas                 | R\$ 329,00   | INVESTIMENTO | 36  | R\$ 11.844,00  | R\$ 411.124,23 | tramitação 1 | 1,63 |
| OUTROS MATERIAIS PERMANENTES                 | 44.90.52.99 | Estantes para livros                | R\$ 329,00   | INVESTIMENTO | 36  | R\$ 11.844,00  | R\$ 422.968,23 | tramitação 1 | 1,63 |
| MOBILIÁRIO EM GERAL                          | 44.90.52.42 | Cadeiras Universitárias             | R\$ 227,72   | INVESTIMENTO | 500 | R\$ 113.860,00 | R\$ 536.828,23 | tramitação 1 | 1,45 |
| MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL DE CUSTEIO      |             |                                     |              |              |     | R\$ -          |                |              |      |
| MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL DE INVESTIMENTO |             |                                     |              |              |     | R\$ 536.828,23 |                |              |      |
| MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL GERAL           |             |                                     |              |              |     | R\$ 536.828,23 |                |              |      |

**ÓRGÃO SETORIAL: CEME V**

| DESCRIÇÃO                                    | NATUREZA DA DESPESA | ROL DE MATERIAIS / SERVIÇOS | Valor unitário estimado com base em orçamento | CUSTEIO / INVESTIMENTO | QTD | TOTAL          | ACUMULADO      | TRAMITAÇÃO   | PRIORIDADE |
|----------------------------------------------|---------------------|-----------------------------|-----------------------------------------------|------------------------|-----|----------------|----------------|--------------|------------|
| FERRAMENTAS 2                                | 44.90.30.42         | Ferramental investimento    | R\$ 136.976,00                                | INVESTIMENTO           | 1   | R\$ 136.976,00 | R\$ 136.976,00 | tramitação 1 | 2,11       |
| MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL DE CUSTEIO      |                     |                             |                                               |                        |     | R\$ -          |                |              |            |
| MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL DE INVESTIMENTO |                     |                             |                                               |                        |     | R\$ 136.976,00 |                |              |            |
| MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL GERAL           |                     |                             |                                               |                        |     | R\$ 136.976,00 |                |              |            |

**ÓRGÃO SETORIAL: CESMA**

| DESCRIÇÃO                                    | NATUREZA DA DESPESA | ROL DE MATERIAIS / SERVIÇOS                                                                                                             | Valor unitário estimado com base em orçamento | CUSTEIO / INVESTIMENTO | QTD | TOTAL        | ACUMULADO     | TRAMITAÇÃO   | PRIORIDADE |
|----------------------------------------------|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|------------------------|-----|--------------|---------------|--------------|------------|
| MAQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS | 44.90.52.34         | BATERIA PARA EMPILHADEIRA ELETRICA                                                                                                      | R\$ 3.852,00                                  | INVESTIMENTO           | 2   | R\$ 7.704,00 | R\$ 7.704,00  | tramitação 1 | 2,00       |
| MAQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS | 44.90.52.34         | CARREGADOR DE BATERIA PARA EMPILHADEIRA ELETRICA                                                                                        | R\$ 2.235,00                                  | INVESTIMENTO           | 1   | R\$ 2.235,00 | R\$ 9.939,00  | tramitação 1 | 2,00       |
| MAQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS | 44.90.52.34         | CARRINHO PARA TROCA DE BATERIA PARA EMPILHADEIRA                                                                                        | R\$ 2.850,00                                  | INVESTIMENTO           | 1   | R\$ 2.850,00 | R\$ 12.789,00 | tramitação 1 | 2,00       |
| MAQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS | 44.90.52.34         | TRANSPALETEIRA MANUAL PARA CAPACIDADE DE 3.000KG                                                                                        | R\$ 2.000,00                                  | INVESTIMENTO           | 2   | R\$ 4.000,00 | R\$ 16.789,00 | tramitação 1 | 2,00       |
| MAQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS | 44.90.52.34         | BALANÇA ELETRÔNICA COM CAPACIDADE DE PESSAGEM DE 300KG                                                                                  | R\$ 2.619,18                                  | INVESTIMENTO           | 1   | R\$ 2.619,18 | R\$ 19.408,18 | tramitação 1 | 2,00       |
| MAQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS | 44.90.52.34         | BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL DE ALTA PRECISÃO CAPACIDADE DE PESSAGEM COM SENSIBILIDADE MÍNIMA DE 1gr E PESAGEM MÁXIMA DE, NO MÍNIMO, 5Kg. | R\$ 3.712,33                                  | INVESTIMENTO           | 1   | R\$ 3.712,33 | R\$ 23.120,51 | tramitação 1 | 2,00       |

|                                              |             |                                                                           |                |              |     |                |                |              |      |
|----------------------------------------------|-------------|---------------------------------------------------------------------------|----------------|--------------|-----|----------------|----------------|--------------|------|
| FERRAMENTAS 1                                | 33.90.30.42 | PAQUIMETRO UNIVERSAL DIGITAL: MATERIAL AÇO INOXIDAVEL 150mm               | R\$ 234,80     | INVESTIMENTO | 2   | R\$ 469,60     | R\$ 23.590,11  | tramitação 1 | 2,00 |
| MAQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS | 44.90.52.34 | LEITORAS DE CÓDIGO DE BARRAS - PISTOLA ESCANER INFRAVERMELHO SEM FIO      | R\$ 1.119,84   | INVESTIMENTO | 10  | R\$ 11.198,40  | R\$ 34.788,51  | tramitação 1 | 2,00 |
| MAQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS | 44.90.52.34 | PARAFUSADEIRA/ FURADEIRA DE ALTO IMPACTO                                  | R\$ 1.079,45   | INVESTIMENTO | 3   | R\$ 3.238,35   | R\$ 38.026,86  | tramitação 1 | 2,00 |
| MOBILIÁRIO EM GERAL                          | 44.90.52.42 | ESTAÇÃO DE TRABALHO COM BAIAS/MOBILIA                                     | R\$ 2.155,00   | INVESTIMENTO | 4   | R\$ 8.620,00   | R\$ 46.646,86  | tramitação 1 | 2,00 |
| APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO      | 44.90.52.06 | TV LED 42 POLEGADAS                                                       | R\$ 1.989,00   | INVESTIMENTO | 2   | R\$ 3.978,00   | R\$ 50.624,86  | tramitação 1 | 2,00 |
| MAQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS | 44.90.52.34 | ESCADA EXTENSIVA E NÃO CONDUTIVA.                                         | R\$ 746,17     | INVESTIMENTO | 2   | R\$ 1.492,34   | R\$ 52.117,20  | tramitação 1 | 2,00 |
| MAQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS | 44.90.52.34 | ESCADA DE ALUMÍNIO ARTICULADA                                             | R\$ 771,92     | INVESTIMENTO | 2   | R\$ 1.543,84   | R\$ 53.661,04  | tramitação 1 | 2,00 |
| APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS            | 44.90.52.12 | AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 Btus                                      | R\$ 2.199,00   | INVESTIMENTO | 3   | R\$ 6.597,00   | R\$ 60.258,04  | tramitação 1 | 2,00 |
| APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS            | 44.90.52.12 | AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 Btus                                      | R\$ 2.999,00   | INVESTIMENTO | 3   | R\$ 8.997,00   | R\$ 69.255,04  | tramitação 1 | 2,00 |
| MOBILIÁRIO EM GERAL                          | 44.90.52.42 | DIVISÓRIAS PARA AMBIENTES                                                 | R\$ 199,00     | INVESTIMENTO | 15  | R\$ 2.985,00   | R\$ 72.240,04  | tramitação 1 | 2,00 |
| MAQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS | 44.90.52.34 | GUILHOTINA                                                                | R\$ 1.528,40   | INVESTIMENTO | 3   | R\$ 4.585,20   | R\$ 76.825,24  | tramitação 1 | 2,00 |
| MAQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS | 44.90.52.34 | PLASTIFICADORA                                                            | R\$ 1.850,00   | INVESTIMENTO | 4   | R\$ 7.400,00   | R\$ 84.225,24  | tramitação 1 | 2,00 |
| CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO                       |             | CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE INCINERAÇÃO PARA O ALMOXARIFADO DO CESMA.       | R\$ 27.000,00  | INVESTIMENTO | 1   | R\$ 27.000,00  | R\$ 111.225,24 | tramitação 1 | 2,00 |
| MAQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS | 44.90.52.34 | TRITURADOR DE PAPEL                                                       | R\$ 845,47     | INVESTIMENTO | 2   | R\$ 1.690,94   | R\$ 112.916,18 | tramitação 1 | 2,00 |
| MAQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS | 44.90.52.34 | RAMPA LOGISTICA NIVELADORA PARA DOCA - TIPO ALAVANCA                      | R\$ 7.500,00   | INVESTIMENTO | 2   | R\$ 15.000,00  | R\$ 127.916,18 | tramitação 1 | 2,00 |
| MAQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS | 44.90.52.34 | PALETES EM MATERIAL DE POLIPLOPILENO                                      | R\$ 350,00     | INVESTIMENTO | 100 | R\$ 35.000,00  | R\$ 162.916,18 | tramitação 1 | 1,60 |
| MAQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS | 44.90.52.34 | ESTEIRA LOGÍSTICA E TRANSPORTADORA EXTENSÍVEIS                            | R\$ 8.500,00   | INVESTIMENTO | 2   | R\$ 17.000,00  | R\$ 179.916,18 | tramitação 1 | 1,60 |
| MAQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS | 44.90.52.34 | ROTULADORAS ELETRÔNICAS TÉRMICA                                           | R\$ 3.469,00   | INVESTIMENTO | 4   | R\$ 13.876,00  | R\$ 193.792,18 | tramitação 1 | 1,60 |
| MAQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS | 44.90.52.34 | EMPILHADEIRA ELÉTRICA COM CABINA DE MOTORISTA CAPACIDADE DE CARGA 2.500KG | R\$ 250.000,00 | INVESTIMENTO | 1   | R\$ 250.000,00 | R\$ 443.792,18 | tramitação 1 | 1,33 |
| MAQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS | 44.90.52.34 | EMPILHADEIRA ELÉTRICA TRACIONADA PATOLADA COM CAPACIDADE DE 2.000KG       | R\$ 72.000,00  | INVESTIMENTO | 2   | R\$ 144.000,00 | R\$ 587.792,18 | tramitação 1 | 1,33 |

|                                                     |             |                                                       |                  |              |    |                  |                  |              |      |
|-----------------------------------------------------|-------------|-------------------------------------------------------|------------------|--------------|----|------------------|------------------|--------------|------|
| AQUISIÇÃO DE SOFTWARE SOB ENCOMENDA OU CUSTOMIZADOS |             | SOFTWARE PARA GESTÃO LOGISTICA - COMPLETO E INSTALADO | R\$ 100.000,00   | INVESTIMENTO | 1  | R\$ 100.000,00   | R\$ 687.792,18   | tramitação 1 | 1,33 |
| EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO               | 44.90.52.33 | CIRCUITO FECHADO DE CFTV e DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA  | R\$ 100.000,00   | INVESTIMENTO | 1  | R\$ 100.000,00   | R\$ 787.792,18   | tramitação 1 | 1,33 |
| OBRAS E INSTALAÇÕES                                 | 44.90.51.00 | CONSTRUÇÃO DO NOVO DEPÓSITO DO CESMA                  | R\$ 2.500.000,00 | INVESTIMENTO | 1  | R\$ 2.500.000,00 | R\$ 3.287.792,18 | tramitação 1 | 1,14 |
| MATERIAL DE COPA E COZINHA 1                        | 33.90.30.21 | CAIXA TÉRMICA em aço galvanizado de 250 litros        | R\$ 1.121,66     | INVESTIMENTO | 10 | R\$ 11.216,60    | R\$ 3.299.008,78 | tramitação 1 | 1,00 |
| MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL DE CUSTEIO             |             |                                                       |                  |              |    | R\$ -            |                  |              |      |
| MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL DE INVESTIMENTO        |             |                                                       |                  |              |    | R\$ 3.299.008,78 |                  |              |      |
| MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL GERAL                  |             |                                                       |                  |              |    | R\$ 3.299.008,78 |                  |              |      |

**ÓRGÃO SETORIAL: COMAP**

| DESCRIÇÃO                                    | NATUREZA DA DESPESA | ROL DE MATERIAIS / SERVIÇOS                                                            | Valor unitário estimado com base em orçamento | CUSTEIO / INVESTIMENTO | QTD | TOTAL            | ACUMULADO         | TRAMITAÇÃO   | PRIORIDADE |
|----------------------------------------------|---------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|------------------------|-----|------------------|-------------------|--------------|------------|
| OBRAS E INSTALAÇÕES                          | 44.90.51.00         | Construção do Grupamento de Proteção Ambiental - GPRAM                                 | R\$ 2.000.000,00                              | INVESTIMENTO           | 1   | R\$ 2.000.000,00 | R\$ 2.000.000,00  | tramitação 1 | 2,50       |
| OBRAS E INSTALAÇÕES                          | 44.90.51.00         | Reforma do 1º Grupamento Bombeiro Militar - 1º GBM - Brasília                          | R\$ 1.500.000,00                              | INVESTIMENTO           | 1   | R\$ 1.500.000,00 | R\$ 3.500.000,00  | tramitação 1 | 2,86       |
| OBRAS E INSTALAÇÕES                          | 44.90.51.00         | Reforma do 16º Grupamento Bombeiro Militar - 16º GBM - Gama                            | R\$ 500.000,00                                | INVESTIMENTO           | 1   | R\$ 500.000,00   | R\$ 4.000.000,00  | tramitação 1 | 2,86       |
| OBRAS E INSTALAÇÕES                          | 44.90.51.00         | Construção do 8º Grupamento Bombeiro Militar - 8º GBM - Ceilândia                      | R\$ 800.000,00                                | INVESTIMENTO           | 1   | R\$ 800.000,00   | R\$ 4.800.000,00  | tramitação 1 | 2,72       |
| OBRAS E INSTALAÇÕES                          | 44.90.51.00         | Construção do 42º Grupamento de Bombeiro Militar - Sol Nascente                        | R\$ 650.000,00                                | INVESTIMENTO           | 1   | R\$ 650.000,00   | R\$ 5.450.000,00  | tramitação 1 | 2,25       |
| OBRAS E INSTALAÇÕES                          | 44.90.51.00         | Construção do 40º GBM - Construção - RA Estrutural                                     | R\$ 1.650.000,00                              | INVESTIMENTO           | 1   | R\$ 1.650.000,00 | R\$ 7.100.000,00  | tramitação 1 | 2,25       |
| OBRAS E INSTALAÇÕES                          | 44.90.51.00         | Reforma do 4º Grupamento de Bombeiro Militar - Asa Norte                               | R\$ 500.000,00                                | INVESTIMENTO           | 1   | R\$ 500.000,00   | R\$ 7.600.000,00  | tramitação 1 | 2,25       |
| OBRAS E INSTALAÇÕES                          | 44.90.51.00         | Reforma do 22º Grupamento Bombeiro Militar - 22º GBM - Sobradinho                      | R\$ 2.800.000,00                              | INVESTIMENTO           | 1   | R\$ 2.800.000,00 | R\$ 10.400.000,00 | tramitação 1 | 2,25       |
| MOBILIÁRIO EM GERAL                          | 44.90.52.42         | Equipamentos para nova edificação do CEFAP                                             | R\$ 800.000,00                                | INVESTIMENTO           | 1   | R\$ 800.000,00   | R\$ 11.200.000,00 | tramitação 1 | 2,14       |
| OBRAS E INSTALAÇÕES                          | 44.90.51.00         | Construção galpão CESMA                                                                | R\$ 600.000,00                                | INVESTIMENTO           | 1   | R\$ 600.000,00   | R\$ 11.800.000,00 | tramitação 1 | 2,13       |
| OBRAS E INSTALAÇÕES                          | 44.90.51.00         | Construção do CEMEV - Centro de Manutenção de Viaturas                                 | R\$ 5.000.000,00                              | INVESTIMENTO           | 1   | R\$ 5.000.000,00 | R\$ 16.800.000,00 | tramitação 1 | 2,00       |
| OBRAS E INSTALAÇÕES                          | 44.90.51.00         | Construção do Anexo II - Quartel do Comando Geral (QCG)                                | R\$ 7.500.000,00                              | INVESTIMENTO           | 1   | R\$ 7.500.000,00 | R\$ 24.300.000,00 | tramitação 1 | 1,89       |
| OBRAS E INSTALAÇÕES                          | 44.90.51.00         | Cercamento de Unidades - OBMs                                                          | R\$ 1.200.000,00                              | INVESTIMENTO           | 1   | R\$ 1.200.000,00 | R\$ 25.500.000,00 | tramitação 1 | 1,88       |
| OBRAS E INSTALAÇÕES                          | 44.90.51.00         | Construção de abrigos de resíduos sólidos em unidades operacionais (Solicitação GAEPH) | R\$ 100.000,00                                | INVESTIMENTO           | 1   | R\$ 100.000,00   | R\$ 25.600.000,00 | tramitação 1 | 1,72       |
| OBRAS E INSTALAÇÕES                          | 44.90.51.00         | Reforma do Centro de Treinamento Operacional - CETOP                                   | R\$ 3.000.000,00                              | INVESTIMENTO           | 1   | R\$ 3.000.000,00 | R\$ 28.600.000,00 | tramitação 1 | 1,60       |
| EQUIPAMENTOS DE TIC - COMPUTADORES           | 44.90.52.41         | Aquisição de workstations                                                              | R\$ 10.000,00                                 | INVESTIMENTO           | 15  | R\$ 150.000,00   | R\$ 28.750.000,00 | tramitação 1 | 1,50       |
| AQUISIÇÃO DE SOFTWARE PRONTO                 | 44.90.40.05         | Aquisição de Softwares específicos da engenharia                                       | R\$ 350.000,00                                | INVESTIMENTO           | 1   | R\$ 350.000,00   | R\$ 29.100.000,00 | tramitação 1 | 1,50       |
| MAQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS | 44.90.52.34         | Aquisição de equipamentos específicos da engenharia                                    | R\$ 200.000,00                                | INVESTIMENTO           | 1   | R\$ 200.000,00   | R\$ 29.300.000,00 | tramitação 1 | 1,50       |
|                                              |                     |                                                                                        |                                               |                        |     | R\$              |                   |              |            |

|                                              |                   |
|----------------------------------------------|-------------------|
| MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL DE CUSTEIO      | -                 |
| MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL DE INVESTIMENTO | R\$ 29.300.000,00 |
| MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL GERAL           | R\$ 29.300.000,00 |

**ÓRGÃO SETORIAL: DESEG**

| DESCRIÇÃO                                    | NATUREZA DA DESPESA | ROL DE MATERIAIS / SERVIÇOS                                                                                                                                                      | Valor unitário estimado com base em orçamento | CUSTEIO / INVESTIMENTO | QTD | TOTAL          | ACUMULADO      | TRAMITAÇÃO   | PRIORIDADE |
|----------------------------------------------|---------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|------------------------|-----|----------------|----------------|--------------|------------|
| MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO               | 33.90.30.26         | Maleta de ferramentas                                                                                                                                                            | R\$ 176,90                                    | INVESTIMENTO           | 5   | R\$ 884,50     | R\$ 884,50     | tramitação 1 | 5,00       |
| MATERIAL LABORATORIAL 44                     | 44.90.30.35         | Medidor de Ponto de Fusão                                                                                                                                                        | R\$ 3.848,00                                  | INVESTIMENTO           | 1   | R\$ 3.848,00   | R\$ 4.732,50   | tramitação 1 | 5,00       |
| FERRAMENTAS 1                                | 33.90.30.42         | Alicate Wattimetro                                                                                                                                                               | R\$ 1.017,00                                  | INVESTIMENTO           | 2   | R\$ 2.034,00   | R\$ 6.766,50   | tramitação 1 | 4,00       |
| MATERIAL ELÉTRICO                            | 44.90.30.26         | Estação de Solda                                                                                                                                                                 | R\$ 378,49                                    | INVESTIMENTO           | 1   | R\$ 378,49     | R\$ 7.144,99   | tramitação 1 | 4,00       |
| MATERIAL ELÉTRICO                            | 44.90.30.26         | Máquina de solda                                                                                                                                                                 | R\$ 593,03                                    | INVESTIMENTO           | 1   | R\$ 593,03     | R\$ 7.738,02   | tramitação 1 | 4,00       |
| MATERIAL LABORATORIAL 44                     | 44.90.30.35         | Agitador magnético                                                                                                                                                               | R\$ 1.488,00                                  | INVESTIMENTO           | 1   | R\$ 1.488,00   | R\$ 9.226,02   | tramitação 1 | 3,00       |
| MATERIAL LABORATORIAL 44                     | 44.90.30.35         | Analizador de ponto de fulgor                                                                                                                                                    | R\$ 47.842,32                                 | INVESTIMENTO           | 1   | R\$ 47.842,32  | R\$ 57.068,34  | tramitação 1 | 3,00       |
| MATERIAL LABORATORIAL 44                     | 44.90.30.35         | Chuveiro e lava olhos de emergência                                                                                                                                              | R\$ 1.999,99                                  | INVESTIMENTO           | 1   | R\$ 1.999,99   | R\$ 59.068,33  | tramitação 1 | 3,00       |
| MATERIAL ELÉTRICO                            | 44.90.30.26         | Compressor                                                                                                                                                                       | R\$ 2.599,09                                  | INVESTIMENTO           | 1   | R\$ 2.599,09   | R\$ 61.667,42  | tramitação 1 | 3,00       |
| MATERIAL LABORATORIAL 33                     | 33.90.30.35         | Cronômetro para uso em laboratórios                                                                                                                                              | R\$ 58,20                                     | INVESTIMENTO           | 5   | R\$ 291,00     | R\$ 61.958,42  | tramitação 1 | 3,00       |
| MATERIAL LABORATORIAL 33                     | 33.90.30.35         | Detector de gases/ hidrocarbonetos                                                                                                                                               | R\$ 9.099,00                                  | INVESTIMENTO           | 1   | R\$ 9.099,00   | R\$ 71.057,42  | tramitação 1 | 3,00       |
| MATERIAL LABORATORIAL 44                     | 44.90.30.35         | Viscosímetro                                                                                                                                                                     | R\$ 446,24                                    | INVESTIMENTO           | 1   | R\$ 446,24     | R\$ 71.503,66  | tramitação 1 | 3,00       |
| AQUISIÇÃO DE SOFTWARE PRONTO                 | 44.90.40.05         | Aquisição software de cálculo hidráulico para os sistemas de hidrantes e chuveiros automáticos - licença perpétua - Simple Hydraulic Calculator (SHC)                            | R\$ 4.400,00                                  | INVESTIMENTO           | 5   | R\$ 22.000,00  | R\$ 93.503,66  | tramitação 1 | 2,20       |
| AQUISIÇÃO DE SOFTWARE PRONTO                 | 44.90.40.05         | Aquisição software de simulação e modelagem da dinâmica de incêndio e controle de fumaça - licença perpétua - PyroSim                                                            | R\$ 30.000,00                                 | INVESTIMENTO           | 5   | R\$ 150.000,00 | R\$ 243.503,66 | tramitação 1 | 1,83       |
| AQUISIÇÃO DE SOFTWARE PRONTO                 | 44.90.40.05         | Aquisição software de simulação de movimento avançada para análise das variáveis de evacuação e comportamento humana nas situações de emergência - licença perpétua - Pathfinder | R\$ 65.000,00                                 | INVESTIMENTO           | 5   | R\$ 325.000,00 | R\$ 568.503,66 | tramitação 1 | 1,83       |
| MOBILIÁRIO EM GERAL                          | 44.90.52.42         | Aquisição de cadeiras giratórias com espaldar alto e regulagem de altura e encosto                                                                                               | R\$ 1.300,00                                  | INVESTIMENTO           | 45  | R\$ 58.500,00  | R\$ 627.003,66 | tramitação 1 | 1,00       |
| MATERIAL LABORATORIAL 44                     | 44.90.30.35         | Capela de exaustão de gases                                                                                                                                                      | R\$ 16.027,77                                 | INVESTIMENTO           | 1   | R\$ 16.027,77  | R\$ 643.031,43 | tramitação 1 | 1,00       |
| MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL DE CUSTEIO      |                     |                                                                                                                                                                                  |                                               |                        |     | R\$ -          |                |              |            |
| MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL DE INVESTIMENTO |                     |                                                                                                                                                                                  |                                               |                        |     | R\$ 643.031,43 |                |              |            |
| MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL GERAL           |                     |                                                                                                                                                                                  |                                               |                        |     | R\$ 643.031,43 |                |              |            |

ÓRGÃO SETORIAL: DITIC

| DESCRIÇÃO                                | NATUREZA DA DESPESA | ROL DE MATERIAIS / SERVIÇOS                                                                                       | Valor unitário estimado com base em orçamento | CUSTEIO / INVESTIMENTO | QTD | TOTAL            | ACUMULADO         | TRAMITAÇÃO   | PRIORIDADE |
|------------------------------------------|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|------------------------|-----|------------------|-------------------|--------------|------------|
| AQUISIÇÃO DE SOFTWARE PRONTO             | 44.90.40.05         | Aquisição de softwares para edição de imagens e vídeos                                                            | R\$ 3.100,00                                  | INVESTIMENTO           | 17  | R\$ 52.700,00    | R\$ 52.700,00     | tramitação 1 | 2,20       |
| EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO    | 44.90.52.33         | Solução de Videowall                                                                                              | R\$ 300.000,00                                | INVESTIMENTO           | 1   | R\$ 300.000,00   | R\$ 352.700,00    | tramitação 1 | 2,17       |
| EQUIPAMENTOS DE TIC - TELEFONIA          | 44.90.52.47         | Rádios Operacionais                                                                                               | R\$ 8.000.000,00                              | INVESTIMENTO           | 1   | R\$ 8.000.000,00 | R\$ 8.352.700,00  | tramitação 2 | 1,89       |
| EQUIPAMENTOS DE TIC - ATIVOS DE REDE     | 44.90.52.37         | Aquisição de switches                                                                                             | R\$ 25.752,93                                 | INVESTIMENTO           | 60  | R\$ 1.545.175,80 | R\$ 9.897.875,80  | tramitação 2 | 1,83       |
| EQUIPAMENTOS DE TIC - TELEFONIA          | 44.90.52.47         | Solução Voip                                                                                                      | R\$ 270,00                                    | INVESTIMENTO           | 58  | R\$ 15.660,00    | R\$ 9.913.535,80  | tramitação 2 | 1,57       |
| EQUIPAMENTOS DE TIC - ATIVOS DE REDE     | 44.90.52.37         | Ampliação e modernização da infraestrutura de rede                                                                | R\$ 2.835.733,11                              | INVESTIMENTO           | 1   | R\$ 2.835.733,11 | R\$ 12.749.268,91 | tramitação 2 | 1,57       |
| AQUISIÇÃO DE SOFTWARE PRONTO             | 44.90.40.05         | Aquisição de solução de antivírus                                                                                 | R\$ 800.000,00                                | INVESTIMENTO           | 1   | R\$ 800.000,00   | R\$ 13.549.268,91 | tramitação 2 | 1,57       |
| EQUIPAMENTOS DE TIC - IMPRESSORAS        | 44.90.52.45         | Aquisição de impressoras 3D                                                                                       | R\$ 20.000,00                                 | INVESTIMENTO           | 3   | R\$ 60.000,00    | R\$ 13.609.268,91 | tramitação 2 | 1,57       |
| EQUIPAMENTOS DE TIC - COMPUTADORES       | 44.90.52.41         | Aquisição de desktop com 2 monitores                                                                              | R\$ 6.199,14                                  | INVESTIMENTO           | 921 | R\$ 5.709.407,94 | R\$ 19.318.676,85 | tramitação 2 | 1,22       |
| AQUISIÇÃO DE SOFTWARE PRONTO             | 44.90.40.05         | Aquisição de solução de Firewall                                                                                  | R\$ 800.000,00                                | INVESTIMENTO           | 1   | R\$ 800.000,00   | R\$ 20.118.676,85 | tramitação 2 | 1,22       |
| EQUIPAMENTOS DE TIC - COMPUTADORES       | 44.90.52.41         | Aquisição de desktops Apple com monitor, teclado e mouse                                                          | R\$ 15.000,00                                 | INVESTIMENTO           | 15  | R\$ 225.000,00   | R\$ 20.343.676,85 | tramitação 2 | 1,13       |
| AQUISIÇÃO DE SOFTWARE PRONTO             | 44.90.40.05         | Solução de inteligência artificial em sistema operacional, processamento de linguagem natural e análise preditiva | R\$ 50.000,00                                 | INVESTIMENTO           | 1   | R\$ 50.000,00    | R\$ 20.393.676,85 | tramitação 2 | 1,13       |
| AQUISIÇÃO DE SOFTWARE PRONTO             | 44.90.40.05         | Sistema integrado de bancos de dados, permitindo conexão simultânea à                                             | R\$ 10.000,00                                 | INVESTIMENTO           | 10  | R\$ 100.000,00   | R\$ 20.493.676,85 | tramitação 2 | 1,00       |
| AQUISIÇÃO DE SOFTWARE PRONTO             | 44.90.40.05         | Aquisição de chaves físicas para Fido/U2F com NFC                                                                 | R\$ 550,00                                    | INVESTIMENTO           | 30  | R\$ 16.500,00    | R\$ 20.510.176,85 | tramitação 2 | 1,00       |
| AQUISIÇÃO DE SOFTWARE PRONTO             | 44.90.40.05         | Aquisição de solução de acesso biométrico                                                                         | R\$ 2.000,00                                  | INVESTIMENTO           | 15  | R\$ 30.000,00    | R\$ 20.540.176,85 | tramitação 3 | 1,00       |
| AQUISIÇÃO DE SOFTWARE 44                 | 44.90.36.46         | Aquisição de suíte de escritório com sincronização e armazenamento de arquivos em nuvem                           | R\$ 1.000.000,00                              | INVESTIMENTO           | 1   | R\$ 1.000.000,00 | R\$ 21.540.176,85 | tramitação 3 | 0,90       |
| EQUIPAMENTOS DE TIC - SERVIDORES/STORAGE | 44.90.52.43         | Aquisição de sistema de armazenamento de dados Unificado para o CBMDF                                             | R\$ 200.000,00                                | INVESTIMENTO           | 1   | R\$ 200.000,00   | R\$ 21.740.176,85 | tramitação 3 | 0,90       |
| EQUIPAMENTOS DE TIC - SERVIDORES/STORAGE | 44.90.52.43         | Aquisição de solução de microdatacenter                                                                           | R\$ 126.685,51                                | INVESTIMENTO           | 51  | R\$ 6.460.961,01 | R\$ 28.201.137,86 | tramitação 3 | 0,90       |
| AQUISIÇÃO DE SOFTWARE PRONTO             | 44.90.40.05         | Aquisição de chaves HSM (Hardware Security Module)                                                                | R\$ 1.500.000,00                              | INVESTIMENTO           | 1   | R\$ 1.500.000,00 | R\$ 29.701.137,86 | tramitação 3 | 0,90       |
| AQUISIÇÃO DE SOFTWARE PRONTO             | 44.90.40.05         | Aquisição de licenças CAL para acesso ao Microsoft Exchange                                                       | R\$ 350.000,00                                | INVESTIMENTO           | 1   | R\$ 350.000,00   | R\$ 30.051.137,86 | tramitação 3 | 0,90       |
| AQUISIÇÃO DE SOFTWARE PRONTO             | 44.90.40.05         | Aquisição de solução de certificação digital (e-CPF, e-CNPJ, e SSL) para servidores                               | R\$ 350,00                                    | INVESTIMENTO           | 868 | R\$ 303.800,00   | R\$ 30.354.937,86 | tramitação 3 | 0,90       |
| AQUISIÇÃO DE SOFTWARE PRONTO             | 44.90.40.05         | Aquisição de Solução de segurança (HSM, SIEM, Forense Computacional, etc)                                         | R\$ 1.000.000,00                              | INVESTIMENTO           | 1   | R\$ 1.000.000,00 | R\$ 31.354.937,86 | tramitação 3 | 0,90       |
| AQUISIÇÃO DE SOFTWARE PRONTO             | 44.90.40.05         | Solução para monitoramento de aplicações (Application Performance Management)                                     | R\$ 5.000,00                                  | INVESTIMENTO           | 20  | R\$ 100.000,00   | R\$ 31.454.937,86 | tramitação 3 | 0,90       |
| AQUISIÇÃO DE SOFTWARE PRONTO             | 44.90.40.05         | Solução de gerenciamento Multi-Cloud                                                                              | R\$ 3.000.000,00                              | INVESTIMENTO           | 1   | R\$ 3.000.000,00 | R\$ 34.454.937,86 | tramitação 3 | 0,82       |

|                                              |             |                          |              |              |     |                   |                   |              |      |
|----------------------------------------------|-------------|--------------------------|--------------|--------------|-----|-------------------|-------------------|--------------|------|
| EQUIPAMENTOS DE TIC - IMPRESSORAS            | 44.90.52.45 | Aquisição de impressoras | R\$ 1.599,72 | INVESTIMENTO | 158 | R\$ 252.755,76    | R\$ 34.707.693,62 | tramitação 3 | 0,64 |
| MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL DE CUSTEIO      |             |                          |              |              |     | R\$ -             |                   |              |      |
| MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL DE INVESTIMENTO |             |                          |              |              |     | R\$ 34.707.693,62 |                   |              |      |
| MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL GERAL           |             |                          |              |              |     | R\$ 34.707.693,62 |                   |              |      |

ÓRGÃO SETORIAL: DIMAT

| DESCRIÇÃO                           | NATUREZA DA DESPESA | ROL DE MATERIAIS / SERVIÇOS                                                                                                       | Valor unitário estimado com base em orçamento | CUSTEIO / INVESTIMENTO | QTD | TOTAL            | ACUMULADO        | TRAMITAÇÃO   | PRIORIDADE |
|-------------------------------------|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|------------------------|-----|------------------|------------------|--------------|------------|
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 44 | 44.90.30.28         | Aquisição de Extintores                                                                                                           | R\$ 180,00                                    | INVESTIMENTO           | 441 | R\$ 79.380,00    | R\$ 79.380,00    | tramitação 1 | 1,33       |
| MATERIAL ELÉTRICO                   | 44.90.30.26         | Aquisição de Chuveiros elétricos + instalação                                                                                     | R\$ 35,00                                     | INVESTIMENTO           | 373 | R\$ 13.055,00    | R\$ 92.435,00    | tramitação 1 | 1,33       |
| APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS   | 44.90.52.12         | Aquisição de Ar condicionado + instalação                                                                                         | R\$ 4.300,00                                  | INVESTIMENTO           | 214 | R\$ 920.200,00   | R\$ 1.012.635,00 | tramitação 1 | 1,30       |
| MATERIAL ELETRÔNICO                 | 44.90.30.40         | Aquisição de Dispositivo de captura de impressões digitais palmares e digitais com resolução - LIVE SCAN (Demanda da SEIDE/DIGEP) | R\$ 8.990,00                                  | INVESTIMENTO           | 8   | R\$ 71.920,00    | R\$ 1.084.555,00 | tramitação 1 | 1,22       |
| MATERIAL ELETRÔNICO                 | 44.90.30.40         | Aquisição de Coletores de assinatura digital (Demanda da SEIDE/DIGEP)                                                             | R\$ 1.429,00                                  | INVESTIMENTO           | 8   | R\$ 11.432,00    | R\$ 1.095.987,00 | tramitação 1 | 1,22       |
| MOBILIÁRIO EM GERAL                 | 44.90.52.42         | Aquisição de Beliche                                                                                                              | R\$ 1.100,00                                  | INVESTIMENTO           | 125 | R\$ 0,00         | R\$ 1.095.987,00 | tramitação 1 | 1,20       |
| APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS   | 44.90.52.12         | Aquisição de Refrigeradores                                                                                                       | R\$ 4.500,00                                  | INVESTIMENTO           | 56  | R\$ 252.000,00   | R\$ 1.347.987,00 | tramitação 1 | 1,20       |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  | 44.90.52.00         | Aquisição de Materiais para resfriamento                                                                                          | R\$ 200.000,00                                | INVESTIMENTO           | 1   | R\$ 200.000,00   | R\$ 1.547.987,00 | tramitação 1 | 1,20       |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  | 44.90.52.00         | Aquisição de Container de Lixo                                                                                                    | R\$ 1.700,00                                  | INVESTIMENTO           | 77  | R\$ 130.900,00   | R\$ 1.678.887,00 | tramitação 1 | 1,20       |
| VEÍCULOS DIVERSOS                   | 44.90.52.48         | Aquisição de Viatura tipo Técnica de inteligência (Demanda do CEINT)                                                              | R\$ 800.000,00                                | INVESTIMENTO           | 1   | R\$ 800.000,00   | R\$ 2.478.887,00 | tramitação 1 | 1,20       |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  | 44.90.52.00         | Semicase para pratos (Demanda da Banda de Música)                                                                                 | R\$ 880,50                                    | INVESTIMENTO           | 2   | R\$ 1.761,00     | R\$ 2.480.648,00 | tramitação 1 | 1,13       |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  | 44.90.52.00         | Caixa de madeira para bateria (Demanda da Banda de Música)                                                                        | R\$ 2.790,00                                  | INVESTIMENTO           | 1   | R\$ 2.790,00     | R\$ 2.483.438,00 | tramitação 1 | 1,13       |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  | 44.90.52.00         | Caixa de aço para bateria (Demanda da Banda de Música)                                                                            | R\$ 1.297,45                                  | INVESTIMENTO           | 1   | R\$ 1.297,45     | R\$ 2.484.735,45 | tramitação 1 | 1,13       |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  | 44.90.52.00         | Pedal de bumbo para bateria (Demanda da Banda de Música)                                                                          | R\$ 1.670,25                                  | INVESTIMENTO           | 1   | R\$ 1.670,25     | R\$ 2.486.405,70 | tramitação 1 | 1,13       |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  | 44.90.52.00         | Máquina de chimbal para bateria (Demanda da Banda de Música)                                                                      | R\$ 1.299,46                                  | INVESTIMENTO           | 1   | R\$ 1.299,46     | R\$ 2.487.705,16 | tramitação 1 | 1,13       |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  | 44.90.52.00         | Banco para bateria com encosto (Demanda da Banda de Música)                                                                       | R\$ 1.628,18                                  | INVESTIMENTO           | 2   | R\$ 3.256,36     | R\$ 2.490.961,52 | tramitação 1 | 1,13       |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  | 44.90.52.00         | Prato Sinfônico (Demanda da Banda de Música)                                                                                      | R\$ 4.575,00                                  | INVESTIMENTO           | 1   | R\$ 4.575,00     | R\$ 2.495.536,52 | tramitação 1 | 1,13       |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  | 44.90.52.00         | Estante de partitura de aço (Demanda da Banda de Música)                                                                          | R\$ 171,33                                    | INVESTIMENTO           | 40  | R\$ 6.853,20     | R\$ 2.502.389,72 | tramitação 1 | 1,13       |
| APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS   | 44.90.52.12         | Aquisição de Microondas                                                                                                           | R\$ 595,00                                    | INVESTIMENTO           | 159 | R\$ 94.605,00    | R\$ 2.596.994,72 | tramitação 1 | 1,11       |
| MATERIAL P/ ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 44  | 44.90.30.29         | Aquisição de Tela de projeção retrátil + instalação                                                                               | R\$ 700,00                                    | INVESTIMENTO           | 102 | R\$ 71.400,00    | R\$ 2.668.394,72 | tramitação 1 | 1,11       |
| OBRAS E INSTALAÇÕES                 | 44.90.51.00         | Aquisição de Tendas piramidais                                                                                                    | R\$ 9.782,84                                  | INVESTIMENTO           | 208 | R\$ 2.034.830,72 | R\$ 4.703.225,44 | tramitação 2 | 1,09       |
| MOBILIÁRIO EM GERAL                 | 44.90.52.42         | Aquisição de Mesa escritório e reunião                                                                                            | R\$ 1.400,00                                  | INVESTIMENTO           | 372 | R\$ 0,00         | R\$ 4.703.225,44 | tramitação 1 | 1,11       |

|                                             |             |                                                                                                      |                |              |      |                  |                   |              |      |
|---------------------------------------------|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------------|------|------------------|-------------------|--------------|------|
| MOBILIÁRIO EM GERAL                         | 44.90.52.42 | Aquisição de Armário escritório                                                                      | R\$ 500,00     | INVESTIMENTO | 270  | R\$ 0,00         | R\$ 4.703.225,44  | tramitação 1 | 1,11 |
| MOBILIÁRIO EM GERAL                         | 44.90.52.42 | Aquisição de Cadeira de escritório                                                                   | R\$ 1.000,00   | INVESTIMENTO | 1734 | R\$ 1.734.000,00 | R\$ 6.437.225,44  | tramitação 1 | 1,00 |
| MATERIAL P/ ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 44          | 44.90.30.29 | Aquisição de Projetor Multimídia                                                                     | R\$ 2.500,00   | INVESTIMENTO | 121  | R\$ 302.500,00   | R\$ 6.739.725,44  | tramitação 1 | 1,00 |
| EQUIP. E UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS | 44.90.52.39 | Aquisição de Lavadora de alta pressão                                                                | R\$ 4.600,00   | INVESTIMENTO | 56   | R\$ 257.600,00   | R\$ 6.997.325,44  | tramitação 1 | 1,00 |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE          | 44.90.52.00 | Aquisição de Quadro de vidro (Lousa de Vidro)                                                        | R\$ 1.200,00   | INVESTIMENTO | 145  | R\$ 174.000,00   | R\$ 7.171.325,44  | tramitação 1 | 1,00 |
| MATERIAL P/ ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 44          | 44.90.30.29 | Aquisição de Câmera fotográfica digital compacta ou DSLR (Demanda da SEIDE/DIGEP)                    | R\$ 5.600,00   | INVESTIMENTO | 8    | R\$ 44.800,00    | R\$ 7.216.125,44  | tramitação 1 | 1,00 |
| MATERIAL P/ ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 44          | 44.90.30.29 | Aquisição de Kit Flash/iluminador e tripé (Demanda da SEIDE/DIGEP)                                   | R\$ 1.254,31   | INVESTIMENTO | 8    | R\$ 10.034,48    | R\$ 7.226.159,92  | tramitação 1 | 1,00 |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE          | 44.90.52.00 | Aquisição de Flauta Transversal Semiprofissional, chave de Sol alinhada (Demanda da Banda de Música) | R\$ 8.960,00   | INVESTIMENTO | 4    | R\$ 35.840,00    | R\$ 7.261.999,92  | tramitação 1 | 1,00 |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE          | 44.90.52.00 | Flauta Transversal Semiprofissional em C, chave de Sol desalinhada (Demanda da Banda de Música)      | R\$ 10.522,31  | INVESTIMENTO | 2    | R\$ 21.044,62    | R\$ 7.283.044,54  | tramitação 1 | 1,00 |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE          | 44.90.52.00 | Tuba (Bombardão) em Bb (Demanda da Banda de Música)                                                  | R\$ 23.760,00  | INVESTIMENTO | 1    | R\$ 23.760,00    | R\$ 7.306.804,54  | tramitação 1 | 1,00 |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE          | 44.90.52.00 | Tuba (Bombardão) em Eb (Demanda da Banda de Música)                                                  | R\$ 23.426,00  | INVESTIMENTO | 1    | R\$ 23.426,00    | R\$ 7.330.230,54  | tramitação 1 | 1,00 |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE          | 44.90.52.00 | Flügelhorn Bb (Demanda da Banda de Música)                                                           | R\$ 9.707,42   | INVESTIMENTO | 2    | R\$ 19.414,84    | R\$ 7.349.645,38  | tramitação 1 | 1,00 |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE          | 44.90.52.00 | Saxofone Alto Eb Laqueado Dourado (Demanda da Banda de Música)                                       | R\$ 14.040,00  | INVESTIMENTO | 4    | R\$ 56.160,00    | R\$ 7.405.805,38  | tramitação 1 | 1,00 |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE          | 44.90.52.00 | Saxofone Tenor Bb Laqueado Dourado (Demanda da Banda de Música)                                      | R\$ 18.212,43  | INVESTIMENTO | 2    | R\$ 36.424,86    | R\$ 7.442.230,24  | tramitação 1 | 1,00 |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE          | 44.90.52.00 | Bateria Cafekit com bumbo (Demanda da Banda de Música)                                               | R\$ 12.137,02  | INVESTIMENTO | 1    | R\$ 12.137,02    | R\$ 7.454.367,26  | tramitação 1 | 1,00 |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE          | 44.90.52.00 | Kit de pratos para bateria (Demanda da Banda de Música)                                              | R\$ 12.137,02  | INVESTIMENTO | 1    | R\$ 12.137,02    | R\$ 7.466.504,28  | tramitação 1 | 1,00 |
| VEÍCULOS DIVERSOS                           | 44.90.52.48 | Aquisição de Viatura tipo AO - Micro ônibus (Demanda da GAEPH)                                       | R\$ 295.000,00 | INVESTIMENTO | 1    | R\$ 295.000,00   | R\$ 7.761.504,28  | tramitação 1 | 0,91 |
| VEÍCULOS DIVERSOS                           | 44.90.52.48 | Aquisição de Viatura tipo Ônibus para transporte de passageiros (Demanda da GACEN)                   | R\$ 400.000,00 | INVESTIMENTO | 2    | R\$ 800.000,00   | R\$ 8.561.504,28  | tramitação 2 | 0,91 |
| VEÍCULOS DIVERSOS                           | 44.90.52.48 | Aquisição de Viatura tipo Veículo de transporte de carga carroceria fechada (Demanda da GACEN)       | R\$ 500.000,00 | INVESTIMENTO | 2    | R\$ 1.000.000,00 | R\$ 9.561.504,28  | tramitação 2 | 0,91 |
| VEÍCULOS DIVERSOS                           | 44.90.52.48 | Aquisição de Viatura tipo Veículo de transporte de carga carroceria aberta (Demanda da GACEN)        | R\$ 300.000,00 | INVESTIMENTO | 1    | R\$ 300.000,00   | R\$ 9.861.504,28  | tramitação 2 | 0,91 |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE          | 44.90.52.00 | Aquisição de armários deslizantes (Demanda do Museu Histórico do CBMDF)                              | R\$ 154.076,55 | INVESTIMENTO | 1    | R\$ 154.076,55   | R\$ 10.015.580,83 | tramitação 2 | 0,90 |
| MATERIAL P/ ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 44          | 44.90.30.29 | Aquisição de novos equipamentos (Demanda do CECOM/Rádio Bombeiro)                                    | R\$ 250.000,00 | INVESTIMENTO | 1    | R\$ 250.000,00   | R\$ 10.265.580,83 | tramitação 2 | 0,90 |
| OUTROS SERVIÇOS                             | 44.90.39.99 | Tratamento acústico do estúdio (Demanda do CECOM/Rádio Bombeiro)                                     | R\$ 200.000,00 | INVESTIMENTO | 1    | R\$ 200.000,00   | R\$ 10.465.580,83 | tramitação 2 | 0,90 |
| APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS           | 44.90.52.12 | Aquisição de Frigorifer                                                                              | R\$ 1.300,00   | INVESTIMENTO | 70   | R\$ 91.000,00    | R\$ 10.556.580,83 | tramitação 2 | 0,89 |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE          | 44.90.52.00 | Aquisição de púlpitos (Demanda do CECOM e outras unidades)                                           | R\$ 747,50     | INVESTIMENTO | 11   | R\$ 8.222,50     | R\$ 10.564.803,33 | tramitação 2 | 0,88 |
| MATERIAL P/ ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 44          | 44.90.30.29 | Aquisição de Tela de Fundo Verde Retrátil e Portátil (Demanda do COMOP)                              | R\$ 2.000,00   | INVESTIMENTO | 2    | R\$ 4.000,00     | R\$ 10.568.803,33 | tramitação 2 | 0,88 |
| MATERIAL P/ ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 44          | 44.90.30.29 | Aquisição de Microfone Condensador (Demanda do COMOP)                                                | R\$ 1.500,00   | INVESTIMENTO | 5    | R\$ 7.500,00     | R\$ 10.576.303,33 | tramitação 2 | 0,88 |

|                                    |             |                                                                                |              |              |     |                |                   |              |      |
|------------------------------------|-------------|--------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------|-----|----------------|-------------------|--------------|------|
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE | 44.90.52.00 | Aquisição de Tapumes Metálicos (Demanda do COMOP)                              | R\$ 2.000,00 | INVESTIMENTO | 4   | R\$ 8.000,00   | R\$ 10.584.303,33 | tramitação 2 | 0,88 |
| MATERIAL P/ ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 44 | 44.90.30.29 | Aquisição de Home Theater (Demanda do COMOP)                                   | R\$ 1.560,00 | INVESTIMENTO | 2   | R\$ 3.120,00   | R\$ 10.587.423,33 | tramitação 2 | 0,88 |
| MATERIAL P/ ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 44 | 44.90.30.29 | Aquisição de Caixas de Som Amplificadas Ativa (Demanda do COMOP)               | R\$ 2.400,00 | INVESTIMENTO | 1   | R\$ 2.400,00   | R\$ 10.589.823,33 | tramitação 2 | 0,88 |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE | 44.90.52.00 | Aquisição de Ringlight de Led com Tripé (Demanda do COMOP)                     | R\$ 500,00   | INVESTIMENTO | 2   | R\$ 1.000,00   | R\$ 10.590.823,33 | tramitação 2 | 0,88 |
| MATERIAL P/ ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 44 | 44.90.30.29 | Aquisição de Câmeras Esportivas (Tipo Gopro) (Demanda do COMOP)                | R\$ 3.000,00 | INVESTIMENTO | 1   | R\$ 3.000,00   | R\$ 10.593.823,33 | tramitação 2 | 0,88 |
| MATERIAL P/ ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 44 | 44.90.30.29 | Aquisição de Sombriinha Difusora com Lâmpada Led com Tripé (Demanda do COMOP)  | R\$ 500,00   | INVESTIMENTO | 3   | R\$ 1.500,00   | R\$ 10.595.323,33 | tramitação 2 | 0,88 |
| MATERIAL P/ ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 44 | 44.90.30.29 | Aquisição de Tripé para Câmera (Demanda do COMOP)                              | R\$ 500,00   | INVESTIMENTO | 2   | R\$ 1.000,00   | R\$ 10.596.323,33 | tramitação 2 | 0,88 |
| MATERIAL P/ ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 44 | 44.90.30.29 | Aquisição de Refletor Led 200w (Demanda do COMOP)                              | R\$ 200,00   | INVESTIMENTO | 2   | R\$ 400,00     | R\$ 10.596.723,33 | tramitação 2 | 0,88 |
| MATERIAL P/ ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 44 | 44.90.30.29 | Aquisição de Refletor Led 100w (Demanda do COMOP)                              | R\$ 170,00   | INVESTIMENTO | 2   | R\$ 340,00     | R\$ 10.597.063,33 | tramitação 2 | 0,88 |
| MATERIAL P/ ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 44 | 44.90.30.29 | Aquisição de Soft Box com Lâmpadas de Led de 130w com Tripé (Demanda do COMOP) | R\$ 1.000,00 | INVESTIMENTO | 4   | R\$ 4.000,00   | R\$ 10.601.063,33 | tramitação 2 | 0,88 |
| MATERIAL P/ ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 44 | 44.90.30.29 | Aquisição de Microfone Individual de Lapela sem Fio (Demanda do COMOP)         | R\$ 500,00   | INVESTIMENTO | 3   | R\$ 1.500,00   | R\$ 10.602.563,33 | tramitação 2 | 0,88 |
| APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS  | 44.90.52.12 | Aquisição de Purificador de Água                                               | R\$ 1.000,00 | INVESTIMENTO | 111 | R\$ 111.000,00 | R\$ 10.713.563,33 | tramitação 2 | 0,80 |
| APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS  | 44.90.52.12 | Aquisição de Cafeteira elétrica                                                | R\$ 841,93   | INVESTIMENTO | 128 | R\$ 107.767,04 | R\$ 10.821.330,37 | tramitação 2 | 0,80 |
| MATERIAL DE COPA E COZINHA 2       | 44.90.30.21 | Aquisição de Lavadora de roupa                                                 | R\$ 4.000,00 | INVESTIMENTO | 82  | R\$ 328.000,00 | R\$ 11.149.330,37 | tramitação 2 | 0,80 |
| MATERIAL P/ ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 44 | 44.90.30.29 | Aquisição de Televisores em geral                                              | R\$ 5.700,00 | INVESTIMENTO | 170 | R\$ 969.000,00 | R\$ 12.118.330,37 | tramitação 2 | 0,80 |
| APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS  | 44.90.52.12 | Aquisição de Fogão elétrico 2 Bocas                                            | R\$ 200,00   | INVESTIMENTO | 65  | R\$ 13.000,00  | R\$ 12.131.330,37 | tramitação 2 | 0,78 |
| MATERIAL P/ ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 44 | 44.90.30.29 | Aquisição de Câmera Mirrorless (Demanda do COMOP)                              | R\$ 5.000,00 | INVESTIMENTO | 2   | R\$ 10.000,00  | R\$ 12.141.330,37 | tramitação 2 | 0,78 |
| APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS  | 44.90.52.12 | Aquisição de Bebedouros Industriais                                            | R\$ 2.500,00 | INVESTIMENTO | 79  | R\$ 197.500,00 | R\$ 12.338.830,37 | tramitação 2 | 0,70 |

|                                              |                   |
|----------------------------------------------|-------------------|
| MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL DE CUSTEIO      | R\$ -             |
| MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL DE INVESTIMENTO | R\$ 12.338.830,37 |
| MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL GERAL           | R\$ 12.338.830,37 |

ÓRGÃO SETORIAL: DISAU

| DESCRIÇÃO                             | NATUREZA DA DESPESA | ROL DE MATERIAIS / SERVIÇOS                            | Valor unitário estimado com base em orçamento | CUSTEIO / INVESTIMENTO | QTD | TOTAL            | ACUMULADO        | TRAMITAÇÃO   | PRIORIDADE |
|---------------------------------------|---------------------|--------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|------------------------|-----|------------------|------------------|--------------|------------|
| AQUISIÇÃO DE SOFTWARE PRONTO          | 44.90.40.05         | Aquisição de softwares para edição de imagens e videos | R\$ 3.100,00                                  | INVESTIMENTO           | 17  | R\$ 52.700,00    | R\$ 52.700,00    | tramitação 1 | 2,20       |
| EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO | 44.90.52.33         | Solução de Videowall                                   | R\$ 300.000,00                                | INVESTIMENTO           | 1   | R\$ 300.000,00   | R\$ 352.700,00   | tramitação 2 | 2,17       |
| EQUIPAMENTOS DE TIC - TELEFONIA       | 44.90.52.47         | Rádios Operacionais                                    | R\$ 8.000.000,00                              | INVESTIMENTO           | 1   | R\$ 8.000.000,00 | R\$ 8.352.700,00 | tramitação 3 | 1,89       |

|                                          |             |                                                                                                                                    |                  |              |         |                  |                   |              |      |
|------------------------------------------|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|--------------|---------|------------------|-------------------|--------------|------|
| EQUIPAMENTOS DE TIC - ATIVOS DE REDE     | 44.90.52.37 | Aquisição de switches                                                                                                              | R\$ 25.752,93    | INVESTIMENTO | 60      | R\$ 1.545.175,80 | R\$ 9.897.875,80  | tramitação 3 | 1,83 |
| EQUIPAMENTOS DE TIC - TELEFONIA          | 44.90.52.47 | Solução Voip                                                                                                                       | R\$ 270,00       | INVESTIMENTO | 58      | R\$ 15.660,00    | R\$ 9.913.535,80  | tramitação 3 | 1,57 |
| EQUIPAMENTOS DE TIC - ATIVOS DE REDE     | 44.90.52.37 | Ampliação e modernização da infraestrutura de rede                                                                                 | R\$ 2.835.733,11 | INVESTIMENTO | 1       | R\$ 2.835.733,11 | R\$ 12.749.268,91 | tramitação 3 | 1,57 |
| AQUISIÇÃO DE SOFTWARE PRONTO             | 44.90.40.05 | Aquisição de solução de antivírus                                                                                                  | R\$ 800.000,00   | INVESTIMENTO | 1       | R\$ 800.000,00   | R\$ 13.549.268,91 | tramitação 2 | 1,57 |
| EQUIPAMENTOS DE TIC - IMPRESSORAS        | 44.90.52.45 | Aquisição de impressoras 3D                                                                                                        | R\$ 20.000,00    | INVESTIMENTO | 3       | R\$ 60.000,00    | R\$ 13.609.268,91 | tramitação 2 | 1,57 |
| MATERIAL HOSPITALAR 44                   | 44.90.30.36 | RESERVA DE CONTINGÊNCIA                                                                                                            | R\$ 1,00         | INVESTIMENTO | 1800000 | R\$ 1.800.000,00 | R\$ 15.409.268,91 | tramitação 2 | 1,56 |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE       | 44.90.52.00 | Aquisição de equipamenos para o CEABM                                                                                              | R\$ 1,00         | INVESTIMENTO | 60000   | R\$ 60.000,00    | R\$ 15.469.268,91 | tramitação 1 | 1,50 |
| MATERIAL LABORATORIAL 44                 | 44.90.30.35 | Sistema de gestão de Laboratório                                                                                                   | R\$ 1,00         | INVESTIMENTO | 120000  | R\$ 120.000,00   | R\$ 15.589.268,91 | tramitação 1 | 1,46 |
| MATERIAL ODONTOLÓGICO 44                 | 44.90.30.10 | Aquisição de equipamentos para a PODON                                                                                             | R\$ 1,00         | INVESTIMENTO | 700000  | R\$ 700.000,00   | R\$ 16.289.268,91 | tramitação 1 | 1,46 |
| MATERIAL DE TIC (PERMANENTE)             | 44.90.52.35 | Sistema de gestão hospitalar                                                                                                       | R\$ 1,00         | INVESTIMENTO | 3500000 | R\$ 3.500.000,00 | R\$ 19.789.268,91 | tramitação 1 | 1,36 |
| MATERIAL HOSPITALAR 44                   | 44.90.30.36 | Aquisição de equipamentos para a POMED (equipamentos de oftalmologia, ginecologia, radiologia, videoendoscópio e centro cirúrgico) | R\$ 1,00         | INVESTIMENTO | 6500000 | R\$ 6.500.000,00 | R\$ 26.289.268,91 | tramitação 1 | 1,25 |
| EQUIPAMENTOS DE TIC - COMPUTADORES       | 44.90.52.41 | Aquisição de desktop com 2 monitores                                                                                               | R\$ 6.199,14     | INVESTIMENTO | 921     | R\$ 5.709.407,94 | R\$ 31.998.676,85 | tramitação 2 | 1,22 |
| AQUISIÇÃO DE SOFTWARE PRONTO             | 44.90.40.05 | Aquisição de solução de Firewall                                                                                                   | R\$ 800.000,00   | INVESTIMENTO | 1       | R\$ 800.000,00   | R\$ 32.798.676,85 | tramitação 2 | 1,22 |
| AQUISIÇÃO DE SOFTWARE PRONTO             | 44.90.40.05 | solução de inteligência artificial em isão omputa ional, pro essamento de lin ua em natural e análise preditiva                    | R\$ 50.000,00    | INVESTIMENTO | 1       | R\$ 50.000,00    | R\$ 32.848.676,85 | tramitação 3 | 1,13 |
| EQUIPAMENTOS DE TIC - COMPUTADORES       | 44.90.52.41 | Aquisição de desktops Apple com monitor, teclado e mouse                                                                           | R\$ 15.000,00    | INVESTIMENTO | 15      | R\$ 225.000,00   | R\$ 33.073.676,85 | tramitação 3 | 1,13 |
| AQUISIÇÃO DE SOFTWARE PRONTO             | 44.90.40.05 | Aquisição de chaves físicas para Fido/U2F com NFC                                                                                  | R\$ 550,00       | INVESTIMENTO | 30      | R\$ 16.500,00    | R\$ 33.090.176,85 | tramitação 3 | 1,00 |
| AQUISIÇÃO DE SOFTWARE PRONTO             | 44.90.40.05 | gerenciamento integrado de bancos de dados, permitindo conexão simultânea à                                                        | R\$ 10.000,00    | INVESTIMENTO | 10      | R\$ 100.000,00   | R\$ 33.190.176,85 | tramitação 2 | 1,00 |
| AQUISIÇÃO DE SOFTWARE PRONTO             | 44.90.40.05 | Aquisição de solução de acesso biométrico                                                                                          | R\$ 2.000,00     | INVESTIMENTO | 15      | R\$ 30.000,00    | R\$ 33.220.176,85 | tramitação 2 | 1,00 |
| AQUISIÇÃO DE SOFTWARE 44                 | 44.90.36.46 | Aq. de suíte de escritório com sincronização e armazenamento de arquivos em nuvem                                                  | R\$ 1.000.000,00 | INVESTIMENTO | 1       | R\$ 1.000.000,00 | R\$ 34.220.176,85 | tramitação 3 | 0,90 |
| EQUIPAMENTOS DE TIC - SERVIDORES/STORAGE | 44.90.52.43 | Aquisição de sistema de is os para Armazenamento de ados Unifi ado tora e para o CBMDF                                             | R\$ 200.000,00   | INVESTIMENTO | 1       | R\$ 200.000,00   | R\$ 34.420.176,85 | tramitação 1 | 0,90 |
| EQUIPAMENTOS DE TIC - SERVIDORES/STORAGE | 44.90.52.43 | Aquisição de solução de microdatacenter                                                                                            | R\$ 126.685,51   | INVESTIMENTO | 51      | R\$ 6.460.961,01 | R\$ 40.881.137,86 | tramitação 2 | 0,90 |
| AQUISIÇÃO DE SOFTWARE PRONTO             | 44.90.40.05 | Aquisição de chaves HSM (Hardware Security Module)                                                                                 | R\$ 1.500.000,00 | INVESTIMENTO | 1       | R\$ 1.500.000,00 | R\$ 42.381.137,86 | tramitação 2 | 0,90 |
| AQUISIÇÃO DE SOFTWARE PRONTO             | 44.90.40.05 | Aquisição de licenças CAL para acesso ao Microsoft Exchange                                                                        | R\$ 350.000,00   | INVESTIMENTO | 1       | R\$ 350.000,00   | R\$ 42.731.137,86 | tramitação 3 | 0,90 |
| AQUISIÇÃO DE SOFTWARE PRONTO             | 44.90.40.05 | Aquisição de solução de certificação digital (e-CPF, e-CNPJ, e SSL) para servidores                                                | R\$ 350,00       | INVESTIMENTO | 868     | R\$ 303.800,00   | R\$ 43.034.937,86 | tramitação 2 | 0,90 |
| AQUISIÇÃO DE SOFTWARE PRONTO             | 44.90.40.05 | Aquisição de Solução de segurança (HSM, SIEM, Forense Computacional, etc)                                                          | R\$ 1.000.000,00 | INVESTIMENTO | 1       | R\$ 1.000.000,00 | R\$ 44.034.937,86 | tramitação 2 | 0,90 |

|                                              |             |                                                                              |                  |              |     |                   |                   |              |      |
|----------------------------------------------|-------------|------------------------------------------------------------------------------|------------------|--------------|-----|-------------------|-------------------|--------------|------|
| AQUISIÇÃO DE SOFTWARE PRONTO                 | 44.90.40.05 | solução para monitoramento de apli a ões A Appli a on erforman e Management) | R\$ 5.000,00     | INVESTIMENTO | 20  | R\$ 100.000,00    | R\$ 44.134.937,86 | tramitação 1 | 0,90 |
| AQUISIÇÃO DE SOFTWARE PRONTO                 | 44.90.40.05 | Solução de gerenciamento Multi-Cloud                                         | R\$ 3.000.000,00 | INVESTIMENTO | 1   | R\$ 3.000.000,00  | R\$ 47.134.937,86 | tramitação 3 | 0,82 |
| EQUIPAMENTOS DE TIC - IMPRESSORAS            | 44.90.52.45 | Aquisição de impressoras                                                     | R\$ 1.599,72     | INVESTIMENTO | 158 | R\$ 252.755,76    | R\$ 47.387.693,62 | tramitação 2 | 0,64 |
| MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL DE CUSTEIO      |             |                                                                              |                  |              |     | R\$ -             |                   |              |      |
| MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL DE INVESTIMENTO |             |                                                                              |                  |              |     | R\$ 47.387.693,62 |                   |              |      |
| MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL GERAL           |             |                                                                              |                  |              |     | R\$ 47.387.693,62 |                   |              |      |

**ÓRGÃO SETORIAL: COMOP**

| DESCRIÇÃO                                                  | NATUREZA DA DESPESA | ROL DE MATERIAIS / SERVIÇOS                                                         | Valor unitário estimado com base em orçamento | CUSTEIO / INVESTIMENTO | QUANTIDADE | TOTAL            | ACUMULADO        | TRAMITAÇÃO   | PRIORIDADE segundo demandante | Fator de Correção do Órgão setorial | PRIORIDADE | OBM SOLICITANTE |
|------------------------------------------------------------|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|------------------------|------------|------------------|------------------|--------------|-------------------------------|-------------------------------------|------------|-----------------|
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 44 (PERMANENTE)           | 44.90.30.28         | Kit de Calibração de 4 Gases                                                        | R\$ 4.788,32                                  | INVESTIMENTO           | 28         | R\$ 134.072,96   | R\$ 134.072,96   | tramitação 1 | 7                             | 0                                   | 7,00       | GPRAM           |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (PERMANENTE)            | 44.90.52.00         | Detector de 4 gases:                                                                | R\$ 10.367,25                                 | INVESTIMENTO           | 56         | R\$ 580.566,00   | R\$ 714.638,96   | tramitação 1 | 7                             | 0                                   | 7,00       | GPRAM           |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (PERMANENTE)            | 44.90.52.00         | Detector de sólidos e líquidos                                                      | R\$ 200.000,00                                | INVESTIMENTO           | 3          | R\$ 600.000,00   | R\$ 1.314.638,96 | tramitação 1 | 7                             | 0                                   | 7,00       | GPRAM           |
| MATERIAL HOSPITALAR 44 (PERMANENTE)                        | 44.90.30.36         | MACA PRANCHA SCOOP RETRATIL                                                         | R\$ 2.000,00                                  | INVESTIMENTO           | 90         | R\$ 180.000,00   | R\$ 1.494.638,96 | tramitação 1 | 7                             | 0                                   | 7,00       | GAVOP (1º ESAV) |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (PERMANENTE)            | 44.90.52.00         | BATERIA E ACESSÓRIOS PARA DRONE                                                     | R\$ 70.000,00                                 | INVESTIMENTO           | 1          | R\$ 70.000,00    | R\$ 1.564.638,96 | tramitação 1 | 7                             | 0                                   | 7,00       | GAVOP (1º ESAV) |
| EQUIPAMENTOS, PECAS E ACESSÓRIOS AERONÁUTICOS (PERMANENTE) | 44.90.52.54         | OCULOS DE VISÃO NOTURNA (NVG)                                                       | R\$ 640.000,00                                | INVESTIMENTO           | 1          | R\$ 640.000,00   | R\$ 2.204.638,96 | tramitação 1 | 7                             | 0                                   | 7,00       | GAVOP (1º ESAV) |
| EQUIPAMENTOS, PECAS E ACESSÓRIOS AERONÁUTICOS (PERMANENTE) | 44.90.52.54         | COMPATIBILIZAÇ ão DE AERONAVE E TREINAMENTO DE PILOTO PARA NVG                      | R\$ 1.000.000,00                              | INVESTIMENTO           | 1          | R\$ 1.000.000,00 | R\$ 3.204.638,96 | tramitação 1 | 7                             | 0                                   | 7,00       | GAVOP (1º ESAV) |
| MATERIAL HOSPITALAR 44 (PERMANENTE)                        | 44.90.30.36         | EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS MÉDICOS( RESPIRADOR MECÂNICO, ASPIRADOR DE SECREÇÃO, ETC) | R\$ 200.000,00                                | INVESTIMENTO           | 1          | R\$ 200.000,00   | R\$ 3.404.638,96 | tramitação 1 | 7                             | 0                                   | 7,00       | GAVOP (1º ESAV) |

|                                                            |             |                                                                                                                                          |                   |              |     |                   |                   |              |     |   |      |                 |
|------------------------------------------------------------|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|--------------|-----|-------------------|-------------------|--------------|-----|---|------|-----------------|
| EQUIPAMENTOS, PECAS E ACESSÓRIOS AERONÁUTICOS (PERMANENTE) | 44.90.52.54 | FORNECIMENTO CONTINUO, SOB DEMANDA, MATERIAIS ORIGINAIS NOVOS OU USADOS REVISADOS PARA CELULA E AVIONICOS DOS HELICOPTEROS OPERADOS PELO | R\$ 1.400.000,00  | INVESTIMENTO | 1   | R\$ 1.400.000,00  | R\$ 4.804.638,96  | tramitação 1 | 7   | 0 | 7,00 | GAVOP (1º ESAV) |
| MATERIAL HOSPITALAR 44 (PERMANENTE)                        | 44.90.30.36 | KIT LARINGOSCOPIO E LAMINAS FIBRA OPTICA ADULTO                                                                                          | R\$ 1.500,00      | INVESTIMENTO | 1   | R\$ 1.500,00      | R\$ 4.806.138,96  | tramitação 1 | 7   | 0 | 7,00 | GAVOP (1º ESAV) |
| MATERIAL HOSPITALAR 44 (PERMANENTE)                        | 44.90.30.36 | KIT LARINGOSCOPIO E LAMINAS FIBRA OPTICA PEDIATRICO                                                                                      | R\$ 2.000,00      | INVESTIMENTO | 2   | R\$ 4.000,00      | R\$ 4.810.138,96  | tramitação 1 | 7   | 0 | 7,00 | GAVOP (1º ESAV) |
| MATERIAL HOSPITALAR 44 (PERMANENTE)                        | 44.90.30.36 | KIT DE CRICOTIREIDOSTOMIA POR PUNÇÃO                                                                                                     | R\$ 2.500,00      | INVESTIMENTO | 1   | R\$ 2.500,00      | R\$ 4.812.638,96  | tramitação 1 | 7   | 0 | 7,00 | GAVOP (1º ESAV) |
| MATERIAL HOSPITALAR 44 (PERMANENTE)                        | 44.90.30.36 | DISPOSITIVO DE INTUBAÇÃO POR VIDEO                                                                                                       | R\$ 8.500,00      | INVESTIMENTO | 30  | R\$ 255.000,00    | R\$ 5.067.638,96  | tramitação 1 | 7   | 0 | 7,00 | GAVOP (1º ESAV) |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE)  | 44.90.52.24 | CUFOMETRO                                                                                                                                | R\$ 4.000,00      | INVESTIMENTO | 90  | R\$ 360.000,00    | R\$ 5.427.638,96  | tramitação 1 | 6,6 | 0 | 6,60 | GAVOP (1º ESAV) |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (PERMANENTE)            | 44.90.52.00 | Detector de 6 gases                                                                                                                      | R\$ 23.672,50     | INVESTIMENTO | 10  | R\$ 236.725,00    | R\$ 5.664.363,96  | tramitação 1 | 6,5 | 0 | 6,50 | GPRAM           |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (PERMANENTE)            | 44.90.52.00 | Soprador de Folhas                                                                                                                       | R\$ 4.059,50      | INVESTIMENTO | 162 | R\$ 657.639,00    | R\$ 6.322.002,96  | tramitação 1 | 6,3 | 0 | 6,30 | GPRAM           |
| AERONAVES (PERMANENTE)                                     | 44.90.52.02 | AVIÃO MULTIMISSÃO                                                                                                                        | R\$ 28.000.000,00 | INVESTIMENTO | 1   | R\$ 28.000.000,00 | R\$ 34.322.002,96 | tramitação 2 | 6,2 | 0 | 6,20 | GAVOP (2º ESAV) |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE)  | 44.90.52.24 | LUVA ANTICHAMAS DE VOO                                                                                                                   | R\$ 400,00        | INVESTIMENTO | 35  | R\$ 14.000,00     | R\$ 34.336.002,96 | tramitação 1 | 5,8 | 0 | 5,80 | GAVOP (2º ESAV) |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (PERMANENTE)            | 44.90.52.00 | Fumigador                                                                                                                                | R\$ 600,00        | INVESTIMENTO | 50  | R\$ 30.000,00     | R\$ 34.366.002,96 | tramitação 1 | 5,7 | 0 | 5,70 | GPRAM           |
| EQUIPAMENTOS, PECAS E ACESSÓRIOS AERONÁUTICOS (PERMANENTE) | 44.90.52.54 | FONTE GPU                                                                                                                                | R\$ 30.000,00     | INVESTIMENTO | 2   | R\$ 60.000,00     | R\$ 34.426.002,96 | tramitação 1 | 5,7 | 0 | 5,70 | GAVOP (1º ESAV) |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE)  | 44.90.52.24 | APARELHO DEA                                                                                                                             | R\$ 22.000,00     | INVESTIMENTO | 50  | R\$ 1.100.000,00  | R\$ 35.526.002,96 | tramitação 1 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH           |

|                                                           |             |                                                                                                              |               |              |    |                  |                   |              |     |   |      |       |
|-----------------------------------------------------------|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|--------------|----|------------------|-------------------|--------------|-----|---|------|-------|
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE) | 44.90.52.24 | ASPIRADOR ELÉTRICO                                                                                           | R\$ 3.200,00  | INVESTIMENTO | 50 | R\$ 160.000,00   | R\$ 35.686.002,96 | tramitação 1 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE) | 44.90.52.24 | MACA RETRÁTIL                                                                                                | R\$ 3.700,00  | INVESTIMENTO | 10 | R\$ 37.000,00    | R\$ 35.723.002,96 | tramitação 1 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE) | 44.90.52.24 | MINI RETÍFICA                                                                                                | R\$ 350,00    | INVESTIMENTO | 40 | R\$ 14.000,00    | R\$ 35.737.002,96 | tramitação 1 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE) | 44.90.52.24 | OXÍMETRO COM LEITURA DE O2 E CO                                                                              | R\$ 22.000,00 | INVESTIMENTO | 50 | R\$ 1.100.000,00 | R\$ 36.837.002,96 | tramitação 1 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE) | 44.90.52.24 | VENTILADOR MECÂNICO PORTÁTIL COM MANGUEIRA DE CONEXÃO COM OXIGÊNIO                                           | R\$ 30.000,00 | INVESTIMENTO | 1  | R\$ 30.000,00    | R\$ 36.867.002,96 | tramitação 1 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE) | 44.90.52.24 | MONITOR MULTIPARAMÉTRICO ADULTO/INFANTIL PORTÁTIL                                                            | R\$ 45.000,00 | INVESTIMENTO | 1  | R\$ 45.000,00    | R\$ 36.912.002,96 | tramitação 1 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE) | 44.90.52.24 | ASPIRADOR ELÉTRICO (COM CABO DE ENERGIA)                                                                     | R\$ 4.000,00  | INVESTIMENTO | 2  | R\$ 8.000,00     | R\$ 36.920.002,96 | tramitação 1 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE) | 44.90.52.24 | BOMBA DE INFUSÃO                                                                                             | R\$ 6.000,00  | INVESTIMENTO | 2  | R\$ 12.000,00    | R\$ 36.932.002,96 | tramitação 1 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE) | 44.90.52.24 | LARINGOSCÓPIO C/ LÂMINA CURVA Nº 0,1,2,3,4 E 5 (KIT)                                                         | R\$ 780,00    | INVESTIMENTO | 1  | R\$ 780,00       | R\$ 36.932.782,96 | tramitação 1 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE) | 44.90.52.24 | LARINGOSCÓPIO COM LÂMINA RETA 00,0,1,2,3,4 E 5 (KIT)                                                         | R\$ 780,00    | INVESTIMENTO | 1  | R\$ 780,00       | R\$ 36.933.562,96 | tramitação 1 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MAQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS (PERMANENTE) | 44.90.52.34 | LAVADORA DE ALTA PRESSÃO PROFISSIONAL                                                                        | R\$ 2.500,00  | INVESTIMENTO | 2  | R\$ 5.000,00     | R\$ 36.938.562,96 | tramitação 1 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MAQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS (PERMANENTE) | 44.90.52.34 | ESTANTE PARA CME (4 PERNAS EM VERGALHÃO DE ALUMÍNIO C/ REG ALT A CADA 10MM, PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO INOX | R\$ 1.080,00  | INVESTIMENTO | 2  | R\$ 2.160,00     | R\$ 36.940.722,96 | tramitação 1 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |

|                                                           |             |                                                   |               |              |    |                |                   |              |     |   |      |       |
|-----------------------------------------------------------|-------------|---------------------------------------------------|---------------|--------------|----|----------------|-------------------|--------------|-----|---|------|-------|
|                                                           |             | 304 PERFURADAS E 4 RODÍZIOS DE 5")                |               |              |    |                |                   |              |     |   |      |       |
| MAQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS (PERMANENTE) | 44.90.52.34 | MESA DE AÇO INOX INDUSTRIAL 170x70x90             | R\$ 1.500,00  | INVESTIMENTO | 2  | R\$ 3.000,00   | R\$ 36.943.722,96 | tramitação 1 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MAQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS (PERMANENTE) | 44.90.52.34 | MESA DOBRÁVEL TIPO MALETA                         | R\$ 500,00    | INVESTIMENTO | 2  | R\$ 1.000,00   | R\$ 36.944.722,96 | tramitação 1 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MAQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS (PERMANENTE) | 44.90.52.34 | MANEQUIM SIMULADOR DE PARTO                       | R\$ 4.500,00  | INVESTIMENTO | 10 | R\$ 45.000,00  | R\$ 36.989.722,96 | tramitação 1 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MAQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS (PERMANENTE) | 44.90.52.34 | MANEQUIM DE RCP LACTENTE                          | R\$ 4.000,00  | INVESTIMENTO | 40 | R\$ 160.000,00 | R\$ 37.149.722,96 | tramitação 1 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| MAQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS (PERMANENTE) | 44.90.52.34 | MANEQUIM DE RCP INFANTIL                          | R\$ 4.000,00  | INVESTIMENTO | 10 | R\$ 40.000,00  | R\$ 37.189.722,96 | tramitação 1 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (PERMANENTE)           | 44.90.52.00 | MANEQUIM DE SIMULAÇÃO REALÍSTICA DE TRAUMA        | R\$ 50.000,00 | INVESTIMENTO | 2  | R\$ 100.000,00 | R\$ 37.289.722,96 | tramitação 1 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (PERMANENTE)           | 44.90.52.00 | TENDA 10 x 10 PIRAMIDAL                           | R\$ 20.000,00 | INVESTIMENTO | 4  | R\$ 80.000,00  | R\$ 37.369.722,96 | tramitação 1 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE) | 44.90.52.24 | PRANCHAS TIPO SCOOP                               | R\$ 2.200,00  | INVESTIMENTO | 35 | R\$ 77.000,00  | R\$ 37.446.722,96 | tramitação 1 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (PERMANENTE)           | 44.90.52.00 | MANEQUIM OBSTÉTRICO SIMULADOR DE PARTO            | R\$ 70.000,00 | INVESTIMENTO | 1  | R\$ 70.000,00  | R\$ 37.516.722,96 | tramitação 1 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (PERMANENTE)           | 44.90.52.00 | TRONCO PARA SIMULAÇÃO DE OVACE                    | R\$ 3.000,00  | INVESTIMENTO | 10 | R\$ 30.000,00  | R\$ 37.546.722,96 | tramitação 1 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE) | 44.90.52.24 | MACAS INFLÁVEIS                                   | R\$ 5.000,00  | INVESTIMENTO | 40 | R\$ 200.000,00 | R\$ 37.746.722,96 | tramitação 1 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (PERMANENTE)           | 44.90.52.00 | SIMULADOR DE PREENCHIMENTO DE FERIDAS             | R\$ 1.500,00  | INVESTIMENTO | 20 | R\$ 30.000,00  | R\$ 37.776.722,96 | tramitação 1 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (PERMANENTE)           | 44.90.52.00 | MANEQUINS PARA SIMULAÇÃO DE MANEJO DE VIAS AÉREAS | R\$ 10.000,00 | INVESTIMENTO | 2  | R\$ 20.000,00  | R\$ 37.796.722,96 | tramitação 1 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |

|                                                           |             |                                                              |                |              |     |                  |                   |              |     |   |      |       |
|-----------------------------------------------------------|-------------|--------------------------------------------------------------|----------------|--------------|-----|------------------|-------------------|--------------|-----|---|------|-------|
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE) | 44.90.52.24 | CILINDRO DE OXIGÊNIO PARA OXIGENIOTERAPIA                    | R\$ 1.000,00   | INVESTIMENTO | 20  | R\$ 20.000,00    | R\$ 37.816.722,96 | tramitação 1 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (PERMANENTE)           | 44.90.52.00 | CARREGADOR DE PILHA PARA 9V                                  | R\$ 100,00     | INVESTIMENTO | 15  | R\$ 1.500,00     | R\$ 37.818.222,96 | tramitação 1 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (PERMANENTE)           | 44.90.52.00 | DEA DE TREINAMENTO                                           | R\$ 12.500,00  | INVESTIMENTO | 15  | R\$ 187.500,00   | R\$ 38.005.722,96 | tramitação 1 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE) | 44.90.52.24 | BASE MACA STRETCHER BASE                                     | R\$ 1.500,00   | INVESTIMENTO | 10  | R\$ 15.000,00    | R\$ 38.020.722,96 | tramitação 1 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE) | 44.90.52.24 | MACA ELÉTRICA                                                | R\$ 40.000,00  | INVESTIMENTO | 10  | R\$ 400.000,00   | R\$ 38.420.722,96 | tramitação 1 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE) | 44.90.52.24 | CADEIRA DE REMOÇÃO                                           | R\$ 3.800,00   | INVESTIMENTO | 35  | R\$ 133.000,00   | R\$ 38.553.722,96 | tramitação 1 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| VEICULOS DIVERSOS (PERMANENTE)                            | 44.90.52.48 | VIATURA TIPO AMV - MERCEDES-BENZ SPRINTER                    | R\$ 240.000,00 | INVESTIMENTO | 1   | R\$ 240.000,00   | R\$ 38.793.722,96 | tramitação 1 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| VEICULOS DIVERSOS (PERMANENTE)                            | 44.90.52.48 | VIATURA TIPO UR - MERCEDES-BENZ SPRINTER                     | R\$ 240.000,00 | INVESTIMENTO | 2   | R\$ 480.000,00   | R\$ 39.273.722,96 | tramitação 1 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (PERMANENTE)           | 44.90.52.00 | CALIBRADOR DIGITAL DE PNEU                                   | R\$ 940,00     | INVESTIMENTO | 1   | R\$ 940,00       | R\$ 39.274.662,96 | tramitação 1 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE) | 44.90.52.24 | INTERCOMUNICADOR DE CAPACETE                                 | R\$ 1.185,00   | INVESTIMENTO | 20  | R\$ 23.700,00    | R\$ 39.298.362,96 | tramitação 1 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| VEICULOS DIVERSOS (PERMANENTE)                            | 44.90.52.48 | MOTOCICLETA OPERACIONAL                                      | R\$ 60.000,00  | INVESTIMENTO | 20  | R\$ 1.200.000,00 | R\$ 40.498.362,96 | tramitação 1 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAEPH |
| EQUIPAMENTOS DE MERGULHO E SALVAMENTO (PERMANENTE)        | 44.90.52.58 | Equipamentos de desencarceramento elétrico                   | R\$ 159.705,00 | INVESTIMENTO | 10  | R\$ 1.597.050,00 | R\$ 42.095.412,96 | tramitação 1 | 5,6 | 0 | 5,60 | GBS   |
| MAQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS (PERMANENTE) | 44.90.52.34 | Sistema de iluminação portátil/área                          | R\$ 2.448,81   | INVESTIMENTO | 130 | R\$ 318.345,30   | R\$ 42.413.758,26 | tramitação 1 | 5,6 | 0 | 5,60 | GBS   |
| EQUIPAMENTOS DE MERGULHO E SALVAMENTO (PERMANENTE)        | 44.90.52.58 | Carregador para Bateria para ferramentas de resgate veicular | R\$ 335,38     | INVESTIMENTO | 85  | R\$ 28.507,34    | R\$ 42.442.265,60 | tramitação 1 | 5,6 | 0 | 5,60 | GBS   |
| EQUIPAMENTOS DE MERGULHO E SALVAMENTO                     | 44.90.52.58 | Carregador para Bateria desencarcerador a                    | R\$ 958,23     | INVESTIMENTO | 4   | R\$ 3.832,92     | R\$ 42.446.098,52 | tramitação 1 | 5,6 | 0 | 5,60 | GBS   |

|                                                             |             |                                                                                      |                  |              |    |                  |                   |              |     |   |      |                 |
|-------------------------------------------------------------|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------|------------------|--------------|----|------------------|-------------------|--------------|-----|---|------|-----------------|
| (PERMANENTE)                                                |             | bateria Weber                                                                        |                  |              |    |                  |                   |              |     |   |      |                 |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE)   | 44.90.52.24 | CAPACETE TÁTICO (MULTIMISSION)                                                       | R\$ 12.000,00    | INVESTIMENTO | 45 | R\$ 540.000,00   | R\$ 42.986.098,52 | tramitação 1 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAVOP (1º ESAV) |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE)   | 44.90.52.24 | SISTEMA DE COMUNICAÇÃO AERONÁUTICA PARA CAPACETE TÁTICO                              | R\$ 1.000.000,00 | INVESTIMENTO | 1  | R\$ 1.000.000,00 | R\$ 43.986.098,52 | tramitação 1 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAVOP (1º ESAV) |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (PERMANENTE)             | 44.90.52.00 | FONTE EXTERNA PARA AVIÕES                                                            | R\$ 30.000,00    | INVESTIMENTO | 1  | R\$ 30.000,00    | R\$ 44.016.098,52 | tramitação 1 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAVOP (2º ESAV) |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (PERMANENTE)             | 44.90.52.00 | REBOCADOR DE AVIÕES                                                                  | R\$ 45.000,00    | INVESTIMENTO | 1  | R\$ 45.000,00    | R\$ 44.061.098,52 | tramitação 1 | 5,6 | 0 | 5,60 | GAVOP (2º ESAV) |
| MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE NATUREZA INDUSTRIAL (PERMANENTE) | 44.90.52.28 | Policorte                                                                            | R\$ 17.035,20    | INVESTIMENTO | 15 | R\$ 255.528,00   | R\$ 44.316.626,52 | tramitação 1 | 5,5 | 0 | 5,50 | GBS             |
| EQUIPAMENTOS DE MERGULHO E SALVAMENTO (PERMANENTE)          | 44.90.52.58 | Serra sobre a bateria                                                                | R\$ 4.791,15     | INVESTIMENTO | 35 | R\$ 167.690,25   | R\$ 44.484.316,77 | tramitação 1 | 5,5 | 0 | 5,50 | GBS             |
| EQUIPAMENTOS DE MERGULHO E SALVAMENTO (PERMANENTE)          | 44.90.52.58 | Cortador a disco (esmerilhadeira) a bateria                                          | R\$ 1.096,64     | INVESTIMENTO | 10 | R\$ 10.966,41    | R\$ 44.495.283,18 | tramitação 1 | 5,5 | 0 | 5,50 | GBS             |
| MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE NATUREZA INDUSTRIAL (PERMANENTE) | 44.90.52.28 | Gerador                                                                              | R\$ 9.582,30     | INVESTIMENTO | 15 | R\$ 143.734,50   | R\$ 44.639.017,68 | tramitação 1 | 5,5 | 0 | 5,50 | GBS             |
| EQUIPAMENTOS DE MERGULHO E SALVAMENTO (PERMANENTE)          | 44.90.52.58 | Conjunto de almofada pneumática                                                      | R\$ 159.705,00   | INVESTIMENTO | 8  | R\$ 1.277.640,00 | R\$ 45.916.657,68 | tramitação 1 | 5,5 | 0 | 5,50 | GBS             |
| EQUIPAMENTOS DE MERGULHO E SALVAMENTO (PERMANENTE)          | 44.90.52.58 | Cilindro de mergulho                                                                 | R\$ 1.916,46     | INVESTIMENTO | 30 | R\$ 57.493,80    | R\$ 45.974.151,48 | tramitação 1 | 5,4 | 0 | 5,40 | GBS             |
| EQUIPAMENTOS DE MERGULHO E SALVAMENTO (PERMANENTE)          | 44.90.52.58 | Prancha para resgate aquático - sled                                                 | R\$ 4.045,86     | INVESTIMENTO | 8  | R\$ 32.366,88    | R\$ 46.006.518,36 | tramitação 1 | 5,4 | 0 | 5,40 | GBS             |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE)   | 44.90.52.24 | Sistema portátil de combate a incêndio com CAFS para uso nas embarcações - ex. Macaw | R\$ 64.750,00    | INVESTIMENTO | 7  | R\$ 453.250,00   | R\$ 46.459.768,36 | tramitação 1 | 5,4 | 0 | 5,40 | GBS             |
| MATERIAL HOSPITALAR 44 (PERMANENTE)                         | 44.90.30.36 | KIT LARINGOSCOPIO C/LAMINAS AUTOCLAVEIS                                              | R\$ 6.000,00     | INVESTIMENTO | 2  | R\$ 12.000,00    | R\$ 46.471.768,36 | tramitação 1 | 5,3 | 0 | 5,30 | GAVOP (1º ESAV) |

|                                                           |             |                                                               |                  |              |    |                  |                   |              |     |   |      |                 |
|-----------------------------------------------------------|-------------|---------------------------------------------------------------|------------------|--------------|----|------------------|-------------------|--------------|-----|---|------|-----------------|
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE) | 44.90.52.24 | Maca tipo Sked                                                | R\$ 1.916,46     | INVESTIMENTO | 34 | R\$ 65.159,64    | R\$ 46.536.928,00 | tramitação 1 | 5,2 | 0 | 5,20 | GBS             |
| MATERIAL HOSPITALAR 44 (PERMANENTE)                       | 44.90.30.36 | APARELHO DE ULTRASONOGRAFIA PORTÁTIL                          | R\$ 20.000,00    | INVESTIMENTO | 1  | R\$ 20.000,00    | R\$ 46.556.928,00 | tramitação 1 | 5,2 | 0 | 5,20 | GAVOP (1º ESAV) |
| MATERIAL HOSPITALAR 44 (PERMANENTE)                       | 44.90.30.36 | ASPIRADOR DE SECREÇÃO                                         | R\$ 5.000,00     | INVESTIMENTO | 3  | R\$ 15.000,00    | R\$ 46.571.928,00 | tramitação 1 | 5,2 | 0 | 5,20 | GAVOP (1º ESAV) |
| MATERIAL HOSPITALAR 44 (PERMANENTE)                       | 44.90.30.36 | BABY POD(INCUBADORA NEONATAL)                                 | R\$ 65.000,00    | INVESTIMENTO | 1  | R\$ 65.000,00    | R\$ 46.636.928,00 | tramitação 1 | 5,2 | 0 | 5,20 | GAVOP (1º ESAV) |
| MATERIAL HOSPITALAR 44 (PERMANENTE)                       | 44.90.30.36 | OXIMETRO DE PULSO PORTÁTIL COM MONITOR DE MONÓXIDO DE CARBONO | R\$ 4.500,00     | INVESTIMENTO | 3  | R\$ 13.500,00    | R\$ 46.650.428,00 | tramitação 1 | 5,2 | 0 | 5,20 | GAVOP (1º ESAV) |
| MATERIAL HOSPITALAR 44 (PERMANENTE)                       | 44.90.30.36 | SENSOR DE OXIMTRO DULTO ZOO X SERIES                          | R\$ 1.500,00     | INVESTIMENTO | 4  | R\$ 6.000,00     | R\$ 46.656.428,00 | tramitação 1 | 5,2 | 0 | 5,20 | GAVOP (1º ESAV) |
| MATERIAL HOSPITALAR 44 (PERMANENTE)                       | 44.90.30.36 | SENSOR DE OXIMTRO PEDIATRICO ZOO X SERIES                     | R\$ 1.500,00     | INVESTIMENTO | 4  | R\$ 6.000,00     | R\$ 46.662.428,00 | tramitação 1 | 5,2 | 0 | 5,20 | GAVOP (1º ESAV) |
| MATERIAL HOSPITALAR 44 (PERMANENTE)                       | 44.90.30.36 | SENSOR DE OXIMETRO NEONATAL ZOO X SERIES                      | R\$ 1.500,00     | INVESTIMENTO | 4  | R\$ 6.000,00     | R\$ 46.668.428,00 | tramitação 1 | 5,2 | 0 | 5,20 | GAVOP (1º ESAV) |
| MATERIAL HOSPITALAR 44 (PERMANENTE)                       | 44.90.30.36 | APARELHO DE ULTRASONOGRAFIA PORTÁTIL                          | R\$ 30.000,00    | INVESTIMENTO | 1  | R\$ 30.000,00    | R\$ 46.698.428,00 | tramitação 1 | 5,2 | 0 | 5,20 | GAVOP (1º ESAV) |
| MATERIAL HOSPITALAR 44 (PERMANENTE)                       | 44.90.30.36 | KIT LARINGOSCOPIO E LAMINAS FIBRA OPTICA ADULTO               | R\$ 1.500,00     | INVESTIMENTO | 2  | R\$ 3.000,00     | R\$ 46.701.428,00 | tramitação 1 | 5,2 | 0 | 5,20 | GAVOP (1º ESAV) |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (PERMANENTE)           | 44.90.52.00 | KIT AEROMÉDICO PARA KING AIR                                  | R\$ 1.500.000,00 | INVESTIMENTO | 1  | R\$ 1.500.000,00 | R\$ 48.201.428,00 | tramitação 1 | 5,2 | 0 | 5,20 | GAVOP (2º ESAV) |
| ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS (PERMANENTE)                     | 44.90.52.57 | Reforma do AGM 01                                             | R\$ 638.820,00   | INVESTIMENTO | 1  | R\$ 638.820,00   | R\$ 48.840.248,00 | tramitação 1 | 5,1 | 0 | 5,10 | GBS             |
| VEICULOS DE TRACAO MECANICA (PERMANENTE)                  | 44.90.52.52 | Caminhão toco, carroceria de metal, com guidaste articulado   | R\$ 850.000,00   | INVESTIMENTO | 2  | R\$ 1.700.000,00 | R\$ 50.540.248,00 | tramitação 1 | 5,1 | 0 | 5,10 | GBS             |
| VEICULOS DE TRACAO MECANICA (PERMANENTE)                  | 44.90.52.52 | Viatura tipo ABS pesado                                       | R\$ 1.597.050,00 | INVESTIMENTO | 2  | R\$ 3.194.100,00 | R\$ 53.734.348,00 | tramitação 1 | 5,1 | 0 | 5,10 | GBS             |
| VEICULOS DE TRACAO MECANICA (PERMANENTE)                  | 44.90.52.52 | Viatura tipo ABSL para multiemprego                           | R\$ 638.820,00   | INVESTIMENTO | 15 | R\$ 9.582.300,00 | R\$ 63.316.648,00 | tramitação 1 | 5,1 | 0 | 5,10 | GBS             |
| VEICULOS DE TRACAO MECANICA (PERMANENTE)                  | 44.90.52.52 | Viaturas para o canil - tipo furgão/van adaptada              | R\$ 319.410,00   | INVESTIMENTO | 1  | R\$ 319.410,00   | R\$ 63.636.058,00 | tramitação 1 | 5,1 | 0 | 5,10 | GBS             |

|                                                            |             |                                                                                           |                  |              |    |                  |                   |              |     |   |      |                 |
|------------------------------------------------------------|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|--------------|----|------------------|-------------------|--------------|-----|---|------|-----------------|
| VEICULOS DIVERSOS (PERMANENTE)                             | 44.90.52.48 | Veículo reboque "canil móvel"                                                             | R\$ 93.693,60    | INVESTIMENTO | 1  | R\$ 93.693,60    | R\$ 63.729.751,60 | tramitação 1 | 5,1 | 0 | 5,10 | GBS             |
| VEICULOS DE TRACAO MECANICA (PERMANENTE)                   | 44.90.52.52 | Viaturas para o canil - tipo caminhonete adaptada                                         | R\$ 319.410,00   | INVESTIMENTO | 2  | R\$ 638.820,00   | R\$ 64.368.571,60 | tramitação 1 | 5,1 | 0 | 5,10 | GBS             |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (PERMANENTE)            | 44.90.52.00 | Estação automática para testes de resposta e ajustes de sensores de detectores de 4 gases | R\$ 18.697,00    | INVESTIMENTO | 2  | R\$ 37.394,00    | R\$ 64.405.965,60 | tramitação 1 | 5   | 0 | 5,00 | GPRAM           |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (PERMANENTE)            | 44.90.52.00 | Câmera termográfica com wi-fi                                                             | R\$ 12.000,00    | INVESTIMENTO | 30 | R\$ 360.000,00   | R\$ 64.765.965,60 | tramitação 1 | 5   | 0 | 5,00 | GPRAM           |
| EQUIPAMENTOS DE MERGULHO E SALVAMENTO (PERMANENTE)         | 44.90.52.58 | Sonar para buscas subaquáticas                                                            | R\$ 159.705,00   | INVESTIMENTO | 3  | R\$ 479.115,00   | R\$ 65.245.080,60 | tramitação 1 | 5   | 0 | 5,00 | GBS             |
| EQUIPAMENTOS DE MERGULHO E SALVAMENTO (PERMANENTE)         | 44.90.52.58 | Reflutador de carga                                                                       | R\$ 532.350,00   | INVESTIMENTO | 1  | R\$ 532.350,00   | R\$ 65.777.430,60 | tramitação 1 | 5   | 0 | 5,00 | GBS             |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE)  | 44.90.52.24 | Conjunto de máscara full face para comunicação subaquática                                | R\$ 31.941,00    | INVESTIMENTO | 12 | R\$ 383.292,00   | R\$ 66.160.722,60 | tramitação 1 | 5   | 0 | 5,00 | GBS             |
| EQUIPAMENTOS DE MERGULHO E SALVAMENTO (PERMANENTE)         | 44.90.52.58 | Sistema comunicador para mergulho                                                         | R\$ 29.811,60    | INVESTIMENTO | 1  | R\$ 29.811,60    | R\$ 66.190.534,20 | tramitação 1 | 5   | 0 | 5,00 | GBS             |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (PERMANENTE)            | 44.90.52.00 | DRONE                                                                                     | R\$ 40.000,00    | INVESTIMENTO | 5  | R\$ 200.000,00   | R\$ 66.390.534,20 | tramitação 1 | 5   | 0 | 5,00 | GAVOP (1º ESAV) |
| EQUIPAMENTOS DE MERGULHO E SALVAMENTO (PERMANENTE)         | 44.90.52.58 | Escada articulada                                                                         | R\$ 1.171,17     | INVESTIMENTO | 14 | R\$ 16.396,38    | R\$ 66.406.930,58 | tramitação 1 | 4,9 | 0 | 4,90 | GBS             |
| EQUIPAMENTOS DE MERGULHO E SALVAMENTO (PERMANENTE)         | 44.90.52.58 | Plataforma de operação de resgate veicular                                                | R\$ 12.776,40    | INVESTIMENTO | 7  | R\$ 89.434,80    | R\$ 66.496.365,38 | tramitação 1 | 4,9 | 0 | 4,90 | GBS             |
| EQUIPAMENTOS DE MERGULHO E SALVAMENTO (PERMANENTE)         | 44.90.52.58 | Chave de impacto angular - resgate veicular                                               | R\$ 1.703,52     | INVESTIMENTO | 7  | R\$ 11.924,64    | R\$ 66.508.290,02 | tramitação 1 | 4,9 | 0 | 4,90 | GBS             |
| EQUIPAMENTOS DE MERGULHO E SALVAMENTO (PERMANENTE)         | 44.90.52.58 | Chave de impacto tipo pistola                                                             | R\$ 2.129,40     | INVESTIMENTO | 7  | R\$ 14.905,80    | R\$ 66.523.195,82 | tramitação 1 | 4,9 | 0 | 4,90 | GBS             |
| EQUIPAMENTOS DE MERGULHO E SALVAMENTO (PERMANENTE)         | 44.90.52.58 | Macaco tipo Hi-Lift                                                                       | R\$ 1.277,64     | INVESTIMENTO | 10 | R\$ 12.776,40    | R\$ 66.535.972,22 | tramitação 1 | 4,9 | 0 | 4,90 | GBS             |
| EQUIPAMENTOS, PECAS E ACESSÓRIOS AERONÁUTICOS (PERMANENTE) | 44.90.52.54 | MANUTENÇÃO A FIM DE REPARAR ADAPTAR E ATUALIZAR A AERONAVE ROBSON                         | R\$ 1.500.000,00 | INVESTIMENTO | 1  | R\$ 1.500.000,00 | R\$ 68.035.972,22 | tramitação 1 | 4,9 | 0 | 4,90 | GAVOP (1º ESAV) |

|                                                             |             |                                                                                           |                  |              |    |                  |                   |              |     |   |      |                 |
|-------------------------------------------------------------|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|--------------|----|------------------|-------------------|--------------|-----|---|------|-----------------|
|                                                             |             | 44-II                                                                                     |                  |              |    |                  |                   |              |     |   |      |                 |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE)   | 44.90.52.24 | MACACÃO ANTICHAMAS DE VOO                                                                 | R\$ 2.500,00     | INVESTIMENTO | 35 | R\$ 87.500,00    | R\$ 68.123.472,22 | tramitação 1 | 4,9 | 0 | 4,90 | GAVOP (2º ESAV) |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (PERMANENTE)             | 44.90.52.00 | EQUIPAMENTO SIMULADOR DE VOO PARA AVIÕES                                                  | R\$ 800.000,00   | INVESTIMENTO | 1  | R\$ 800.000,00   | R\$ 68.923.472,22 | tramitação 1 | 4,8 | 0 | 4,80 | GAVOP (2º ESAV) |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE)   | 44.90.52.24 | ABAFADOR DE RUÍDOS                                                                        | R\$ 150,00       | INVESTIMENTO | 35 | R\$ 5.250,00     | R\$ 68.928.722,22 | tramitação 1 | 4,8 | 0 | 4,80 | GAVOP (2º ESAV) |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (PERMANENTE)             | 44.90.52.00 | Estação automática para testes de resposta e ajustes de sensores de detectores de 6 gases | R\$ 48.640,67    | INVESTIMENTO | 4  | R\$ 194.562,68   | R\$ 69.123.284,90 | tramitação 1 | 4,7 | 0 | 4,70 | GPRAM           |
| MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE NATUREZA INDUSTRIAL (PERMANENTE) | 44.90.52.28 | Martelo rompedor à bateria                                                                | R\$ 4.258,80     | INVESTIMENTO | 6  | R\$ 25.552,80    | R\$ 69.148.837,70 | tramitação 1 | 4,6 | 0 | 4,60 | GBS             |
| MATERIAL DE CONSUMO DE USO DURADOURO (PERMANENTE)           | 44.90.52.87 | Equipamento de escoramento e elevação de carga (BREC)                                     | R\$ 319.410,00   | INVESTIMENTO | 1  | R\$ 319.410,00   | R\$ 69.468.247,70 | tramitação 1 | 4,6 | 0 | 4,60 | GBS             |
| EQUIPAMENTOS DE MERGULHO E SALVAMENTO (PERMANENTE)          | 44.90.52.58 | Container para pronto emprego em ocorrências maiores                                      | R\$ 53.235,00    | INVESTIMENTO | 3  | R\$ 159.705,00   | R\$ 69.627.952,70 | tramitação 1 | 4,6 | 0 | 4,60 | GBS             |
| VEICULOS DE TRACAO MECANICA (PERMANENTE)                    | 44.90.52.52 | Caminhão para transporte de container com braço de içamento                               | R\$ 2.129.400,00 | INVESTIMENTO | 1  | R\$ 2.129.400,00 | R\$ 71.757.352,70 | tramitação 1 | 4,6 | 0 | 4,60 | GBS             |
| VEICULOS DIVERSOS (PERMANENTE)                              | 44.90.52.48 | Carretas para embarcações                                                                 | R\$ 9.582,30     | INVESTIMENTO | 9  | R\$ 86.240,70    | R\$ 71.843.593,40 | tramitação 1 | 4,5 | 0 | 4,50 | GBS             |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (PERMANENTE)             | 44.90.52.00 | Barraca para 02 pessoas                                                                   | R\$ 350,00       | INVESTIMENTO | 50 | R\$ 17.500,00    | R\$ 71.861.093,40 | tramitação 1 | 4,4 | 0 | 4,40 | GPRAM           |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (PERMANENTE)             | 44.90.52.00 | Motosserra pequena                                                                        | R\$ 2.000,00     | INVESTIMENTO | 72 | R\$ 144.000,00   | R\$ 72.005.093,40 | tramitação 1 | 4,3 | 0 | 4,30 | GPRAM           |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (PERMANENTE)             | 44.90.52.00 | Motosserra média                                                                          | R\$ 4.900,00     | INVESTIMENTO | 72 | R\$ 352.800,00   | R\$ 72.357.893,40 | tramitação 1 | 4,3 | 0 | 4,30 | GPRAM           |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (PERMANENTE)             | 44.90.52.00 | Motosserra grande                                                                         | R\$ 5.100,00     | INVESTIMENTO | 72 | R\$ 367.200,00   | R\$ 72.725.093,40 | tramitação 1 | 4,3 | 0 | 4,30 | GPRAM           |

|                                                            |             |                                     |                   |              |    |                   |                    |              |     |   |      |                 |
|------------------------------------------------------------|-------------|-------------------------------------|-------------------|--------------|----|-------------------|--------------------|--------------|-----|---|------|-----------------|
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE)  | 44.90.52.24 | Roupa seca para mergulho            | R\$ 42.588,00     | INVESTIMENTO | 12 | R\$ 511.056,00    | R\$ 73.236.149,40  | tramitação 1 | 4,3 | 0 | 4,30 | GBS             |
| EQUIPAMENTOS, PECAS E ACESSÓRIOS AERONÁUTICOS (PERMANENTE) | 44.90.52.54 | REBOCADOR PARA HELICOPTEROS         | R\$ 450.000,00    | INVESTIMENTO | 1  | R\$ 450.000,00    | R\$ 73.686.149,40  | tramitação 1 | 4,3 | 0 | 4,30 | GAVOP (1º ESAV) |
| EQUIPAMENTOS, PECAS E ACESSÓRIOS AERONÁUTICOS (PERMANENTE) | 44.90.52.54 | BOROSCOPIO INDUSTRIAL               | R\$ 150.000,00    | INVESTIMENTO | 1  | R\$ 150.000,00    | R\$ 73.836.149,40  | tramitação 1 | 4,3 | 0 | 4,30 | GAVOP (1º ESAV) |
| AERONAVES (PERMANENTE)                                     | 44.90.52.02 | HELICOPTERO BITURBINA               | R\$ 60.000.000,00 | INVESTIMENTO | 1  | R\$ 60.000.000,00 | R\$ 133.836.149,40 | tramitação 3 | 4,3 | 0 | 4,30 | GAVOP (1º ESAV) |
| MAQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS (PERMANENTE)  | 44.90.52.34 | CADEIRA PARA ESCRITÓRIO             | R\$ 250,00        | INVESTIMENTO | 6  | R\$ 1.500,00      | R\$ 133.837.649,40 | tramitação 1 | 4,2 | 0 | 4,20 | GAEPH           |
| MAQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS (PERMANENTE)  | 44.90.52.34 | COMPUTADOR                          | R\$ 3.500,00      | INVESTIMENTO | 6  | R\$ 21.000,00     | R\$ 133.858.649,40 | tramitação 1 | 4,2 | 0 | 4,20 | GAEPH           |
| MAQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS (PERMANENTE)  | 44.90.52.34 | MESA PARA ESCRITÓRIO                | R\$ 600,00        | INVESTIMENTO | 4  | R\$ 2.400,00      | R\$ 133.861.049,40 | tramitação 1 | 4,2 | 0 | 4,20 | GAEPH           |
| MAQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS (PERMANENTE)  | 44.90.52.34 | AR CONDICIONADO                     | R\$ 2.500,00      | INVESTIMENTO | 3  | R\$ 7.500,00      | R\$ 133.868.549,40 | tramitação 1 | 4,2 | 0 | 4,20 | GAEPH           |
| MAQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS (PERMANENTE)  | 44.90.52.34 | EXAUSTOR NBR 7256 CONFORME A RDC-50 | R\$ 2.950,00      | INVESTIMENTO | 2  | R\$ 5.900,00      | R\$ 133.874.449,40 | tramitação 1 | 4,2 | 0 | 4,20 | GAEPH           |
| MATERIAL P/ ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 44 (PERMANENTE)            | 44.90.30.29 | HD EXTERNO                          | R\$ 1.320,00      | INVESTIMENTO | 2  | R\$ 2.640,00      | R\$ 133.877.089,40 | tramitação 1 | 4,2 | 0 | 4,20 | GAEPH           |
| MATERIAL P/ ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 44 (PERMANENTE)            | 44.90.30.29 | HOME THEATER                        | R\$ 1.560,00      | INVESTIMENTO | 2  | R\$ 3.120,00      | R\$ 133.880.209,40 | tramitação 1 | 4,2 | 0 | 4,20 | GAEPH           |
| MATERIAL P/ ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 44 (PERMANENTE)            | 44.90.30.29 | CÂMERAS ESPORTIVAS (TIPO GOPRO)     | R\$ 3.000,00      | INVESTIMENTO | 1  | R\$ 3.000,00      | R\$ 133.883.209,40 | tramitação 1 | 4,2 | 0 | 4,20 | GAEPH           |
| MAQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS (PERMANENTE)  | 44.90.52.34 | PLASTIFICADORA                      | R\$ 500,00        | INVESTIMENTO | 2  | R\$ 1.000,00      | R\$ 133.884.209,40 | tramitação 1 | 4,2 | 0 | 4,20 | GAEPH           |

|                                                 |             |                                                        |                  |              |    |                  |                    |              |     |   |      |       |
|-------------------------------------------------|-------------|--------------------------------------------------------|------------------|--------------|----|------------------|--------------------|--------------|-----|---|------|-------|
| MATERIAL P/ ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 44 (PERMANENTE) | 44.90.30.29 | TRIPÉ PARA CÂMERA                                      | R\$ 500,00       | INVESTIMENTO | 2  | R\$ 1.000,00     | R\$ 133.885.209,40 | tramitação 1 | 4,2 | 0 | 4,20 | GAEPH |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (PERMANENTE) | 44.90.52.00 | PHTLS - ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR AO TRAUMATIZADO     | R\$ 350,00       | INVESTIMENTO | 37 | R\$ 12.950,00    | R\$ 133.898.159,40 | tramitação 1 | 4,2 | 0 | 4,20 | GAEPH |
| MATERIAL P/ ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 44 (PERMANENTE) | 44.90.30.29 | MICROFONE INDIVIDUAL DE LAPELA SEM FIO                 | R\$ 500,00       | INVESTIMENTO | 3  | R\$ 1.500,00     | R\$ 133.899.659,40 | tramitação 1 | 4,2 | 0 | 4,20 | GAEPH |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (PERMANENTE) | 44.90.52.00 | MANEQUIM AVANÇADO DE SIMULAÇÃO REALÍSTICA RCP ADULTO   | R\$ 150.000,00   | INVESTIMENTO | 4  | R\$ 600.000,00   | R\$ 134.499.659,40 | tramitação 1 | 4,2 | 0 | 4,20 | GAEPH |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (PERMANENTE) | 44.90.52.00 | MANEQUIM AVANÇADO DE SIMULAÇÃO REALÍSTICA RCP INFANTIL | R\$ 70.000,00    | INVESTIMENTO | 4  | R\$ 280.000,00   | R\$ 134.779.659,40 | tramitação 1 | 4,2 | 0 | 4,20 | GAEPH |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (PERMANENTE) | 44.90.52.00 | MANEQUIM AVANÇADO DE SIMULAÇÃO REALÍSTICA DE TRAUMA    | R\$ 1.500.000,00 | INVESTIMENTO | 1  | R\$ 1.500.000,00 | R\$ 136.279.659,40 | tramitação 1 | 4,2 | 0 | 4,20 | GAEPH |
| MATERIAL P/ ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 44 (PERMANENTE) | 44.90.30.29 | WEBCAM FULL HD                                         | R\$ 500,00       | INVESTIMENTO | 5  | R\$ 2.500,00     | R\$ 136.282.159,40 | tramitação 1 | 4,2 | 0 | 4,20 | GAEPH |
| MATERIAL P/ ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 44 (PERMANENTE) | 44.90.30.29 | MICROFONE CONDENSADOR                                  | R\$ 1.500,00     | INVESTIMENTO | 5  | R\$ 7.500,00     | R\$ 136.289.659,40 | tramitação 1 | 4,2 | 0 | 4,20 | GAEPH |
| MATERIAL P/ ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 44 (PERMANENTE) | 44.90.30.29 | FONE HEADSET                                           | R\$ 300,00       | INVESTIMENTO | 2  | R\$ 600,00       | R\$ 136.290.259,40 | tramitação 1 | 4,2 | 0 | 4,20 | GAEPH |
| MATERIAL P/ ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 44 (PERMANENTE) | 44.90.30.29 | RINGLIGHT DE LED COM TRIPÉ                             | R\$ 500,00       | INVESTIMENTO | 2  | R\$ 1.000,00     | R\$ 136.291.259,40 | tramitação 1 | 4,2 | 0 | 4,20 | GAEPH |
| MATERIAL P/ ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 44 (PERMANENTE) | 44.90.30.29 | SOMBRINHA DIFUSORA DE LÂMPADA LED COM TRIPÉ            | R\$ 500,00       | INVESTIMENTO | 3  | R\$ 1.500,00     | R\$ 136.292.759,40 | tramitação 1 | 4,2 | 0 | 4,20 | GAEPH |
| MATERIAL P/ ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 44 (PERMANENTE) | 44.90.30.29 | REFLETOR LED 200W                                      | R\$ 200,00       | INVESTIMENTO | 2  | R\$ 400,00       | R\$ 136.293.159,40 | tramitação 1 | 4,2 | 0 | 4,20 | GAEPH |
| MATERIAL P/ ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 44 (PERMANENTE) | 44.90.30.29 | REFLETOR LED 100W                                      | R\$ 170,00       | INVESTIMENTO | 2  | R\$ 340,00       | R\$ 136.293.499,40 | tramitação 2 | 4,2 | 0 | 4,20 | GAEPH |
| MATERIAL P/ ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 44 (PERMANENTE) | 44.90.30.29 | CÂMERA MIRRORLESS                                      | R\$ 5.000,00     | INVESTIMENTO | 2  | R\$ 10.000,00    | R\$ 136.303.499,40 | tramitação 2 | 4,2 | 0 | 4,20 | GAEPH |
| MATERIAL P/ ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 44              | 44.90.30.29 | PLACAS DE CAPTURA DE VÍDEO                             | R\$ 2.000,00     | INVESTIMENTO | 2  | R\$ 4.000,00     | R\$ 136.307.499,40 | tramitação 2 | 4,2 | 0 | 4,20 | GAEPH |

|                                                           |             |                                                        |                  |              |    |                  |                    |              |     |   |      |                 |
|-----------------------------------------------------------|-------------|--------------------------------------------------------|------------------|--------------|----|------------------|--------------------|--------------|-----|---|------|-----------------|
| (PERMANENTE)                                              |             |                                                        |                  |              |    |                  |                    |              |     |   |      |                 |
| MATERIAL P/ ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 44 (PERMANENTE)           | 44.90.30.29 | TELA DE FUNDO VERDE RETRÁTIL E PORTÁTIL                | R\$ 2.000,00     | INVESTIMENTO | 2  | R\$ 4.000,00     | R\$ 136.311.499,40 | tramitação 2 | 4,2 | 0 | 4,20 | GAEPH           |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (PERMANENTE)           | 44.90.52.00 | LIVRO MEDICINA DE EMERGÊNCIA                           | R\$ 300,00       | INVESTIMENTO | 2  | R\$ 600,00       | R\$ 136.312.099,40 | tramitação 2 | 4,2 | 0 | 4,20 | GAEPH           |
| MATERIAL P/ ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 44 (PERMANENTE)           | 44.90.30.29 | SOFT BOX COM LÂMPADAS DE LED DE 130W COM TRIPIÉ        | R\$ 1.000,00     | INVESTIMENTO | 4  | R\$ 4.000,00     | R\$ 136.316.099,40 | tramitação 2 | 4,2 | 0 | 4,20 | GAEPH           |
| MATERIAL P/ ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 44 (PERMANENTE)           | 44.90.30.29 | TV 4K DE 70 POLEGADAS                                  | R\$ 8.000,00     | INVESTIMENTO | 1  | R\$ 8.000,00     | R\$ 136.324.099,40 | tramitação 2 | 4,2 | 0 | 4,20 | GAEPH           |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (PERMANENTE)           | 44.90.52.00 | CARTEIRA ESCOLAR ACOLCHOADA COM SUPORTE PARA MATERIAIS | R\$ 400,00       | INVESTIMENTO | 80 | R\$ 32.000,00    | R\$ 136.356.099,40 | tramitação 2 | 4,2 | 0 | 4,20 | GAEPH           |
| EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO (PERMANENTE)        | 44.90.52.33 | COMPUTADOR DESKTOP PARA EDIÇÃO DE VÍDEOS E IMAGENS     | R\$ 15.000,00    | INVESTIMENTO | 1  | R\$ 15.000,00    | R\$ 136.371.099,40 | tramitação 2 | 4,2 | 0 | 4,20 | GAEPH           |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (PERMANENTE)           | 44.90.52.00 | TRIBUNA (PÚLPITO) EM ACRÍLICO                          | R\$ 1.500,00     | INVESTIMENTO | 1  | R\$ 1.500,00     | R\$ 136.372.599,40 | tramitação 2 | 4,2 | 0 | 4,20 | GAEPH           |
| MATERIAL P/ ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 44 (PERMANENTE)           | 44.90.30.29 | MESA DE SOM 6 CANAIS                                   | R\$ 800,00       | INVESTIMENTO | 1  | R\$ 800,00       | R\$ 136.373.399,40 | tramitação 2 | 4,2 | 0 | 4,20 | GAEPH           |
| MATERIAL P/ ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 44 (PERMANENTE)           | 44.90.30.29 | CÂMERA FOTOGRÁFICA PROFISSIONAL                        | R\$ 10.000,00    | INVESTIMENTO | 1  | R\$ 10.000,00    | R\$ 136.383.399,40 | tramitação 2 | 4,2 | 0 | 4,20 | GAEPH           |
| VEICULOS DIVERSOS (PERMANENTE)                            | 44.90.52.48 | VIATURA TIPO ASG - CAMINHONETE                         | R\$ 275.000,00   | INVESTIMENTO | 1  | R\$ 275.000,00   | R\$ 136.658.399,40 | tramitação 2 | 4,2 | 0 | 4,20 | GAEPH           |
| VEICULOS DIVERSOS (PERMANENTE)                            | 44.90.52.48 | VIATURA TIPO APS - CHEVROLET CRUZE                     | R\$ 150.000,00   | INVESTIMENTO | 1  | R\$ 150.000,00   | R\$ 136.808.399,40 | tramitação 2 | 4,2 | 0 | 4,20 | GAEPH           |
| VEICULOS DIVERSOS (PERMANENTE)                            | 44.90.52.48 | VIATURA TIPO AO - MICRO ÔNIBS MERCEDES-BENZ            | R\$ 295.000,00   | INVESTIMENTO | 1  | R\$ 295.000,00   | R\$ 137.103.399,40 | tramitação 2 | 4,2 | 0 | 4,20 | GAEPH           |
| EMBARCAÇÕES (PERMANENTE)                                  | 44.90.52.20 | Lancha/embarcação cabinada                             | R\$ 745.290,00   | INVESTIMENTO | 2  | R\$ 1.490.580,00 | R\$ 138.593.979,40 | tramitação 2 | 4,2 | 0 | 4,20 | GBS             |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 44 (PERMANENTE)          | 44.90.30.28 | Detector espectrometria de chama                       | R\$ 2.500.000,00 | INVESTIMENTO | 2  | R\$ 5.000.000,00 | R\$ 143.593.979,40 | tramitação 2 | 4,1 | 0 | 4,10 | GPRAM           |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE) | 44.90.52.24 | BOTA ANTICHAMAS DE VOO                                 | R\$ 800,00       | INVESTIMENTO | 35 | R\$ 28.000,00    | R\$ 143.621.979,40 | tramitação 2 | 4,1 | 0 | 4,10 | GAVOP (2º ESAV) |

|                                                             |             |                                                                        |                  |              |    |                  |                    |              |     |   |      |                 |
|-------------------------------------------------------------|-------------|------------------------------------------------------------------------|------------------|--------------|----|------------------|--------------------|--------------|-----|---|------|-----------------|
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (PERMANENTE)             | 44.90.52.00 | Balão de iluminação                                                    | R\$ 2.500,00     | INVESTIMENTO | 54 | R\$ 135.000,00   | R\$ 143.756.979,40 | tramitação 2 | 3,9 | 0 | 3,90 | GPRAM           |
| EQUIPAMENTOS DE MERGULHO E SALVAMENTO (PERMANENTE)          | 44.90.52.58 | Pranchão de salvamento                                                 | R\$ 2.661,75     | INVESTIMENTO | 5  | R\$ 13.308,75    | R\$ 143.770.288,15 | tramitação 2 | 3,9 | 0 | 3,90 | GBS             |
| EQUIPAMENTOS, PECAS E ACESSÓRIOS AERONÁUTICOS (PERMANENTE)  | 44.90.52.54 | GPS AERONAUTICO                                                        | R\$ 15.000,00    | INVESTIMENTO | 3  | R\$ 45.000,00    | R\$ 143.815.288,15 | tramitação 2 | 3,9 | 0 | 3,90 | GAVOP (1º ESAV) |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (PERMANENTE)             | 44.90.52.00 | Motobomba flutuante                                                    | R\$ 68.000,00    | INVESTIMENTO | 5  | R\$ 340.000,00   | R\$ 144.155.288,15 | tramitação 2 | 3,8 | 0 | 3,80 | GPRAM           |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (PERMANENTE)             | 44.90.52.00 | Motobomba portátil                                                     | R\$ 77.000,00    | INVESTIMENTO | 10 | R\$ 770.000,00   | R\$ 144.925.288,15 | tramitação 2 | 3,8 | 0 | 3,80 | GPRAM           |
| EQUIPAMENTOS DE MERGULHO E SALVAMENTO (PERMANENTE)          | 44.90.52.58 | Dispositivo para captura de abelhas                                    | R\$ 9.320,74     | INVESTIMENTO | 33 | R\$ 307.584,26   | R\$ 145.232.872,41 | tramitação 2 | 3,7 | 0 | 3,70 | GBS             |
| VEICULOS DE TRACAO MECANICA (PERMANENTE)                    | 44.90.52.52 | Trator para retirada de embarcação da água                             | R\$ 106.470,00   | INVESTIMENTO | 1  | R\$ 106.470,00   | R\$ 145.339.342,41 | tramitação 2 | 3,6 | 0 | 3,60 | GBS             |
| VEICULOS DE TRACAO MECANICA (PERMANENTE)                    | 44.90.52.52 | Caminhão guindaste de grande porte                                     | R\$ 1.916.460,00 | INVESTIMENTO | 1  | R\$ 1.916.460,00 | R\$ 147.255.802,41 | tramitação 2 | 3,2 | 0 | 3,20 | GBS             |
| VEICULOS DE TRACAO MECANICA (PERMANENTE)                    | 44.90.52.52 | ABTF                                                                   | R\$ 1.200.000,00 | INVESTIMENTO | 4  | R\$ 4.800.000,00 | R\$ 152.055.802,41 | tramitação 2 | 2,9 | 0 | 2,90 | GPRAM           |
| VEICULOS DE TRACAO MECANICA (PERMANENTE)                    | 44.90.52.52 | Ônibus 4x4                                                             | R\$ 500.000,00   | INVESTIMENTO | 4  | R\$ 2.000.000,00 | R\$ 154.055.802,41 | tramitação 2 | 2,9 | 0 | 2,90 | GPRAM           |
| VEICULOS DIVERSOS (PERMANENTE)                              | 44.90.52.48 | VIATURA CTA 1500 LT                                                    | R\$ 300.000,00   | INVESTIMENTO | 1  | R\$ 300.000,00   | R\$ 154.355.802,41 | tramitação 2 | 2,9 | 0 | 2,90 | GAVOP (1º ESAV) |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (PERMANENTE)             | 44.90.52.00 | Conjunto de Combate para Pick-up - Tanque Rígido 600L                  | R\$ 38.000,00    | INVESTIMENTO | 5  | R\$ 190.000,00   | R\$ 154.545.802,41 | tramitação 2 | 2   | 0 | 2,00 | GPRAM           |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (PERMANENTE)             | 44.90.52.00 | Viatura para combate a incêndio florestal capacidade de 3.000 – UNIMOG | R\$ 1.000.000,00 | INVESTIMENTO | 5  | R\$ 5.000.000,00 | R\$ 159.545.802,41 | tramitação 2 | 2   | 0 | 2,00 | GPRAM           |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (PERMANENTE)             | 44.90.52.00 | Gerador de energia                                                     | R\$ 21.560,00    | INVESTIMENTO | 30 | R\$ 646.800,00   | R\$ 160.192.602,41 | tramitação 2 | 1,5 | 0 | 1,50 | GPRAM           |
| MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE NATUREZA INDUSTRIAL (PERMANENTE) | 44.90.52.28 | Purificador de água de 6.000 litros diários portátil                   | R\$ 15.000,00    | INVESTIMENTO | 1  | R\$ 15.000,00    | R\$ 160.207.602,41 | tramitação 2 | 0,8 | 0 | 0,80 | GPRAM           |

|                                                           |             |                                                                                                                                                                     |                |              |    |                |                    |              |     |   |      |                 |
|-----------------------------------------------------------|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------------|----|----------------|--------------------|--------------|-----|---|------|-----------------|
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (PERMANENTE)           | 44.90.52.00 | Queimador pinga fogo                                                                                                                                                | R\$ 2.000,00   | INVESTIMENTO | 40 | R\$ 80.000,00  | R\$ 160.287.602,41 | tramitação 2 | 0,4 | 0 | 0,40 | GPRAM           |
| MATERIAL HOSPITALAR 44 (PERMANENTE)                       | 44.90.30.36 | MANUTENÇÃO, PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA EQUIPAMENTOS MÉDICOS                                                                                                            | R\$ 80.000,00  | INVESTIMENTO | 1  | R\$ 80.000,00  | R\$ 160.367.602,41 | tramitação 2 |     | 0 | 0,00 | GAVOP (1º ESAV) |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE) | 44.90.52.24 | TORNIQUETE TAICO                                                                                                                                                    | R\$ 500,00     | INVESTIMENTO | 20 | R\$ 10.000,00  | R\$ 160.377.602,41 | tramitação 2 |     | 0 | 0,00 | GAVOP (1º ESAV) |
| MATERIAL HOSPITALAR 44 (PERMANENTE)                       | 44.90.30.36 | EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS MÉDICOS( RESPIRADOR MECÂNICO, ASPIRADOR DE SECREÇÃO, ETC)                                                                                 | R\$ 200.000,00 | INVESTIMENTO | 1  | R\$ 200.000,00 | R\$ 160.577.602,41 | tramitação 2 |     | 0 | 0,00 | GAVOP (1º ESAV) |
| SEM DADOS                                                 |             | Curso - Defesa Civil: gestão de riscos e desastres                                                                                                                  | R\$ 1.800,00   | INVESTIMENTO | 10 | R\$ 18.000,00  | R\$ 160.595.602,41 | tramitação 2 |     |   |      | GPCIV           |
| SEM DADOS                                                 |             | Curso - Curso Básico de Percepção de Riscos em Estruturas Edificadas                                                                                                | R\$ 1.276,00   | INVESTIMENTO | 10 | R\$ 12.760,00  | R\$ 160.608.362,41 | tramitação 2 |     |   |      | GPCIV           |
| MATERIAL PARA COMUNICAÇÕES 44 (PERMANENTE)                | 44.90.30.30 | Rádios de comunicação Para operações diversas                                                                                                                       | R\$ 1.000,00   | INVESTIMENTO | 30 | R\$ 30.000,00  | R\$ 160.638.362,41 | tramitação 2 |     |   |      | GPCIV           |
| MATERIAL DE MANOBRA E PATRULHAMENTO (PERMANENTE)          | 44.90.30.27 | Drones para realização de levantamento de áreas de risco, dji air 3                                                                                                 | R\$ 26.999,00  | INVESTIMENTO | 4  | R\$ 107.996,00 | R\$ 160.746.358,41 | tramitação 2 |     |   |      | GPCIV           |
| MATERIAL DE MANOBRA E PATRULHAMENTO (PERMANENTE)          | 44.90.30.27 | Binóculo Visão Noturna Dupla Tela 3d Com Suporte De Cabeça                                                                                                          | R\$ 2.299,00   | INVESTIMENTO | 2  | R\$ 4.598,00   | R\$ 160.750.956,41 | tramitação 2 |     |   |      | GPCIV           |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO)             | 33.90.30.28 | Lanterna                                                                                                                                                            | R\$ 400,00     | INVESTIMENTO | 10 | R\$ 4.000,00   | R\$ 160.754.956,41 | tramitação 2 |     |   |      | GPCIV           |
| VEICULOS DIVERSOS (PERMANENTE)                            | 44.90.52.48 | Unidade móvel de telecomunicação e aplicação tática, fabricada por empresa especializada no ramo e destinada ao atendimento das necessidades de um posto de comando | R\$ 70.000,00  | INVESTIMENTO | 1  | R\$ 70.000,00  | R\$ 160.824.956,41 | tramitação 2 |     |   |      | GPCIV           |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 44 (PERMANENTE)          | 44.90.30.28 | GPS Portátil com Touch Screen com Imagens de Satélite                                                                                                               | R\$ 4.800,00   | INVESTIMENTO | 5  | R\$ 24.000,00  | R\$ 160.848.956,41 | tramitação 2 |     |   |      | GPCIV           |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO)             | 33.90.30.28 | EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA                                                                                                                                | R\$ 18.000,00  | INVESTIMENTO | 50 | R\$ 900.000,00 | R\$ 161.748.956,41 | tramitação 2 |     |   |      | GPCIU           |

|                                                           |             |                                                               |                  |              |    |                   |                    |              |  |  |  |       |
|-----------------------------------------------------------|-------------|---------------------------------------------------------------|------------------|--------------|----|-------------------|--------------------|--------------|--|--|--|-------|
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE) | 44.90.52.24 | CILINDRO 9L SCOTT                                             | R\$ 7.000,00     | INVESTIMENTO | 60 | R\$ 420.000,00    | R\$ 162.168.956,41 | tramitação 2 |  |  |  | GPCIU |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE) | 44.90.52.24 | MÁQUINA DE FUMAÇA                                             | R\$ 800,00       | INVESTIMENTO | 10 | R\$ 8.000,00      | R\$ 162.176.956,41 | tramitação 2 |  |  |  | GPCIU |
| VEICULOS DE TRACAO MECANICA (PERMANENTE)                  | 44.90.52.52 | VIATURA LEVE DE COMBATE A INCÊNDIO URBANO                     | R\$ 500.000,00   | INVESTIMENTO | 20 | R\$ 10.000.000,00 | R\$ 172.176.956,41 | tramitação 2 |  |  |  | GPCIU |
| VEICULOS DE TRACAO MECANICA (PERMANENTE)                  | 44.90.52.52 | VIATURA TÁTICA DE COMBATE A INCÊNDIO URBANO                   | R\$ 1.600.000,00 | INVESTIMENTO | 2  | R\$ 3.200.000,00  | R\$ 175.376.956,41 | tramitação 2 |  |  |  | GPCIU |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE) | 44.90.52.24 | CÂMERA DE IMAGEM TÉRMICA                                      | R\$ 45.000,00    | INVESTIMENTO | 73 | R\$ 3.285.000,00  | R\$ 178.661.956,41 | tramitação 2 |  |  |  | GPCIU |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE) | 44.90.52.24 | ESCADA PROLONGÁVEL METÁLICA                                   | R\$ 2.200,00     | INVESTIMENTO | 35 | R\$ 77.000,00     | R\$ 178.738.956,41 | tramitação 2 |  |  |  | GPCIU |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE) | 44.90.52.24 | MISTURADOR ENTRE LINHAS 0,3% A 0,6% DE CONCENTRAÇÃO DE ESPUMA | R\$ 1.500,00     | INVESTIMENTO | 6  | R\$ 9.000,00      | R\$ 178.747.956,41 | tramitação 2 |  |  |  | GPCIU |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE) | 44.90.52.24 | CARRO PARA TREINAMENTO DE COMBATE A INCÊNDIO                  | R\$ 1.500.000,00 | INVESTIMENTO | 2  | R\$ 3.000.000,00  | R\$ 181.747.956,41 | tramitação 2 |  |  |  | GPCIU |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE) | 44.90.52.24 | CASA PARA INSTRUÇÃO (WATER MAPPING)                           | R\$ 50.000,00    | INVESTIMENTO | 1  | R\$ 50.000,00     | R\$ 181.797.956,41 | tramitação 2 |  |  |  | GPCIU |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE) | 44.90.52.24 | PISCINA DE ABASTECIMENTO COM BORDAS FIXAS                     | R\$ 5.000,00     | INVESTIMENTO | 2  | R\$ 10.000,00     | R\$ 181.807.956,41 | tramitação 2 |  |  |  | GPCIU |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE) | 44.90.52.24 | VENTILADOR ELÉTRICO PORTÁTIL                                  | R\$ 8.000,00     | INVESTIMENTO | 20 | R\$ 160.000,00    | R\$ 181.967.956,41 | tramitação 2 |  |  |  | GPCIU |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE) | 44.90.52.24 | SIMULADOR DE INCÊNDIO EM VEÍCULO                              | R\$ 10.000,00    | INVESTIMENTO | 4  | R\$ 40.000,00     | R\$ 182.007.956,41 | tramitação 2 |  |  |  | GPCIU |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO              | 44.90.52.24 | SIMULADOR DE INCÊNDIO EM AERONAVE                             | R\$ 100.000,00   | INVESTIMENTO | 1  | R\$ 100.000,00    | R\$ 182.107.956,41 | tramitação 2 |  |  |  | GPCIU |

|                                                           |             |                                                                                                    |               |              |     |                |                    |              |  |  |  |       |
|-----------------------------------------------------------|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|--------------|-----|----------------|--------------------|--------------|--|--|--|-------|
| (PERMANENTE)                                              |             |                                                                                                    |               |              |     |                |                    |              |  |  |  |       |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE) | 44.90.52.24 | SIMULADOR DE INCÊNDIO EM EMBARCAÇÃO                                                                | R\$ 50.000,00 | INVESTIMENTO | 1   | R\$ 50.000,00  | R\$ 182.157.956,41 | tramitação 2 |  |  |  | GPCIU |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE) | 44.90.52.24 | ESTAÇÃO DE RECARGA DE CILINDROS                                                                    | R\$ 20.000,00 | INVESTIMENTO | 6   | R\$ 120.000,00 | R\$ 182.277.956,41 | tramitação 2 |  |  |  | GPCIU |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE) | 44.90.52.24 | ADUCHADOR AUTOMÁTICO DE MANGUEIRAS                                                                 | R\$ 12.000,00 | INVESTIMENTO | 8   | R\$ 96.000,00  | R\$ 182.373.956,41 | tramitação 2 |  |  |  | GPCIU |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE) | 44.90.52.24 | PORTA PARA TREINAMENTO DE TÉCNICAS DE ARROMBAMENTO                                                 | R\$ 15.000,00 | INVESTIMENTO | 5   | R\$ 75.000,00  | R\$ 182.448.956,41 | tramitação 2 |  |  |  | GPCIU |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE) | 44.90.52.24 | EQUIPAMENTO AUTÔNOMO DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA COM SISTEMA DE RECIRCULAÇÃO (REBREATHE)              | R\$ 60.000,00 | INVESTIMENTO | 10  | R\$ 600.000,00 | R\$ 183.048.956,41 | tramitação 2 |  |  |  | GPCIU |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE) | 44.90.52.24 | RIT PACK                                                                                           | R\$ 12.000,00 | INVESTIMENTO | 5   | R\$ 60.000,00  | R\$ 183.108.956,41 | tramitação 2 |  |  |  | GPCIU |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE) | 44.90.52.24 | KIT COMPLETO PARA DESCONTAMINAÇÃO DE EPIS DE BOMBEIROS NA CENA APÓS OCORRÊNCIAS DE INCÊNDIO URBANO | R\$ 18.500,00 | INVESTIMENTO | 30  | R\$ 555.000,00 | R\$ 183.663.956,41 | tramitação 2 |  |  |  | GPCIU |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE) | 44.90.52.24 | RETROESCAVAD EIRA PEQUENA COM REBOQUE                                                              | R\$ 50.000,00 | INVESTIMENTO | 4   | R\$ 200.000,00 | R\$ 183.863.956,41 | tramitação 2 |  |  |  | GPCIU |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE) | 44.90.52.24 | SERRA POLICORTE ELÉTRICA                                                                           | R\$ 1.500,00  | INVESTIMENTO | 30  | R\$ 45.000,00  | R\$ 183.908.956,41 | tramitação 2 |  |  |  | GPCIU |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO (PERMANENTE) | 44.90.52.24 | DETECTOR DE TENSÃO                                                                                 | R\$ 1.500,00  | INVESTIMENTO | 30  | R\$ 45.000,00  | R\$ 183.953.956,41 | tramitação 2 |  |  |  | GPCIU |
| EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO              | 44.90.52.24 | LANTERNA PARA ILUMINAÇÃO FOCADA (FACHO LONGO)                                                      | R\$ 2.300,00  | INVESTIMENTO | 210 | R\$ 483.000,00 | R\$ 184.436.956,41 | tramitação 2 |  |  |  | GPCIU |

|                                                |             |                                                                                                                    |                  |              |      |                    |                    |              |   |  |  |       |
|------------------------------------------------|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|--------------|------|--------------------|--------------------|--------------|---|--|--|-------|
| (PERMANENTE)                                   |             |                                                                                                                    |                  |              |      |                    |                    |              |   |  |  |       |
| MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 33 (CONSUMO)  | 33.90.30.28 | LANTERNA INDIVIDUAL                                                                                                | R\$ 1.200,00     | INVESTIMENTO | 1011 | R\$ 1.213.200,00   | R\$ 185.650.156,41 | tramitação 2 |   |  |  | GPCIU |
| VAN PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS             | #N/D        | VEÍCULO DE TRANSPORTE                                                                                              | R\$ 300.000,00   | INVESTIMENTO | 3    | R\$ 900.000,00     | R\$ 186.550.156,41 | tramitação 2 | 3 |  |  | GACEN |
| CAMINHÃO DE CARGA CARROCERIA ABERTA            | #N/D        | VEÍCULO DE TRANSPORTE DE CARGA                                                                                     | R\$ 500.000,00   | INVESTIMENTO | 2    | R\$ 1.000.000,00   | R\$ 187.550.156,41 | tramitação 2 | 3 |  |  | GACEN |
| CAMINHÃO DE CARGA CARROCERIA FECHADA           | #N/D        | VEÍCULO DE TRANSPORTE DE CARGA                                                                                     | R\$ 500.000,00   | INVESTIMENTO | 2    | R\$ 1.000.000,00   | R\$ 188.550.156,41 | tramitação 2 | 3 |  |  | GACEN |
| ÔNIBUS OFF ROAD PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS | #N/D        | VEÍCULO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS                                                                               | R\$ 500.000,00   | INVESTIMENTO | 5    | R\$ 2.500.000,00   | R\$ 191.050.156,41 | tramitação 2 | 3 |  |  | GACEN |
| POSTO DE COMANDO                               |             | VEÍCULO DE TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS E ESTABELECIMENTO DE GUARNIÇÕES E STAF DE COMANDO NO GERENCIAMENTO DE CRISES | R\$ 2.500.000,00 | INVESTIMENTO | 1    | R\$ 2.500.000,00   | R\$ 193.550.156,41 | tramitação 2 | 3 |  |  | GACEN |
| MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL DE CUSTEIO        |             |                                                                                                                    |                  |              |      | R\$ -              |                    |              |   |  |  |       |
| MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL DE INVESTIMENTO   |             |                                                                                                                    |                  |              |      | R\$ 193.550.156,41 |                    |              |   |  |  |       |
| MATERIAIS E SERVIÇOS - TOTAL GERAL             |             |                                                                                                                    |                  |              |      | R\$ 193.550.156,41 |                    |              |   |  |  |       |